

Charge Type - Personal Loans	Details		
Processing Fee	Up to 3% of loan amount + applicable taxes		
	Charges in Rs.	Loan sanction amount in Rs.	7
	500	< 5 lacs	
Repayment/EMI Bounce Charges	1000	5 – 50 Lacs	
	1500	>50 Lacs – 2 Cr	
	2000	>2 Cr	
Penal Charge/Late Payment Charge (LPC)	2% per month (p.m.) on overdue EMI + applicable taxes* *LPC revised from 3% to 2% per month on overdue EMI w.e.f. 4 th Dec 2023 *Taxes applicable on LPC w.e.f. 1 st April 2024		
Part Prepayment Charges	Up to 5% of prepaid amount + applicable taxes		
Foreclosure Charges	5% of principal outstanding + applicable taxes		
Annual Maintenance Charges	Nil		
Legal /Recovery Charges	As per actuals		
Duplicate NOC Charges (Charge is applicable for paper copy post 3 free copies per customer)	Rs.250/- + applicable taxes		
Repayment Swap Charges (per swap)	Rs.500/- + applicable taxes (applicable only for branch walk-ins)		
Charges for documents like Statement of Account/Repayment Schedule /Foreclosure Letter & Welcome Kit	Nil		
Cooling-off/ look-up period during which Borrower shall not be charged any penalty on prepayment of loan	3 Days from the date of disbursement		
Loan cancellation Charges post cooling off period of 3 days	5% + applicable taxes on the outstanding loan amount		

Charge Type - Two-Wheeler Loans	Details		
Processing Fee	Up to 6% of Loan amount		
Trocessing rec	*Varies based on the Asset & Scheme opted by the Customer		
ECS / NACH Charge	0 to Rs 1500/-		
Document Charge	0 to Rs 1500/-		
Penal Charge/Late Payment Charge (LPC)	2% per month (p.m.) on overdue EMI + applicable taxes *LPC revised from 3% to 2% per month on overdue EMI w.e.f. 4 th Dec 2023 *Taxes applicable on LPC w.e.f. 1 st April 2024		
	Charges in Rs. Loan sanction amount in Rs.		
	500 < 5 lacs		
Repayment/EMI Bounce Charges	1000 5 – 50 Lacs		
	1500 >50 Lacs – 2 Cr		
	2000 >2 Cr		
Part Prepayment Charges	Up to 5% of prepaid amount + applicable taxes		
Foreclosure Charges	5% of principal outstanding + applicable taxes		
Legal /Recovery /Repo /Parking & other Charges	As per actuals		



Duplicate NOC Charges (Charge is applicable for paper copy post 3 free copies per customer)	Rs 250/- + applicable taxes
Repayment Swap Charges (per swap)	Rs 500/- + applicable taxes (applicable only for branch walk-ins)
Charges for documents like Statement of Account/Repayment Schedule /Foreclosure Letter & Welcome Kit	Nil

Charge Type - Micro Loans	Details
Processing Fee	1% on loan Amount + applicable taxes
Repayment/EMI Bounce Charges	Nil
Penal Charge/Late Payment Charge (LPC)	Nil
Legal /Recovery Charges	As per actuals
Foreclosure Charges	Nil
Charges for documents like Statement of Account/Repayment Schedule /Foreclosure Letter	Nil

Charge Type - Farm Equipment Finance	Details			
Documentation Charge/ Processing Fee	Up to 2 % of the loan amount + applicable taxes			
Prepayment/ Foreclosure Charges	2% of principal	2% of principal outstanding + applicable taxes		
Valuation Charges	As per actuals			
Penal Charge/Late Payment Charge (LPC)	2% per month (p.m.) on overdue EMI + applicable taxes *LPC revised from 3% to 2% per month on overdue EMI w.e.f. 4 th Dec 2023 *Taxes applicable on LPC w.e.f. 1 st April 2024			
	Charges in Rs.	Loan sanction amount in Rs.]	
	500	< 5 lacs		
Repayment/EMI mandate Bounce Charges	1000	5 – 50 Lacs		
	1500	>50 Lacs – 2 Cr		
	2000	>2 Cr		
Legal /Recovery /Repo /Parking & other Charges	As per actuals			
RC Non submission Charges	Rs 1000/-			
Duplicate NOC Charges (Charge is applicable for paper copy post 3 free copies per customer)	1000/- + applicable taxes			
Repayment Swap Charges (per swap)	Rs 500/- + applicable taxes (Applicable only for branch walk-ins)			
Charges for documents like Statement of Account/Repayment Schedule /Foreclosure Letter & Welcome Kit	Nil			



Charge Type - Warehouse Receipt Finance	Details			
Processing Fee	Up to 1% on disbursement amount			
	Charges in Rs.	Loan sanction amount in Rs.		
	500	< 5 lacs		
Repayment/EMI Bounce Charges	1000	5 – 50 Lacs		
	1500	>50 Lacs – 2 Cr		
	2000	>2 Cr		
Penal Charge/Late Payment Charge (LPC)	On Principal – 2% per month (p.m.) on the outstanding amount from due date + applicable taxes On Interest – 2% per month (p.m.) on the outstanding amount from the interest due date (to be calculated after a grace period of 7 days from the due date) + applicable taxes *LPC revised from 3% to 2% per month on overdue EMI w.e.f. 4 th Dec 2023 *Taxes applicable on LPC w.e.f.1 st April 2024			
Mark to Market Charges		1% additional for the number of days after the grace period of 7 days for any Mark to Market less than 95%		
Prepayment/ Foreclosure Charges	Nil			
Legal / Recovery Charges	On actual basis	On actual basis, if applicable		
Other Charges (commission Charges/auction Charges/warehouse Charges)	On actual basis, if applicable			
Charges for documents like Statement of Account/ Repayment Schedule/Foreclosure Letter & Welcome Kit	Nil			
Duplicate NOC Charges	Nil			
Repayment Swap Charges (per swap)	Rs 500/- + applicable taxes (Applicable only for branch walk-ins)			

Charge Type - Home Loans	Details		
Processing Fee	Up to 3% of sanctioned amount + applicable taxes (this is inclusive of Login Fee)		
Login Fee	Up to Rs. 5000 (inclusive of applicable taxes)		
	Charges in Rs.	Loan sanction amount in Rs.	
Repayment/EMI Bounce Charges	500	< 5 lacs	
Repayment, Livii bounce charges	1000	5 – 50 Lacs	
	1500	>50 Lacs – 2 Cr	
	2000	>2 Cr	
Penal Charge/Late Payment Charge (LPC)	2% per month (p.m.) on overdue EMI + applicable taxes *LPC revised from 3% to 2% per month on overdue EMI w.e.f. 4 th Dec 2023 *Taxes applicable on LPC w.e.f.1 st April 2024		
Annual Maintenance Charges	NA		
Duplicate NOC Charges (Charge is applicable for paper copy post 3 free copies per customer)	Rs 250/-+ applicable taxes		
Repayment Swap Charges (per swap)	Rs 500/- + applicable taxes		
Charges for documents like Statement of Account/ Repayment Schedule /Foreclosure Letter & Welcome Kit	Nil		
Valuation Charges	As per actuals		
Documentation Charge	As per actuals		



Cash pickup charge	Nil		
Interest Rate Conversion Charge	Up to 0.5% on Balance Loan Amt + applicable taxes (or) Minimum Rs.10,000/– whichever is higher		
List of documents	Rs. 300/ – +applicable taxes		
Providing Photo copies of the documents (property & others)	Rs. 500/ – +applicable taxes		
Charges incurred by LTF for initiating action under Securitization and Reconstruction of Financial Assets and Enforcement of Security Interest (SARFAESI) Act 2002	 Issue of Loan Recall Notice = Rs. 500/ – Issue of Demand Notice = Rs. 1,000/ – Issue of Possession Notice = Rs. 2,000/ – Applying District Magistrate Order = Rs. 8,000/ – Taking Physical possession = Rs. 20,000/ – Actual cost incurred will be debited for expenses pertaining to Publication of Possession Notice/ Publication Demand 		
Legal / Recovery Charges (Other than pertaining to SARFAESI)	Notice/Publication of Sale cum Auction Notice. As per actuals		
Loan Cancellation Charges	Rs. 5000/ – + applicable taxes		
	For Individual / Non-Individual Borrowers –		
	Floating Rate – Nil Charge		
Foreclosure / Full Prepayment Charges – Home Loan	 Fixed Interest Rate – Less than 1 year from disbursement – up to 3% on principal outstanding + applicable taxes Post 1 year of disbursement – up to 2% on principal outstanding + applicable taxes 		
	For Individual / Non-Individual Borrowers –		
Pre-payment Charges – Home Loan	 Floating Rate – Nil Charge Fixed Interest Rate – Less than 1 year from disbursement – up to 3% on Partial Prepayment amount + applicable taxes Post 1 year of disbursement – up to 2% on Partial / Prepayment amount + applicable taxes 		
Switch Charges	Up to 1% on principal outstanding loan amount + applicable		
(Switch from floating interest rate to a fixed interest rate)	taxes (or) minimum Rs.10,000/– whichever is higher		
Non-Compliance Charges	Up to 1% p.a. of principal outstanding loan amount + applicable taxes		



Charge Type - Loan Against Property - Term Loan	Details		
Processing Fee	Up to 3% of sanctioned amount + applicable taxes (this is inclusive of		
Frocessing ree	Login Fee)		
Login Fee	Up to Rs. 5000 (inclusive of applicable taxes)		
Repayment/EMI Bounce Charges	Charges in Rs. 500 1000 1500 2000	Loan sanction amount in Rs. < 5 lacs 5 – 50 Lacs >50 Lacs – 2 Cr >2 Cr	
Penal Charge/Late Payment Charge (LPC)	2% per month (p.m.) on overdue EMI + applicable taxes *LPC revised from 3% to 2% per month on overdue EMI w.e.f. 4 th Dec 2023 *Taxes applicable on LPC w.e.f.1 st April 2024		
Annual Maintenance Charges (applicable only for Dropline Overdraft and Hybrid Overdraft)	-	GST of Dropline Limit availath h Month and then every an	-
Duplicate NOC Charges (Charge is applicable for paper copy post 3 free copies per customer)	Rs 250/- + appl	icable taxes	
Repayment Swap Charges (per swap)	Rs 500/- + appl	icable taxes	
Charges for documents like Statement of Account/ Repayment Schedule /Foreclosure Letter & Welcome Kit	Physical copy at a charge of Rs.500/- + GST per statement/letter /certificate. Digital is NIL		
Valuation Charges	As per actuals		
Documentation Charge	As per actuals		
Cash pickup charge	Nil		
Interest Rate Conversion Charge	Up to 0.5% on Balance Loan Amt + applicable taxes (or) Minimum Rs.10,000/– whichever is higher		
List of documents	Rs. 300/ – + applicable taxes if any		
Providing photo copies of the documents (property & others)	Rs. 500/ – + applicable taxes if any		
Charges incurred by LTF for initiating action under Securitization and Reconstruction of Financial Assets and Enforcement of Security Interest (SARFAESI) Act 2002	 Issue of Loan Recall Notice = Rs. 500/ – Issue of Demand Notice = Rs. 1,000/ – Issue of Possession Notice = Rs. 2,000/ – Applying District Magistrate Order = Rs. 8,000/ – Taking Physical possession = Rs. 20,000/ – Actual cost incurred will be debited for expenses pertaining to Publication of Possession Notice/ Publication Demand Notice/Publication of Sale cum Auction Notice. 		
Legal / Recovery Charges (Other than pertaining to SARFAESI)	As per actuals		
Loan Cancellation Charges	Rs. 5000/ – + applicable taxes		
Recovery of proportionate actual expenses from disbursement date(s), from individual borrower(s) in	-	of total disbursed loan amo closure within 24 months	ount + applicable
	For Individual Borrowers –		



Foreclosure / Full Prepayment Charges – Loan Against Property	Floating Rate — Nil Charges where end use is not for business/commercial purpose For cases where end use is for business/commercial purpose
	 i. Less than 1 year from disbursement – up to 3% principal outstanding + applicable taxes ii. Post 1 year of disbursement – up to 2% on principal outstanding + applicable taxes
	 Fixed Rate – Less than 1 year from disbursement – up to 4% principal outstanding + applicable taxes Post 1 year of disbursement – up to 3% on principal outstanding + applicable taxes
	For Non – Individual Borrowers – (Applicant/Co – applicant)
	 Fixed/Floating rate loan – Less than 1 year from disbursement – up to 4% principal outstanding + applicable taxes Post 1 year of disbursement – up to 3% on principal outstanding + applicable taxes
	For Individual Borrowers –
	Floating Rate – Nil Charges where end use is not for business/commercial purpose.
	For cases where end use is for business/commercial purpose i. Less than 1 year from disbursement – up to 3% on Partial/Pre-payment amount + applicable taxes ii. Post 1 year of disbursement – up to 2% on Partial/Pre- payment amount + applicable taxes
Pre-payment Charges – Loan Against Property	 Fixed Rate – Less than 1 year from disbursement – up to 4% on Partial/Pre-payment amount + applicable taxes Post 1 year of disbursement – up to 3% on Partial/Pre-payment amount + applicable taxes
	For Non – Individual Borrowers – (Applicant/Co – applicant)
	 Fixed/Floating rate loan – Less than 1 year from disbursement – up to 4% on Partial/Prepayment + applicable taxes Post 1 year of disbursement – up to 3% on Partial/Prepayment amount + applicable taxes



	For Individual Borrowers –	
Foreclosure / Full Prepayment Charges – for Dropline Overdraft / Hybrid Overdraft	 Floating Rate – Nil Charges where end use is not for business/commercial purpose For cases where end use is for business/commercial purpose i. Less than 1 year from disbursement – up to 3% on Dropline Limit + applicable taxes ii. Post 1 year of disbursement – up to 2% on Dropline Limit + 	
	 applicable taxes Fixed Rate – Less than 1 year from disbursement – up to 4% Dropline Limit + applicable taxes Post 1 year of disbursement – up to 3% on Dropline Limit + applicable taxes For Non – Individual Borrowers – (Applicant/Co – applicant) 	
	 Fixed/Floating rate loan – Less than 1 year from disbursement – up to 4% on	
Pre-payment Charges – – for Dropline Overdraft / Hybrid Overdraft	Not allowed till the day after the First Due Date. No Charges applicable from the day after the First Due Date. Part pre-payment of Loan toward limit reduction is not available	
Switch Charges (Switch from floating interest rate to a fixed interest rate)	Up to 1% on principal outstanding loan amount + applicable taxes (or) minimum Rs.10,000/– whichever is higher	
Non-Compliance Charges	Up to 1% p.a. of principal outstanding loan amount + applicable taxes	
Breakup between Principal & Interest	As per Repayment Schedule	
Example of SMA/ NPA classification	More particularly mentioned under "Classification of Assets" under the head "Miscellaneous"	



Charge Type – Integrated Furnishing Loan	Details		
Processing Fee	Up to 3% of loan amount + applicable taxes		
	Charges in Rs.	Loan sanction amount in Rs.	
	500	< 5 lacs	
Repayment/EMI Bounce Charges	1000	5 – 50 Lacs	
	1500	>50 Lacs – 2 Cr	
	2000	>2 Cr	
Late Payment Charges/ Penal Charges	2% per month (p.m.) on overdue EMI + applicable taxes *LPC revised from 3% to 2% per month on overdue EMI w.e.f. 4 th Dec 2023 *Taxes applicable on LPC w.e.f.1 st April 2024		
Part Prepayment Charges	Nil		
Foreclosure Charges	Nil		
Annual Maintenance Charges	Nil		
Legal /Recovery Charges	As per actuals		
Duplicate NOC Charges (Charge is applicable for paper copy post 3 free copies per customer)	Rs.250/- + applicable taxes		
Repayment Swap Charges (per swap)	Rs.500/- + applicable taxes (applicable only for branch walk-ins)		
Charges for documents like Statement of Account/Repayment Schedule /Foreclosure Letter & Welcome Kit	Nil		
Loan cancellation Charges	5% + applicable taxes on the outstanding loan amount		
Interest Rate Conversion Charge	Up to 0.5% on Balance Loan Amt + applicable taxes (or) Minimum Rs.10,000/— whichever is higher		



Charge Type – Rural LAP	Details		
Processing Fee	1% + applicable taxes.		
Application Fee	Rs. 4000/- + applicable taxes, non-refundable.		
	Charges in Rs. Loan sanction amount in Rs.		
	500	< 5 lacs	
Repayment/EMI Bounce Charges	1000	5 – 50 Lacs	
	1500	>50 Lacs – 2 Cr	
	2000	>2 Cr	
Late Payment Charges/ Penal Charges	2% per month (p.m.) on overdue EMI + applicable taxes *LPC revised from 3% to 2% per month on overdue EMI w.e.f. 4 th Dec 2023 *Taxes applicable on LPC w.e.f.1 st April 2024		
Foreclosure Charges – Loan Against Property	3% on principal outstanding + applicable taxes		
Pre-payment Charges – Loan Against Property	3% on the pre-payment amount + applicable taxes		
List of documents	Rs. 300/ – + applicable taxes		
Providing Photo copies of the documents (property & others)	Rs. 500/ – + applicable taxes		
Charges incurred by LTF for initiating action under Securitization and Reconstruction of Financial Assets and Enforcement of Security Interest (SARFAESI) Act 2002	 Issue of Loan Recall Notice = Rs. 500/ – Issue of Demand Notice = Rs. 1,000/ – Issue of Possession Notice = Rs. 2,000/ – Applying District Magistrate Order = Rs. 8,000/ - Taking Physical possession. Rs 20,000/ – Actual cost incurred will be debited for expenses pertaining to Publication of Possession Notice / Publication Demand Notice / Publication of Sale cum Auction Notice. 		
Legal / Recovery Charges (Other than pertaining to SARFAESI)	As per actuals		
Repayment Swap Charges (per swap)	Rs.500/- + applicable taxes (applicable only for branch walk-ins)		
Charges for documents like Statement of Account/Repayment Schedule /Foreclosure Letter & Welcome Kit	Nil		

Charge type -Small Medium Enterprise (SME) Term Loan	Details		
Processing Fee	Up to 3% on sanctioned amount + applicable taxes		
Repayment/EMI Bounce Charges	Charges in Rs.	Loan sanction amount in Rs.	
	500	< 5 lacs	
	1000	5 – 50 Lacs	
	1500	>50 Lacs – 2 Cr	
	2000	>2 Cr	
Penal Charge/Late Payment Charge (LPC)	2% per month (p.m.) on overdue EMI + applicable taxes *LPC revised from 3% to 2% per month on overdue EMI w.e.f. 4 th Dec 2023		



	*Taxes applicable on LPC w.e.f.1st April 2024		
Part Prepayment Charges	Within 6 months of disbursement: Not allowed Post 6 months of disbursement: 2% + applicable taxes on total part-prepayment amount		
Annual Maintenance Charges (AMC)	NIL		
Legal /Recovery Charges	As per actuals		
Foreclosure Charges	 Foreclosure not allowed till 6 months from Disbursement: After 6 months of disbursement: 5% + GST if applicable on outstanding amount for Term Loan on the date of such foreclosure Prior to 6 months of disbursement: 10% + GST if applicable on outstanding amount for Term Loan on the date of such foreclosure 		
Repayment Swap Charges (per swap)	Rs.500/- +applicable taxes		
Charges for documents like Statement of Account/ Repayment Schedule/Foreclosure Letter/No Dues Certificate/Interest Certificate	Nil for digital copy. Charge for paper copy is Rs.500/- +GST per statement/letter/certificate.		

Charge type -Small Medium Enterprise (SME) Drop line Over Draft (OD)/ Hybrid Over Draft (OD)	Details		
Processing Fee	Up to 3% on sanctioned amount + applicable taxes		
	Charges in Rs.	Loan sanction amount in Rs.	
	500	< 5 lacs	
Repayment/EMI Bounce Charges	1000	5 – 50 Lacs	
	1500	>50 Lacs – 2 Cr	
	2000	>2 Cr	
Penal Charge/Late Payment Charge (LPC)	2% per month (p.m.) on overdue EMI + applicable taxes *LPC revised from 3% to 2% per month on overdue EMI w.e.f. 4 th Dec 2023 *Taxes applicable on LPC w.e.f.1 st April 2024		
Part Prepayment Charges	NIL, Part - prepayment of Loan will not amount to limit reduction.		
Annual Maintenance Charges (AMC)	0.75% + GST (if applicable), to be charged upfront at the time of disbursement, on the Hybrid Limit 0.5% + GST if applicable, on the Dropline/Hybrid limit starting on the 13th Instalment and every anniversary thereafter		
Legal /Recovery Charges	As per actuals		
Foreclosure Charges	Foreclosure not allowed till 6 months from Disbursement: After 6 months of disbursement: 5% + GST if applicable on Dropline/Hybrid limit amount on the date of such foreclosure Prior to 6 months of disbursement: 10% + GST if applicable on Dropline/Hybrid limit amount on the date of such foreclosure		
Repayment Swap Charges (per swap)	Rs.500/- + applicable taxes		
Charges for documents like Statement of Account/ Repayment Schedule/Foreclosure Letter/No Dues Certificate/Interest Certificate	Nil for digital copy. Charge for paper copy is Rs.500/- +GST per statement/letter/certificate.		

L&T Finance Limited
(Formerly known as L&T Finance Holdings Limited)
Plot#177, Brindavan,
CST Rd, Kalina,
Santacruz East, Mumbai,
Maharashtra 400098,
Website: www.ltfs.com
CIN: L67120MH2008PLC181833

7



शुल्क प्रकार - व्यक्तिगत ऋण	विवरण		
प्रसंस्करण शुल्क	ऋण राशि का 3% तक + लागू कर		
	शुल्क रुपये में	ऋण स्वीकृति राशि रुपये में	
	500	< 5 নাख	
पुनर्भुगतान/EMI बाउंस शुल्क	1000	5 - 50 ਜਾਂਦ	
	1500	>50 लाख - 2 करोड़	
	2000	>2 करोड़	
	अतिदेय EMI प	ार 2% प्रति माह (प्रति मा	ह) + लागू कर
दंडात्मक श्ल्क/विलंब भ्गतान श्ल्क (LPC)	*4 दिसंबर 2023	से अतिदेय EMI पर LPC को उ	3% से संशोधित कर 2% प्रति
विज्ञारमान सुरम्मावसम्ब जुनाताम सुरम्म (८१ ७)	माह कर दिया गया		
		LPC पर टैक्स लागू	
आंशिक पूर्वभुगतान शुल्क	प्रीपेड राशि का 5% तक + लागू कर		
समयपूर्व समापन शुल्क	बकाया मूलधन का 5% + लागू कर		
वार्षिक रखरखाव शुल्क	शून्य		
कानूनी/पुनर्प्राप्ति शुल्क	वास्तविक के अनुसार		
हुप्लिकेट NOC शुल्क (प्रति ग्राहक 3 निःशुल्क प्रतियों के	फ 250/ + जारा कर		
बाद कागज़ की प्रति के लिए शुल्क लागू है)	रु. 250/- + लागू कर		
पुनर्भुगतान स्वैप शुल्क (प्रति स्वैप)	रु. 500/- + लागू कर (केवल शाखा में प्रवेश के लिए लागू)		
खाते का विवरण/पुनर्भुगतान अनुसूची/फोरक्लोजर पत्र और स्वागत किट जैसे दस्तावेजों के लिए श्ल्क	शून्य		
कूलिंग-ऑफ/ल्क-अप अवधि जिसके दौरान उधारकर्ता से			
ऋण के पूर्व भुगतान पर कोई जुर्माना नहीं लिया जाएगा	संवितरण की तारीख से 3 दिन		
3 दिन की कूलिंग ऑफ अविध के बाद ऋण रद्द करने का शुल्क	ा बकाया ऋण राशि पर 5% + लागू कर		

शल्क प्रकार - दोपहिया वाहन	विवरण
	0 से रु 30000/- + लागू कर
प्रसस्करण शुल्क	*ग्राहक द्वारा चुनी गई संपत्ति और योजना के आधार पर भिन्न होता है
ECS / NACH शुल्क	0 से 1500/-
 दंडात्मक शुल्क/विलंब भुगतान शुल्क (LPC)	अतिदेय EMI पर 2% प्रति माह (प्रति माह) + लागू कर
	*4 दिसंबर 2023 से अतिदेय EMI पर LPC को 3% से संशोधित कर 2% प्रति
	माह कर दिया गया है
	*1 अप्रैल 2024 से LPC पर टैक्स लागू



	शुल्क रुपये में	ऋण स्वीकृति राशि रुपये में
	500	< 5 নাख
पुनर्भुगतान/EMI बाउंस शुल्क	1000	5 - 50 ਜਾਂख
	1500	>50 लाख - 2 करोड़
	2000	>2 करोड़
	प्रीपेड राशि का	5% तक + लागू कर
समयपूर्व समापन शुल्क	बकाया मूलधन	का 5% + लागू कर
कानूनी/पुनर्प्राप्ति/रेपो/पार्किंग एवं अन्य शुल्क	वास्तविक के अ	नुसार
डुप्लिकेट NOC शुल्क (प्रति ग्राहक 3 निःशुल्क प्रतियों के बाद कागज़ की प्रति के लिए शुल्क लागू है)	रु. 250/- + ला	ग् कर
पुनर्भुगतान स्वैप शुल्क (प्रति स्वैप)	रु. 500/- + ला	गू कर (केवल शाखा में !
खाते का विवरण/पुनर्भुगतान अनुसूची/फोरक्लोजर पत्र और स्वागत किट जैसे दस्तावेजों के लिए शुल्क	श्र्न्य	

शुल्क प्रकार - सूक्ष्म ऋण	विवरण
प्रसंस्करण शुल्क	ऋण राशि पर 1% + लागू कर
पुनर्भुगतान/EMI बाउंस शुल्क	शून्य
दंडात्मक शुल्क/विलंब भुगतान शुल्क (LPC)	शून्य
कानूनी/पुनर्प्राप्ति शुल्क	वास्तविक के अनुसार
समयपूर्व समापन शुल्क	शून्य
खाते का विवरण/पुनर्भुगतान अनुसूची/फोरक्लोजर पत्र जैसे	Q1—11
दस्तावेजों के लिए शुल्क	शून्य

शुल्क प्रकार - कृषि संबंधी उपकरण के लिए वित	विवरण		
दस्तावेज़ीकरण शुल्क/प्रसंस्करण शुल्क	ऋण राशि का 2% तक + लागू कर		
पूर्व भुगतान/फोरक्लोजर शुल्क	बकाया मूलधन का 2% + लागू कर		
मूल्यांकन शुल्क	वास्तविक के अनुसार		
	अतिदेय EMI पर 2% प्रति माह (प्रति माह) + लागू कर		
्र दंडात्मक श्ल्क/विलंब भ्गतान श्ल्क (LPC)	*4 दिसंबर 2023 से अतिदेय EMI पर LPC को 3% से संशोधित कर 2% प्रति माह		
3 3 3 7	कर दिया गया है		
	*1 अप्रैल 2024 से LPC पर टैक्स लागू		
	शुल्क रुपये में	ऋण स्वीकृति राशि रुपये में	
	500	< 5 লাख	
पुनर्भुगतान/EMI अधिदेश बाउंस शुल्क	1000	5 - 50 लाख	
	1500	>50 लाख - 2 करोड़	
	2000	>2 करोड़	

L&T Finance Limited
(Formerly known as L&T Finance Holdings Limited)
Plot#177, Brindavan,
CST Rd, Kalina,
Santacruz East, Mumbai,
Maharashtra 400098,
Website: www.ltfs.com



कानूनी/पुनर्प्राप्ति/रेपो/पार्किंग एवं अन्य शुल्क	वास्तविक के अनुसार
RC जमा न करने का शुल्क	1000/- रुपये
इुप्लिकेट NOC शुल्क	
(प्रति ग्राहक 3 निःशुल्क प्रतियों के बाद कागज़ की प्रति के	1000/- + लागू कर
लिए शुल्क लागू है)	
पुनर्भुगतान स्वैप शुल्क (प्रति स्वैप)	रु. 500/- + लागू कर (केवल शाखा में प्रवेश के लिए लागू)
खाते का विवरण/पुनर्भुगतान अनुसूची/फोरक्लोजर पत्र और	97-77
स्वागत किट जैसे दस्तावेजों के लिए शुल्क	श्र्न्य

शुल्क प्रकार - वेयरहाउस रसीद वित्त	विवरण		
प्रसंस्करण शुल्क	संवितरण राशि पर 1% तक		
	शुल्क रुपये में	ऋण स्वीकृति राशि रुपये में	
	500	< 5 নান্ত	
प्नर्भ्गतान/EMI बाउंस श्ल्क	1000	5 - 50 ਜਾਂਦ	
3	1500	>50 लाख - 2 करोड़	
	2000	>2 करोड़	
दंडात्मक शुल्क/विलंब भुगतान शुल्क (LPC) मार्क टू मार्केट शुल्क	मूलधन पर - देय तिथि से बकाया राशि पर 2% प्रति माह + लागू कर ब्याज पर - ब्याज देय तिथि से बकाया राशि पर 2% प्रति माह (नियत तिथि से 7 दिनों की छूट अविध के बाद गणना की जाएगी) + लागू कर *4 दिसंबर 2023 से अतिदेय EMI पर LPC को 3% से संशोधित कर 2% प्रति माह कर दिया गया है *1 अप्रैल 2024 से LPC पर टैक्स लागू 95% से कम किसी भी मार्क टू मार्केट के लिए 7 दिनों की छूट		
	अवधि के बाद दिनों की संख्या के लिए 1% अतिरिक्त		
पूर्व भुगतान/फोरक्लोजर शुल्क	शून्य		
कानूनी/पुनर्प्राप्ति शुल्क अन्य शुल्क (कमीशन शुल्क/नीलामी शुल्क/गोदाम शुल्क)	वास्तविक आधार पर, यदि लागू हो वास्तविक आधार पर, यदि लागू हो		
खाते का विवरण/पुनर्भुगतान अनुसूची/फोरक्लोजर पत्र और स्वागत किट जैसे दस्तावेजों के लिए शुल्क	शून्य		
हुप्लीकेट NOC शुल्क	शून्य		
पुनर्भुगतान स्वैप शुल्क (प्रति स्वैप)	रु. 500/- + लागू कर (केवल शाखा में प्रवेश के लिए लागू)		

L&T Finance Limited
(Formerly known as L&T Finance Holdings Limited)
Plot#177, Brindavan,
CST Rd, Kalina,
Santacruz East, Mumbai,
Maharashtra 400098,
Website: www.ltfs.com
CIN: L67120MH2008PLC181833

-



शुल्क प्रकार - गृह ऋण	विवरण		
<u> </u>	स्वीकृत राशि का 3% तक + लागू कर (इसमें लॉगिन शुल्क शामिल		
	彦)		
लॉगिन शुल्क		(लागू करों सहित)	-
	शुल्क रुपये में	ऋण स्वीकृति राशि रुपये में	
	500	< 5 নায্র	
पुनर्भुगतान/EMI बाउंस शुल्क	1000	5 - 50 ਜਾਂਦ	
	1500	>50 लाख - 2 करोड़	
	2000	>2 करोड़	
	अतिदेय EMI प	र 2% प्रति माह (प्रति मा	ह) + लागू कर
 दंडात्मक शुल्क/विलंब भुगतान शुल्क (LPC)	*4 दिसंबर 2023	से अतिदेय EMI पर LPC को	3% से संशोधित कर 2% प्रति माह
, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	कर दिया गया है		
~		LPC पर टैक्स लागू	
3	उपलब्ध नहीं		
डुप्लिकेट NOC शुल्क (प्रति ग्राहक 3 निःशुल्क प्रतियों के बाद कागज़ की प्रति के लिए शुल्क लागू है)	रु. 250/- + लागू कर		
पुनर्भुगतान स्वैप शुल्क (प्रति स्वैप)	रु. 500/- + लागू कर		
खाते का विवरण/पुनर्भुगतान अनुसूची/फोरक्लोजर पत्र और	91-11		
स्वागत किट जैसे दस्तावेजों के लिए शुल्क	शून्य		
मूल्यांकन शुल्क	वास्तविक के अनुसार		
दस्तावेज़ शुल्क	वास्तविक के अनुसार		
केश पिकअप चार्ज	श्ल्य		
 ब्याज दर परिवर्तन शुल्क	शेष ऋण राशि पर 0.5% तक + लागू कर (या) न्यूनतम रु.10,000		
व्यान पर नारवराम सुरमा	जो भी अधिक हो		
दस्तावेज़ों की सूची	रु. 300/- + लागू कर		
दस्तावेज़ों (संपत्ति एवं अन्य) की फोटो प्रतियां उपलब्ध कराना	रु. 500/- + लागू कर		
	• ऋण वापसी	। सूचना जारी करना = रु.	500/ -
		- जारी करना = रु. 1,000	
वितीय संपत्तियों के प्रतिभूतिकरण और पुनर्निर्माण और	 आधिपत्य सूचना जारी करना = रु. 2,000/ - 		
सुरक्षा हित के प्रवर्तन (SARFAESI) अधिनियम 2002 के			
तहत कार्रवाई शुरू करने के लिए LTF द्वारा लगाए गए	• भौतिक आधिपत्य लेना = रु. 20,000/ -		
शुल्क	आधिपत्य सूचना के प्रकाशन/मांग सूचना के प्रकाशन/ बिक्री सह		
	नीलामी सूचना के प्रकाशन से संबंधित खर्चों के लिए वास्तविक लाग		
	डेबिट की जाएगी।		
कानूनी / वसूली शुल्क (SARFAESI से संबंधित के अतिरिक्त)	वास्तविक के अनुसार		
ऋण के रद्दीकरण का शुल्क	रु. 5000/- + त	नागू कर	

L&T Finance Limited
(Formerly known as L&T Finance Holdings Limited)
Plot#177, Brindavan,
CST Rd, Kalina,
Santacruz East, Mumbai,
Maharashtra 400098,
Website: www.ltfs.com



	व्यक्तिगत उधारकर्ताओं के लिए -
	• अस्थाई दर - शून्य शुल्क
फोरक्लोजर/पूर्ण पूर्वभुगतान शुल्क - गृह ऋण	 निश्चित ब्याज दर - i. संवितरण से 1 वर्ष से कम - बकाया मूलधन पर 3% तक + लागू कर ii. संवितरण के 1 वर्ष बाद - बकाया मूलधन पर 2 % तक + लागू कर गैर-ट्यक्तिगत ऋणी ट्यक्तिओं के लिए - (आवेदक/सह-आवेदक) निश्चित एवं अस्थाई दर पर ऋण - i. संवितरण से 1 वर्ष से कम - बकाया मूलधन पर 3% तक + लागू कर ii. संवितरण के 1 वर्ष बाद - बकाया मूलधन पर 2 % तक + लागू कर
	व्यक्तिगत उधारकर्ताओं के लिए -
	• अस्थाई दर - शून्य शुल्क
	• निश्चित ब्याज दर -
	i. संवितरण से 1 वर्ष से कम - आंशिक पूर्वभुगतान राशि
	पर 3% तक + लागू कर
	ii. संवितरण के 1 वर्ष बाद - आंशिक/पूर्व भुगतान राशि पर
पूर्व-भुगतान शुल्क - गृह ऋण	2% तक + लागू कर
	गैर-व्यक्तिगत ऋणी व्यक्तिओं के लिए - (आवेदक/सह-आवेदक)
	• निश्चित एवं अस्थाई दर पर ऋण -
	i. संवितरण से 1 वर्ष से कम - आंशिक पूर्वभुगतान राशि पर
	3% तक + लागू कर
	ii. संवितरण के 1 वर्ष बाद - आंशिक/पूर्व भुगतान राशि पर 2%
	तक + लागू कर
स्विच शुल्क	मूल बकाया ऋण राशि पर 1% तक + लागू कर (या) न्यूनतम रु.
(अस्थाई ब्याज दर से निश्चित ब्याज दर पर स्विच करें)	10,000/- जो भी अधिक हो
गैर-अनुपालन शुल्क	मूल बकाया ऋण राशि का 1% प्रति वर्ष तक + लागू कर



शुल्क प्रकार - संपत्ति पर ऋण - सावधि ऋण	विवरण			
UHF4701 91%4	स्वीकृत राशि का 3% तक + लागू कर (इसमें लॉगिन शुल्क शामिल है)			
	रु. 5000 तक (लागू करों सहित)			
•	शुल्क रुपये में	ऋण स्वीकृति राशि रुपये में		
	500	< 5 নাম্র		
पुनर्भुगतान/EMI बाउंस शुल्क	1000	5 - 50 ਜਾਂਦ		
	1500	>50 लाख - 2 करोड़		
	2000	>2 करोड़		
दंडात्मक शुल्क/विलंब भगतान शुल्क (LPC)	अतिदेय EMI पर 2% प्रति माह (प्रति माह) + लागू कर *4 दिसंबर 2023 से अतिदेय EMI पर LPC को 3% से संशोधित कर 2% प्रति माह कर दिया गया है *1 अप्रैल 2024 से LPC पर टैक्स लागू			
वार्षिक रखरखाव शुल्क	उपलब्ध नहीं			
डुप्लिकेट NOC शुल्क (प्रति ग्राहक 3 निःशुल्क प्रतियों के बाद कागज़ की प्रति के लिए शुल्क लागू है)	रु. 250/- + लागू कर			
पुनर्भुगतान स्वैप शुल्क (प्रति स्वैप)	रु. 500/- + लागू कर			
खाते का विवरण/पुनर्भुगतान अनुसूची/फोरक्लोजर पत्र और	भौतिक प्रतिलिपि प्रति विवरण/पत्र/प्रमाणपत्र रु. 500/- + GST			
	शुल्क पर। डिजिटल शून्य है			
मूल्यांकन शुल्क	वास्तविक के अनुसार			
दस्तावेज़ शुल्क	वास्तविक के अनुसार			
केश पिकअप चार्ज	शून्य			
ड्यान त्र पारवतन राल्क	शेष ऋण राशि पर 0.5% तक + लागू कर (या) न्यूनतम रु.10,000/- जो भी अधिक हो			
दस्तावेज़ों की सूची	रु. 300/- + ला	गू कर, यदि कोई हो		
दस्तावेज़ों (संपत्ति एवं अन्य) की फोटो प्रतियां उपलब्ध कराना				
		सूचना जारी करना = रु.		
	• मांग सूचना जारी करना = रु. 1,000/ -			
वितीय संपत्तियों के प्रतिभूतिकरण और पुनर्निर्माण और सुरक्षा		मूचना जारी करना = रु. 2		
हित के प्रवर्तन (SARFAESI) अधिनियम 2002 के तहत		ो का आदेश लागू करना =		
कार्रवाई शुरू करने के लिए LTF द्वारा लगाए गए शुल्क	• भारक आ।	धेपत्य लेना = रु. 20,000	0/ -	
	आधिपत्य सूचना के प्रकाशन/मांग सूचना के प्रकाशन/ बिक्री सह			
	नीलामी सूचना के प्रकाशन से संबंधित खर्चों के लिए वास्तविक			
	ू लागत डेबिट की जाएगी।			
कानूनी / वसूली शुल्क (SARFAESI से संबंधित के अतिरिक्त)	वास्तविक के अनुसार			
ऋण के रददीकरण का श्ल्क	रु. 5000/- + लागू कर			

L&T Finance Limited
(Formerly known as L&T Finance Holdings Limited)
Plot#177, Brindavan,
CST Rd, Kalina,
Santacruz East, Mumbai,
Maharashtra 400098,
Website: www.ltfs.com



व्यक्तिगत उधारकर्ता(ओं) से संवितरण तिथि(यों) से	LAP में - कुल संवितरित ऋण राशि का 1% तक + 24 महीने के
आनुपातिक वास्तविक व्यय की वसूली	भीतर बंद होने की स्थिति में लागू कर
	व्यक्तिगत उधारकर्ताओं के लिए -
	अस्थाई दर -
	शून्य शुल्क जहां अंतिम उपयोग व्यवसाय/वाणिज्यिक उद्देश्य के
	लिए नहीं है
	अस्थाई दर - उन मामलों के लिए जहां अंतिम उपयोग
	व्यवसाय/वाणिज्यिक उद्देश्य के लिए है
	i. संवितरण से 1 वर्ष से कम - 3% तक मूल बकाया +
	लागू कर
	ii. संवितरण के 1 वर्ष बाद - बकाया मूलधन पर 2 %
	तक + लागू कर
फोरक्लोजर / पूर्ण पूर्व भुगतान शुल्क - संपति पर ऋण	• निश्चित दर -
	i. संवितरण से 1 वर्ष से कम - 4% तक मूल बकाया +
	लागू कर
	ii. संवितरण के 1 वर्ष बाद - मूलधन बकाया पर 3%
	तक + लागू कर
	गैर-व्यक्तिगत ऋणी व्यक्तिओं के लिए - (आवेदक/सह-आवेदक)
	• निश्चित/अस्थाई दर पर ऋण -
	i. संवितरण से 1 वर्ष से कम - 4% तक मूल बकाया +
	लागू कर
	ii. संवितरण के 1 वर्ष बाद - बकाया मूलधन पर 3 %
	तक + लागू कर
	व्यक्तिगत उधारकर्ताओं के लिए -
	• अस्थाई दर -
	शून्य शुल्क जहां अंतिम उपयोग व्यवसाय/वाणिज्यिक उद्देश्य के
	लिए नहीं है
	अस्थाई दर - उन मामलों के लिए जहां अंतिम उपयोग
	व्यवसाय/वाणिज्यिक उद्देश्य के लिए है
	i. संवितरण से 1 वर्ष से कम - आंशिक/पूर्व भुगतान राशि पर 3% तक + लागू कर
	ii. संवितरण के 1 वर्ष बाद - आंशिक/पूर्व भुगतान राशि
	पर 2% तक + लागू कर
पूर्व भुगतान शुल्क - संपत्ति पर ऋण	निश्चित दर -
	i. संवितरण से 1 वर्ष से कम - आंशिक/पूर्व भुगतान
	राशि पर 4% तक + लागू कर
	ii. संवितरण के 1 वर्ष बाद - आंशिक/पूर्व भुगतान राशि
	पर 3% तक + लागू कर
	गैर-व्यक्तिगत ऋणी व्यक्तिओं के लिए - (आवेदक/सह-आवेदक)
	• निश्चित/अस्थाई दर पर ऋण -
	i. संवितरण से 1 वर्ष से कम - आंशिक/पूर्व भुगतान पर
	4% तक + लागू कर
	ii. संवितरण के 1 वर्ष बाद - आंशिक/पूर्व भुगतान राशि
	पर 3% तक + लागू कर



पूर्व-भुगतान शुल्क ड्रॉपलाइन ओवरड्राफ्ट/हाइब्रिड	पहली देय तिथि के अगले दिन तक अन्मित नहीं है। पहली देय तिथि के अगले दिन से कोई श्ल्क लागू नहीं होगा। सीमा में कमी के लिए ऋण का आंशिक पूर्व भुगतान उपलब्ध नहीं है
	मूल बकाया ऋण राशि पर 1% तक + लागू कर (या) न्यूनतम रु. 10,000/- जो भी अधिक हो
गैर-अनुपालन शुल्क	मूल बकाया ऋण राशि का 1% प्रति वर्ष तक + लाग् कर
मूलधन और ब्याज के बीच ब्रेकअप	पुनर्भुगतान अनुसूची के अनुसार
IZMIA/ NIPA dallahjul ahi 3216101	और अधिक खासतौर पर "विविध" शीर्षक के तहत "परिसंपत्तियों का वर्गीकरण" के तहत उल्लेख किया गया है

शुल्क प्रकार - LAP - ड्रॉपलाइन ओवरड्राफ्ट और हाइब्रिड ओवरड्राफ्ट सुविधा	विवरण
	प्रत्येक वर्ष की शुरुआत में ड्रॉपलाइन सीमा का 0.25%+GST तक
	उपलब्ध है (अर्थात पहले 13वें महीने पर और फिर उसके बाद
	प्रत्येक वर्षगाँठ पर)।
	व्यक्तिगत उधारकर्ताओं के लिए -
	• अस्थाई दर -
	शून्य शुल्क जहां अंतिम उपयोग व्यवसाय/वाणिज्यिक उद्देश्य के
	लिए नहीं है
	अस्थाई दर - उन मामलों के लिए जहां अंतिम उपयोग
	व्यवसाय/वाणिन्यिक उद्देश्य के लिए है
	i. संवितरण से 1 वर्ष से कम - ड्रॉपलाइन सीमा पर
	3% तक + लागू कर
	ii. संवितरण के 1 वर्ष बाद - ड्रॉपलाइन सीमा पर 2%
	तक + लागू कर
फोरक्लोजर / पूर्ण पूर्व भुगतान शुल्क - संपत्ति पर ऋण	• निश्चित दर -
	i. संवितरण से 1 वर्ष से कम - ड्रॉपलाइन सीमा पर
	4% तक + लागू कर
	ii. संवितरण के 1 वर्ष बाद - ड्रॉपलाइन सीमा पर 3%
	तक + लाग् कर
	गैर-व्यक्तिगत ऋणी व्यक्तिओं के लिए - (आवेदक/सह-आवेदक)
	• निश्चित/अस्थाई दर पर ऋण -
	i. संवितरण से 1 वर्ष से कम - ड्रॉपलाइन सीमा पर
	4% तक + लागू कर
	ii. संवितरण के 1 वर्ष बाद - ड्रॉपलाइन सीमा पर 3%
	तक + लागू कर



पर्व भगतान शल्क - मंपति पर ऋण	पहली देय तिथि के अगले दिन तक अनुमति नहीं है। पहली देय
	तिथि के अगले दिन से कोई शुल्क लागू नहीं होगा।
	सीमा में कमी के लिए ऋण का आंशिक पूर्व भुगतान उपलब्ध नहीं
	हैं

शुल्क प्रकार - ग्रामीण LAP	विवरण			
प्रसंस्करण शुल्क	1% + लागू कर।			
आवेदन शुल्क (ऋण प्रसंस्करण शुल्क का हिस्सा)	रु. 4000/- + लागू कर, वापसी योग्य नहीं।			
	शुल्क रुपये में	ऋण स्वीकृति राशि रुपये में		
	500	< 5 নাख		
पुनर्भुगतान/EMI बाउंस शुल्क	1000	5 - 50 ਜਾਂख		
	1500	>50 लाख - 2 करोड़		
	2000	>2 करोड़		
	अतिदेय EMI प	र 2% प्रति माह (प्रति मा	ाह) + लागू कर	
्र दंडात्मक शुल्क/विलंब भुगतान शुल्क (LPC)	*4 दिसंबर 2023	से अतिदेय EMI पर LPC को	3% से संशोधित कर 2% प्रति	
doktri ig widtig grither ig ir (21 0)	माह कर दिया गया है			
	*1 अप्रैल 2024 से ।	LPC पर टैक्स लागू		
फोरक्लोजर शुल्क - संपत्ति पर ऋण	बकाया मूलधन पर 3% + लागू कर			
पूर्व भुगतान शुल्क - संपत्ति पर ऋण	पूर्व भुगतान राशि पर 3% + लागू कर			
दस्तावेज़ों की सूची	रु. 300/- + लागू कर			
दस्तावेज़ों (संपत्ति एवं अन्य) की फोटो प्रतियां उपलब्ध कराना	ना रु. 500/- + लागू कर			
	• ऋण वापसी सूचना जारी करना = रु. 500/ -			
	• मांग सूचना जारी करना = रु. 1,000/ -			
	 आधिपत्य सूचना जारी करना = रु. 2,000/ - 			
वित्तीय संपत्तियों के प्रतिभूतिकरण और पुनर्निर्माण और सुरक्षा	•			
हित के प्रवर्तन (SARFAESI) अधिनियम 2002 के तहत	 भौतिक आधिपत्य लेना। 20,000/- रु. 			
कार्रवाई शुरू करने के लिए LTF द्वारा लगाए गए शुल्क				
, ,	। आधिपत्य सचन	ा के प्रकाशन/मांग सचना	के प्रकाशन / बिक्री सह	
	आधिपत्य सूचना के प्रकाशन/मांग सूचना के प्रकाशन / बिक्री सह नीलामी सूचना के प्रकाशन से संबंधित खर्चों के लिए वास्तविक			
	लागत डेबिट की जाएगी।			
कानूनी / वसूली शुल्क (SARFAESI से संबंधित के अतिरिक्त)	वास्तविक के अनुसार			
पुनर्भुगतान स्वैप शुल्क (प्रति स्वैप)	रु. 500/- + लागू कर (केवल शाखा में प्रवेश के लिए लागू)			
खाते का विवरण/पुनर्भुगतान अनुसूची/फोरक्लोजर पत्र और		,	~	
स्वागत किट जैसे दस्तावेजों के लिए शुल्क	शून्य			

L&T Finance Limited
(Formerly known as L&T Finance Holdings Limited)
Plot#177, Brindavan,
CST Rd, Kalina,
Santacruz East, Mumbai,
Maharashtra 400098,
Website: www.ltfs.com



शुल्क प्रकार - लघु मध्यम उद्यम (SME) सावधि ऋण	विवरण			
प्रसंस्करण शुल्क	स्वीकृत राशि प	स्वीकृत राशि पर 2.5% तक + लागू कर		
	शुल्क रुपये में	ऋण स्वीकृति राशि रुपये में		
	500	< 5 নাख		
पूनर्भुगतान/EMI बाउंस श्ल्क	1000	5 - 50 ਜਾਂਦ		
	1500	>50 लाख - 2 करोड़		
	2000	>2 करोड़		
	अतिदेय EMI प	ार 2% प्रति माह (प्रति मा	ह) + लागू कर	
 दंडात्मक शुल्क/विलंब भ्गतान शुल्क (LPC)	*4 दिसंबर 2023	से अतिदेय EMI पर LPC को	3% से संशोधित कर 2% प्रति	
govern generally with general	माह कर दिया गया			
		LPC पर टैक्स लागू		
		के 6 महीने के भीतर : अनुमति नहीं है		
आंशिक पूर्वभुगतान शुल्क	संवितरण के 6 महीने बाद: कुल पार्ट-प्री-पेमेंट राशि पर 2% + लागू			
	कर			
वार्षिक रखरखाव शुल्क (AMC)	शून्य			
कानूनी/पुनर्प्राप्ति शुल्क	वास्तविक के अनुसार			
	संवितरण से 6	महीने तक फोरक्लोजर की	। अनुमति नहीं:	
	 संवितरण के 6 महीने बाद: ऐसे फोरक्लोजर की तिथि पर 			
	सावधि ऋण के लिए बकाया राशि पर लागू होने पर 5% +			
। समयपूर्व समापन शुल्क	GST "			
, ,	• संवितरण से 6 महीने पहले: ऐसे फोरक्लोजर की तिथि पर			
	साविध ऋण के लिए बकाया राशि पर लागू होने पर 10% +			
	GST		•	
पुनर्भुगतान स्वैप शुल्क (प्रति स्वैप)	रु. 500/- + ला	ग् कर		
	डिजिटल कॉपी के लिए शन्य।			
खात का विवरण/पुनभुगतान अनुसूचा/फारक्लाजर पत्र/अदयता प्रमाणपत्र/ब्याज प्रमाणपत्र जैसे टस्तावेजों के लिए शल्क	पेपर कॉपी के लिए शुल्क रु. 500/- + GST प्रति विवरण/पत्र/			
	प्रमाण पत्र है।			

L&T Finance Limited
(Formerly known as L&T Finance Holdings Limited)
Plot#177, Brindavan,
CST Rd, Kalina,
Santacruz East, Mumbai,
Maharashtra 400098,
Website: www.ltfs.com



शुल्क प्रकार-लघु मध्यम उद्यम (SME) ड्रॉप लाइन ओवर ड्राफ्ट (OD)/हाइब्रिड ओवर ड्राफ्ट (OD)	विवरण				
प्रसंस्करण शुल्क	स्वीकृत राशि पर 2.5% तक + लागू कर				
	शुल्क रुपये में	ऋण स्वीकृति राशि रुपये में			
	500	< 5 নাख			
पुनर्भुगतान/EMI बाउंस शुल्क	1000	5 - 50 ਜਾਂख			
	1500	>50 लाख - 2 करोड़			
	2000	>2 करोड़			
	अतिदेय EMI प	ार 2% प्रति माह (प्रति मा	ह) + लागू कर		
 दंडात्मक श्ल्क/विलंब भ्गतान श्ल्क (LPC)	*4 दिसंबर 2023	से अतिदेय EMI पर LPC को	3% से संशोधित कर 2% प्रति		
	माह कर दिया गया				
		LPC पर टैक्स लागू	× ,,,,,		
) आंशिक पूर्वभ्गतान श्ल्क	शून्य, ऋण का आंशिक - पूर्व भुगतान सीमा में कटौती के बराबर				
\ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \	+	नहीं होगा।			
	0.75% + GST (यदि लागू हो), हाइब्रिड सीमा पर संवितरण के				
 वार्षिक रखरखाव श्ल्क (AMC)	_	ल्क लिया जाएगा			
an in taxana (taxana)	0.5% + GST	यदि लागू हो, 13वीं किस्त	त से शुरू होने वाली		
	ड्रॉपलाइन/हाइब्रिः	ड सीमा पर और उसके बा	द प्रत्येक वर्षगांठ		
कानूनी/पुनर्प्राप्ति शुल्क	वास्तविक के अनुसार				
	संवितरण से 6	महीने तक फोरक्लोजर की	। अनुमति नहीं:		
	संवितरण के 6 महीने बाद: ऐसे फोरक्लोजर की तिथि पर				
समयपूर्व समापन श्ल्क	ड्रॉपलाइन/हाइब्रिड सीमा राशि पर लागू होने पर 5% + GST				
Not a fig. 1					
	संवितरण से 6 महीने पहले: ऐसे फोरक्लोजर की तिथि पर				
	ड्रॉपलाइन/हाइब्रिड सीमा राशि पर लागू होने पर 10% + GST				
पुनर्भुगतान स्वैप शुल्क (प्रति स्वैप)	रु. 500/- + ला	ग् कर			
المار على المارات الما	डिजिटल कॉपी के लिए शून्य।				
खाते का विवरण/पुनर्भुगतान अनुसूची/फोरक्लोजर पत्र/अदेयता	पेपर कॉपी के लिए शुल्क रु. 500/- + GST प्रति विवरण/पत्र/				
प्रमाणपत्र/ब्याज प्रमाणपत्र जैसे दस्तावेजों के लिए शुल्क	प्रमाण पत्र है।				



शुल्काचा प्रकार - वैयक्तिक कर्ज	तपशील		
प्रक्रिया शुल्क	कर्जाच्या रकमेच्या 3% पर्यंत + लागू कर		
	शुल्क रु.मध्ये	कर्ज मंजुरीची रक्कम रु.	
	500	< 5 লাख	
परतफेड/EMI बाऊन्स श्ल्क	1000	5 - 50 ਜਾਂਭ	
3	1500	>50 लाख - 2 कोटी	
	2000	>2 कोटी	
	थकीत EMI व	र 2% प्रति महिना (P.M.). + लागू कर	
	*4 डिसेंबर 2023	 3 पासून थकीत EMI वर LPC दरमहा 3% वरून 2%	ं पर
दंडात्मक शुल्क/उशीरा पेमेंट शुल्क (LPC)	स्धारित केला अ	•	
	*1 एप्रिल 2024 पासून LPC वर कर लागू		
अंशतः पूर्वपेमेंट शुल्क	प्रीपेड रकमेच्या 5% पर्यंत + लागू कर		
पूर्वसमाप्ती शुल्क	थकबाकी मुद्दलच्या 5% + लागू कर		
वार्षिक देखभाल शुल्क	शून्य		
कायदेशीर/वसुली शुल्क	वास्तविक नुसार		
डुप्लिकेट NOC शुल्क (प्रति ग्राहक 3 विनामूल्य प्रतींनंतर	रु 250/- + लाग कर		
पेपर कॉपीसाठी शुल्क लागू आहे)	रु.250/- + लागू कर		
परतफेड स्वॅप शुल्क (प्रति स्वॅप)	रु. 500/- + लागू कर (केवळ शाखेत वॉक-इनसाठी लागू)		
खात्याचे विवरण/परतफेडीचे वेळापत्रक/पूर्वसमाप्ती पत्र आणि	91-31		
वेलकम किट यासारख्या कागदपत्रांसाठी शुल्क	शून्य		
कूलिंग-ऑफ/ लुक-अप कालावधी ज्या दरम्यान कर्जदाराला	विन्याणस्याः ना	रखेपासून 3 दिवस	_
कर्जाच्या पूर्वपेमेंटवर कोणताही दंड आकारला जाणार नाही	ापतरणाज्या ता	रखनातूण उ ।५५त	
3 दिवसांच्या कूलिंग ऑफ कालावधीनंतर कर्ज रद्द	5% + शकीन	कर्जाच्या रकसेतर लाग कर	
करण्याचे शुल्क	5% + थकीत कर्जाच्या रकमेवर लागू कर		

शुल्काचा प्रकार - दुचाकी	तपशील		
मिल्या शब्द	0 ते रु 30000/- + लागू कर		
प्रक्रिया शुल्क	*ग्राहकाने निवडलेल्या मालमत्ता आणि योजनेवर आधारित बदलते		
ECS / NACH शुल्क	0 ते रु. 1500/-		
दंडात्मक शुल्क/उशीरा पेमेंट शुल्क (LPC)	थकीत EMI वर 2% प्रति महिना (P.M.). + लागू कर		
	* 4 डिसेंबर 2023 पासून थकीत EMI वर LPC दरमहा 3% वरून 2% पर्यंत		
	सुधारित केला आहे		
	*1 एप्रिल 2024 पासून LPC वर कर लागू		

L&T Finance Limited
(Formerly known as L&T Finance Holdings Limited)
Plot#177, Brindavan,
CST Rd, Kalina,
Santacruz East, Mumbai,
Maharashtra 400098,
Website: www.ltfs.com



	शुल्क रु.मध्ये	कर्ज मंजुरीची रक्कम रु.	
	500	< 5 নাख	
परतफेड/EMI बाऊन्स शुल्क	1000	5 - 50 ਜਾਂख	
	1500	>50 लाख - 2 कोटी	
	2000	>2 कोटी	
अंशतः पूर्वपेमेंट शुल्क	प्रीपेड रकमेच्या 5% पर्यंत + लागू कर		
पूर्वसमाप्ती शुल्क	थकबाकी मुद्दलच्या 5% + लागू कर		
कायदेशीर /वसुली /रेपो /पार्किंग आणि इतर शुल्क	वास्तविक नुसार		
डुप्लिकेट NOC शुल्क (प्रति ग्राहक 3 विनामूल्य प्रतींनंतर	रू 250/- + लागू होणारे कर		
पेपर कॉपीसाठी शुल्क लागू आहे)			
परतफेड स्वॅप शुल्क (प्रति स्वॅप)	रु 500/- + लागू कर (केवळ शाखा वॉक-इनसाठी लागू)		
खात्याचे विवरण/परतफेडीचे वेळापत्रक/पूर्वसमाप्ती पत्र आणि	0		
वेलकम किट यासारख्या कागदपत्रांसाठी शुल्क	शून्य		

शुल्काचा प्रकार - सूक्ष्म कर्ज	तपशील
प्रक्रिया शुल्क	कर्ज रकमेच्या 1% + लागू कर
परतफेड/EMI बाऊन्स शुल्क	शून्य
दंडात्मक शुल्क/उशीरा पेमेंट शुल्क (LPC)	शून्य
कायदेशीर/वसुली शुल्क	वास्तविक नुसार
पूर्वसमाप्ती शुल्क	शून्य
खात्याचे विवरण/परतफेडीचे वेळापत्रक/फॉरक्लोजर पत्र	91-11
यांसारख्या कागदपत्रांसाठी शुल्क	श्र्न्य

शुल्काचा प्रकार - कृषी उपकरण वित	तपशील
दस्तऐवजीकरण शुल्क / प्रक्रिया शुल्क	कर्जाच्या रकमेच्या 2% पर्यंत + लागू कर
पूर्वपेमेंट/पूर्वसमाप्ती शुल्क	थकबाकी मुद्दलच्या 2% + लागू कर
मूल्यांकन शुल्क	वास्तविक नुसार
	थकीत EMI वर 2% प्रति महिना (P.M.). + लागू कर
हंटानाक शुक्क/उभीग गेमेंट शुक्क (LDC)	* 4 डिसेंबर 2023 पासून थकीत EMI वर LPC दरमहा 3% वरून 2% पर्यंत
दंडात्मक शुल्क/उशीरा पेमेंट शुल्क (LPC)	सुधारित केला आहे
	*1 एप्रिल 2024 पासून LPC वर कर लागू



	शुल्क रु.मध्ये	कर्ज मंजुरीची रक्कम रु.	
	500	< 5 লাভ্র	
परतफेड/EMI आदेश बाऊन्स चार्जेस	1000	5 - 50 ਜਾਂख	
	1500	>50 लाख - 2 कोटी	
	2000	>2 कोटी	
कायदेशीर /वसुली /रेपो /पार्किंग आणि इतर शुल्क	वास्तविक नुसार		
RC गैर सुपुर्दगी शुल्क	रु 1000/-		
डुप्लिकेट NOC शुल्क (प्रति ग्राहक 3 विनामूल्य प्रतींनंतर पेपर कॉपीसाठी शुल्क लागू आहे)	1000/- + लाग् कर		
परतफेड स्वॅप शुल्क (प्रति स्वॅप)	रु 500/- + लागू कर (केवळ शाखा वॉक-इन्ससाठी लागू)		
खात्याचे विवरण/ परतफेडीचे वेळापत्रक/ पूर्वसमाप्ती पत्र आणि वेलकम किट यासारख्या कागदपत्रांसाठी शुल्क	श्र्व्य		

शुल्काचा प्रकार - गोदाम पावती वित्त	तपशील			
प्रक्रिया शुल्क	वितरण रकमेवर 1% पर्यंत			
_				
TITLE /EMI ATT TO STATE	शुल्क रु.मध्ये	कर्ज मंजुरीची रक्कम रु.		
	500	< 5 নাख		
परतफेड/EMI बाऊन्स शुल्क	1000	5 - 50 ਜਾਂਥ		
	1500	>50 लाख - 2 कोटी		
	2000	>2 कोटी		
	मुद्दलावर - देय	। तारखेपासून थकीत रकमे	वर दरमहा 2% + लागू	
	कर	•		
	व्याजावर - व्याज देय तारखेपासून थकीत रकमेवर 2% प्रति			
	महिना (देय तारखेपासून 7 दिवसांच्या वाढीव कालावधीनंतर			
दंडात्मक शुल्क/उशीरा पेमेंट शुल्क (LPC)	गणना केली जाईल) + लागू कर			
	*4 डिसेंबर 2023 पासून थकीत EMI वर LPC दरमहा 3% वरून 2% पर्यंत			
	मुधारित केला आहे			
	*1 एप्रिल 2024 पासून LPC वर कर लागू			
	95% पेक्षा कमी कोणत्याही मार्क ते बाजारासाठी 7 दिवसांच्या			
मार्क ते बाजार शुल्क	वाढीव कालावधीनंतर 1% अतिरिक्त			
पूर्वपेमेंट/पूर्वसमाप्ती शुल्क	शून्य			
कायदेशीर / वसुली शुल्क	वास्तविक आधारावर, लागू असल्यास			
इतर शुल्क (कमिशन शुल्क/लिलाव शुल्क/वेअरहाऊस शुल्क)	वास्तविक आधारावर, लागू असल्यास			
खात्याचे विवरण/ परतफेडीचे वेळापत्रक/ पूर्वसमाप्ती पत्र	शून्य			
आणि वेलकम किट यांसारख्या कागदपत्रांसाठी शुल्क				

L&T Finance Limited
(Formerly known as L&T Finance Holdings Limited)
Plot#177, Brindavan,
CST Rd, Kalina,
Santacruz East, Mumbai,
Maharashtra 400098,
Website: www.ltfs.com



डुप्लिकेट NOC शुल्क श्रूच परतफेड स्वॅप शुल्क (प्रति स्वॅप) रु 500/- + लागू कर (केवळ शाखा वॉक-इन्ससाठी लागू)

शुल्काचा प्रकार - गृहकर्ज	तपशील			
प्रक्रिया शुल्क	मंजूर रकमेच्या 3% पर्यंत + लागू कर (हे लॉगिन शुल्कासह आहे)			
लॉगिन शुल्क	रु. 5000 पर्यंत (लागू करांसह)			
परतफेड/EMI बाऊन्स शुल्क	शुल्क इ.मध्ये कर्ज मंजुरीची रक्कम इ. 500 < 5 लाख			
दंडात्मक शुल्क/उशीरा पेमेंट शुल्क (LPC)	थकीत EMI वर 2% प्रति महिना (p.m.).+ लागू कर *पासून थकीत EMI वर LPC दरमहा 3% वरून 2% पर्यंत सुधारित केला आहे 4 डिसेंबर 2023 *1 एप्रिल 2024 पासून LPC वर कर लागू			
वार्षिक देखभाल शुल्क	लागू नाही			
डुप्लिकेट NOC शुल्क (प्रति ग्राहक 3 विनामूल्य प्रतींनंतर पेपर कॉपीसाठी शुल्क लागू आहे)	रू 250/- + लागू होणारे कर			
परतफेड स्वॅप शुल्क (प्रति स्वॅप)	रू 500/- + लागू होणारे कर			
खात्याचे विवरण/ परतफेडीचे वेळापत्रक/ पूर्वसमाप्ती पत्र आणि वेलकम किट यासारख्या कागदपत्रांसाठी श्ल्क	शून्य			
मूल्यांकन शुल्क	वास्तविक नुसार			
कागदपत्र शुल्क	वास्तविक नुसार			
रोख पिकअप शुल्क	श्नय			
व्याज दर रूपांतरण शुल्क	शिल्लक कर्जाच्या रकमेवर 0.5% पर्यंत + लागू कर (किंवा) किमान रु. 10,000/- यापैकी जे जास्त असेल ते			
कागदपत्रांची सूची	रु. रू 300/- + लागू होणारे कर			
कागदपत्रांच्या फोटो प्रती प्रदान करणे (मालमत्ता आणि इतर)	रु. रू 500/- + लागू होणारे कर			
सिक्युरिटायझेशन अँड रिकन्स्ट्रक्शन फायनान्शिअल असेट्स अँड इनफोर्समेंट ऑफ सिक्युरिटी इंटरेस्ट (SARFAESI) कायदा, 2002 अंतर्गत कारवाई सुरू करण्यासाठी LTF द्वारे आकारले जाणारे शुल्क	 कर्ज परत मागवण्याची नोटीस जारी करणे = रु. 500/ - मागणी नोटीस जारी करणे = रु. 1000/ - ताब्याची सूचना जारी करणे = रु. 2000/ - जिल्हाधिकाऱ्याचा आदेश लागू करणे = रु. 8000/ - भौतिक ताबा घेणे = रु. 20000/ - ताबा सूचना/प्रकाशन मागणी सूचना/विक्री सह लिलाव सूचना प्रकाशित करण्याशी संबंधित खर्चासाठी आलेला वास्तविक खर्च डेबिट केला जाईल. 			

Registered Office:

L&T Finance Limited
(Formerly known as L&T Finance Holdings Limited)
Plot#177, Brindavan,
CST Rd, Kalina,
Santacruz East, Mumbai,
Maharashtra 400098,
Website: www.lffs.com



कायदेशीर / वसुली शुल्क (SARFAESI शी संबंधित			
व्यतिरिक्त)	वास्तविक नुसार		
कर्ज रददीकरण शुल्क	रु. 5000/- + लागू होणारे कर		
पार्वा (प्रापार न पुरुष)	वैयक्तिक कर्जदारांसाठी -		
	• बदलता दर - शून्य शुल्क		
	• स्थिर त्याज दर -		
	i. वितरणापासून 1 वर्षापेक्षा कमी - थकबाकी मुद्दलवर		
	3% पर्यंत + लागू कर		
	ii. वितरणाच्या 1 वर्षानंतर - थकबाकी मुद्दलवर 2%		
पूर्वसमाप्ती / पूर्ण पूर्वपेमेंट शुल्क - गृहकर्ज	पर्यंत + लागू कर		
	गैर-वैयक्तिक कर्जदारांसाठी - (आवेदक/सह-आवेदक)		
	• स्थिर आणि बदलता दर कर्ज -		
	i. वितरणापासून 1 वर्षापेक्षा कमी - थकबाकी मुद्दलवर		
	3% पर्यंत + लाग् कर		
	ii. वितरणाच्या 1 वर्षानंतर - थकबाकी मुद्दलवर 2%		
	पर्यंत + लागू कर		
	वैयक्तिक कर्जदारांसाठी -		
	वैयक्तिक कर्जदारांसाठी -		
	वैयक्तिक कर्जदारांसाठी - • बदलता दर - शून्य शुल्क		
	वैयक्तिक कर्जदारांसाठी - बदलता दर - शून्य शुल्क स्थिर व्याज दर -		
	वैयक्तिक कर्जदारांसाठी - बदलता दर - शून्य शुल्क स्थिर व्याज दर - iii. वितरणापासून 1 वर्षापेक्षा कमी - आंशिक पूर्वपेमेंट रकमेवर		
पूर्वप्रदान शुल्क - गृहकर्ज	वैयक्तिक कर्जदारांसाठी - • बदलता दर - शून्य शुल्क • स्थिर व्याज दर - iii. वितरणापासून 1 वर्षापेक्षा कमी - आंशिक पूर्वपेमेंट रकमेवर 3% पर्यंत + लागू कर		
पूर्वप्रदान शुल्क - गृहकर्ज	वैयक्तिक कर्जदारांसाठी - बदलता दर - शून्य शुल्क स्थिर व्याज दर - iii. वितरणापासून 1 वर्षापेक्षा कमी - आंशिक पूर्वपेमेंट रकमेवर 3% पर्यंत + लागू कर iv. वितरणाच्या 1 वर्षानंतर - आंशिक / पूर्वपेमेंट रकमेवर 2%		
पूर्वप्रदान शुल्क - गृहकर्ज	वैयक्तिक कर्जदारांसाठी - बदलता दर - शून्य शुल्क स्थिर व्याज दर - iii. वितरणापासून 1 वर्षापेक्षा कमी - आंशिक पूर्वपेमेंट रकमेवर 3% पर्यंत + लागू कर iv. वितरणाच्या 1 वर्षानंतर - आंशिक / पूर्वपेमेंट रकमेवर 2% पर्यंत + लागू कर		
पूर्वप्रदान शुल्क - गृहकर्ज	वैयक्तिक कर्जदारांसाठी - बदलता दर - शून्य शुल्क स्थिर व्याज दर - iii. वितरणापासून 1 वर्षापेक्षा कमी - आंशिक पूर्वपेमेंट रकमेवर 3% पर्यंत + लागू कर iv. वितरणाच्या 1 वर्षानंतर - आंशिक / पूर्वपेमेंट रकमेवर 2% पर्यंत + लागू कर गैर-वैयक्तिक कर्जदारांसाठी - (आवेदक/सह-आवेदक)		
पूर्वप्रदान शुल्क - गृहकर्ज	वैयक्तिक कर्जदारांसाठी - बदलता दर - शून्य शुल्क स्थिर व्याज दर - iii. वितरणापासून 1 वर्षापेक्षा कमी - आंशिक पूर्वपेमेंट रकमेवर 3% पर्यंत + लागू कर iv. वितरणाच्या 1 वर्षानंतर - आंशिक / पूर्वपेमेंट रकमेवर 2% पर्यंत + लागू कर गैर-वैयक्तिक कर्जदारांसाठी - (आवेदक/सह-आवेदक) स्थिर आणि बदलता दर कर्ज -		
पूर्वप्रदान शुल्क - गृहकर्ज	वैयक्तिक कर्जदारांसाठी - बदलता दर - शून्य शुल्क स्थिर व्याज दर - iii. वितरणापासून 1 वर्षापेक्षा कमी - आंशिक पूर्वपेमेंट रकमेवर 3% पर्यंत + लागू कर iv. वितरणाच्या 1 वर्षानंतर - आंशिक / पूर्वपेमेंट रकमेवर 2% पर्यंत + लागू कर गैर-वैयक्तिक कर्जदारांसाठी - (आवेदक/सह-आवेदक) स्थिर आणि बदलता दर कर्ज - iii. वितरणापासून 1 वर्षापेक्षा कमी - आंशिक पूर्वपेमेंट रकमेवर		
पूर्वप्रदान शुल्क - गृहकर्ज	वैयक्तिक कर्जदारांसाठी - बदलता दर - शून्य शुल्क स्थिर व्याज दर - iii. वितरणापासून 1 वर्षापेक्षा कमी - आंशिक पूर्वपेमेंट रकमेवर 3% पर्यंत + लागू कर iv. वितरणाच्या 1 वर्षानंतर - आंशिक / पूर्वपेमेंट रकमेवर 2% पर्यंत + लागू कर गैर-वैयक्तिक कर्जदारांसाठी - (आवेदक/सह-आवेदक) स्थिर आणि बदलता दर कर्ज - iii. वितरणापासून 1 वर्षापेक्षा कमी - आंशिक पूर्वपेमेंट रकमेवर 3% पर्यंत + लागू कर		
पूर्वप्रदान शुल्क - गृहकर्ज स्विच शुल्क	वैयक्तिक कर्जदारांसाठी - बदलता दर - शून्य शुल्क स्थिर व्याज दर - iii. वितरणापासून 1 वर्षापेक्षा कमी - आंशिक पूर्वपेमेंट रकमेवर 3% पर्यंत + लागू कर iv. वितरणाच्या 1 वर्षानंतर - आंशिक / पूर्वपेमेंट रकमेवर 2% पर्यंत + लागू कर गैर-वैयक्तिक कर्जदारांसाठी - (आवेदक/सह-आवेदक) स्थिर आणि बदलता दर कर्ज - iii. वितरणापासून 1 वर्षापेक्षा कमी - आंशिक पूर्वपेमेंट रकमेवर 3% पर्यंत + लागू कर iv. वितरणाच्या 1 वर्षानंतर - आंशिक / पूर्वपेमेंट रकमेवर 2%		
, G	वैयक्तिक कर्जदारांसाठी - बदलता दर - शून्य शुल्क स्थिर व्याज दर - iii. वितरणापासून 1 वर्षापेक्षा कमी - आंशिक पूर्वपेमेंट रकमेवर 3% पर्यंत + लागू कर iv. वितरणाच्या 1 वर्षानंतर - आंशिक / पूर्वपेमेंट रकमेवर 2% पर्यंत + लागू कर गैर-वैयक्तिक कर्जदारांसाठी - (आवेदक/सह-आवेदक) स्थिर आणि बदलता दर कर्ज - iii. वितरणापासून 1 वर्षापेक्षा कमी - आंशिक पूर्वपेमेंट रकमेवर 3% पर्यंत + लागू कर iv. वितरणाच्या 1 वर्षानंतर - आंशिक / पूर्वपेमेंट रकमेवर 2% पर्यंत + लागू कर		

शुल्काचा प्रकार - मालमत्तेवर कर्ज - मुदत कर्ज	तपशील
प्रक्रिया शुल्क	मंजूर रकमेच्या 3% पर्यंत + लागू कर (हे लॉगिन शुल्कासह आहे)
लॉगिन शुल्क	रु. 5000 पर्यंत (लागू करांसह)
परतफेड/EMI बाऊन्स शुल्क	

L&T Finance Limited
(Formerly known as L&T Finance Holdings Limited)
Plot#177, Brindavan,
CST Rd, Kalina,
Santacruz East, Mumbai,
Maharashtra 400098,
Website: www.ltfs.com



	1			
	शुल्क रु.मध्ये	कर्ज मंजुरीची रक्कम रु.		
	500	< 5 নায্র		
	1000	5 - 50 ਜਾਂਦ		
	1500	>50 लाख - 2 कोटी		
	2000	>2 कोटी		
		2% प्रति महिना (p.m.).		
दंडात्मक श्ल्क/उशीरा पेमेंट श्ल्क (LPC)	-,	MI वर LPC दरमहा 3% वरून	2% पर्यंत सुधारित केला आहे	
	4 डिसेंबर 2023			
~ \ .		पासून LPC वर कर लागू		
वार्षिक देखभाल शुल्क	लागू नाही			
डुप्लिकेट NOC शुल्क (प्रति ग्राहक 3 विनामूल्य प्रतींनंतर				
पेपर कॉपीसाठी शुल्क लागू आहे)	रू 250/- + ला	गू होणारे कर		
परतफेड स्वॅप शुल्क (प्रति स्वॅप)	रू 500/- + ला	गू होणारे कर		
खात्याचे विवरण/ परतफेडीचे वेळापत्रक/ पूर्वसमाप्ती पत्र		/प्रमाणपत्र भौतिक प्रत 50	0/- + GST शुल्क.	
आणि वेलकम किट यासारख्या कागदपत्रांसाठी शुल्क	डिजिटल NIL 3	नाहे	_	
मूल्यांकन शुल्क	वास्तविक नुसार	-		
कागदपत्र शुल्क	वास्तविक नुसार			
रोख पिकअप शुल्क	शून्य			
त्याच वर क्यांच्याम शब्क	शिल्लक कर्जाच्य	ग रकमेवर 0.5% पर्यंत +	लागू कर (किंवा) किमान	
व्याज दर रूपांतरण शुल्क	रु. 10,000/- य	ापैकी जे जास्त असेल ते		
कागदपत्रांची सूची	रु. 300/ - + लागू कर असल्यास			
कागदपत्रांच्या फोटो प्रती प्रदान करणे (मालमता आणि				
इतर)	হ. 500/ - + ন	गगू कर असल्यास		
	• कर्ज परत व	मागवण्याची नोटीस जारी व	करणे = रु. 500/ -	
	• मागणी नोर्ट	प्रेस जारी करणे = रु. 100	00/ -	
सिक्युरिटायझेशन अँड रिकन्स्ट्रक्शन फायनान्शिअल	• ताब्याची सू	्चना जारी करणे = रु. 20	00/ -	
असेट्स अँड इनफोर्समेंट ऑफ सिक्युरिटी इंटरेस्ट	• जिल्हाधिकाऱ्याचा आदेश लागू करणे = रु. 8000/ -			
(SARFAESI) कायदा, 2002 अंतर्गत कारवाई सुरू	• भौतिक ताब	ग्रा घेणे = रू. 20000/ -		
करण्यासाठी LTF द्वारे आकारले जाणारे शुल्क	ताबा सूचना/प्रकाशन मागणी सूचना/विक्री सह लिलाव सूचना			
	प्रकाशित करण्य	ाशी संबंधित खर्चासाठी आ	लेला वास्तविक खर्च डेबिट	
	केला जाईल.			
कायदेशीर / वसुली शुल्क (SARFAESI शी संबंधित				
व्यतिरिक्त)	वास्तविक नुसार			
कर्ज रद्दीकरण शुल्क	रु. 5000/- + त			
मध्ये वैयक्तिक कर्जदारांकडून, वितरण तारीख(तारखां)पासून	LAP - एकूण रि	वेतरित कर्ज रकमेच्या 1%	पर्यंत + 24 महिन्यांच्या	
प्रमाणित वास्तविक खर्चाची वसुली करणे	आत बंद झाल्यास लागू कर			
पूर्वासमाप्ती/पूर्ण पूर्वपेमेंट शुल्क-मालमत्तेविरुध्द कर्ज	वैयक्तिक कर्जदारांसाठी -			
	• बदलता-			
				

L&T Finance Limited
(Formerly known as L&T Finance Holdings Limited)
Plot#177, Brindavan,
CST Rd, Kalina,
Santacruz East, Mumbai,
Maharashtra 400098,
Website: www.ltfs.com



	शून्य शुल्क जेथे अंतिम वापर उद्योग/व्यावसायिक हेतूसाठी नाही
	बदलता दर - ज्या प्रकरणांमध्ये अंतिम वापर व्यवसाय/व्यावसायिक
	हेत्साठी असेल
	i. वितरणापासून 1 वर्षापेक्षा कमी - थकबाकी मुद्दलच्या
	3% पर्यंत + लागू कर
	ii. वितरणाच्या 1 वर्षानंतर - थकबाकी मुद्दलवर 2%
	पर्यंत + लागू कर
	 स्थिर दर -
	i. वितरणापासून 1 वर्षापेक्षा कमी - थकबाकी मुद्दलच्या
	4% पर्यंत + लागू कर
	ii. वितरणाच्या 1 वर्षानंतर - थकबाकी मुद्दलवर 3%
	पर्यंत + लागू कर
	गैर-वैयक्तिक कर्जदारांसाठी - (आवेदक/सह-आवेदक)
	• स्थिर/बदलता दर कर्ज -
	i. वितरणापासून 1 वर्षापेक्षा कमी - थकबाकी मृद्दलच्या
	4% पर्यंत + लागू कर
	ii. वितरणाच्या 1 वर्षानंतर - थकबाकी मुद्दलवर 3%
	पर्यंत + लागू कर
पूर्व-पेमेंट शुल्क-मालमतेविरुध्द कर्ज	वैयक्तिक कर्जदारांसाठी -
	• बदलता-
	शून्य शुल्क जेथे अंतिम वापर उद्योग/व्यावसायिक हेतूसाठी नाही
	बदलता दर - ज्या प्रकरणांमध्ये अंतिम वापर व्यवसाय/व्यावसायिक
	हेत्साठी असेल
	i. वितरणापासून 1 वर्षापेक्षा कमी - आंशिक/पूर्व-देय
	रकमेवर 3% पर्यंत + लागू कर
	ii. वितरणाच्या 1 वर्षानंतर - आंशिक/पूर्व-पेमेंट रकमेवर
	2% पर्यंत + लागू कर
	 स्थिर दर -
	iii. वितरणापासून 1 वर्षापेक्षा कमी - आंशिक/पूर्व-देय रकमेवर
	4% पर्यंत + लागू कर
	iv. वितरणाच्या 1 वर्षानंतर - आंशिक/पूर्व-पेमेंट रकमेवर 3%
	पर्यंत + लागू कर
	गैर-वैयक्तिक कर्जदारांसाठी - (आवेदक/सह-आवेदक)
	• स्थिर/बदलता दर कर्ज -
	iii. वितरणापासून 1 वर्षापेक्षा कमी - अंशतः/पूर्व-पेमेंटवर 4% पर्यंत
	iii. वितरणापासून 1 वर्षापेक्षा कमी - अंशतः/पूर्व-पेमेंटवर 4% पर्यंत



स्विच शुल्क	थकबाकी मुद्दल कर्जाच्या रकमेवर 1% पर्यंत + लागू कर (किंवा)
(बदलत्या व्याजदरावरून स्थिर व्याजदरावर स्विच करा)	किमान रु. 10,000/- यापैकी जे जास्त असेल ते
गैर-अनुपालन शुल्क	थकबाकी मुद्दल कर्जाच्या रकमेच्या 1% प्रति वर्ष पर्यंत + लागू कर
मुद्दल आणि व्याजादरम्यान विभागणी	परतफेडीच्या वेळापत्रकाप्रमाणे
SMA/NPA वर्गीकरणाचे उदाहरण	"संकीर्ण" शीर्षकाखाली "मालमतेचे वर्गीकरण" अंतर्गत अधिक विशेषतः
SWAMPA वंशाकरणाच उदाहरण	नमूद केलेले आहे.

शुल्काचा प्रकार - LAP - ड्रॉपलाइन ओव्हरड्राफ्ट आणि हायब्रिड ओव्हरड्राफ्ट सुविधा	तपशील			
वार्षिक देखभाल शुल्क	ड्रॉपलाइन मर्यादा 0.25% + GST पर्यंत प्रत्येक वर्षाच्या सुरुवातीला उपलब्ध आहे (म्हणजे प्रथम 13 व्या महिन्यात आणि नंतर प्रत्येक वर्धापनदिन).			
पूर्वासमाप्ती/पूर्ण पूर्वपेमेंट शुल्क-मालमतेविरुध्द कर्ज	 वेयक्तिक कर्जदारांसाठी - बदलता- शं. शून्य शुल्क जेथे अंतिम वापर उद्योग/व्यावसायिक हेत्साठी नाही iv. बदलता दर - ज्या प्रकरणांमध्ये अंतिम वापर व्यवसाय/व्यावसायिक हेत्साठी असेल v. वितरणापासून 1 वर्षापेक्षा कमी - ड्रॉपलाइन मर्यादेवर 3% पर्यंत + लागू कर vi. वितरणाच्या 1 वर्षानंतर - ड्रॉपलाइन मर्यादेवर 2% पर्यंत + लागू कर स्थिर दर - iii. वितरणापासून 1 वर्षापेक्षा कमी - 4% पर्यंत ड्रॉपलाइन मर्यादा + लागू कर iv. वितरणाच्या 1 वर्षानंतर - ड्रॉपलाइन मर्यादेवर 3% पर्यंत + लागू कर कर गैर-वैयक्तिक कर्जदारांसाठी - (आवेदक/सह-आवेदक) स्थिर/बदलता दर कर्ज - iii. वितरणापासून 1 वर्षापेक्षा कमी - ड्रॉपलाइन मर्यादेवर 4% पर्यंत + लागू कर iv. वितरणाच्या 1 वर्षानंतर - ड्रॉपलाइन मर्यादेवर 3% पर्यंत + लागू कर iv. वितरणाच्या 1 वर्षानंतर - ड्रॉपलाइन मर्यादेवर 3% पर्यंत + लागू कर 			
पूर्व-पेमेंट शुल्क-मालमत्तेविरुध्द कर्ज	पहिल्या देय तारखेनंतर एकदिवसापर्यंत परवानगी नाही. पहिल्या देय तारखेनंतरच्या दिवसापासून कोणतेही शुल्क लागू होणार नाही. मर्यादा कपात करण्यासाठी कर्जाच्या काही भागाचे पूर्व-पेमेंट उपलब्ध नाही			

L&T Finance Limited
(Formerly known as L&T Finance Holdings Limited)
Plot#177, Brindavan,
CST Rd, Kalina,
Santacruz East, Mumbai,
Maharashtra 400098,
Website: www. ltfs.com



शुल्काचा प्रकार - ग्रामीण LAP	तपशील		
प्रक्रिया शुल्क	1%+ लागू कर		
अर्ज शुल्क (कर्ज प्रक्रिया शुल्काचा भाग)	रु. 4000/- + लागू कर, परत न करण्यायोग्य.		
परतफेड/EMI बाऊन्स शुल्क	500 1000	र्ज मंजुरीची रक्कम र. < 5 लाख 5 - 50 लाख •50 लाख - 2 कोटी >2 कोटी	
दंडात्मक शुल्क/उशीरा पेमेंट शुल्क (LPC)	थकीत EMI वर 2% प्रति महिना (P.M.). + लागू कर * 4 डिसेंबर 2023 पासून थकीत EMI वर LPC दरमहा 3% वरून 2% पर्यंत सुधारित केला आहे *1 एप्रिल 2024 पासून LPC वर कर लागू		
पूर्वसमाप्ती शुल्क - मालमत्तेवर कर्ज	3% मूळ थकबाकी +		
पूर्व-पेमेंट श्ल्क-मालमतेविरुध्द कर्ज	प्री-पेमेंट रकमेवर 3%		
कागदपत्रांची सूची	रु. 300/- + लागू होणारे कर		
कागदपत्रांच्या फोटो प्रती प्रदान करणे (मालमत्ता आणि इतर)	रु. 500/- + लागू होणारे कर		
सिक्युरिटायझेशन अँड रिकन्स्ट्रक्शन फायनान्शिअल असेट्स अँड इनफोर्समेंट ऑफ सिक्युरिटी इंटरेस्ट (SARFAESI) कायदा, 2002 अंतर्गत कारवाई सुरू करण्यासाठी LTF द्वारे आकारले जाणारे शुल्क	• जिल्हाधिकाऱ्याचा आदेश लागू करणे = रु. 8,000/ -		
कायदेशीर / वसुली शुल्क (SARFAESI शी संबंधित व्यतिरिक्त)	वास्तविक नुसार		
परतफेड स्वॅप शुल्क (प्रति स्वॅप)	रु. 500/- + लागू कर (केवळ शाखेत वॉक-इनसाठी लागू)		
खात्याचे विवरण/ परतफेडीचे वेळापत्रक/ पूर्वसमाप्ती पत्र आणि वेलकम किट यासारख्या कागदपत्रांसाठी शुल्क	श्र्व्य		

L&T Finance Limited
(Formerly known as L&T Finance Holdings Limited)
Plot#177, Brindavan,
CST Rd, Kalina,
Santacruz East, Mumbai,
Maharashtra 400098,
Website: www.ltfs.com



शुल्काचा प्रकार -लघु मध्यम उपक्रम (SME) मुदत कर्ज	तपशील		
प्रक्रिया शुल्क	मंजूर रकमेवर 2.5% पर्यंत + लागू कर		
परतफेड/EMI बाऊन्स शुल्क	शुल्क रु.मध्ये 500 1000 1500 2000	कर्ज मंजुरीची रक्कम रु. < 5 लाख 5 - 50 लाख >50 लाख - 2 कोटी >2 कोटी	
दंडात्मक शुल्क/उशीरा पेमेंट शुल्क (LPC)	थकीत EMI वर 2% प्रति महिना (P.M.). + लागू कर *4 डिसेंबर 2023 पासून थकीत EMI वर LPC दरमहा 3% वरून 2% पर्यंत सुधारित केला आहे *1 एप्रिल 2024 पासून LPC वर कर लागू		
अंशतः पूर्वपेमेंट शुल्क	वितरणानंतर 6 महिन्यांच्या आतः वितरणापासून 6 महिन्यांपर्यंत परवानगी नाही. 2% + एकूण भाग-पूर्वपेमेंट रकमेवर लागू कर		
वार्षिक देखभाल शुल्क (AMC)	शून्य		
कायदेशीर/वसुली शुल्क	वास्तविक नुसार		
पूर्वसमाप्ती शुल्क	वितरणापास्न 6 महिन्यांपर्यंत मुदतपूर्व बंद करण्याची परवानगी नाही: • वितरणानंतर 6 महिन्यांनंतर: 5% + GST अशा मुदत कर्जाच्या थकबाकीच्या रकमेवर लागू झाल्यास अशा मुदतीच्या तारखेला • वितरणाच्या 6 महिन्यांपूर्वी: 10% +GST अशा मुदत कर्जाच्या थकबाकीच्या रकमेवर लागू झाल्यास अशा मुदतीच्या वारखेला		
परतफेड स्वॅप शुल्क (प्रति स्वॅप)	रु. 500/- + लागू कर		
खात्याचे विवरण/ परतफेडीचे वेळापत्रक/ पूर्वसमाप्ती पत्र/ पूर्वसमाप्तीच्या/व्याज प्रमाणपत्र यांसारख्या कागदपत्रांसाठी शुल्क	डिजिटल कॉपीसाठी शून्य. कागदाच्या प्रतीसाठी प्रति विवरणधान/पत्र/ प्रमाणपत्र शुल्क रु. 500/- + GST आहे.		

CIN: L67120MH2008PLC181833



शुल्काचा प्रकार -लहान मध्यम उपक्रम (SME) ड्रॉप लाइन ओव्हर ड्राफ्ट (OD)/ हायब्रिड ओव्हर ड्राफ्ट (OD)	तपशील		
प्रक्रिया शुल्क	मंजूर रकमेवर 2.5% पर्यंत + लागू कर		
परतफेड/EMI बाऊन्स शुल्क	शुल्क रु.मध्ये 500 1000 1500 2000	कर्ज मंजुरीची रक्कम रु. < 5 लाख 5 - 50 लाख >50 लाख - 2 कोटी >2 कोटी	. + लाग कर
दंडात्मक शुल्क/उशीरा पेमेंट शुल्क (LPC)	*4 डिसेंबर 2023 पासून थकीत EMI वर LPC दरमहा 3% वरून 2% पर्यंत सुधारित केला आहे *1 एप्रिल 2024 पासून LPC वर कर लागू		
अंशतः पूर्वपेमेंट शुल्क	NIL, कर्जाच्या	भाग - पूर्वपेमेंटमुळे कपात	मर्यादित होणार नाही.
वार्षिक देखभाल शुल्क (AMC)	0.75% + GST (लागू असल्यास), वितरणाच्या वेळी आगाऊ आकारले जाईल, हायब्रिड मर्यादेवर 0.5% + GST लागू असल्यास, 13 व्या हप्त्यापासून आणि त्यानंतरच्या प्रत्येक वर्धापनदिनाला ड्रॉपलाइन/हायब्रिड मर्यादेवर		
कायदेशीर/वस्ली शुल्क	वास्तविक न्सार		
पूर्वसमाप्ती शुल्क	वितरणापासून 6 महिन्यांपर्यंत मुदतपूर्व बंद करण्याची परवानगी नाही: वितरणानंतर 6 महिन्यांनंतर: अशा पूर्वसमाप्तीच्या तारखेला ड्रॉपलाइन/हायब्रिड मर्यादा रकमेवर 5% + GST लागू असल्यास वितरणाच्या 6 महिन्यांपूर्वी: अशा पूर्वसमाप्तीच्या तारखेला ड्रॉपलाइन/हायब्रिड मर्यादा रकमेवर 10% + GST लागू असल्यास		
परतफेड स्वॅप शुल्क (प्रति स्वॅप)	रु.500/- + लाग	र् कर	
खात्याचे विवरण/ परतफेडीचे वेळापत्रक/ पूर्वसमाप्ती पत्र/ पूर्वसमाप्तीच्या/व्याज प्रमाणपत्र यांसारख्या कागदपत्रांसाठी शुल्क	डिजिटल कॉपीसाठी शून्य. कागदाच्या प्रतीसाठी प्रति विवरणधान/पत्र/ प्रमाणपत्र शुल्क रु. 500/- + GST आहे.		

CIN: L67120MH2008PLC181833



યાર્જનો પ્રકાર - વ્યક્તિગત લોન	વિગતો	
પ્રોસેસિંગ ફી	લોનની રકમના 3% સુધી + લાગુ કર	
યુકવણી/EMI બાઉન્સ યાર્જીસ	યાર્જીસ રૂ. લોન મંજુરીની રક્રમ રૂ. 500 < 5 લાખ 1000 5 - 50 લાખ 1500 >50 લાખ - 2 કરોડ 2000 >2 કરોડ	
દંડાત્મક શુલ્ક/ વિલંબિત યુકવણી શુલ્ક(LPC)	મુદતવીતી EMI પર દર મહિને 2% (P.M.). + લાગુ કર *ઓવરડ્યુ EMI પર LPC દર મહિને 3% થી 2% સુધી સુધારેલ 4 ^{મી} ડિસેમ્બર 2023 *1લી એપ્રિલ 2024 થી LPC પર કર લાગુ	
પાર્ટ પ્રી પેમેન્ટ	પ્રીપેઇડ રકમના 5% સુધી + લાગુ કર	
ફ્રોરક્લોઝર શુલ્ક	મુખ્ય બાકીના 5% + લાગુ કર	
વાર્ષિક જાળવણી શુલ્ક	નીલ	
કાનૂની/વસૂલાત શુલ્ક	વાસ્તવિકતા મુજબ	
ડુપ્લિકેટ NOC ચાર્જીસ (ગ્રાહક દીઠ પેપર કોપી પછી 3 મફત નકલો માટે ચાર્જ લાગુ પડે છે)	રૂ.250/- + લાગુ કર	
પુનઃયુકવણી સ્વેપ શુલ્ક (સ્વેપ દીઠ)	રૂ. 500/- + લાગુ કર (ફક્ત બ્રાન્ય વૉક-ઇન્સ માટે જ લાગુ)	
એકાઉન્ટ સ્ટેટમેન્ટ/યુકવણી શેડ્યૂલ/ફોરક્લોઝર લેટર અને વેલકમ કિટ જેવા દસ્તાવેજો માટેના શુલ્ક	નીલ	
કુલિંગ-ઓફ/લુક-અપ સમયગાળો કે જે દરમિયાન લોન લેનાર પાસેથી લોનની પૂર્વ યુકવણી પર કોઈ દંડ વસૂલવામાં આવશે નહીં	વિતરણની તારીખથી 3 દિવસ	
3 દિવસના કૂલિંગ ઑફ પિરિયડ પછી લોન કેન્સલેશન યાર્જીસ	બાકી લોનની રકમ પર 5% + લાગુ કર	

યાર્જનો પ્રકાર - ટુ-વ્હીલર	વિગતો	
પ્રોસેસિંગ ફ્રી	0 થી રૂ. 30000/- + લાગુ કર	
Xetters At	*ગ્રાહક દ્વારા પસંદ કરાયેલ એસેટ અને સ્કીમના આધારે બદલાય છે	
ECS / NACH યાર્જ	0 થી રૂ. 1500/-	
	મુદતવીતી ЕМІ પર દર મહિને 2% (Р.М.). + લાગુ કર	
દંડાત્મક શુલ્ક/ વિલંબિત યુકવણી શુલ્ક(LPC)	*ઓવરડ્યુ EMI પર LPC દર મહિને 3% થી 2% સુધી સુધારેલ 4 ^{મી} ડિસેમ્બર 2023 *1લી એપ્રિલ 2024 થી LPC પર કર લાગુ	
	*וכוו שואַכו 2024 מו ברט של של כוושן	

Registered Office:
L&T Finance Limited
(Formerly known as L&T Finance Holdings Limited)
Plot#177, Brindavan,
CST Rd, Kalina,
Santacruz East, Mumbai,
Maharashtra 400098,
Website: www.ltfs.com

CIN: L67120MH2008PLC181833



યુકવણી∕EMા બાઉન્સ યાર્જીસ	<mark>યાર્જીસ રૂ. લોન મંજુરીની રકમ રૂ.</mark> 500 < 5 લાખ 1000 5 - 50 લાખ 1500 >50 લાખ – 2 કરોડ 2000 >2 કરોડ	
પાર્ટ પ્રી પેમેન્ટ	પ્રીપેઇડ રકમના 5% સુધી + લાગુ કર	
ફોરક્લોઝર શુલ્ક	મુખ્ય બાકીના 5% + લાગુ કર	
કાનૂની/વસૂલાત/રેપો/પાર્કિંગ અને અન્ય શુલ્ક	વાસ્તવિકતા મુજબ	
ડુપ્લિકેટ NOC યાર્જીસ (ગ્રાહક દીઠ પેપર કોપી પછી 3 મફત નકલો માટે યાર્જ લાગુ પડે છે)	રૂ. 250/- + લાગુ કર	
પુનઃયુકવણી સ્વેપ શુલ્ક (સ્વેપ દીઠ)	રૂ. 500/- + લાગુ કર (ફક્ત બ્રાન્ય વૉક-ઇન્સ માટે જ લાગુ)	
એકાઉન્ટ સ્ટેટમેન્ટ/યુકવણી શેડ્યૂલ/ફોરક્લોઝર લેટર અને વેલકમ કિટ જેવા દસ્તાવેજો માટેના શુલ્ક	નીલ	

યાર્જનો પ્રકાર - માઇક્રો લોન	વિગતો
પ્રોસેસિંગ ફ્રી	લોનની ૨કમ + લાગુ કર પર 1%
યુકવણી/EMI બાઉન્સ ચાર્જીસ	નીલ
દંડાત્મક શુલ્ક/ વિલંબિત યુકવણી શુલ્ક(LPC)	નીલ
કાનૂની/વસૂલાત શુલ્ક	વાસ્તવિકતા મુજબ
ફોરક્લોઝર શુલ્ક	નીલ
એકાઉન્ટ સ્ટેટમેન્ટ/યુકવણી શેડ્યૂલ/ફોરક્લોઝર લેટર જેવા	નીલ
દસ્તાવેજો માટેના શુલ્ક	oue:

યાર્જનો પ્રકાર - ફાર્મ ઇક્વિપમેન્ટ ફાઇનાન્સ	વિગતો
દસ્તાવેજીકરણ ચાર્જ/પ્રોસેસિંગ ફી	લોનની રકમના 2% સુધી + લાગુ કર
પૂર્વયુકવણી / ફોરક્લોઝર યાર્જીસ	મુખ્ય બાકીના 2% + લાગુ કર
મૂલ્યાંકન યાર્જીસ	વાસ્તવિકતા મુજબ
દંડાત્મક શુલ્ક/ વિલંબિત યુકવણી શુલ્ક(LPC)	મુદતવીતી EMI પર દર મહિને 2% (P.M.). + લાગુ કર *ઓવરડ્યુ EMI પર LPC દર મહિને 3% થી 2% સુધી સુધારેલ 4 ^{મી} ડિસેમ્બર 2023 *1લી એપ્રિલ 2024 થી LPC પર કર લાગુ

L&T Finance Limited
(Formerly known as L&T Finance Holdings Limited)
Plot#177, Brindavan,
CST Rd, Kalina,
Santacruz East, Mumbai,
Maharashtra 400098,
Website: www.ltfs.com



પુનઃયુકવણી/ЕМІ આદેશ બાઉન્સ યાર્જીસ	યાર્જીસ રૂ. 500 1000 1500 2000	<mark>લોન મંજુરીની રકમ રૂ.</mark> < 5 લાખ 5 - 50 લાખ >50 લાખ – 2 કરોડ >2 કરોડ	
કાનૂની/વસૂલાત/રેપો/પાર્કિંગ અને અન્ય શુલ્ક	વાસ્તવિકતા મુજ	૪ બ	
RC નોન સબમિશન શુલ્ક	₹ 1000/-		
ડુપ્લિકેટ NOC ચાર્જીસ (ગ્રાહક દીઠ પેપર કોપી પછી 3 મફત નકલો માટે ચાર્જ લાગુ પડે છે)	1000/- + લાગ્	ુ કર	
પુનઃયુકવણી સ્વેપ શુલ્ક (સ્વેપ દીઠ)	રૂ. 500/- + લા	ાગુ કર (ફક્ત બ્રાન્ય વૉક-ઇ	ડન્સ માટે જ લાગુ)
એકાઉન્ટ સ્ટેટમેન્ટ/યુકવણી શેડ્યૂલ/ફોરક્લોઝર લેટર અને વેલકમ કિટ જેવા દસ્તાવેજો માટેના શુલ્ક	નીલ		

યાર્જનો પ્રકાર - વેરહ્નાઉસ રસીદ ફ્રાઇનાન્સ	વિગતો	
પ્રોસેસિંગ ફી	વિતરણ રકમ પર 1% સુધી	
યુકવણી/EMI બાઉન્સ ચાર્જીસ	<mark>યાર્જીસ રૂ. લોન મંજુરીની રકમ રૂ.</mark> 500 < 5 લાખ 1000 5 - 50 લાખ 1500 >50 લાખ – 2 કરોડ 2000 >2 કરોડ	
દંડાત્મક શુલ્ક/ વિલંબિત યુકવણી શુલ્ક(LPC)	મુદ્દલ પર - નિયત તારીખથી બાકી રકમ પર દર મહિને 2% + લાગુ કર વ્યાજ પર - વ્યાજની નિયત તારીખથી બાકી રકમ પર દર મહિને 2% + લાગુ કર (નિયત તારીખથી 7 દિવસના ગ્રેસ પીરિયડ પછી ગણવામાં આવશે) *ઓવરડ્યુ EMI પર LPC દર મહિને 3% થી 2% સુધી સુધારેલ 4 ^{મી} ડિસેમ્બર 2023 *1લી એપ્રિલ 2024 થી LPC પર કર લાગુ	
માર્ક ટુ માર્કેટ ચાર્જીસ	95% કરતા ઓછા કોઈપણ માર્ક ટુ માર્કેટ માટે 7 દિવસના ગ્રેસ પીરિયડ પછીના દિવસોની સંખ્યા માટે 1% વધારાનો	
પૂર્વયુકવણી / ફોરક્લોઝર યાર્જીસ	નીલ	
કાનૂની / વસૂલાત શુલ્ક	વાસ્તવિક ધોરણે, જો લાગુ હોય તો	
અન્ય શુલ્ક (કમિશન યાર્જીસ/ઓક્શન યાર્જીસ/વેરહાઉસ શુલ્ક)	વાસ્તવિક ધોરણે, જો લાગુ હોય તો	
એકાઉન્ટ સ્ટેટમેન્ટ/યુકવણી શેડ્યૂલ/ફોરક્લોઝર લેટર અને વેલકમ કિટ જેવા દસ્તાવેજો માટેના શુલ્ક	નીલ	

L&T Finance Limited
(Formerly known as L&T Finance Holdings Limited)
Plot#177, Brindavan,
CST Rd, Kalina,
Santacruz East, Mumbai,
Maharashtra 400098,

Website: www.ltfs.com
CIN: L67120MH2008PLC181833



ડુપ્લિકેટ NOC યાર્જીસ	નીલ
પુનઃયુકવણી સ્વેપ શુલ્ક (સ્વેપ દીઠ)	રૂ. 500/- + લાગુ કર (ફક્ત બ્રાન્ય વૉક-ઇન્સ માટે જ લાગુ)

યાર્જનો પ્રકાર - હ્રોમ લોન	વિગતો	
પ્રોસેસિંગ ફ્રી	મંજૂર રકમના 3% સુધી + લાગુ કર (આ લોગીન ફી સહિત)	
લૉગિન ફી	રૂ. સુધી 5000 (લાગુ પડતા ટેક્સ સહિત)	
યુકવણી/EMI બાઉન્સ ચાર્જીસ	યાર્જીસ રૂ. 500 1000 1500 2000	<mark>લોન મંજુરીની રકમ રૂ.</mark> < 5 લાખ 5 - 50 લાખ >50 લાખ – 2 કરોડ >2 કરોડ
દંડાત્મક શુલ્ક/ વિલંબિત યુકવણી શુલ્ક(LPC)	મુદતવીતી EMI પર દર મહિને 2% (P.M.). + લાગુ કર *ઓવરડ્યુ EMI પર LPC દર મહિને 3% થી 2% સુધી સુધારેલ 4 ^{મી} ડિસેમ્બર 2023 *1લી એપ્રિલ 2024 થી LPC પર કર લાગુ	
વાર્ષિક જાળવણી શુલ્ક	લાગુ પડતુ નથી	
ડુપ્લિકેટ NOC યાર્જીસ (ગ્રાહ્ક દીઠ પેપર કોપી પછી 3 મફત નકલો માટે યાર્જ લાગુ પડે છે)	રૂ 250/-+ લાગુ કર	
પુનઃયુકવણી સ્વેપ શુલ્ક (સ્વેપ દીઠ)	રૂ. 500/- + લાગુ કર	
એકાઉન્ટ સ્ટેટમેન્ટ/યુકવણી શેડ્યૂલ/ફોરક્લોઝર લેટર અને વેલકમ કિટ જેવા દસ્તાવેજો માટેના શુલ્ક	નીલ	
મૂલ્યાંકન યાર્જીસ	વાસ્તવિકતા મુજબ	
દસ્તાવેજીકરણ ચાર્જ	વાસ્તવિકતા મુજબ	
રોકડ પિકઅપ યાર્જ	નીલ	
વ્યાજ દર કન્વર્ઝન યાર્જ	બેલેન્સ લોન એમટી પર 0.5% સુધી + લાગુ કર (અથવા) ન્યૂનતમ રૂ. 10,000/- બેમાંથી જે વધારે હોય	
દસ્તાવેજોની સૂચિ	રૂ. ૩૦૦/ – +લાગુ કર	
દસ્તાવેજોની ફ્રોટો ક્રોપી પૂરી પાડવી (મિલકત અને અન્ય)	રૂ. 500/ – +લાગુ કર	
નાણાકીય અસ્કયામતોના સિક્યોરિટાઈઝેશન અને રિકન્સ્ટ્રક્શન એન્ડ ઈન્ફોર્સમેન્ટ ઓફ સિક્યોરિટી ઈન્ટરેસ્ટ (SARFAESI) એક્ટ 2002 ફેઠળ કાર્ચવાઠી શરૂ કરવા માટે LTF દ્વારા લેવામાં આવેલા યાર્જીસ	 લોન રિકોલ નોટિસ જારી = રૂ. 500/- ડિમાન્ડ નોટિસ જારી = રૂ. 1,000/- કબ્જાની સૂચના જારી = રૂ. 2,000/- જિલ્લા મેજિસ્ટ્રેટનો આદેશ લાગુ કરવો = રૂ. 8,000/- ભૌતિક કબજો લેવો = રૂ. 20,000/- પઝેશન નોટિસ/પ્રકાશન ડિમાન્ડ નોટિસ/સેલ કમ ઓક્શન નોટિસના પ્રકાશનને લગતા ખર્ચ માટે કરવામાં આવેલ વાસ્તવિક ખર્ચ ડેબિટ કરવામાં આવશે. 	



કાનૂની / વસૂલાત યાર્જીસ (SARFAESIને લગતા સિવાય)	વાસ્તવિકતા મુજબ	
લોન કેન્સલેશન યાર્જીસ	રૂ. 5000/ – + લાગુ કર	
	વ્યક્તિગત ઉધારકર્તાઓ માટે -	
	• ફ્લોટિંગ રેટ - શૂન્ય યાર્જ	
	• સ્થિર વ્યાજ દર -	
	iii. વિતરણથી 1 વર્ષથી ઓછો સમય - મુખ્ય બાકી + લાગુ કર	
	પર 3% સુધી	
	iv. વિતરણના 1 વર્ષ પછી - મુખ્ય બાકી + લાગુ કર પર 2%	
ફોરક્લોઝર / સંપૂર્ણ પૂર્વયુકવણી શુલ્ક - હોમ લોન	સુધી	
	બિન-વ્યક્તિગત ઉધાર કર્તાાઓ માટે - (અરજદાર/સહ્-અરજદાર)	
	• ફિક્સ અને ફ્લોટિંગ રેટ લોન -	
	iii. વિતરણથી 1 વર્ષથી ઓછો સમય - મુખ્ય બાકી + લાગુ	
	કર પર 3% સુધી	
	iv. વિતરણના 1 વર્ષ પછી - મુખ્ય બાકી + લાગુ કર પર	
	2% સુધી	
	વ્યક્તિગત ઉધારકર્તાઓ માટે -	
	• ફ્લોટિંગ રેટ - શૂન્ય યાર્જ	
	• સ્થિર વ્યાજ દર -	
	v. વિતરણથી 1 વર્ષથી ઓછો સમય - આંશિક	
	પૂર્વચુકવણીની રકમ + લાગુ કર પર 3% સુધી	
	vi. વિતરણના 1 વર્ષ પછી - આંશિક / પૂર્વયુકવણીની રકમ	
પ્રી-પેમેન્ટ યાર્જીસ - હોમ લોન	+ લાગુ કર પર 2% સુધી	
	બિન-વ્યક્તિગત ઉધાર કર્તાાઓ માટે - (અરજદાર/સહ્-અરજદાર)	
	• ફિક્સ અને ફ્લોટિંગ રેટ લોન -	
	v. વિતરણથી 1 વર્ષથી ઓછો સમય - આંશિક	
	પૂર્વયુકવણીની રકમ + લાગુ કર પર 3% સુધી	
	vi. વિતરણના 1 વર્ષ પછી - આંશિક / પૂર્વયુકવણીની રકમ	
(A) 9/66	+ લાગુ કર પર 2% સુધી મુખ્ય બાકી લોનની રકમ પર 1% સુધી + લાગુ કર (અથવા)	
સ્વિય શુલ્ક (ફ્લોટિંગ વ્યાજ દરથી નિશ્ચિત વ્યાજ દર પર સ્વિય કરો)	વધુત્તમ રૂ. 10,000/- બેમાંથી જે વધારે હોય	
બિન-અનુપાલન શુલ્ક	મુખ્ય બાકી લોનની રકમના 1% સુધી + લાગુ કર	

યાર્જનો પ્રકાર - મિલકત સામે લોન - ટર્મ લોન	વિગતો
પ્રોસેસિંગ ફ્રી	મંજૂર રકમના 3% સુધી + લાગુ કર (આ લૉગિન ફી સહિત)
લૉગિન ફી	રૂ. સુધી 5000 (લાગુ પડતા ટેક્સ સહિત)



યુકવણી/EMI બાઉન્સ યાર્જીસ	ચાર્જીસ રૂ. લોન મંજુરીની રકમ રૂ. 500 < 5 લાખ 1000 5 - 50 લાખ 1500 >50 લાખ - 2 કરોડ 2000 >2 કરોડ	
દંડાત્મક શુલ્ક/ વિલંબિત યુકવણી શુલ્ક(LPC)	મુદતવીતી EMI પર દર મહિને 2% (P.M.). + લાગુ કર *ઓવરડ્યુ EMI પર LPC દર મહિને 3% થી 2% સુધી સુધારેલ 4 ^{મી} ડિસેમ્બર 2023 *1લી એપ્રિલ 2024 થી LPC પર કર લાગુ	
વાર્ષિક જાળવણી શુલ્ક	લાગુ પડતુ નથી	
ડુપ્લિકેટ NOC યાર્જીસ (ગ્રાહક દીઠ પેપર કોપી પછી 3 મફત નકલો માટે યાર્જ લાગુ પડે છે)		
પુનઃયુકવણી સ્વેપ શુલ્ક (સ્વેપ દીઠ)	રૂ. 500/- + લાગુ કર	
એકાઉન્ટ સ્ટેટમેન્ટ/યુકવણી શેડ્યૂલ/ફોરક્લોઝર લેટર અને	સ્ટેટમેન્ટ/પત્ર/પ્રમાણપત્ર દીઠ રૂ. 500/- + GSTના ચાર્જ પર ભૌતિક	
વેલકમ કિટ જેવા દસ્તાવેજો માટેના શુલ્ક	નકલ. ડિજિટલ નીલ છે	
મૂલ્યાંકન યાર્જીસ	વાસ્તવિકતા મુજબ	
દસ્તાવેજીકરણ યાર્જ	વાસ્તવિકતા મુજબ	
રોકડ પિકઅપ યાર્જ	નીલ	
વ્યાજ દર કન્વર્ઝન યાર્જ	બેલેન્સ લોન એમટી પર 0.5% સુધી + લાગુ કર (અથવા) ન્યૂનતમ રૂ. 10,000/- બેમાંથી જે વધારે હોય	
દસ્તાવેજોની સૂચિ	રૂ. 300/ – + લાગુ કર જો કોઈ હોય તો	
દસ્તાવેજોની ફોટો કોપી પૂરી પાડવી (મિલકત અને અન્ય)	રૂ. 500/ – + લાગુ કર જો કોઈ હોય તો	
નાણાકીય અસ્કયામતોના સિક્યોરિટાઈઝેશન અને રિકન્સ્ટ્રક્શન એન્ડ ઈન્ફોર્સમેન્ટ ઓફ સિક્યોરિટી ઈન્ટરેસ્ટ (SARFAESI) એક્ટ 2002 હેઠળ કાર્ચવાહી શરૂ કરવા માટે LTF દ્વારા લેવામાં આવેલા યાર્જીસ	 લોન રિકોલ નોટિસ જારી = રૂ. 500/- ડિમાન્ડ નોટિસ જારી = રૂ. 1,000/- કબ્જાની સૂચના જારી = રૂ. 2,000/- જિલ્લા મેજિસ્ટ્રેટનો આદેશ લાગુ કરવો = રૂ. 8,000/- ભૌતિક કબજો લેવો = રૂ. 20,000/- પઝેશન નોટિસ/પ્રકાશન ડિમાન્ડ નોટિસ/સેલ કમ ઓક્શન નોટિસના પ્રકાશનને લગતા ખર્ચ માટે કરવામાં આવેલ વાસ્તવિક ખર્ચ ડેબિટ કરવામાં આવશે. 	
કાનૂની / વસૂલાત યાર્જીસ (SARFAESIને લગતા સિવાય)	વાસ્તવિકતા મુજબ	
લોન કેન્સલેશન યાર્જીસ	રૂ. 5000/ – + લાગુ કર	
માં વ્યક્તિગત ઉધાર લેનારા(ઓ) પાસેથી વિતરણ	LAP - કુલ વિતરિત લોનની ૨કમના 1% સુધી + 24 મહિનાની અંદર	
તારીખ(ઓ) થી પ્રમાણસર વાસ્તવિક ખર્ચની વસૂલાત	બંધ થવાના કિસ્સામાં લાગુ કર	
	વ્યક્તિગત ઉધારકર્તાઓ માટે -	
	<u>I</u>	



	• ફ્લોટિંગ રેટ -
	iii. શૂન્ય શુલ્ક જ્યાં અંતિમ ઉપયોગ વ્યવસાય/વ્યાપારી હેતુ માટે નથી
	iv. ફ્લોટિંગ રેટ - એવા કિસ્સાઓ માટે કે જ્યાં અંતિમ ઉપયોગ
	વ્યવસાય/વ્યાપારી ફેતુ
	v. વિતરણથી 1 વર્ષથી ઓછો સમય - 3% મુખ્ય બાકી + લાગુ કર
	vi. વિતરણના 1 વર્ષ પછી - મુખ્ય બાકી + લાગુ કર પર 2% સુધી
ફ્રોરક્લોઝર / સંપૂર્ણ પૂર્વચૂકવણી ચાર્જીસ - મિલ્કત સામે	• નિશ્ચિત દર -
લોન	iii. વિતરણથી 1 વર્ષથી ઓછો સમય - 4% મુખ્ય બાકી + લાગુ કર
	iv. વિતરણના 1 વર્ષ પછી - મુખ્ય બાકી + લાગુ કર પર 3% સુધી
	બિન-વ્યક્તિગત ઉધાર કર્તાાઓ માટે - (અરજદાર/સહ્-અરજદાર)
	• ફિક્સ્ડ/ફ્લોટિંગ રેટ લોન -
	iii. વિતરણથી 1 વર્ષથી ઓછો સમય - 4% મુખ્ય બાકી +
	લાગુ કર
	iv. વિતરણના 1 વર્ષ પછી - મુખ્ય બાકી + લાગુ કર પર 3%
	સુધી
	વ્યક્તિગત ઉધારકર્તાઓ માટે -
	• ફ્લોટિંગ રેટ - iii. શૂન્ય શુલ્ક જ્યાં અંતિમ ઉપયોગ વ્યવસાય/વ્યાપારી ફેતુ
	iii. શૂન્ય શુલ્ક જ્યાં અંતિમ ઉપયોગ વ્યવસાય/વ્યાપારી હેતુ માટે નથી
	iv. ફ્લોટિંગ રેટ - એવા કિસ્સાઓ માટે કે જ્યાં અંતિમ ઉપયોગ
	વ્યવસાય/વ્યાપારી ફેતુ
	v. વિતરણથી 1 વર્ષથી ઓછો સમય - આંશિક/પૂર્વ-યુકવણીની
	રકમ + લાગુ કર પર 3% સુધી
	vi. વિતરણના 1 વર્ષ પછી - આંશિક/પૂર્વ યુકવણીની રકમ + લાગુ
	કર પર 2% સુધી
પૂર્વ-યૂકવણી ચાર્જીસ - મિલ્કત સામે લોન	• નિશ્ચિત દર -
	v. વિતરણથી 1 વર્ષથી ઓછો સમય - આંશિક/પૂર્વ-યુકવણીની -
	રકમ + લાગુ કર પર 4% સુધી
	vi. વિતરણના 1 વર્ષ પછી - આંશિક/પૂર્વ યુકવણીની રકમ + લાગુ
	કર પર 3% સુધી
	બિન-વ્યક્તિગત ઉધાર કર્તાાંઓ માટે - (અરજદાર/સહ્-અરજદાર)
	• ફિક્સ્ડ/ફ્લોટિંગ રેટ લોન -
	v. વિતરણથી 1 વર્ષથી ઓછો સમય - આંશિક/પૂર્વ યુકવણી + લાગુ કર પર 4% સુધી
	vi. વિતરણના 1 વર્ષ પછી - આંશિક/પૂર્વ યુકવણીની રકમ + લાગુ
	કર પર 3% સુધી
	J. C. 578 G-C.



સ્વિય શુલ્ક (ફ્લોટિંગ વ્યાજ દરથી નિશ્ચિત વ્યાજ દર પર સ્વિય કરો)	મુખ્ય બાકી લોનની ૨કમ પર 1% સુધી + લાગુ કર (અથવા) લધુત્તમ રૂ. 10,000/- બેમાંથી જે વધારે હોય
બિન-અનુપાલન શુલ્ક	મુખ્ય બાકી લોનની રકમના 1% સુધી + લાગુ કર
મુદ્દલ અને વ્યાજ વચ્ચે વિભાજન	પુન:યુકવણી અનુસૂચિ મુજબ
SMA/NPA વર્ગીકરણનું ઉદાહરણ	વધુ ખાસ કરીને "સંપત્તિનું વર્ગીકરણ" શીર્ષક હેઠળ "વિવિધ"

યાર્જનો પ્રકાર - LAP - ડ્રોપલાઇન ઓવરડ્રાફ્ટ અને હાઇબ્રિડ ઓવરડ્રાફ્ટ સુવિધા	વિગતો		
વાર્ષિક જાળવણી શુલ્ક	ડ્રોપલાઇન મર્ચાદાના 0.25%+GST સુધી દર વર્ષની શરૂઆતમાં ઉપલબ્ધ છે (એટલે કે પહેલા 13મા મહિને અને પછી તેની દરેક વર્ષગાંઠે). વ્યક્તિગત ઉધારકર્તાઓ માટે -		
ફ્રોરક્લોઝર / સંપૂર્ણ પૂર્વચૂકવણી યાર્જીસ - મિલ્કત સામે લોન	ફ્લોટિંગ રેટ - vii. શૂન્ય શુલ્ક જ્યાં અંતિમ ઉપયોગ વ્યવસાય/વ્યાપારી હેતુ માટેનથી viii. ફ્લોટિંગ રેટ - એવા કિસ્સાઓ માટે કે જ્યાં અંતિમ ઉપયોગ વ્યવસાય/વ્યાપારી હેતુ ix. વિતરણથી 1 વર્ષથી ઓછો સમય - ડ્રોપલાઇન મર્યાદા + લાગુ કર પર 3% સુધી x. વિતરણના 1 વર્ષ પછી - ડ્રોપલાઇન મર્યાદા + લાગુ કર પર 2% સુધી • નિશ્ચિત દર - v. વિતરણથી 1 વર્ષથી ઓછો સમય - 4% સુધી ડ્રોપલાઇન મર્યાદા + લાગુ કર vi. વિતરણના 1 વર્ષ પછી - ડ્રોપલાઇન મર્યાદા + લાગુ કર પર 3% સુધી બિન-વ્યક્તિગત ઉધાર કર્તાાઓ માટે - (અરજદાર/સહ-અરજદાર) • ફિક્સ્ડ/ફ્લોટિંગ રેટ લોન - v. વિતરણથી 1 વર્ષથી ઓછો સમય - ડ્રોપલાઇન મર્યાદા + લાગુ કર પર 3% સુધી vi. વિતરણના 1 વર્ષ પછી - ડ્રોપલાઇન મર્યાદા + લાગુ કર પર 3% સુધી vi. વિતરણના 1 વર્ષ પછી - ડ્રોપલાઇન મર્યાદા + લાગુ કર પર 3% સુધી		
પૂર્વ-યૂકવણી યાર્જીસ - મિલ્કત સામે લોન	પ્રથમ નિયત તારીખ પછીના દિવસ સુધી મંજૂરી નથી. પ્રથમ નિયત તારીખ પછીના દિવસથી કોઈ શુલ્ક લાગુ પડતું નથી. મર્યાદા ઘટાડવા માટેની લોનની આંશિક પૂર્વ યુકવણી ઉપલબ્ધ નથી		



યાર્જનો પ્રકાર - ગ્રામીણ LAP	વિગતો	
પ્રોસેસિંગ ફ્રી	1% + લાગુ કર.	
અરજી ફી (લોન પ્રોસેસિંગ ફીનો ભાગ)	રૂ. 4000/- + લાગુ કર, બિન-રિફંડપાત્ર.	
યુકવણી/EMI બાઉન્સ યાર્જીસ	<mark>યાર્જીસ રૂ. લોન મંજુરીની રક્રમ રૂ.</mark> 500 < 5 લાખ 1000 5 - 50 લાખ 1500 >50 લાખ – 2 કરોડ 2000 >2 કરોડ	
દંડાત્મક શુલ્ક/ વિલંબિત યુકવણી શુલ્ક(LPC)	મુદતવીતી EMI પર દર મહિને 2% (P.M.). + લાગુ કર *ઓવરડ્યુ EMI પર LPC દર મહિને 3% થી 2% સુધી સુધારેલ 4 ^{મી} ડિસેમ્બર 2023 *1લી એપ્રિલ 2024 થી LPC પર કર લાગુ	
ફોરક્લોઝર ચાર્જીસ - મિલકત સામે લોન	મુખ્ય બાકી + લાગુ કર પર 3%	
પૂર્વ-યૂકવણી યાર્જીસ - મિલ્કત સામે લોન	પૂર્વ-યુકવણીની રકમ + લાગુ કર પર 3%	
દસ્તાવેજોની સ્ચિ	રૂ. ૩૦૦/ – + લાગુ કર	
દસ્તાવેજોની ફોટો કોપી પૂરી પાડવી (મિલકત અને અન્ય)	રૂ. 500/ – + લાગુ કર	
નાણાકીય અસ્કયામતોના સિક્યોરિટાઈઝેશન અને રિકન્સ્ટ્રક્શન એન્ડ ઈન્ફોર્સમેન્ટ ઓફ સિક્યોરિટી ઈન્ટરેસ્ટ (SARFAESI) એક્ટ 2002 ફેઠળ કાર્ચવાઠી શરૂ કરવા માટે LTF દ્વારા લેવામાં આવેલા ચાર્જીસ	 લોન રિકોલ નોટિસ જારી = રૂ. 500/- ડિમાન્ડ નોટિસ જારી = રૂ. 1,000/- કબ્જાની સ્ચના જારી = રૂ. 2,000/- જિલ્લા મેજિસ્ટ્રેટનો આદેશ લાગુ કરવો = રૂ. 8,000/ - ભૌતિક કબજો લેવો. રૂ. 20,000/ - પઝેશન નોટિસ/પ્રકાશન ડિમાન્ડ નોટિસ/સેલ કમ ઓક્શન નોટિસના પ્રકાશનને લગતા ખર્ચ માટે કરવામાં આવેલ વાસ્તવિક ખર્ચ ડેબિટ કરવામાં આવશે. 	
કાનૂની / વસૂલાત યાર્જીસ (SARFAESIને લગતા સિવાય)	વાસ્તવિકતા મુજબ	
પુનઃયુકવણી સ્વેપ શુલ્ક (સ્વેપ દીઠ)	રૂ. 500/- + લાગુ કર (ફક્ત બ્રાન્ય વૉક-ઇન્સ માટે જ લાગુ)	
એકાઉન્ટ સ્ટેટમેન્ટ/યુકવણી શેડ્યૂલ/ફોરક્લોઝર લેટર અને વેલકમ કિટ જેવા દસ્તાવેજો માટેના શુલ્ક	નીલ	

L&T Finance Limited
(Formerly known as L&T Finance Holdings Limited)
Plot#177, Brindavan,
CST Rd, Kalina,
Santacruz East, Mumbai,
Maharashtra 400098,
Website: www.ltfs.com

Website: www.ltfs.com
CIN: L67120MH2008PLC181833



યાર્જનો પ્રકાર - સ્મોલ મીડિયમ એન્ટરપ્રાઇઝ (SME) ટર્મ લોન	વિગતો	
પ્રોસેસિંગ ફ્રી	મંજૂર રકમ + લાગુ કર પર 2.5% સુધી	
	<mark>યાર્જીસ રૂ. લોન મંજુરીની રકમ રૂ.</mark> 500 < 5 લાખ	
યુકવણી/EMI બાઉન્સ ચાર્જીસ	1000 5 - 50 લાખ	
	1500 >50 લાખ – 2 કરોડ	
દંડાત્મક શુલ્ક/ વિલંબિત ચુકવણી શુલ્ક(LPC)	2000 >2 કરોડ મુદતવીતી EMI પર દર મહિને 2% (P.M.). + લાગુ કર *ઓવરડ્યુ EMI પર LPC દર મહિને 3% થી 2% સુધી સુધારેલ 4 ^{ના} ડિસેમ્બર 2023 *1લી એપ્રિલ 2024 થી LPC પર કર લાગુ	
ભાગ પૂર્વચુકવણી શુલ્ક	વિતરણના 6 મહિનાની અંદર: વિતરણથી 6 મહિના સુધી મંજૂરી નથી 2% + કુલ પાર્ટ-પ્રીપેમેન્ટ રકમ પર લાગુ કર	
વાર્ષિક જાળવણી શુલ્ક (AMC)	નીલ	
કાનૂની/વસૂલાત શુલ્ક	વાસ્તવિકતા મુજબ	
ફોરક્લોઝર શુલ્ક	 વિતરણના 6 મહિના સુધી ફોરક્લોઝરની મંજૂરી નથી: વિતરણના 6 મહિના પછી: 5% + GST જો આવી ગીરોની તારીખે ટર્મ લોન માટેની બાકી રકમ પર લાગુ થાય છે વિતરણના 6 મહિના પહેલા: 10% + GST જો આવી ગીરોની તારીખે ટર્મ લોન માટેની બાકી રકમ પર લાગુ થાય છે 	
પુનઃયુકવણી સ્વેપ શુલ્ક (સ્વેપ દીઠ)	રૂ.500/- +લાગુ કર	
એકાઉન્ટ સ્ટેટમેન્ટ/યુકવણી શેડ્યૂલ/ફોરક્લોઝર લેટર/કોઈ લેણું પ્રમાણપત્ર/વ્યાજ પ્રમાણપત્ર જેવા દસ્તાવેજો માટેના શુલ્ક	ડિજિટલ નકલ માટે શૂન્ય. કાગળની નકલ માટેનો યાર્જ રૂ. 500/- + સ્ટેટમેન્ટ/લેટર/સર્ટિફિકેટ દીઠ GST છે. પ્રમાણપત્ર	



યાર્જનો પ્રકાર - નાના મધ્યમ એન્ટરપ્રાઇઝ (SME) ડ્રોપ લાઇન ઓવર ડ્રાફ્ટ (OD) / હાઇબ્રિડ ઓવર ડ્રાફ્ટ (OD)	વિગતો		
પ્રોસેસિંગ ફ્રી	મંજૂર રકમ + લાગુ કર પર 2.5% સુધી		
		ીની રકમ રૂ.	
યુકવણી/EMI બાઉન્સ યાર્જીસ		લાખ	
30 -tga/ Limi - acott - acott		ા લાખ	
		મ – 2 કરોડ	
		કરોડ	
	મુદતવીતી ЕМІ પર દર મહિ	એ 2% (P.M.). + લાગુ કર	
દંડાત્મક શુલ્ક/ વિલંબિત યુકવણી શુલ્ક(LPC)	*1લી એપ્રિલ 2024 થી LPC પર ક	š	
પાર્ટ પ્રી પેમેન્ટ	NIL, અંશ - પાર્ટ પ્રી પેમેન્ટ વણીમાં ધટાડો મર્યાદિત રફેશે નહીં.		
	0.75% + GST (જો લાગુ ફોય તો), વિતરણ સમયે અગાઉથી		
	વસૂલવામાં આવશે, જો લાગુ હોય તો હ્રાઇબ્રિડ મર્યાદા પર 0.5% +		
વાર્ષિક જાળવણી શુલ્ક (AMC)	GST, 13મા હપ્તાથી શરૂ થતી ડ્રોપલાઇન/હ્રાઇબ્રિડ મર્યાદા પર અને		
	ત્યાર પછીની દરેક વર્ષગાંઠ પર		
કાનૂની/વસૂલાત શુલ્ક	વાસ્તવિકતા મુજબ		
	વિતરણના 6 મહિના સુધી ફો	રક્લોઝરની મંજૂરી નથી:	
	વિતરણના 6 મહિના પછી: 5% + GST જો આવી ગીરોની તારીખે		
ફોરક્લોઝર શુલ્ક	ડ્રોપલાઇન/હાઇબ્રિડ મર્યાદા	રકમ પર લાગુ થાય છે	
	વિતરણના 6 મહિના પહેલા: 10% + GST જો આવી ગીરોની તારીખે		
	ડ્રોપલાઇન/હાઇબ્રિડ મર્યાદા રકમ પર લાગુ થાય છે		
પુનઃયુકવણી સ્વેપ શુલ્ક (સ્વેપ દીઠ)	રૂ.500/- + લાગુ કર		
એકાઉન્ટ સ્ટેટમેન્ટ/યુકવણી શેડ્યૂલ/ફોરક્લોઝર લેટર/કોઈ લેણું પ્રમાણપત્ર/વ્યાજ પ્રમાણપત્ર જેવા દસ્તાવેજો માટેના શુલ્ક	ડિજિટલ નકલ માટે શૂન્ય.		
	કાગળની નકલ માટેનો યાર્જ રૂ. 500/- + સ્ટેટમેન્ટ/લેટર/સર્ટિફિકેટ		
	દીઠ GST છે.		
	પ્રમાણપત્ર		



চার্জের ধরন – ব্যক্তিগত ঋণ	বিবরণ		
প্রসেসিং ফি	ঋণের পরিমাণের 3% পর্যন্ত + প্রযোজ্য কর		
পরিশোধ/EMI বাউন্স চার্জ		টাকায় ঋণ অনুমোদনের পরিমাণ]
	500	< 5 লক্ষ	
	1000	5 – 50 লক্ষ	
	1500	>50 লক্ষ – 2 কোটি	
	2000	> 2 কোটি	
		প্রতি মাসে (p.m.) 2% + প্রযোজ্য কর	
দণ্ড চার্জ/ লেট পেমেন্ট চার্জ (LPC)		ধকে ওভারডিউ EMI-এর LPC প্রতি মাসে 3% থে	াকে 2% পর্যন্ত সংশোধন করা হয়েছে।
*0 - /		*1 এপ্রিল 2024 থেকে LPC তে কর প্রযোজ্য	
পার্ট প্রিপেমেন্ট চার্জ	প্রিপেইড পরিমাণের 5% পর্যন্ত + প্রযোজ্য কর		
ফোরক্লোজার চার্জসমূহ	5% বকেয়া আসল + প্রযোজ্য কর		
বার্ষিক রক্ষণাবেক্ষণ চার্জ	<u>श</u> ्ना		
আইনি/রিকভারি চার্জ	বাস্তবানুযায়ী		
ডুপ্লিকেট NOC চার্জ (কাগজের কপি পোস্টের জন্য, গ্রাহক প্রতি 3টি বিনামূল্যের কপি পাঠানোর জন্য চার্জ প্রযোজ্য)	250/- টাকা + প্রযোজ্য কর		
পরিশোধের বদলাবদলি চার্জ (প্রতি বদলাবদলি)	5()0/- টাকা + প্রযোজ্য কর (শুধুমাত্র শাখায় আসার ক্ষেত্রে প্রযোজ্য)		
অ্যাকাউন্ট স্টেটমেন্ট/পরিশোধের সময়সূচী/ফোরক্লোজার লেটার এবং ওয়েলকাম কিটের মতো নথির জন্য চার্জ	শূন্য		
কুলিং-অফ/লুক-আপ পিরিয়ড যার মধ্যে ঋণগ্রহীতাকে ঋণের প্রিপেমেন্টের জন্য কোনো জরিমানা ধার্য করা হবে না	দেওয়ার তারিখ থেকে 3 দিন		
3 দিনের কুলিং অফ পিরিয়ডের পরে ঋণ বাতিল করার চার্জ	বকেয়া ঋণের পরিমাণের উপর 5% + প্রযোজ্য কর		

বিবরণ			
0 থেকে 30000/- টা	0 থেকে 30000/- টাকা + প্রযোজ্য কর		
*গ্রাহকের বেছে নেওয়া ত	*গ্রাহকের বেছে নেওয়া অ্যাসেট এবং ক্ষিমের উপর ভিত্তি করে পরিবর্তিত হয়		
0 থেকে 1500/- টাক	0 থেকে 1500/- টাকা		
ওভারডিউ EMI-এ গু	প্রতি মাসে (p.m.) 2% + প্রযোজ্য কর		
*4 ^ই ডিসেম্বর, 2023 থে	*4 ^ই ডিসেম্বর, 2023 থেকে ওভারডিউ EMI-এর LPC প্রতি মাসে 3% থেকে 2% পর্যন্ত সংশোধন করা হয়েছে।		
*1 এপ্রিল 2024 থে	*1 এপ্রিল 2024 থেকে LPC তে কর প্রযোজ্য		
		1	
টাকায় চার্জ	টাকায় ঋণ অনুমোদনের পরিমাণ		
500	< 5 লক্ষ		
1000	5 – 50 লক্ষ		
1500	>50 লক্ষ – 2 কোটি		
2000	> 2 কোটি		
		-	
প্রিপেইড পরিমাণের :	প্রিপেইড পরিমাণের 5% পর্যন্ত + প্রযোজ্য কর		
	0 থেকে 30000/- টা *গ্রাহকের বেছে নেওয়া ত 0 থেকে 1500/- টাক ওভারডিউ EMI-এ ৪ *4ই ডিসেম্বর, 2023 থেক *1 এপ্রিল 2024 থেক টাকায় চার্জ 500 1000 1500 2000	0 থেকে 30000/- টাকা + প্রযোজ্য কর *গ্রাহকের বেছে নেওয়া অ্যাসেট এবং দ্ধিমের উপর ভিত্তি করে পরিবর্তিত হং 0 থেকে 1500/- টাকা ওভারিডিউ EMI-এ প্রতি মাসে (p.m.) 2% + প্রযোজ্য কর *4ই ডিসেম্বর, 2023 থেকে ওভারিডিউ EMI-এর LPC প্রতি মাসে 3% থে *1 এপ্রিল 2024 থেকে LPC তে কর প্রযোজ্য টাকায় চার্জ টাকায় ঋণ অনুমোদনের পরিমাণ 500 < 5 লক্ষ 1000 5 – 50 লক্ষ 1500 >50 লক্ষ – 2 কোটি 2000 > 2 কোটি	

L&T Finance Limited
(Formerly known as L&T Finance Holdings Limited)
Plot#177, Brindavan,
CST Rd, Kalina,
Santacruz East, Mumbai,
Maharashtra 400098,
Website: www.ltfs.com



ফোরক্লোজার চার্জসমূহ	5% বকেয়া আসল + প্রযোজ্য কর
আইনি/রিকভারি/রেপো/পার্কিং এবং অন্যান্য চার্জ	বাস্তবানুযায়ী
ডুপ্লিকেট NOC চার্জ (কাগজের কপি পোস্টের জন্য, গ্রাহক প্রতি 3টি বিনামূল্যের কপি পাঠানোর জন্য চার্জ প্রযোজ্য)	250/- টাকা + প্রযোজ্য কর
পরিশোধের বদলাবদলি চার্জ (প্রতি বদলাবদলি)	500/- টাকা + প্রযোজ্য কর (শুধুমাত্র শাখায় আসার ক্ষেত্রে প্রযোজ্য)
অ্যাকাউন্ট স্টেটমেন্ট/পরিশোধের সময়সূচী/ফোরক্লোজার লেটার এবং ওয়েলকাম কিটের মতো নথির জন্য চার্জ	শূন্য

চার্জের ধরন - মাইক্রো ঋণ	বিবরণ
প্রসেসিং ফি	1% ঋণের পরিমাণ + প্রযোজ্য কর
পরিশোধ/EMI বাউন্স চার্জ	र् गु
দণ্ড চার্জ/ লেট পেমেন্ট চার্জ (LPC)	र् ग
আইনি/রিকভারি চার্জ	বাস্তবানুযায়ী
ফোরক্লোজার চার্জসমূহ	<u>शृंता</u>
অ্যাকাউন্ট স্টেটমেন্ট/পরিশোধের সময়সূচী/ফোরক্লোজার লেটারের মতো নথির জন্য চার্জ	मृ त्रा

চার্জের ধরন - ফার্ম ইকুইপমেন্ট ফাইন্যান্স	বিবরণ	বিবরণ		
ডকুমেন্টেশন চার্জ/প্রসেসিং ফি	ঋণের পরিমাণের 2 % পর্যন্ত + প্রযোজ্য কর			
প্রিপেমেন্ট/ফোরক্লোজার চার্জ	2% বকেয়া আসল +	প্রযোজ্য কর		
মূল্যায়নের চার্জ	বাস্তবানুযায়ী	বাস্তবানুযায়ী		
	ওভারডিউ EMI-এ প্র	াতি মাসে (p.m.) 2% + প্রযোজ্য কর		
দণ্ড চাৰ্জ/ লেট পেমেন্ট চাৰ্জ (LPC)	*4 ^ই ডিসেম্বর, 2023 থেকে	ক ওভারডিউ EMI-এর LPC প্রতি মাসে 3% থে	কে 2% পর্যন্ত সংশোধন করা হয়েছে।	
	*1 এপ্রিল 2024 থেকে	ক LPC তে কর প্রযোজ্য		
	টাকায় চার্জ	টাকায় ঋণ অনুমোদনের পরিমাণ		
	500	< 5 লক্ষ		
পরিশোধ/EMI ম্যান্ডেট বাউন্স চার্জ	1000	5 – 50 লক্ষ		
	1500	>50 লক্ষ – 2 কোটি		
	2000	> 2 কোটি		
আইনি/রিকভারি/রেপো/পার্কিং এবং অন্যান্য চার্জ	বাস্তবানুযায়ী			
RC জমা না দেওয়ার চার্জ	1000/- টাকা			
ভুপ্লিকেট NOC চার্জ				
কোগজের কপি পোস্টের জন্য, গ্রাহক প্রতি 3টি বিনামূল্যের কপি পাঠানোর জন্য চার্জ	1000/- + প্রযোজ্য কর			
প্রযোজ্য)				
পরিশোধের বদলাবদলি চার্জ (প্রতি বদলাবদলি)	500/- টাকা + প্রযোজ	500/- টাকা + প্রযোজ্য কর (শুধুমাত্র শাখায় আসার ক্ষেত্রে প্রযোজ্য)		

L&T Finance Limited (Formerly known as L&T Finance Holdings Limited) Plot#177, Brindavan, CST Rd, Kalina, Santacruz East, Mumbai, Maharashtra 400098, Website: www.ltfs.com CIN: L67120MH2008PLC181833 7



অ্যাকাউন্ট স্টেটমেন্ট/ পরিশোধের সময়সূচী/ফোরক্লোজার লেটার এবং ওয়েলকাম কিটের মতো নথির জন্য চার্জ

চার্জের ধরন - ওয়্যারহাউস রিসিপ্ট ফাইন্যান্স	বিবরণ		
প্রসেসিং ফি	দেওয়ার পরিমাণে 1% পর্যন্ত		
	টাকায় চার্জ	টাকায় ঋণ অনুমোদনের পরিমাণ	1
	500	< 5 লক্ষ	
পরিশোধ/EMI বাউন্স চার্জ	1000	5 – 50 লক্ষ	
	1500	>50 লক্ষ – 2 কোটি	
	2000	> 2 কোটি	
দণ্ড চার্জ/ লেট পেমেন্ট চার্জ (LPC)	আসলের উপর — নির্ধারিত তারিখ থেকে বকেয়া রাশিতে প্রতি মাসে 2% + প্রযোজ্য কর সুদের উপর — সুদের নির্ধারিত তারিখ থেকে বকেয়া রাশিতে প্রতি মাসে 2% (নির্ধারিত তারিখ থেকে 7 দিনের গ্রেস পিরিয়ডের পরে গণনা করা হবে) + প্রযোজ্য কর *4 ^ই ডিসেম্বর, 2023 থেকে ওভারডিউ EMI-এর LPC প্রতি মাসে 3% থেকে 2% পর্যন্ত সংশোধন করা হয়েছে। *1 এপ্রিল 2024 থেকে LPC তে কর প্রযোজ্য		
মাৰ্ক টু মাৰ্কেট চাৰ্জ	95% এর কম যে কোনো মার্ক টু মার্কেটের জন্য 7 দিনের গ্রেস পিরিয়ডের পরের দিনসংখ্যা প্রতি 1% অতিরিক্ত		
প্রিপেমেন্ট/ফোরক্লোজার চার্জ	र्गूना		
আইনি / রিকভারি চার্জ	ৰাস্তৰ ভিত্তিতে, যদি প্ৰযোজ্য হয়		
অন্যান্য চার্জ (কমিশন চার্জ/নিলাম চার্জ/গুদাম চার্জ)	বাস্তব ভিত্তিতে, যদি প্ৰযোজ্য হয়		
অ্যাকাউন্ট স্টেটমেন্ট/ পরিশোধের সময়সূচী/ ফোরক্লোজার লেটার এবং ওয়েলকাম কিটে মতো নথির জন্য চার্জ	त ^{भृ} न्ग		
ভুপ্লিকেট NOC চার্জ	ग् ना		
পরিশোধের বদলাবদলি চার্জ (প্রতি বদলাবদলি)	500/- টাকা + প্রযোজ	স্য কর (শুধুমাত্র শাখায় আসার ক্ষেত্রে গ	শ্ৰযোজ্য)

চার্জের ধরন - গৃহ ঋণ	বিবরণ		
প্রসেসিং ফি	অনুমোদিত পরিমাণের 3% পর্যন্ত + প্রযোজ্য কর (এটি লগইন ফি সহ)		
লগইন ফি	5000 টাকা পর্যন্ত (প্র	5000 টাকা পর্যন্ত (প্রযোজ্য কর সহ)	
	টাকায় চার্জ	টাকায় ঋণ অনুমোদনের পরিমাণ	
A CONTRACT OF THE PARTY OF THE	500	< 5 লক্ষ	
পরিশোধ/EMI বাউন্স চার্জ	1000	5 – 50 লক্ষ	
	1500	>50 লক্ষ – 2 কোটি	
	2000	> 2 কোটি	
	ওভারডিউ EMI-এ প্র	তি মাসে (p.m.) 2% + প্রযোজ্য কর	
দণ্ড চার্জ∕ লেট পেমেন্ট চার্জ (LPC)	*4 ^ই ডিসেম্বর, 2023 থেকে ওভারডিউ EMI-এর LPC প্রতি মাসে 3% থেকে 2% পর্যন্ত সংশোধন করা হয়েছে। *1 এপ্রিল 2024 থেকে LPC তে কর প্রযোজ্য		
বার্ষিক রক্ষণাবেক্ষণ চার্জ	প্রযোজ্য নয়		
ডুপ্লিকেট NOC চার্জ (কাগজের কপি পোস্টের জন্য, গ্রাহক প্রতি 3টি বিনামূল্যের কপি পাঠানোর জন্য চার্জ প্রযোজ্য)	250/- টাকা + প্রযোজ্য কর		

Registered Office:

L&T Finance Limited (Formerly known as L&T Finance Holdings Limited) Plot#177, Brindavan, CST Rd, Kalina, Santacruz East, Mumbai, Maharashtra 400098, Website: www.ltfs.com

Website: www.ltfs.com
CIN: L67120MH2008PLC181833



পরিশোধের বদলাবদলি চার্জ (প্রতি বদলাবদলি)	500/- টাকা + প্রযোজ্য কর		
অ্যাকাউন্ট স্টেটমেন্ট/ পরিশোধের সময়সূচী/ফোরক্লোজার লেটার এবং ওয়েলকাম	300/- 2111 (QC19) 1.1		
কিটের মতো নথির জন্য চার্জ	भूना		
মূল্যায়নের চার্জ	वां खवानू या शि		
ডকুমেন্টেশন চার্জ	वास्त्रवानू याशी		
ক্যাশ পিকআপ চার্জ	ग् ना		
সুদের হারের রূপান্তর চার্জ	ব্যালেন্স ঋণের উপর 0.5% পর্যন্ত + প্রযোজ্য কর (বা) ন্যুনতম 10,000/– টাকা যেটি বেশি		
নথিপত্রের তালিকা	300/ – টাকা + প্রযোজ্য কর		
নথির ফটোকপি প্রদান করা (সম্পত্তি এবং অন্যান্য)	500/ – টাকা + প্রযোজ্য কর		
আর্থিক সম্পদের নিরাপত্তাকরণ এবং পুনর্গঠন এবং নিরাপত্তা স্বার্থের প্রয়োগ আইন (SARFAESI) 2002-এর অধীনে পদক্ষেপ নেওয়ার জন্য LTF-এর বহন করা চার্জ	ঋণ রিকল নোটিশ জারি = 500/ – টাকা ডিমান্ড নোটিশ জারি = 1,000/ – টাকা দখলের নোটিশ জারি = 2,000/ – টাকা ডেলা ম্যাজিস্ট্রেট অর্ডার প্রয়োগ করা = 8,000/ – টাকা ফিজিক্যাল দখল নেওয়া = 20,000/ – টাকা পজেশন নোটিশ/পাবলিকেশন ডিমান্ড নোটিশ/বিক্রয় সহ নিলামের বিজ্ঞপ্তি প্রকাশ সংক্রান্ত খরচের জন্য প্রকৃত খরচ কাটা হবে।		
আইনি / রিকভারি চার্জ (SARFAESI সংক্রান্ত ব্যতীত)	वास्त्रवानूयाशी		
ঋণ বাতিল করার চার্জ	5000/ – টাকা + প্রযোজ্য কর		
	ব্যক্তিবিশেষ ঋণগ্রহীতাদের জন্য –		
ফোরক্লোজার / সম্পূর্ণ প্রিপেমেন্ট চার্জ – গৃহ ঋণ			
	ব্যক্তিবিশেষ ঋণগ্রহীতাদের জন্য –		
	ব্যাক্তাবশেষ ঝণাল্লহাতাদের জন্য – ক্লোটিং রেট – শূন্য চার্জ		
প্রি-পেমেন্ট চার্জ - গৃহ ঋণ	সুদের ফিক্সড রেট — vii. দেওয়ার দিন থেকে 1 বছরেরও কম - আংশিক প্রিপেমেন্ট পরিমাণে 3% পর্যন্ত + প্রযোজ্য কর viii. দেওয়ার 1 বছর পরে — আংশিক/প্রিপেমেন্ট পরিমাণে 2% পর্যন্ত + প্রযোজ্য কর ব্যক্তিবিশেষ নয় এমন ঋণগ্রহীতাদের জন্য — (আবেদনকারী/সহ-আবেদনকারী)		
	ফিক্সড এবং ফ্লোটিং রেটে ঋণ — vii. দেওয়ার দিন থেকে 1 বছরেরও কম - আংশিক প্রিপেমেন্ট পরিমাণে 3% পর্যন্ত + প্রযোজ্য কর viii. দেওয়ার 1 বছর পরে — আংশিক/প্রিপেমেন্ট পরিমাণে 2% পর্যন্ত + প্রযোজ্য কর		
বদলাবদলির চার্জ	বকেয়া আসল ঋণের পরিমাণের উপর 1% পর্যন্ত + প্রযোজ্য কর (বা) ন্যূনতম 10,000/– টাকা যেটি		
(সুদের ফ্লোটিং রেট থেকে সুদের ফিক্সড রেটে আসা)	বেশি		



নন-কমপ্লায়েন্স চার্জ	বকেয়া আসল ঋণের পরিমাণের উপর বার্ষিক 1% পর্যন্ত + প্রযোজ্য কর
-----------------------	---

চার্জের ধরন - সম্পত্তির বিনিময়ে ঋণ - টার্ম ঋণ	विवत्रभ		
প্রসেসিং ফি	অনুমোদিত পরিমাণের 3% পর্যন্ত + প্রযোজ্য কর (এটি লগইন ফি সহ)		
লগইন ফি	5000 টাকা পর্যন্ত (প্রযোজ্য কর সহ)		
			1
	টাকায় চার্জ	টাকায় ঋণ অনুমোদনের পরিমাণ	_
	500	< 5 লক্ষ	
পরিশোধ/EMI বাউন্স চার্জ	1000	5 – 50 লক্ষ	
	1500	>50 লক্ষ – 2 কোটি	
	2000	> 2 কোটি	
			_
দণ্ড চার্জ/ লেট পেমেন্ট চার্জ (LPC)	ওভারডিউ EMI-এ প্রতি মাসে (p.m.) 2% + প্রযোজ্য কর *4 ^ই ডিসেম্বর, 2023 থেকে ওভারডিউ EMI-এর LPC প্রতি মাসে 3% থেকে 2% পর্যন্ত সংশোধন করা হয়েছে। *1 এপ্রিল 2024 থেকে LPC তে কর প্রযোজ্য		
বার্ষিক রক্ষণাবেক্ষণ চার্জ	প্রযোজ্য নয়		
ডুপ্লিকেট NOC চার্জ (কাগজের কপি পোস্টের জন্য, গ্রাহক প্রতি 3টি বিনামূল্যের কপি পাঠানোর জন্য চার্জ প্রযোজ্য)	250/- টাকা + প্রযোজ	্য কর	
পরিশোধের বদলাবদলি চার্জ (প্রতি বদলাবদলি)	500/- টাকা + প্রযোজ	্য কর	
অ্যাকাউন্ট স্টেটমেন্ট/ পরিশোধের সময়সূচী/ফোরক্লোজার লেটার এবং ওয়েলকাম কিটের মতো নথির জন্য চার্জ	500/- টাকা + GST প্রতি স্টেটমেন্ট/চিঠি/সাটিফিকেটের ফিজিক্যাল কপিতে। ডিজিটাল হলে শূন্য		
মূল্যায়নের চার্জ	বাস্তবানুযায়ী		
ডকুমেন্টেশন চার্জ	বাস্তবানুযায়ী		
ক্যাশ পিকআপ চার্জ	ग् ना		
সুদের হারের রূপান্তর চার্জ	ব্যালেন্স ঋণের উপর 0.5% পর্যন্ত + প্রযোজ্য কর (বা) ন্যূনতম 10,000/– টাকা যেটি বেশি		
নথিপত্রের তালিকা	300/ — টাকা + প্রযোজ্য কর যদি থাকে		
নথির ফটোকপি প্রদান করা (সম্পত্তি এবং অন্যান্য)	500/ – টাকা + প্রযোজ্য কর যদি থাকে		
	• ঋণ রিকল নোটি	শ জারি = 500/ – টাকা	
	● ডিমান্ড নোটিশ জারি = 1,000/ – টাকা		
আর্থিক সম্পদের নিরাপত্তাকরণ এবং পুনর্গঠন এবং নিরাপত্তা স্বার্থের প্রয়োগ আইন	• দখলের নোটিশ জারি = 2,000/ – টাকা		
(SARFAESI) 2002-এর অধীনে পদক্ষেপ নেওয়ার জন্য LTF-এর বহন করা চার্জ	 জেলা ম্যাজিস্ট্রেট অর্ডার প্রয়োগ করা = 8,000/ – টাকা 		
	ফিজিক্যাল দখল নেওয়া = 20,000/ – টাকা		
	পজেশন নোটিশ/পাবাল প্রকৃত খরচ কাটা হবে।		ামের বিজ্ঞপ্তি প্রকাশ সংক্রান্ত খরচের জন্য
আইনি / রিকভারি চার্জ (SARFAESI সংক্রান্ত ব্যতীত)	বাস্তবানুযায়ী		
ঋণ বাতিল করার চার্জ	5000/ – টাকা + প্রযে	জ্য কর	
দেওয়ার তারিখ(গুলি) থেকে, পৃথক ঋণগ্রহীতাদের কাছ থেকে আনুপাতিক প্রকৃত ব্যয় পুনরুদ্ধার,	LAP - মোট দেওয়া খ	urnর পরিমাণের 1% পর্যন্ত + 24 মাসে	নর মধ্যে বন্ধ হওয়ার ক্ষেত্রে প্রযোজ্য কর
ফোরক্লোজার / সম্পূর্ণ প্রিপেমেন্ট চার্জ — সম্পত্তির বিনিময়ে ঋণ	ব্যক্তিবিশেষ ঋণগ্রহী	হাদের জন্য –	



	ব্যক্তিবিশেষ নয় এমন ঋণপ্রহীতাদের জন্য – (আবেদনকারী/সহ-আবেদনকারী)
	ফিক্সড/ফ্লোটিং রেটের ঋণ — v. দেওয়ার দিন থেকে 1 বছরেরও কম - 4% পর্যন্ত বকেয়া আসল + প্রযোজ্য কর vi. দেওয়ার 1 বছর পরে – বকেয়া আসলের উপর 3% পর্যন্ত + প্রযোজ্য কর ব্যক্তিবিশেষ ঋণগ্রহীতাদের জন্য –
প্রি-পেমেন্ট চার্জ – সম্পত্তির বিনিময়ে ঋণ	(ফ্লাটিং রেট – vii. শূন্য চার্জ যেখানে শেষ পর্যন্ত এর ব্যবহার ব্যবসা/বাণিজ্যিক উদ্দেশ্যে নয় viii. ফ্লোটিং রেট – এমন ক্ষেত্রে যেখানে শেষ পর্যন্ত এর ব্যবহার ব্যবসার/বাণিজ্যিক উদ্দেশ্যে ix. দেওয়ার দিন থেকে 1 বছরেরও কম - আংশিক/প্রিপেমেন্ট পরিমাণে 3% পর্যন্ত + প্রযোজ্য কর x. দেওয়ার 1 বছর পরে – আংশিক/প্রিপেমেন্ট পরিমাণে 2% পর্যন্ত + প্রযোজ্য কর viii. দেওয়ার দিন থেকে 1 বছরেরও কম - আংশিক/প্রিপেমেন্ট পরিমাণে 4% পর্যন্ত + প্রযোজ্য কর viii. দেওয়ার 1 বছর পরে – আংশিক/প্রিপেমেন্ট পরিমাণে 3% পর্যন্ত + প্রযোজ্য কর ব্যক্তিবিশেষ নয় এমন ঋণগ্রহীতাদের জন্য – (আবেদনকারী/সহ-আবেদনকারী) ফিক্সড/ফ্লোটিং রেটের ঋণ – vii. দেওয়ার দিন থেকে 1 বছরেরও কম - আংশিক/প্রিপেমেন্টে 4% পর্যন্ত + প্রযোজ্য কর viii. দেওয়ার দিন থেকে 1 বছরেরও কম - আংশিক/প্রিপেমেন্ট পরিমাণে 3% পর্যন্ত + প্রযোজ্য কর viii. দেওয়ার 1 বছর পরে – আংশিক/প্রিপেমেন্ট পরিমাণে 3% পর্যন্ত + প্রযোজ্য কর viii. দেওয়ার 1 বছর পরে – আংশিক/প্রিপেমেন্ট পরিমাণে 3% পর্যন্ত + প্রযোজ্য কর viii. দেওয়ার 1 বছর পরে – আংশিক/প্রিপেমেন্ট পরিমাণে 3% পর্যন্ত + প্রযোজ্য কর viii.
বদলাবদলির চার্জ	বকেয়া আসল ঋণের পরিমাণের উপর 1% পর্যন্ত + প্রযোজ্য কর (বা) ন্যূনতম 10,000/– টাকা যেটি
(সুদের ফ্লোটিং রেট থেকে সুদের ফিক্সড রেটে আসা)	বেশি
নন-কমপ্লায়েন্স চার্জ	বকেয়া আসল ঋণের পরিমাণের উপর বার্ষিক 1% পর্যন্ত + প্রযোজ্য কর
আসল এবং সুদের মধ্যে ব্রেকআপ	পরিশোধের সময়সূচী অনুযায়ী
SMA/NPA শ্রেণীবিভাগের উদাহরণ	"বিবিধ" শিরোনামের অধীনে "সম্পত্তির শ্রেণীবিভাগ" এর অধীনে আরও বিশেষভাবে উল্লেখ করা হয়েছে

চার্জের ধরন - LAP - ড্রপলাইন ওভারড্রাফ্ট এবং হাইব্রিড ওভারড্রাফ্ট সুবিধা	বিবরণ
	0.25% পর্যন্ত+GST ড্রপলাইন সীমা প্রতি বছরের শুরুতে পাওয়া যায় (অর্থাৎ প্রথমে 13তম মাসে এবং তারপরে প্রতিটি বার্ষিকীতে)।
ফোরক্লোজার / সম্পূর্ণ প্রিপেমেন্ট চার্জ – সম্পত্তির বিনিময়ে ঋণ	ব্যক্তিবিশেষ ঋণগ্রহীতাদের জন্য 🗕



	T
	স্কোটিং রেট — xi. শূন্য চার্জ যেখানে শেষ পর্যন্ত এর ব্যবহার ব্যবসা/বাণিজ্যিক উদ্দেশ্যে নয় xii. ফ্লোটিং রেট — এমন ক্ষেত্রে যেখানে শেষ পর্যন্ত এর ব্যবহার ব্যবসার/বাণিজ্যিক উদ্দেশ্যে xiii. দেওয়ার দিন থেকে 1 বছরেরও কম — ডুপলাইন লিমিটের উপর 3% পর্যন্ত + প্রযোজ্য কর xiv. দেওয়ার 1 বছর পরে — ডুপলাইন লিমিটের উপর 2% পর্যন্ত + প্রযোজ্য কর
	ফিক্সড রেট — vii. দেওয়ার দিন থেকে 1 বছরেরও কম — ডুপলাইন লিমিটের উপর 4% পর্যন্ত + প্রযোজ্য কর viii. দেওয়ার 1 বছর পরে — ডুপলাইন লিমিটের উপর 3% পর্যন্ত + প্রযোজ্য কর
	ব্যক্তিবিশেষ নয় এমন ঋণগ্রহীতাদের জন্য 🗕 (আবেদনকারী/সহ-আবেদনকারী)
	ফিক্সড/ফ্লোটিং রেটের ঋণ — vii. দেওয়ার দিন থেকে 1 বছরেরও কম — ড্রপলাইন লিমিটের উপর 4% পর্যন্ত + প্রযোজ্য কর viii. দেওয়ার 1 বছর পরে — ড্রপলাইন লিমিটের উপর 3% পর্যন্ত + প্রযোজ্য কর
প্রি-পেমেন্ট চার্জ – সম্পত্তির বিনিময়ে ঋণ	প্রথম নির্ধারিত তারিখের পরের দিন পর্যন্ত অনুমোদিত নয়। প্রথম নির্ধারিত তারিখের পরের দিন থেকে কোনো চার্জ প্রযোজ্য নয়। সীমা হ্রাসের জন্য ঋণের আংশিক প্রি-পেমেন্ট করা যাবে না

চার্জের ধরন - গ্রামীণ LAP	বিবরণ	বিবরণ		
প্রসেসিং ফি	1% + প্রয়োজ্য কর।			
আবেদন ফি	4000/- টাকা + প্রযোগ	4000/- টাকা + প্রযোজ্য কর, অফেরতযোগ্য।		
	টাকায় চার্জ	টাকায় ঋণ অনুমোদনের পরিমাণ		
	500	< 5 লক্ষ		
পরিশোধ/EMI বাউন্স চার্জ	1000	5 – 50 লক্ষ		
	1500	>50 লক্ষ – 2 কোটি		
	2000	> 2 কোটি		
			_	
দণ্ড চার্জ/ লেট পেমেন্ট চার্জ (LPC)	ওভারডিউ EMI-এ প্রতি মাসে (p.m.) 2% + প্রযোজ্য কর *4 ^ছ ডিসেম্বর, 2023 থেকে ওভারডিউ EMI-এর LPC প্রতি মাসে 3% থেকে 2% পর্যন্ত সংশোধন করা হয়েছে। *1 এপ্রিল 2024 থেকে LPC তে কর প্রযোজ্য			
ফোরক্লোজার চার্জ - সম্পত্তির বিনিময়ে ঋণ	বকেয়া আসলের উপর 3% + প্রযোজ্য কর			
প্রি-পেমেন্ট চার্জ – সম্পত্তির বিনিময়ে ঋণ	3% প্রি-পেমেন্টের পরিমাণ + প্রযোজ্য কর			
নথিপত্রের তালিকা	300/ – টাকা + প্রযোজ্য কর			
নথির ফটোকপি প্রদান করা (সম্পত্তি এবং অন্যান্য)	500/ – টাকা + প্রযোজ্য কর			
আর্থিক সম্পদের নিরাপত্তাকরণ এবং পুনগঠন এবং নিরাপত্তা স্বার্থের প্রয়োগ আইন (SARFAESI) 2002-এর অধীনে পদক্ষেপ নেওয়ার জন্য LTF-এর বহন করা চার্জ	ঋণ রিকল নোটিশ জারি = 500/ – টাকা ডিমান্ড নোটিশ জারি = 1,000/ – টাকা দখলের নোটিশ জারি = 2,000/ – টাকা দখলের নোটিশ জারি = 2,000/ – টাকা জেলা ম্যাজিস্ট্রেট অর্ডার প্রয়োগ করা = 8,000/ - টাকা ফিজিক্যাল দখল নেওয়া 20,000/ – টাকা পজেশন নোটিশ/পাবলিকেশন ডিমান্ড নোটিশ/বিক্রয় সহ নিলামের বিজ্ঞপ্তি প্রকাশ সংক্রান্ত খরচের জন্য প্রকৃত খরচ কাটা হবে।			
আইনি / রিকভারি চার্জ (SARFAESI সংক্রান্ত ব্যতীত)	বাস্তবানুযায়ী			

L&T Finance Limited
(Formerly known as L&T Finance Holdings Limited)
Plot#177, Brindavan,
CST Rd, Kalina,
Santacruz East, Mumbai,
Maharashtra 400098,

Website: www.ltfs.com
CIN: L67120MH2008PLC181833



পরিশোধের বদলাবদলি চার্জ (প্রতি বদল	ांवर्णाल)	500/- টাকা + প্রযোজ্য কর (শুধুমাত্র শাখায় আসার ক্ষেত্রে প্রযোজ্য)
অ্যাকাউন্ট স্টেটমেন্ট/ পরিশোধের সম মতো নথির জন্য চার্জ	মসূচী/ফোরক্লোজার লেটার এবং ওয়েলকাম কিটের	শূন্য

চার্জের ধরন - ছোট মাঝারি উদ্যোগ (SME) টার্ম ঋণ	বিবরণ	বিবরণ		
প্রসেসিং ফি	স্যাংশন করা পরিমাণের উপর 2.5% পর্যন্ত + প্রযোজ্য কর			
	টাকায় চার্জ	টাকায় ঋণ অনুমোদনের পরিমাণ]	
	500	< 5 লক্ষ		
গরিশোধ/EMI বাউন্স চার্জ	1000	5 – 50 লক্ষ		
INC INCENT NO YOU	1500	>50 লক্ষ – 2 কোটি		
	2000	> 2 কোটি		
দণ্ড চার্জ/ লেট পেমেন্ট চার্জ (LPC)	*4 ^ই ডিসেম্বর, 2023 থে	ওভারডিউ EMI-এ প্রতি মাসে (p.m.) 2% + প্রযোজ্য কর *4ই ডিসেম্বর, 2023 থেকে ওভারডিউ EMI-এর LPC প্রতি মাসে 3% থেকে 2% পর্যন্ত সংশোধন করা হয়েছে। *1 এপ্রিল 2024 থেকে LPC তে কর প্রযোজ্য		
পার্ট প্রিপেমেন্ট চার্জ		দেওয়ার 6 মাসের মধ্যে: অনুমোদিত নয় দেওয়ার পর থেকে 6 মাস পর্যন্ত: 2% + মোট পার্ট-প্রিপেমেন্টের পরিমাণের উপর প্রযোজ্য কর		
বার্ষিক রক্ষণাবেক্ষণ চার্জ (AMC)	শূন্য	म् ना		
আইনি/রিকভারি চার্জ	বাস্তবানুযায়ী			
ফোরক্লোজার চার্জসমূহ	দেওয়ার 6 ম বকেয়া রাশি দেওয়ার 6 ম	 দেওয়ার দিন থেকে 6 মাস পর্যন্ত ফোরক্লোজার অনুমোদিত নয়: দেওয়ার 6 মাস পরে: 5% + GST যদি এই ধরনের ফোরক্লোজারের তারিখে টার্ম ঋণের বকেয়া রাশিতে প্রযোজ্য হয় দেওয়ার 6 মাস আগে: 10% + GST যদি এই ধরনের ফোরক্লোজারের তারিখে টার্ম ঋণে বকেয়া রাশিতে প্রযোজ্য হয় 		
পরিশোধের বদলাবদলি চার্জ (প্রতি বদলাবদলি)	500/- টাকা + প্রযোগ	500/- টাকা + প্রযোজ্য কর		
অ্যাকাউন্ট স্টেটমেন্ট/ পরিশোধের সময়সূচী/ ফোরক্লোজার লেটার/ নো ডিউ সুদের সাটিফিকেটের মতো নথির জন্য চার্জ		শূন্য। চার্জ 500/- টাকা + GST প্রতি স্টেটকে	মন্ট/চিঠি /সাটিফিকেট।	

চার্জের ধরন - ছোট মাঝারি উদ্যোগ (SME) ড্রপ লাইন ওভার ড্রাফট (OD)/ হাইব্রিড ওভার ড্রাফট (OD)	বিবরণ		
প্রসেসিং ফি	স্যাংশন করা পরিমাণের উপর 2.5% পর্যন্ত + প্রযোজ্য কর		
	টাকায় চার্জ	টাকায় ঋণ অনুমোদনের পরিমাণ	
	500	< 5 লক্ষ	
পরিশোধ/EMI বাউন্স চার্জ	1000	5 – 50 লক্ষ	
	1500	>50 লক্ষ – 2 কোটি	
	2000	> 2 কোটি	
, L L ,	ওভারডিউ EMI-এ প্র		
ণ্ড চার্জ/ লেট পেমেন্ট চার্জ (LPC)	*4 [‡] ডিসেম্বর, 2023 থেকে ওভারডিউ EMI-এর LPC প্রতি মাসে 3% থেকে 2% পর্যন্ত সংশোধন করা হা *1 এপ্রিল 2024 থেকে LPC তে কর প্রযোজ্য		কে 2% পর্যন্ত সংশোধন করা হয়েছে।
ার্ট প্রিপেমেন্ট চার্জ	শূন্য, ঋণের পার্ট - প্রিপেমেন্ট করলে সীমা হ্রাস পাবে না।		



বার্ষিক রক্ষণাবেক্ষণ চার্জ (AMC)	0.75% + GST (যদি প্রযোজ্য হয়), বিতরণের সময় অগ্রিম চার্জ করতে হবে, হাইব্রিড সীমাতে 0.5% + GST প্রযোজ্য হলে, 13তম কিস্তি থেকে শুরু হওয়া ড্রপলাইন/হাইব্রিড সীমাতে এবং তার পরে প্রতি বার্ষিকীতে
আইনি/রিকভারি চার্জ	বাস্তবানুযায়ী
ফোরক্লোজার চার্জসমূহ	দেওয়ার দিন থেকে 6 মাস পর্যন্ত ফোরক্লোজার অনুমোদিত নয়: দেওয়ার 6 মাস পরে: 5% + GST যদি এই ধরনের ফোরক্লোজারের তারিখে ডুপলাইন/হাইব্রিড সীমার পরিমাণে প্রযোজ্য হয় দেওয়ার 6 মাস আগে: 10% + GST যদি এই ধরনের ফোরক্লোজারের তারিখে ডুপলাইন/হাইব্রিড সীমার পরিমাণে প্রযোজ্য হয়
পরিশোধের বদলাবদলি চার্জ (প্রতি বদলাবদলি)	500/- টাকা + প্রযোজ্য কর
অ্যাকাউন্ট স্টেটমেন্ট/ পরিশোধের সময়সূচী/ ফোরক্লোজার লেটার/ নো ডিউ সার্টিফিকেট, সুদের সার্টিফিকেটের মতো নথির জন্য চার্জ	/ডিজিটাল কপির জন্য শূন্য। কাগজের কপির জন্য চার্জ 500/- টাকা + GST প্রতি স্টেটমেন্ট/চিঠি /সাটিফিকেট।

চাৰ্জৰ প্ৰকাৰ - ব্যক্তিগত ঋণ	বিৱৰণসমূহ			
প্রক্রিয়াকৰণ মাচুল	ঋণৰ পৰিমাণৰ 3% পৰ্যন্ত + প্ৰযোজ্য কৰ			
		7		
	টকাত চার্জ	ঋণ অনুমোদনৰ পৰিমাণ টকাত		
	500	< 5 লাখ		
পুনৰ পৰিশোধ/EMI বাউপ জৰিমনাসমূহ	1000	5 – 50 লাখ		
	1500	>50 লাখ – 2 কৌটি		
	2000	>2 কৌট		
	অতিৰিক্ত সময়সীমাৰ	EMI ত প্ৰতিমাহে (p.m.) 2% + প্ৰযোজ্য কৰ		
শান্তিমূলক চাৰ্জসমূহ/ দেৰিকৈ ধন পৰিশোধৰ চাৰ্জসমূহ (LPC)	*4 ⁴ ডিচেম্বৰ 2023 ৰ পৰা কাৰ্য্যকৰী হোৱাকৈ পৰিশোধৰ দিন পাৰ হৈ যোৱা EMI প্ৰতিমাহে 3%ৰ পৰা 2%লৈ LPC সংশোধন			
॥७ र्ग में भार भार भार भार विश्व (LFC)	কৰা হৈছে			
	*২০২৪ চনৰ ১ এপ্ৰিলৰ পৰা LPC ৰ ওপৰত প্ৰযোজ্য কৰ হব			
অংশিক পৰিশোধৰ মাচুলসমূহ	আগতীয়াকৈ পৰিশোধ কৰা ধনৰ 5% পৰ্যন্ত + প্ৰযোজ্য কৰ			
ফোৰক্ল'জাৰ চাৰ্জসমূহ	বাকী থকা মূলধনৰ 5% + প্ৰযোজ্য কৰ			
বাৰ্ষিক ৰক্ষণাবেক্ষণ মাচুলসমূহ	भृ न्ग			
আইনী /পুনৰোদ্ধাৰ জৰিমনাসমূহ	মূল অনুসৰি			
ডুপ্লিকেট NOC চাৰ্জ (প্ৰতিজন গ্ৰাহকৰ বাবে 3 বিনামূলীয়া কপি কাগজৰ কপি পোষ্টৰ বাবে চাৰ্জ প্ৰযোজ্য)	ৰ 250/- টকা + প্ৰযোজ্য কৰ			
010 (d(4101))				
পৰিশোধ সলনি মাচুলসমূহ (প্ৰতি সলনিত)	500/- টকা + প্ৰযোজ্য কৰ (কেৱল শাখা ৱাক-ইনৰ বাবে প্ৰযোজ্য)			
একাউন্টৰ বিবৃতি/পুনৰ পৰিশোধৰ সময়সূচী /ফোৰক্ল'জাৰ পত্ৰ আৰু আদৰণি কিটৰ দৰে				
নথিপত্ৰৰ বাবে চাৰ্জ	<u>शृं</u> न्য			
কুলিং-অফ/ লুক-আপ পিৰিয়ড য'ত ঋণগ্ৰহণকাৰীৰ পৰা ঋণৰ আগতীয়া পৰিশোধৰ ক্ষেত্ৰত	যত			
কোনো ধৰণৰ জৰিমনা আৰোপ কৰা নহ'ব	াবতৰণৰ তাৰিখৰ পৰা	13179		
কুলিং সময়ছোৱাৰ পিছত ঋণ বাতিলৰ জৰিমনাসমূহ সময়সীমা 3 দিনৰ	বাকী থকা ঋণৰ পৰিমাণৰ ওপৰত 5% + প্ৰযোজ্য কৰ			

মাচুলৰ ধৰণ - দুচকীয়া	বিৱৰণসমূহ
-----------------------	-----------

L&T Finance Limited (Formerly known as L&T Finance Holdings Limited) Plot#177, Brindavan, CST Rd, Kalina, Santacruz East, Mumbai, Maharashtra 400098, Website: www.ltfs.com



efection to a	0 ৰ পৰা 30000/- টকা + প্ৰযোজ্য কৰ		
প্ৰক্ৰিয়াকৰণ মাচুল	*গ্ৰাহকে বাছি লোৱা সম্পত্তি আৰু আঁচনিৰ ওপৰত ভিত্তি কৰি ভিন্ন হয়		
ECS / NACH জৰিমনাসমূহ	0 ৰ পৰা 1500/- টকাৰ্ট	লৈ	
	অতিৰিক্ত সময়সীমাৰ EMI ত প্ৰতিমাহে (p.m.) 2% + প্ৰযোজ্য কৰ		
শাস্তিমূলক চাৰ্জসমূহ/ দেৰিকৈ ধন পৰিশোধৰ চাৰ্জসমূহ (LPC)	*4 ⁴ ডিচেম্বৰ 2023 ৰ পৰা কাৰ্য্যকৰী হোৱাকৈ পৰিশোধৰ দিন পাৰ হৈ যোৱা EMI প্ৰতিমাহে 3%ৰ পৰা 2%লৈ LI সংশোধন কৰা হৈছে *২০২৪ চনৰ ১ এপ্ৰিলৰ পৰা LPC ৰ ওপৰত প্ৰযোজ্য কৰ হব		EMI প্ৰতিমাহে 3%ৰ পৰা 2%লৈ LPC
	2020 0-113 414-11	THE TO THE GENERAL THE	
	টকাত চার্জ	ঋণ অনুমোদনৰ পৰিমাণ টকাত	
	500	< 5 লাখ	
পুনৰ পৰিশোধ/EMI বাউন্স জৰিমনাসমূহ	1000	5 – 50 লাখ	
	1500	>50 লাখ – 2 কৌটি	
	2000	>2 কৌটি	
অংশিক পৰিশোধৰ মাচুলসমূহ	আগতীয়াকৈ পৰিশোধ কৰা ধনৰ 5% পৰ্যন্ত + প্ৰযোজ্য কৰ		
ফোৰক্ল'জাৰ চাৰ্জসমূহ	বাকী থকা মূলধনৰ 5% + প্ৰযোজ্য কৰ		
আইনী /পুনৰুদ্ধাৰ /ৰেপো /পাৰ্কিং আৰু অন্যান্য চাৰ্জ	মূল অনুসৰি		
ডুপ্লিকেট NOC চাৰ্জ (প্ৰতিজন গ্ৰাহকৰ বাবে 3 বিনামূলীয়া কপি কাগজৰ কপি পোষ্টৰ বাবে চাৰ্জ প্ৰযোজ্য)	250/- টকা + প্ৰযোজ্য কৰ		
পৰিশোধ সলনি মাচুলসমূহ (প্ৰতি সলনিত)	500/- টকা + প্ৰযোজ্য কৰ (কেৱল শাখা ৱাক-ইনৰ বাবে প্ৰযোজ্য)		
একাউন্টৰ বিবৃতি/পুনৰ পৰিশোধৰ সময়সূচী /ফোৰক্ল'জাৰ পত্ৰ আৰু আদৰণি কিটৰ দৰে নথিপত্ৰৰ বাবে চাৰ্জ	শূন্য		

চাৰ্জৰ প্ৰকাৰ - ক্ষুদ্ৰ ঋণ	বিৱৰণসমূহ		
প্ৰক্ৰিয়াকৰণ মাচুল	ঋণৰ ওপৰত 1% ৰাশি + প্ৰযোজ্য কৰ		
পুনৰ পৰিশোধ/EMI বাউন্স জৰিমনাসমূহ	र् न्ग		
শাস্তিমূলক চাৰ্জসমূহ/ দেৰিকৈ ধন পৰিশোধৰ চাৰ্জসমূহ (LPC)	भृ न्ग		
আইনী /পুনৰোদ্ধাৰ জৰিমনাসমূহ	মূল অনুসৰি		
ফোৰক্ল'জাৰ চাৰ্জসমূহ	भृ न्ग		
একাউন্টৰ বিবৃতি/পুনৰ পৰিশোধৰ সময়সূচী /ফোৰক্ল'জাৰ পত্ৰৰ দৰে নথি-পত্ৰৰ বাবে চাৰ্জ	भृ न्ग		
চাৰ্জৰ প্ৰকাৰ - কৃষি সঁজুলি ফাইনেন্স	বিৱৰণসমূহ		
নথিপত্ৰৰ মাচুল/ প্ৰক্ৰিয়াকৰণ মাচুল	ঋণৰ পৰিমাণৰ 1 % পৰ্যন্ত + প্ৰযোজ্য কৰ		
আগতীয়া পৰিশোধ/ ফোৰক্ল'জাৰৰ জৰিমনাসমূহ	বাকী থকা মূলধনৰ 2% + প্ৰযোজ্য কৰ		
মূল্যায়ন মাচুলসমূহ	মূল অনুসৰি		
	অতিৰিক্ত সময়সীমাৰ EMI ত প্ৰতিমাহে (p.m.) 2% + প্ৰযোজ্য কৰ		
 শাস্তিমূলক চাৰ্জসমূহ/ দেৰিকৈ ধন পৰিশোধৰ চাৰ্জসমূহ (LPC)	*4 ^খ ডিচেম্বৰ 2023 ৰ পৰা কাৰ্য্যকৰী হোৱাকৈ পৰিশোধৰ দিন পাৰ হৈ যোৱা EMI প্ৰতিমাহে 3%ৰ পৰা 2%লৈ LPC		
100 5 11 212 150 2 11 12 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 1	সংশোধন কৰা হৈছে		
	*২০২৪ চনৰ ১ এপ্ৰিলৰ পৰা LPC ৰ ওপৰত প্ৰযোজ্য কৰ হব		



	টকাত চাৰ্জ	ঋণ অনুমোদনৰ পৰিমাণ টকাত
	500	< 5 লাখ
ৰিপেমেউ∕EMI আদেশ বাউপ জৰিমনাসমূহ	1000	5 – 50 লাখ
	1500	>50 লাখ – 2 কৌটি
	2000	>2 কৌটি
আইনী /পুনৰুদ্ধাৰ /ৰেপো /পাৰ্কিং আৰু অন্যান্য চাৰ্জ	মূল অনুসৰি	
RC জমা নকৰাৰ জৰিমনাসমূহ	1000/- টকা	
ডুপ্লিকেট NOC চাৰ্জ (প্ৰতিজন গ্ৰাহকৰ বাবে 3 বিনামূলীয়া কপি কাগজৰ কপি পোষ্টৰ বাবে চাৰ্জ প্ৰযোজ্য)	1000/- + প্রযোজ্য ক	ब
পৰিশোধ সলনি মাচুলসমূহ (প্ৰতি সলনিত)	500/- টকা + প্রযোজ	্য কৰ (কেৱল শাখা ৱাক-ইনৰ বাবে গ্ৰ
একাউন্টৰ বিবৃতি/পুনৰ পৰিশোধৰ সময়সূচী /ফোৰক্ল'জাৰ পত্ৰ আৰু আদৰণি কিটৰ দৰে নথিপত্ৰৰ বাবে চাৰ্জ	শূন্য	

চাৰ্জৰ প্ৰকাৰ - ৱেৰহাউচ ৰচিদ ফাইনেন্স	বিৱৰণসমূহ	বিৱৰণসমূহ		
প্ৰক্ৰিয়াকৰণ মাচুল	বিতৰণৰ পৰিমাণৰ ওপৰত 1% পৰ্যন্ত			
			_	
	টকাত চার্জ	ঋণ অনুমোদনৰ পৰিমাণ টকাত		
	500	< 5 লাখ		
পুনৰ পৰিশোধ/EMI বাউন্স জৰিমনাসমূহ	1000	5 – 50 লাখ		
	1500	>50 লাখ – 2 কৌটি		
	2000	>2 কৌটি		
শাস্তিমূলক চাৰ্জসমূহ/ দেৰিকৈ ধন পৰিশোধৰ চাৰ্জসমূহ (LPC)	মূলধনৰ ওপৰত — নিৰ্ধাৰিত তাৰিখৰ পৰা বাকী থকা ধনৰ ওপৰত প্ৰতিমাহে 2% + প্ৰযোজ্য কৰ সুতৰ ওপৰত — সুতৰ নিৰ্ধাৰিত তাৰিখৰ পৰা বাকী থকা ধনৰ ওপৰত প্ৰতিমাহে 2% + প্ৰযোজ্য কৰ (নিৰ্ধাৰিত তাৰিখৰ পৰা 7 দিনৰ ৰেহাইৰ সময়সীমাৰ পিছত গণনা কৰা হ'ব) *4 ⁴ ডিচেম্বৰ 2023 ৰ পৰা কাৰ্য্যকৰী হোৱাকৈ পৰিশোধৰ দিন পাৰ হৈ যোৱা EMI প্ৰতিমাহে 3%ৰ পৰা 2%লৈ LPC সংশোধন কৰা হৈছে *২০২৪ চনৰ ১ এপ্ৰিলৰ পৰা LPC ৰ ওপৰত প্ৰযোজ্য কৰ হব			
মাৰ্ক টু মাৰ্কেট চাৰ্জ	95% তকৈ কম যিকোনো মাৰ্ক টু মাৰ্কেটৰ বাবে 7 দিনৰ ৰেহাইৰ পিছৰ দিনৰ সংখ্যাৰ বাবে 1% অতিৰিক্ত			
আগতীয়া পৰিশোধ/ ফোৰক্ল'জাৰৰ জৰিমনাসমূহ	मृ न्स			
আইনী / পুনৰুদ্ধাৰ জৰিমনাসমূহ	প্রকৃত ভিত্তিত, যদি প্র	প্রকৃত ভিত্তিত, যদি প্রযোজ্য হয়		
অন্যান্য চাৰ্জ (কমিচন চাৰ্জ/নিলামৰ চাৰ্জ/ৱেৰহাউচৰ চাৰ্জ)	প্রকৃত ভিত্তিত, যদি প্র	প্রকৃত ভিত্তিত, যদি প্রযোজ্য হয়		
একাউন্টৰ বিবৃতি/ ধন পৰিশোধৰ সময়সূচী/ফোৰক্ল'জাৰ পত্ৰ আৰু আদৰণি কিটৰ দৰে ন বাবে চাৰ্জ	যথিপত্ৰৰ শূ্ন্য			
ডুপ্লিকেট NOC জৰিমনাসমূহ	শূন্য	*[n]		
পৰিশোধ সলনি মাচুলসমূহ (প্ৰতি সলনিত)	500/- টকা + প্রযোজ	্য কৰ (কেৱল শাখা ৱাক-ইনৰ বাবে প্ৰ	য়াজ্য)	

L&T Finance Limited (Formerly known as L&T Finance Holdings Limited) Plot#177, Brindavan, CST Rd, Kalina, Santacruz East, Mumbai, Maharashtra 400098, Website: www.ltfs.com



চাৰ্জৰ প্ৰকাৰ - গৃহ ঋণ	বিৱৰণসমূহ		
প্ৰক্ৰিয়াকৰণ মাচুল	অনুমোদিত ধনৰ 3% পৰ্যন্ত + প্ৰযোজ্য কৰ (ইয়াত লগইন মাচুল অন্তৰ্ভুক্ত)		
লগইন মাচুল	5000 টকা পৰ্যন্ত (প্ৰযোজ্য কৰ অন্তৰ্ভুক্ত)		
	টকাত চার্জ	ঋণ অনুমোদনৰ পৰিমাণ টকাত	
	500	< 5 লাখ	
পুনৰ পৰিশোধ/EMI বাউন্স জৰিমনাসমূহ	1000	5 – 50 লাখ	
	1500	>50 লাখ – 2 কৌটি	
	2000	>2 কৌটি	
শান্তিমূলক চাৰ্জসমূহ/ দেৰিকৈ ধন পৰিশোধৰ চাৰ্জসমূহ (LPC)	অতিৰিক্ত সময়সীমাৰ EMI ত প্ৰতিমাহে (p.m.) 2% + প্ৰযোজ্য কৰ *4 ⁴ ডিচেম্বৰ 2023 ৰ পৰা কাৰ্য্যকৰী হোৱাকৈ পৰিশোধৰ দিন পাৰ হৈ যোৱা EMI প্ৰতিমাহে 3%ৰ পৰা 2%লৈ LPC স কৰা হৈছে *২০২৪ চনৰ ১ এপ্ৰিলৰ পৰা LPC ৰ ওপৰত প্ৰযোজ্য কৰ হব		
বাৰ্ষিক ৰক্ষণাবেক্ষণ মাচুলসমূহ	উপলব্ধ নহয়		
ডুপ্লিকেট NOC চাৰ্জ (প্ৰতিজন গ্ৰাহকৰ বাবে 3 বিনামূলীয়া কপি কাগজৰ কপি পোষ্টৰ বাবে চাৰ্জ প্ৰযোজ্য)	250/- টকা + প্ৰযোজ্য কৰ		
পৰিশোধ সলনি মাচুলসমূহ (প্ৰতি সলনিত)	500/- টকা + প্ৰযোজ্য কৰ		
একাউণ্টৰ বিবৃতি/পুনৰ পৰিশোধৰ সময়সূচী /ফোৰক্ল'জাৰ পত্ৰ আৰু আদৰণি কিটৰ দৰে মথিপত্ৰৰ বাবে চাৰ্জ	শূন্য		
মূল্যায়ন মাচুলসমূহ	মূল অনুসৰি		
নিথিপত্ৰৰ মাচুলসমূহ	মূল অনুসৰি		
নগদ ধন পিকআপ চার্জ	ग् ना		
সুতৰ হাৰ ৰূপান্তৰ মাচুল	বাকী থকা ঋণৰ পৰিমাণ 0.5% পৰ্যন্ত + প্ৰযোজ্য কৰ (বা) নূন্যতম $10,\!000$ /– টকা যিটো বেছি		
নথিপত্ৰসমূহৰ তালিকা	300/ – টকা +প্ৰযোজ্য কৰ		
নথিপত্ৰসমূহৰ ফটো কপি প্ৰদান কৰা (সম্পত্তি আৰু অন্যান্য)	500/ – টকা +প্ৰযোজ্য কৰ		
	• ঋণ পুনৰ আহ্বান	ৰ জাননী জাৰি = 500/ – টকা	
	• চাহিদাৰ জাননী জাৰি = 1,000/ – টকা		
বিত্তীয় সম্পত্তিৰ নিৰাপত্তা আৰু পুনগঠন আৰু নিৰাপত্তা স্বাৰ্থ বলবৎ কৰা (SARFAESI)	$ullet$ দখলৰ জাননী জাৰি $=2,\!000/$ – টকা		
আইন 2002 ৰ অধীনত ব্যৱস্থা আৰম্ভ কৰাৰ বাবে LTF এ লোৱা জৰিমনাসমূহ	 জিলা দণ্ডাধীশৰ আদেশৰ আবেদন = 8,000/ – টকা 		
	• ভৌতিক দখল লোৱা = 20,000/ – টকা		
	প্ৰকৃত খৰচৰ বাবে দখলৰ জাননী প্ৰকাশ/ প্ৰকাশৰ চাহিদাৰ জাননী/ বিক্ৰীৰ সৈতে নিলামৰ জাননী প্ৰকাশৰ সৈতে জড়িত খৰচৰ বাবে ডেবিট কৰা হ'ব।		
আইনী / পুনৰুদ্ধাৰ জৰিমনাসমূহ (SARFAESI সম্পৰ্কীয় বাহিৰে)	মূল অনুসৰি		
ঋণ বাতিলৰ চাৰ্জ	5000/ – টকা + প্রযো	জ্য কৰ	
	ব্যক্তিগত ঋণগ্ৰহণকাৰীৰ বাবে –		
ফোৰক্ল'জাৰ / সম্পূৰ্ণ অগ্ৰীম পৰিশোধ মাচুলসমূহ – গৃহ ঋণ	 পৰিৱৰ্তনীয় হাৰ – শৃন্য মাচুল 		

L&T Finance Limited (Formerly known as L&T Finance Holdings Limited) Plot#177, Brindavan, CST Rd, Kalina, Santacruz East, Mumbai, Maharashtra 400098, Website: www.ltfs.com



	নিৰ্দিষ্ট সুতৰ হাৰ – vii. বিতৰণৰ পৰা 1 বছৰৰ কম – বাকী থকা মূলধনৰ ওপৰত 3% পৰ্যন্ত + প্ৰযোজ্য কৰ viii. বিতৰণৰ 1 বছৰৰ পিছত – বাকী থকা মূলধনৰ ওপৰত 2% পৰ্যন্ত + প্ৰযোজ্য কৰ অনা – ব্যক্তিগত ঋণগ্ৰহণকাৰীৰ বাবে – (আবেদনকাৰী/সহ – আবেদনকাৰী)
	নিৰ্দিষ্ট আৰু পৰিৱৰ্তনীয় হাৰৰ ঋণ — vii. বিতৰণৰ পৰা 1 বছৰৰ কম — বাকী থকা মূলধনৰ ওপৰত 3% পৰ্যন্ত + প্ৰযোজ্য কৰ viii. বিতৰণৰ 1 বছৰৰ পিছত — বাকী থকা মূলধনৰ ওপৰত 2% পৰ্যন্ত + প্ৰযোজ্য কৰ ব্যক্তিগত ঋণগ্ৰহণকাৰীৰ বাবে —
	পৰিৱৰ্তনীয় হাৰ – শূন্য মাচুল
অগ্ৰীম পৰিশোধ মাচুলসমূহ – গৃহ ঋণ	নিৰ্দিষ্ট সুতৰ হাৰ – ix. বিতৰণৰ পৰা 1 বছৰৰ কম সময়ৰ ভিতৰত – আংশিক প্ৰিপেমেন্টৰ পৰিমাণেৰ ওপৰত 3% পৰ্যন্ত + প্ৰযোজ্য কৰ x. বিতৰণৰ 1 বছৰৰ পিছত – আংশিক / প্ৰিপেমেন্টৰ পৰিমাণেৰ ওপৰত 2% পৰ্যন্ত + প্ৰযোজ্য কৰ
	অনা – ব্যক্তিগত ঋণগ্ৰহণকাৰীৰ বাবে – (আবেদনকাৰী/সহ – আবেদনকাৰী)
	নিৰ্দিষ্ট আৰু পৰিৱৰ্তনীয় হাৰৰ ঋণ — ix. বিতৰণৰ পৰা 1 বছৰৰ কম সময়ৰ ভিতৰত — আংশিক প্ৰিপেমেন্টৰ পৰিমাণেৰ ওপৰত 3% পৰ্যন্ত + প্ৰযোজ্য কৰ x. বিতৰণৰ 1 বছৰৰ পিছত — আংশিক / প্ৰিপেমেন্টৰ পৰিমাণেৰ ওপৰত 2% পৰ্যন্ত + প্ৰযোজ্য কৰ
মাচুলসমূহ সলনি কৰক	বাকী থকা মূলধনৰ ঋণৰ পৰিমাণেৰ ওপৰত 1% পৰ্যন্ত + প্ৰযোজ্য কৰ (বা) নূন্যতম 10,000/– টকা
(পৰিৱৰ্তনীয় সুতৰ হাৰৰ পৰা নিৰ্দিষ্ট সুতৰ হাৰলৈ সলনি কৰক)	যিটো বেছি হ'ব
অমান্যতাৰ জৰিমনাসমূহ	বাকী থকা মূলধনৰ ঋণৰ পৰিমাণৰ বছৰি 1% পৰ্যন্ত + প্ৰযোজ্য কৰ

L&T Finance Limited (Formerly known as L&T Finance Holdings Limited) Plot#177, Brindavan, CST Rd, Kalina, Santacruz East, Mumbai, Maharashtra 400098, Website: www.ltfs.com



চাৰ্জৰ প্ৰকাৰ - সম্পত্তিৰ বিপৰীতে ঋণ - টাৰ্ম লোন	বিৱৰণসমূহ			
প্ৰক্ৰিয়াকৰণ মাচুল	অনুমোদিত ধনৰ 3% গ	াৰ্যন্ত + প্ৰযোজ্য কৰ (ইয়াত লগইন মা	চুল অন্তর্ভুক্ত)	
লগইন মাচুল	5000 টকা পৰ্যন্ত (প্ৰযোজ্য কৰ অন্তৰ্ভুক্ত)			
			_	
	টকাত চাৰ্জ	ঋণ অনুমোদনৰ পৰিমাণ টকাত		
	500	< 5 লাখ	_	
পুনৰ পৰিশোধ/EMI বাউন্স জৰিমনাসমূহ	1000	5 – 50 লাখ		
	1500	>50 লাখ – 2 কৌটি		
	2000	>2 কৌটি		
		EMI ত প্ৰতিমাহে (p.m.) 2% + প্ৰযে		
শাস্তিমূলক চাৰ্জসমূহ/ দেৰিকৈ ধন পৰিশোধৰ চাৰ্জসমূহ (LPC)			দিন পাৰ হৈ যোৱা EMI প্ৰতিমাহে 3%ৰ	
	পৰা 2%লৈ LPC সংব			
		পৰা LPC ৰ ওপৰত প্ৰযোজ্য কৰ হব		
			-লৈকে উপলব্ধ হয় (অৰ্থাত্, 13অ মাহৰ	
বাবে প্রযোজ্য	প্ৰথমতে আৰু তাৰপিছ	ত প্ৰত্যেক বাৰ্ষিকীত) l		
বার্ষিক ৰক্ষণাবেক্ষণ মাচুলসমূহ	উপলব্ধ নহয়			
ডুপ্লিকেট NOC চাৰ্জ (প্ৰতিজন গ্ৰাহকৰ বাবে 3 বিনামূলীয়া কপি কাগজৰ কপি পোষ্টৰ বাবে চাৰ্জ প্ৰযোজ্য)	250/- টকা + প্ৰযোজ্য কৰ			
পৰিশোধ সলনি মাচুলসমূহ (প্ৰতি সলনিত)	500/- টকা + প্ৰযোজ্য কৰ			
একাউন্টৰ বিবৃতি/পুনৰ পৰিশোধৰ সময়সূচী /ফোৰক্ল'জাৰ পত্ৰ আৰু আদৰণি কিটৰ দৰে নথিপত্ৰৰ বাবে চাৰ্জ	প্ৰতি বিবৃতি/পত্ৰ/প্ৰমাণপত্ৰৰ বাবে 500/- টকা + GST চাৰ্জত ভৌতিক কপি। ডিজিটেল হৈছে শূন্য			
মূল্যায়ন মাচুলসমূহ	মূল অনুসৰি			
নথিপত্ৰৰ মাচুলসমূহ	মূল অনুসৰি			
নগদ ধন পিকআপ চার্জ	मृ ना			
সুতৰ হাৰ ৰূপান্তৰ মাচুল	বাকী থকা ঋণৰ পৰিমাণ 0.5% পৰ্যন্ত + প্ৰযোজ্য কৰ (বা) নূন্যতম 10,000/– টকা যিটো বেছি			
নথিপত্ৰসমূহৰ তালিকা	300/ – টকা + প্ৰযোজ্য কৰ যদি আছে			
নথিপত্ৰসমূহৰ ফটো কপি প্ৰদান কৰা (সম্পত্তি আৰু অন্যান্য)	500/ – টকা + প্ৰযোজ্য কৰ যদি আছে			
	ঋণ পুনৰ আহ্বান	ৰ জাননী জাৰি = 500/ – টকা		
	 চাহিদাৰ জাননী ভ 	জাৰি = 1,000/ – টকা		
বিত্তীয় সম্পত্তিৰ নিৰাপত্তা আৰু পুনগঠন আৰু নিৰাপত্তা স্বাৰ্থ বলবৎ কৰা (SARFAESI)	দখলৰ জাননী জ	শৰি = 2,000/ – টকা		
আইন 2002 ৰ অধীনত ব্যৱস্থা আৰম্ভ কৰাৰ বাবে LTF এ লোৱা জৰিমনাসমূহ	জিলা দণ্ডাধীশৰ	আদেশৰ আবেদন = 8,000/ – টকা	শেৰ আবেদন = 8,000/ – টকা	
11. 12002 1 1111 1000 1110 1111 1111 111	• ভৌতিক দখল লোৱা = 20,000/ – টকা			
	প্ৰকৃত খৰচৰ বাবে দখলৰ জাননী প্ৰকাশ/ প্ৰকাশৰ চাহিদাৰ জাননী/ বিক্ৰীৰ সৈতে নিলামৰ জাননী প্ৰকাশৰ সৈতে জড়িত খৰচৰ বাবে ডেবিট কৰা হ'ব।			
আইনী / পুনৰুদ্ধাৰ জৰিমনাসমূহ (SARFAESI সম্পৰ্কীয় বাহিৰে)	সূল অনুসৰি			
ঋণ বাতিলৰ চাৰ্জ	5000/ – টকা + প্রযোগ	জ্য কৰ		
ঋণগ্ৰহণ কৰা তাৰিখ(সমূহ)ৰ পৰা সমানুপাতিক প্ৰকৃত খৰচ আদায় কৰা, ব্যক্তিগত ঋণগ্ৰহণকাৰী(সকল)ৰ পৰা			ৰ ভিতৰত বন্ধ হোৱাৰ ক্ষেত্ৰত প্ৰযোজ্য কৰ	
ফোৰক্ল'জাৰ / সম্পূৰ্ণ অগ্ৰীম পৰিশোধৰ মাচুল চাৰ্জ – সম্পত্তিৰ বিপৰীতে ঋণ	ব্যক্তিগত ঋণগ্ৰহণকাৰীৰ বাবে –			



	পৰিৱৰ্তনীয় হাৰ
	xi. শূন্য জৰিমনাসমূহ য'ত শেষ ব্যৱহাৰ ব্যৱসায়িক/বাণিজ্যিক উদ্দেশ্যৰ বাবে নহয়
	xii. পৰিৱৰ্তনীয় হাৰ – যিবোৰ ক্ষেত্ৰত শেষ ব্যৱহাৰ ব্যৱসায়িক/বাণিজ্যিক উদ্দেশ্যৰ বাবে হয়
	iii. বিতৰণৰ পৰা 1 বছৰৰ কম – 3% পৰ্যন্ত বাকী থকা মূলধনৰ + প্ৰযোজ্য কৰ
	civ. বিতৰণৰ 1 বছৰৰ পিছত – বাকী থকা মূলধনৰ ওপৰত 2% পৰ্যন্ত + প্ৰযোজ্য কৰ
	 নিৰ্দিষ্ট হাৰ –
	vii. বিতৰণৰ পৰা 1 বছৰৰ কম – 4% পৰ্যন্ত বাকী থকা মূলধনৰ + প্ৰযোজ্য কৰ
	riii. বিতৰণৰ 1 বছৰৰ পিছত – বাকী থকা মূলধনৰ ওপৰত 3% পৰ্যন্ত + প্ৰযোজ্য কৰ
	অনা – ব্যক্তিগত ঋণগ্ৰহণকাৰীৰ বাবে – (আবেদনকাৰী/সহ – আবেদনকাৰী)
	নিৰ্দিষ্ট/পৰিৱৰ্তনীয় হাৰৰ ঋণ
	vii. বিতৰণৰ পৰা 1 বছৰৰ কম – 4% পৰ্যন্ত বাকী থকা মূলধনৰ + প্ৰযোজ্য কৰ
	viii. বিতৰণৰ 1 বছৰৰ পিছত – বাকী থকা মূলধনৰ ওপৰত 3% পৰ্যন্ত + প্ৰযোজ্য কৰ
	ব্যক্তিগত ঋণগ্ৰহণকাৰীৰ বাবে –
	 পৰিৱৰ্তনীয় হাৰ –
	xi. শূন্য জৰিমনাসমূহ য'ত শেষ ব্যৱহাৰ ব্যৱসায়িক/বাণিজ্যিক উদ্দেশ্যৰ বাবে নহয়
	xii. পৰিৱৰ্তনীয় হাৰ – যিবোৰ ক্ষেত্ৰত শেষ ব্যৱহাৰ ব্যৱসায়িক/বাণিজ্যিক উদ্দেশ্যৰ বাবে হয়
	iii. বিতৰণৰ পৰা 1 বছৰৰ কম সময়ৰ ভিতৰত – আংশিক/অগ্ৰীম পৰিশোধৰ পৰিমাণেৰ ওপৰত 3%
	পৰ্যন্ত + প্ৰয়োজ্য কৰ
	civ. বিতৰণৰ 1 বছৰৰ পিছত – আংশিক/অগ্ৰীম পৰিশোধৰ পৰিমাণৰ ওপৰত 2% পৰ্যন্ত + প্ৰযোজ্য
	কৰ
অগ্ৰীম পৰিশোধ মাচুলসমূহ – সম্পত্তিৰ বিপৰীতে ঋণ	• নিৰ্দিষ্ট হাৰ –
	ix. বিতৰণৰ পৰা 1 বছৰৰ কম সময়ৰ ভিতৰত – আংশিক/অগ্ৰীম পৰিশোধৰ পৰিমাণেৰ ওপৰত 4%
	পৰ্যন্ত + প্ৰয়োজ্য কৰ
	x. বিতৰণৰ 1 বছৰৰ পিছত – আংশিক/প্ৰি-পেমেন্টৰ পৰিমাণেৰ ওপৰত 3% পৰ্যন্ত + প্ৰযোজ্য কৰ
	অনা – ব্যক্তিগত ঋণগ্ৰহণকাৰীৰ বাবে – (আবেদনকাৰী/সহ – আবেদনকাৰী)
	 নির্দিষ্ট/পৰিৱর্তনীয় হাৰৰ ঋণ —
	x. বিতৰণৰ পৰা 1 বছৰৰ কম সময়ৰ ভিতৰত – আংশিক/অগ্ৰীম পৰিশোধৰ ওপৰত 4% পৰ্যন্ত +
	প্ৰযোজ্য কৰ
	x. বিতৰণৰ 1 বছৰৰ পিছত – আংশিক/অগ্ৰীম পৰিশোধৰ পৰিমাণৰ ওপৰত 3% পৰ্যন্ত + প্ৰযোজ্য
	কৰ
	ব্যক্তিগত ঋণগ্ৰহণকাৰীসকলৰ বাবে–
	77 Page 77
	• ফ্ল'টিং হাৰ –
	xv. অন্তিম ব্যৱহাৰ ব্যৱসায়/বাণিজ্যিক উদ্দেশ্যৰ বাবে নহ'লে শূণ্য মাছুলসমূহ
ফ'ৰক্ল'জাৰ/ সম্পূৰ্ণ পুনঃপৰিশোধৰ মাছুলসমূহ – ড্ৰপলাইন অ'ভাৰড্ৰাফ্ট হাইব্ৰিড অ'ভাৰড্ৰাফ্ট	xvi. ফ্ল'টিং হাৰ – অন্তিম ব্যৱহাৰ ব্যৱসায় / বাণিজ্যিক উদ্দেশ্যৰ বাবে হোৱাৰ
	্ৰ ক্ৰেড
	vii. বিতৰণৰ পৰা 1 বছৰতকৈ কম – ড্ৰপলাইন সীমাত 3% – লৈকে + প্ৰযোজ্য
	·
	কৰসমূহ
	বিতৰণৰ 1 বছৰৰ পিছত – ডুপলাইন সীমাত 2% – লৈকে + প্ৰযোজ্য কৰসমূহ
	• নিৰ্দ্দিষ্ট হাৰ –
,	•



	ix. বিতৰণৰ পৰা 1 বছৰতকৈ কম – ড্ৰপলাইন সীমাত 4% – লৈ(ক + প্ৰযোজ্য কৰসমূহ বিতৰণৰ 1 বছৰৰ পিছত – ড্ৰপলাইন সীমাত 3% – লৈ(ক + প্ৰযোজ্য কৰসমূহ
	অনা-ব্যক্তিগত ঋণগ্ৰহণকাৰীসকল – (আবেদক/সহ-আবেদক)
	● নিৰ্দ্দিষ্ট/ফ্লু'টিং হাৰৰ ঋণ –
	ix. বিতৰণৰ পৰা 1 বছৰৰ পিছত – ড্ৰপলাইন সীমাত 4% – লৈকে + প্ৰযোজ্য কৰসমূহ
	বিতৰণৰ 1 বছৰৰ পিছত – ড্ৰপলাইন সীমাত 3% – লৈকে + প্ৰযোজ্য কৰসমূহ
পূৰ্ব-পৰিশোধৰ মাছুলসমূহ ড্ৰপলাইন অ'ভাৰড্ৰাফ্ট / হাইব্ৰিড অ'ভাৰড্ৰাফ্টৰ বাবে	প্ৰথম দেয় তাৰিখৰ পিছৰ দিনলৈকে অনুমতিপ্ৰাপ্ত নহয়। প্ৰথম দেয় তাৰিথৰ পিছৰ দিনৰ পৰা কোনো মাছুল প্ৰযোজ্য নহয়। সীমা কমাবলৈ ঋণৰ আংশিক পূৰ্ব-পৰিশোধ উপলব্ধ নহয়
মাচুলসমূহ সলনি কৰক (পৰিৱৰ্তনীয় সুতৰ হাৰৰ পৰা নিৰ্দিষ্ট সুতৰ হাৰলৈ সলনি কৰক)	বাকী থকা মূলধনৰ ঋণৰ পৰিমাণেৰ ওপৰত 1% পৰ্যন্ত + প্ৰযোজ্য কৰ (বা) নূন্যতম 10,000/– টকা যিটো বেছি হ'ব
অমান্যতাৰ জৰিমনাসমূহ	বাকী থকা মূলধনৰ ঋণৰ পৰিমাণৰ বছৰি 1% পৰ্যন্ত + প্ৰযোজ্য কৰ
মূলধন আৰু সুতৰ ব্ৰেকআপ	পৰিশোধৰ অনুসূচী অনুসৰি
SMA/ NPA শ্ৰেণীবিভাজনৰ উদাহৰণ	অধিক বিৱৰণ ''বিবিধ'' শিতানৰ অধীনত ''সম্পদসমূহৰ শ্ৰেণীবিভাজন''ত উল্লেখ কৰা হৈছে

চাৰ্জৰ ধৰণ - LAP - ড্ৰপলাইন অভাৰড্ৰাফ্ট আৰু হাইব্ৰিড অভাৰড্ৰাফ্ট সুবিধা	বিৱৰণসমূহ		
নাৰ্ষিক ৰক্ষণাবেক্ষণ মাচুলসমূহ	প্ৰতি বছৰৰ আৰম্ভণিতে (অৰ্থাৎ প্ৰথমে 13তম মাহত আৰু তাৰ পিছত তাৰ প্ৰতিটো বৰ্ষপূৰ্তিত) ড্ৰপল সীমাৰ 0.25%+GST পৰ্যন্ত উপলব্ধ। ব্যক্তিগত ঋণগ্ৰহণকাৰীৰ বাবে –		
ফাৰক্ল'জাৰ / সম্পূৰ্ণ অগ্ৰীম পৰিশোধৰ মাচুল চাৰ্জ – সম্পত্তিৰ বিপৰীতে ঋণ	পৰিৱৰ্তনীয় হাৰ — viii. শূন্য জৰিমনাসমূহ য'ত শেষ ব্যৱহাৰ ব্যৱসায়িক/বাণিজ্যিক উদ্দেশ্যৰ বাবে নহয় xix. পৰিৱৰ্তনীয় হাৰ – যিবোৰ ক্ষেত্ৰত শেষ ব্যৱহাৰ ব্যৱসায়িক/বাণিজ্যিক উদ্দেশ্যৰ বাবে হয় xx. বিতৰণৰ পৰা 1 বছৰৰ কম সময়ৰ ভিতৰত – ড্ৰপলাইন সীমাত 3% পৰ্যন্ত + প্ৰযোজ্য কৰ xxi. বিতৰণৰ 1 বছৰৰ পিছত – ড্ৰপলাইন সীমাত 2% পৰ্যন্ত + প্ৰযোজ্য কৰ		
	নিৰ্দিষ্ট হাৰ — x. বিতৰণৰ পৰা 1 বছৰৰ কম সময়ৰ ভিতৰত — 4% লৈকে ড্ৰপলাইন সীমা + প্ৰযোজ্য কৰ xi. বিতৰণৰ 1 বছৰৰ পিছত – ড্ৰপলাইন সীমাত 3% পৰ্যন্ত + প্ৰযোজ্য কৰ অনা – ব্যক্তিগত ঋণগ্ৰহণকাৰীৰ বাবে – (আবেদনকাৰী/সহ – আবেদনকাৰী)		

L&T Finance Limited
(Formerly known as L&T Finance Holdings Limited)
Plot#177, Brindavan,
CST Rd, Kalina,
Santacruz East, Mumbai,
Maharashtra 400098,
Website: www.ltfs.com

Website: www.ltfs.com
CIN: L67120MH2008PLC181833



	 নিৰ্দিষ্ট/পৰিৱৰ্তনীয় হাৰৰ ঋণ – x. বিতৰণৰ পৰা 1 বছৰৰ কম সময়ৰ ভিতৰত – ড্ৰপলাইন সীমাত 4% পৰ্যন্ত + প্ৰযোজ্য কৰ xi. বিতৰণৰ 1 বছৰৰ পিছত – ড্ৰপলাইন সীমাত 3% পৰ্যন্ত + প্ৰযোজ্য কৰ
অগ্ৰীম পৰিশোধ মাচুলসমূহ – সম্পত্তিৰ বিপৰীতে ঋণ	প্ৰথম নিৰ্ধাৰিত তাৰিখৰ পিছদিনালৈকে অনুমতি দিয়া নহ'ব। প্ৰথম নিৰ্ধাৰিত তাৰিখৰ পিছৰ দিনৰ পৰা কোনো জৰিমনাসমূহ প্ৰযোজ্য নহয়। সীমা হ্ৰাসৰ দিশত ঋণৰ আংশিক অগ্ৰীম পৰিশোধ উপলব্ধ নহয়

চাৰ্জৰ প্ৰকাৰ – গ্ৰাম্য LAP	বিৱৰণসমূহ		
প্ৰক্ৰিয়াকৰণৰ মাছুল	1% + প্ৰযোজ্য কৰসমূহ।		
আবেদন মাচুল (ঋণ প্ৰক্ৰিয়াকৰণ মাচুলৰ অংশ)	4000/- টকা + প্রযোজ	4000/- টকা + প্ৰযোজ্য কৰ, নন-ৰিফাণ্ডেবল।	
	টকাত চাৰ্জ	ঋণ অনুমোদনৰ পৰিমাণ টকাত	
	500	< 5 লাখ	
পুনৰ পৰিশোধ/EMI বাউন্স জৰিমনাসমূহ	1000	5 – 50 লাখ	
	1500	>50 লাখ – 2 কৌটি	
	2000	>2 কৌটি	
শাস্তিমূলক চাৰ্জসমূহ/ দেৰিকৈ ধন পৰিশোধৰ চাৰ্জসমূহ (LPC)	অতিৰিক্ত সময়সীমাৰ EMI ত প্ৰতিমাহে (p.m.) 2% + প্ৰযোজ্য কৰ *4 ^খ ডিচেম্বৰ 2023 ৰ পৰা কাৰ্য্যকৰী হোৱাকৈ পৰিশোধৰ দিন পাৰ হৈ যোৱা EMI প্ৰতিমাহে 3%ৰ পৰা 2%লৈ LPC সংশোধ- কৰা হৈছে *২০২৪ চনৰ ১ এপ্ৰিলৰ পৰা LPC ৰ ওপৰত প্ৰযোজ্য কৰ হব		i EMI প্ৰতিমাহে 3%ৰ পৰা 2%লৈ LPC সংশোধন
ফোৰক্ল'জাৰ মাচুলসমূহ – সম্পত্তিৰ বিপৰীতে ঋণ	বাকী থকা মূলধনত 3% + প্ৰযোজ্য কৰ		
অগ্ৰীম পৰিশোধ মাচুলসমূহ – সম্পত্তিৰ বিপৰীতে ঋণ	অগ্ৰীম পৰিশোধৰ পৰিমাণত 3% + প্ৰযোজ্য কৰ		
নথিপত্ৰসমূহৰ তালিকা	300/ – টকা + প্ৰয়োজ্য কৰ		
নথিপত্ৰসমূহৰ ফটো কপি প্ৰদান কৰা (সম্পত্তি আৰু অন্যান্য)	500/ – টকা + প্ৰযোজ্য কৰ		
বিত্তীয় সম্পত্তিৰ নিৰাপত্তা আৰু পুনৰ্গঠন আৰু নিৰাপত্তা স্বাৰ্থ বলবৎ কৰা (SARFAESI) আইন 2002 ৰ অধীনত ব্যৱস্থা আৰম্ভ কৰাৰ বাবে LTF এ লোৱা জৰিমনাসমূহ	চাহিদাৰ জানন দখলৰ জাননী জিলা দণ্ডাধীশ	ানৰ জাননী জাৰি = 500/ – টকা য়ী জাৰি = 1,000/ – টকা জাৰি = 2,000/ – টকা াৰ আদেশৰ আবেদন = 8,000/- টকা া লোৱা 20,000/ – টকা	
	প্ৰকৃত খৰচৰ বাবে দখৰ জড়িত খৰচৰ বাবে ডে		া / বিক্ৰী সহ নিলামৰ জাননী প্ৰকাশৰ সৈতে
আইনী / পুনৰুদ্ধাৰ জৰিমনাসমূহ (SARFAESI সম্পৰ্কীয় বাহিৰে)	মূল অনুসৰি		
পৰিশোধ সলনি মাচুলসমূহ (প্ৰতি সলনিত)	500/- টকা + প্রযোজ্য	কৰ (কেৱল শাখা ৱাক-ইনৰ বাবে প্ৰয়ে	মাজ্য)
একাউন্টৰ বিবৃতি/পুনৰ পৰিশোধৰ সময়সূচী /ফোৰক্ল'জাৰ পত্ৰ আৰু আদৰণি কিটৰ দৰে নথিপত্ৰৰ বাবে চাৰ্জ	শূন্য		

L&T Finance Limited (Formerly known as L&T Finance Holdings Limited) Plot#177, Brindavan, CST Rd, Kalina, Santacruz East, Mumbai, Maharashtra 400098, Website: www.ltfs.com



মাচুলৰ প্ৰকাৰ -ক্ষুদ্ৰ মজলীয়া উদ্যোগ (SME) টাৰ্ম ঋণ	বিৱৰণসমূহ		
প্ৰক্ৰিয়াকৰণ মাচুল	অনুমোদিত ধনৰ ওপৰত 2.5% পৰ্যন্ত + প্ৰযোজ্য কৰ		
	টকাত চার্জ	ঋণ অনুমোদনৰ পৰিমাণ টকাত	
	500	< 5 লাখ	
পুনৰ পৰিশোধ/EMI বাউন্স জৰিমনাসমূহ	1000	5 – 50 লাখ	
	1500	>50 লাখ – 2 কৌটি	
	2000	>2 কৌটি	
শাস্তিমূলক চাৰ্জসমূহ/ দেৰিকৈ ধন পৰিশোধৰ চাৰ্জসমূহ (LPC) অংশিক পৰিশোধৰ মাচুলসমূহ	অতিৰিক্ত সময়সীমাৰ EMI ত প্ৰতিমাহে (p.m.) 2% + প্ৰযোজ্য কৰ *4 ⁴ ডিচেম্বৰ 2023 ৰ পৰা কাৰ্য্যকৰী হোৱাকৈ পৰিশোধৰ দিন পাৰ হৈ যোৱা EMI প্ৰতিমাহে 3%ৰ পৰা 2%লৈ LPC সংশোধ কৰা হৈছে *২০২৪ চনৰ ১ এপ্ৰিলৰ পৰা LPC ৰ ওপৰত প্ৰযোজ্য কৰ হব বিতৰণৰ 6 মাহৰ ভিতৰত: অনুমতি দিয়া নহয় 6 মাহৰ বিতৰণৰ পিছত: 2% + মুঠ আংশিক-অগ্ৰীম পৰিশোধৰ পৰিমাণৰ ওপৰত প্ৰযোজ্য কৰ		
বাৰ্ষিক ৰক্ষণাবেক্ষণ মাচুলসমূহ (AMC)	म् ता		
আইনী /পুনৰোদ্ধাৰ জৰিমনাসমূহ	মূল অনুসৰি		
ফোৰক্ল'জাৰ চাৰ্জসমূহ	 6 মাহৰ বিতৰ প্ৰযোজ্য হ'বে 6 মাহৰ বিতৰ 	ল 5% + GST	হেয়: টাৰ্ম ঋণৰ বাবে বাকী থকা ধনৰ ওপৰত ত টাৰ্ম ঋণৰ বাবে বাকী থকা ধনৰ ওপৰত
পৰিশোধ সলনি মাচুলসমূহ (প্ৰতি সলনিত)	500/- টকা +প্ৰযোজ্য কৰ		
একাউন্টৰ বিবৃতি/পুনৰ পৰিশোধৰ সময়সূচী /ফোৰক্ল'জাৰ পত্ৰ/বাবদ ধন নাই প্ৰমাণপত্ৰ/সুদৰ প্ৰমাণপত্ৰৰ দৰে নথিপত্ৰৰ বাবে মাচুলসমূহ	ডিজিটেল কপিৰ বাবে কাগজৰ প্ৰতিলিপিৰ বা	শূন্য। বে মাচুল 500 /- টকা +GST প্রতি বিবৃ	্তি/পত্ৰ/ প্ৰমাণপত্ৰ।

মাচুলৰ ধৰণ -ক্ষুদ্ৰ মজলীয়া উদ্যোগ (SME) ড্ৰপ লাইন অভাৰ ড্ৰাফ্ট (OD)/ হাইব্ৰিড অভাৰ ড্ৰাফ্ট (OD)	বিৱৰণসমূহ		
প্ৰক্ৰিয়াকৰণ মাচুল	অনুমোদিত ধনৰ ওপৰ	ত 2.5% পৰ্যন্ত + প্ৰযোজ্য কৰ	
	টকাত চার্জ	ঋণ অনুমোদনৰ পৰিমাণ টকাত	
	500	< 5 লাখ	
পুনৰ পৰিশোধ/EMI বাউন্স জৰিমনাসমূহ	1000	5 – 50 লাখ	
	1500	>50 লাখ – 2 কৌটি	
	2000	>2 কৌটি	
	অতিৰিক্ত সময়সীমাৰ	EMI ত প্রতিমাহে (p.m.) 2% + প্রয়ে	যাজ্য কৰ
 শাস্তিমূলক চাৰ্জসমূহ/ দেৰিকৈ ধন পৰিশোধৰ চাৰ্জসমূহ (LPC)	*4 ^{ৰ্থ} ডিচেম্বৰ 2023 ৰ পৰ	া কাৰ্য্যকৰী হোৱাকৈ পৰিশোধৰ দিন পাৰ হৈ যোৱ	্যা EMI প্ৰতিমাহে 3%ৰ পৰা 2%লৈ LPC সংশোধ
ाजिनुसार गाजरानुस्य देशायदर यस सायद स्थाय गाजरानुस् (LFC)	কৰা হৈছে		
	*২০২৪ চনৰ ১ এপ্ৰিল	ৰে পৰা LPC ৰ ওপৰত প্ৰযোজ্য কৰ হ	ব
অংশিক পৰিশোধৰ মাচুলসমূহ	শূন্য, আংশিক - ঋণৰ	অগ্ৰীম পৰিশোধৰ পৰিমাণ হ্ৰাস সীমিত -	নহ'ব।
বাৰ্ষিক ৰক্ষণাবেক্ষণ মাচুলসমূহ (AMC)	, and the second		ক লোৱা হ'ব, হাইব্রিড সীমাত হোৱা ডুপলাইন/হাইব্রিড সীমাত আৰু তাৰ

CIN: L67120MH2008PLC181833



আইনী /পুনৰোদ্ধাৰ জৰিমনাসমূহ	মূল অনুসৰি
ফোৰক্ল'জাৰ চাৰ্জসমূহ	বিতৰণৰ পৰা 6 মাহলৈকে ফোৰক্ল'জাৰ অনুমতি দিয়া নহয়: 6 মাহৰ বিতৰণৰ পিছত: এনে ফোৰক্ল'জাৰত ড্ৰপলাইন/হাইব্ৰিড সীমাৰ পৰিমাণত প্ৰযোজ্য হ'লে 5% + GST
	6 মাহৰ বিতৰণৰ আগতে: এনে ফোৰক্ল'জাৰত ড্ৰপলাইন/হাইব্ৰিড সীমাৰ পৰিমাণত প্ৰযোজ্য হ'লে 10% + GST
পৰিশোধ সলনি মাচুলসমূহ (প্ৰতি সলনিত)	500/- টকা + প্ৰযোজ্য কৰ
একাউন্টৰ বিবৃতি/পুনৰ পৰিশোধৰ সময়সূচী /ফোৰক্ল'জাৰ পত্ৰ/বাবদ ধন নাই প্ৰমাণপত্ৰ/সুদৰ প্ৰমাণপত্ৰৰ দৰে নথিপত্ৰৰ বাবে মাচুলসমূহ	ডিজিটেল কপিৰ বাবে শূন্য। কাগজৰ প্ৰতিলিপিৰ বাবে মাচুল 500 /- টকা +GST প্ৰতি বিবৃতি/পত্ৰ/ প্ৰমাণপত্ৰ।

L&T Finance Limited
(Formerly known as L&T Finance Holdings Limited)
Plot#177, Brindavan,
CST Rd, Kalina,
Santacruz East, Mumbai,
Maharashtra 400098,
Website: www.ltfs.com



ਚਾਰਜ ਦੀ ਕਿਸਮ - ਨਿੱਜੀ ਲੋਨ	हेतहे		
ਪ੍ਰੋਸੈਸਿੰਗ ਫੀਸ	ਲੋਨ ਦੀ ਰਕਮ ਦਾ	ਂ 3% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ	
	ਚਾਰਜ ਰੁਪਏ ਵਿੱਚ 500	ਲੋਨ ਮਨਜ਼ੂਰੀ ਦੀ ਰਕਮ ਰੁਪਏ ਵਿੱਚ < 5 ਲੱਖ	
ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ/ем। ਬਾਊਂਸ ਚਾਰਜ	1000	5 - 50 ਲੱਖ	-
	1500	>50 ਲੱਖ - 2 ਕਰੋੜ	
	2000	> 2 ਕਰੋੜ	
ਜੁਰਮਾਨਾ ਚਾਰਜ/ਦੇਰੀ ਨਾਲ ਭੁਗਤਾਨ ਚਾਰਜ (LPC)	*4 ਦਸੰਬਰ 2023 ਤੋਂ ਗਿਆ ਹੈ 1 ਅਪ੍ਰੈਲ ਤੋਂ LPC 'ਤੇ :		ਧ ਕੇ 2% ਪ੍ਰਤੀ ਮਹੀਨਾ ਕਰ ਦਿੱਤਾ
ਸਾਲ ਦਾ ਮੇਨਟੇਨੈਂਸ ਚਾਰਜ (ਸਿਰਫ ਡ੍ਰੌਪਲਾਈਨ ਓਵਰਡਰਾਫਟ ਅਤੇ	0.25% ਤੱਕ + ਡ੍ਰੌਪਲਾਈਨ ਸੀਮਾ ਦਾ GST ਹਰ ਸਾਲ ਦੀ ਸ਼ੁਰੂਆਤ 'ਤੇ		ਸਾਲ ਦੀ ਸ਼ੁਰੂਆਤ 'ਤੇ
ਹਾਈਬ੍ਰਿਡ ਓਵਰਡਰਾਫਟ ਲਈ ਲਾਗੂ)	ਉਪਲਬਧ ਹੈ (ਮਤਲਭ ਪਹਿਲਾਂ 13ਵੇਂ ਮਹੀਨੇ ਅਤੇ ਫਿਰ ਹਰ ਵਰ੍ਹੇਗੰਢ 'ਤੇ)।		ਂ ਫਿਰ ਹਰ ਵਰ੍ਹੇਗੰਢ 'ਤੇ)।
ਅੰਸ਼ਕ ਪੂਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ ਚਾਰਜ	ਪ੍ਰੀਪੇਡ ਰਕਮ ਦਾ 5% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ		
ਫੋਰਕਲੋਜ਼ਰ ਚਾਰਜ	ਬਕਾਇਆ ਮੂਲਧਰ	ਨ ਦਾ 5% + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ	
ਸਾਲਾਨਾ ਰੱਖ-ਰਖਾਅ ਦੇ ਚਾਰਜ	ਕੁੱਝ ਨਹੀਂ		
ਕਾਨੂੰਨੀ/ਰਿਕਵਰੀ ਚਾਰਜ	ਅਸਲ ਦੇ ਅਨੁਸਾਰ		
ਡੁਪਲੀਕੇਟ NOC ਚਾਰਜ (ਪ੍ਰਤੀ ਗਾਹਕ ਪ੍ਰਤੀ 3 ਮੁਫਤ ਕਾਪੀਆਂ ਦੇ ਬਾਅਦ ਪੇਪਰ ਕਾਪੀ ਲਈ ਚਾਰਜ ਲਾਗੂ ਹੁੰਦਾ ਹੈ)	250/- ਰੁਪਏ + ਨ	ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ	
ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਸਵੈਪ ਚਾਰਜ (ਪ੍ਰਤੀ ਸਵੈਪ)	500/- ਰੁਪਏ + ਨ	ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ (ਸਿਰਫ਼ ਬ੍ਰਾਂਚ ਵਾਕ-	ਇਨ ਲਈ ਲਾਗੂ)
ਖਾਤੇ ਦੀ ਸਟੇਟਮੈਂਟ/ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਅਨੁਸੂਚੀ/ਫੋਰਕਲੋਜ਼ਰ ਬੇਨਤੀ ਪੱਤਰ ਅਤੇ ਵੈਲਕਮ ਕਿੱਟ ਵਰਗੇ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਂ ਲਈ ਚਾਰਜ	ਕੁੱਝ ਨਹੀਂ		
ਕੂਲਿੰਗ-ਆਫ/ਲੁੱਕ-ਅਪ ਪੀਰੀਅਡ ਜਿਸ ਦੌਰਾਨ ਕਰਜ਼ਦਾਰ ਨੂੰ ਲੋਨ ਦੇ ਪੂਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ 'ਤੇ ਕੋਈ ਜੁਰਮਾਨਾ ਨਹੀਂ ਲਗਾਇਆ ਜਾਵੇਗਾ।	ਵੰਡ ਦੀ ਮਿਤੀ ਤੋਂ 3	਼ ਦਿਨ	
3 ਦਿਨਾਂ ਦੀ ਕੂਲਿੰਗ ਆਫ ਪੀਰੀਅਡ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਲੋਨ ਰੱਦ ਕਰਨ ਦੇ ਚਾਰਜ	ਬਕਾਇਆ ਲੋਨ ਦੰ	ੀ ਰਕਮ 'ਤੇ 5% + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ	Ī

ਚਾਰਜ ਦੀ ਕਿਸਮ - ਦੋ-ਪਹੀਆ ਵਾਹਨ	हे वहे
ਪੋਸੈਸਿੰਗ ਫੀਸ	0 ਤੋਂ 30000/- ਰੁਪਏ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ
पूरागित होग	*ਗਾਹਕ ਦੁਆਰਾ ਚੁਣੀ ਗਈ ਸੰਪੱਤੀ ਅਤੇ ਸਕੀਮ ਦੇ ਆਧਾਰ 'ਤੇ ਬਦਲਦਾ ਹੈ
ECS / NACH ਚਾਰਜ	0 ਤੋਂ 1500/- ਰੁਪਏ
	ਬਕਾਇਆ EMI 'ਤੇ 2% ਪ੍ਰਤੀ ਮਹੀਨਾ (p.m.) + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ
ਜੁਰਮਾਨਾ ਚਾਰਜ/ਦੇਰੀ ਨਾਲ ਭੁਗਤਾਨ ਚਾਰਜ (LPC)	*4 ਦਸੰਬਰ 2023 ਤੋਂ ਓਵਰਡਿਊ ЕМІ 'ਤੇ LPC ਨੂੰ 3% ਤੋਂ ਸੋਧ ਕੇ 2% ਪ੍ਰਤੀ ਮਹੀਨਾ ਕਰ ਦਿੱਤਾ ਗਿਆ ਹੈ
	ਗਿਆ ਹ 1 ਅਪ੍ਰੈਲ ਤੋਂ LPC 'ਤੇ ਟੈਕਸ ਲਾਗੂ ਹੈ
	ਚਾਰਜ ਰੁਪਏ ਲੋਨ ਮਨਜ਼ੂਰੀ ਦੀ ਰਕਮ ਰੁਪਏ ਵਿੱਚ ਵਿੱਚ
ਮੁੜ-ਭੂਗਤਾਨ/ЕМ। ਬਾਊਂਸ ਚਾਰਜ	500 < 5 ਲੱਖ
	1000 5 - 50 ਲੱਖ
	1500 >50 ਲੱਖ - 2 ਕਰੋੜ
	2000 > 2 ਕਰੋੜ
ਅੰਸ਼ਕ ਪੂਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ ਚਾਰਜ	ਪ੍ਰੀਪੇਡ ਰਕਮ ਦਾ 5% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ
Pagistared Office:	

L&T Finance Limited

(Formerly known as L&T Finance Holdings Limited) Plot#177, Brindavan,

CST Rd, Kalina,

Santacruz East, Mumbai, Maharashtra 400098,

Website: www.ltfs.com



ਫੋਰਕਲੋਜ਼ਰ ਚਾਰਜ	ਬਕਾਇਆ ਮੂਲਧਨ ਦਾ 5% + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ
ਕਾਨੂੰਨੀ/ਰਿਕਵਰੀ/ਰੇਪੋ/ਪਾਰਕਿੰਗ ਅਤੇ ਹੋਰ ਚਾਰਜ	ਅਸਲ ਦੇ ਅਨੁਸਾਰ
ਡੁਪਲੀਕੇਟ NOC ਚਾਰਜ (ਪ੍ਰਤੀ ਗਾਹਕ ਪ੍ਰਤੀ 3 ਮੁਫਤ ਕਾਪੀਆਂ ਦੇ ਬਾਅਦ ਪੇਪਰ ਕਾਪੀ ਲਈ ਚਾਰਜ ਲਾਗੂ ਹੁੰਦਾ ਹੈ)	250/- ਰੁਪਏ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ
ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਸਵੈਪ ਚਾਰਜ (ਪ੍ਰਤੀ ਸਵੈਪ)	500/- ਰੁਪਏ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ (ਸਿਰਫ਼ ਬ੍ਰਾਂਚ ਵਾਕ-ਇਨ ਲਈ ਲਾਗੂ)
ਖਾਤੇ ਦੀ ਸਟੇਟਮੈਂਟ/ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਅਨੁਸੂਚੀ/ਫੋਰਕਲੋਜ਼ਰ ਬੇਨਤੀ ਪੱਤਰ ਅਤੇ ਵੈਲਕਮ ਕਿੱਟ ਵਰਗੇ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਂ ਲਈ ਚਾਰਜ	ਕੁੱਝ ਨਹੀਂ

ਚਾਰਜ ਦੀ ਕਿਸਮ - ਮਾਈਕਰੋ ਲੋਨ	हेतहे
ਪ੍ਰੋਸੈਸਿੰਗ ਫੀਸ	ਲੋਨ ਦੀ ਰਕਮ 'ਤੇ 1% + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ
ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ/ЕМ। ਬਾਊਂਸ ਚਾਰਜ	ਕੁੱਝ ਨਹੀਂ
ਜੁਰਮਾਨਾ ਚਾਰਜ/ਦੇਰੀ ਨਾਲ ਭੁਗਤਾਨ ਚਾਰਜ (LPC)	ਕੁੱਝ ਨਹੀਂ
ਕਾਨੂੰਨੀ/ਰਿਕਵਰੀ ਚਾਰਜ	ਅਸਲ ਦੇ ਅਨੁਸਾਰ
ਫੋਰਕਲੋਜ਼ਰ ਚਾਰਜ	ਕੁੱਝ ਨਹੀਂ
ਖਾਤੇ ਦੀ ਸਟੇਟਮੈਂਟ/ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਅਨੁਸੂਚੀ/ਫੋਰਕਲੋਜ਼ਰ ਬੇਨਤੀ ਪੱਤਰ	ਕੱਝ ਨਹੀਂ
ਵਰਗੇ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਂ ਲਈ ਚਾਰਜ	34 001

ਚਾਰਜ ਦੀ ਕਿਸਮ - ਫਾਰਮ ਉਪਕਰਨ ਵਿੱਤ	हे वहे			
ਦਸਤਾਵੇਜ਼ੀ ਚਾਰਜ / ਪ੍ਰੋਸੈਸਿੰਗ ਫੀਸ	ਲੋਨ ਦੀ ਰਕਮ ਦਾ 2% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ			
ਪੂਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ/ ਫੋਰਕਲੋਜ਼ਰ ਚਾਰਜ	ਬਕਾਇਆ ਮੂਲਧਨ ਦਾ 2% + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ			
ਮੁੱਲ ਨਿਰਧਾਰਨ ਚਾਰਜ	ਅਸਲ ਦੇ ਅਨੁਸਾਰ			
ਜੁਰਮਾਨਾ ਚਾਰਜ/ਦੇਰੀ ਨਾਲ ਭੁਗਤਾਨ ਚਾਰਜ (LPC)	ਬਕਾਇਆ EMI 'ਤੇ 2% ਪ੍ਰਤੀ ਮਹੀਨਾ (p.m.) + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ *4 ਦਸੰਬਰ 2023 ਤੋਂ ਓਵਰਡਿਊ EMI 'ਤੇ LPC ਨੂੰ 3% ਤੋਂ ਸੋਧ ਕੇ 2% ਪ੍ਰਤੀ ਮਹੀਨਾ ਕਰ ਦਿੱਤਾ ਗਿਆ ਹੈ 1 ਅਪ੍ਰੈਲ ਤੋਂ LPC 'ਤੇ ਟੈਕਸ ਲਾਗੂ ਹੈ			
ਮੁੜਭੁਗਤਾਨ/ем। ਹੁਕਮ ਬਾਊਂਸ ਚਾਰਜ	ਚਾਰਜ ਰੁਪਏ ਲੋਨ ਮਨਜ਼ੂਰੀ ਦੀ ਰਕਮ ਰੁਪਏ ਵਿੱਚ 500 < 5 ਲੱਖ 1000 5 - 50 ਲੱਖ 1500 >50 ਲੱਖ - 2 ਕਰੋੜ 2000 > 2 ਕਰੋੜ			
ਕਾਨੂੰਨੀ/ਰਿਕਵਰੀ/ਰੇਪੋ/ਪਾਰਕਿੰਗ ਅਤੇ ਹੋਰ ਚਾਰਜ	ਅਸਲ ਦੇ ਅਨੁਸਾਰ			
RC ਗੈਰ-ਸਪੁਰਦਗੀ ਚਾਰਜ	1000/- ਰੁਪਏ			
ਡੁਪਲੀਕੇਟ NOC ਚਾਰਜ (ਪ੍ਰਤੀ ਗਾਹਕ ਪ੍ਰਤੀ 3 ਮੁਫਤ ਕਾਪੀਆਂ ਦੇ ਬਾਅਦ ਪੇਪਰ ਕਾਪੀ ਲਈ ਚਾਰਜ ਲਾਗੂ ਹੁੰਦਾ ਹੈ)	1000/- + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ			
ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਸਵੈਪ ਚਾਰਜ (ਪ੍ਰਤੀ ਸਵੈਪ)	500/- ਰੁਪਏ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ (ਸਿਰਫ਼ ਬ੍ਰਾਂਚ ਵਾਕ-ਇਨ ਲਈ ਲਾਗੂ)			
ਖਾਤੇ ਦੀ ਸਟੇਟਮੈਂਟ/ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਅਨੁਸੂਚੀ/ਫੋਰਕਲੋਜ਼ਰ ਬੇਨਤੀ ਪੱਤਰ ਅਤੇ ਵੈਲਕਮ ਕਿੱਟ ਵਰਗੇ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਂ ਲਈ ਚਾਰਜ	ਕੁੱਝ ਨਹੀਂ			
ਚਾਰਜ ਦੀ ਕਿਸਮ - ਵੇਅਰਹਾਊਸ ਰਸੀਦ ਵਿੱਤ	हे वहे			

L&T Finance Limited (Formerly known as L&T Finance Holdings Limited) Plot#177, Brindavan, CST Rd, Kalina,

Santacruz East, Mumbai, Maharashtra 400098, Website: <u>www.ltfs.com</u> CIN: L67120MH2008PLC181833



ਪ੍ਰੋਸੈਸਿੰਗ ਫੀਸ	ਵੰਡ ਦੀ ਰਕਮ 'ਤੇ 1% ਤੱਕ		
	ਚਾਰਜ ਰੁਪਏ ਵਿੱਚ	ਲੋਨ ਮਨਜ਼ੂਰੀ ਦੀ ਰਕਮ ਰੁਪਏ ਵਿੱਚ	
ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ/єм। ਬਾਊਂਸ ਚਾਰਜ	500	< 5 ਲੱਖ	
	1000	5 - 50 ਲੱਖ	
	1500	>50 ਲੱਖ - 2 ਕਰੋੜ	
	2000	> 2 ਕਰੋੜ	
ਜੁਰਮਾਨਾ ਚਾਰਜ/ਦੇਰੀ ਨਾਲ ਭੁਗਤਾਨ ਚਾਰਜ (LPC)	ਮੂਲਧਨ 'ਤੇ - ਨਿਯਤ ਮਿਤੀ ਤੋਂ ਬਕਾਇਆ ਰਕਮ 'ਤੇ 2% ਪ੍ਰਤੀ ਮਹੀਨਾ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ ਵਿਆਜ 'ਤੇ - ਵਿਆਜ ਦੀ ਨਿਯਤ ਮਿਤੀ ਤੋਂ ਬਕਾਇਆ ਰਕਮ 'ਤੇ 2% ਪ੍ਰਤੀ ਮਹੀਨਾ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ (ਨਿਯਤ ਮਿਤੀ ਤੋਂ 7 ਦਿਨਾਂ ਦੀ ਗ੍ਰੇਸ ਪੀਰੀਅਡ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਗਿਣਿਆ ਜਾਣਾ) *4 ਦਸੰਬਰ 2023 ਤੋਂ ਓਵਰਡਿਊ EMI 'ਤੇ LPC ਨੂੰ 3% ਤੋਂ ਸੋਧ ਕੇ 2% ਪ੍ਰਤੀ ਮਹੀਨਾ ਕਰ ਦਿੱਤਾ ਗਿਆ ਹੈ 1 ਅਪ੍ਰੈਲ ਤੋਂ LPC 'ਤੇ ਟੈਕਸ ਲਾਗੂ ਹੈ 95% ਤੋਂ ਘੱਟ ਕਿਸੇ ਵੀ ਮਾਰਕ ਟੂ ਮਾਰਕਿਟ ਲਈ 7 ਦਿਨਾਂ ਦੀ ਗ੍ਰੇਸ ਪੀਰੀਅਡ ਤੋਂ		
ਮਾਰਕ ਟੂ ਮਾਰਕੀਟ ਚਾਰਜਿਜ਼	ਬਾਅਦ ਦੇ ਦਿਨਾਂ ਦੀ ਸੰਖਿਆ ਲਈ 1% ਵਾਧੂ।		
ਪੂਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ/ ਫੋਰਕਲੋਜ਼ਰ ਚਾਰਜ	ਕੁੱਝ ਨਹੀਂ		
ਕਾਨੂੰਨੀ/ਰਿਕਵਰੀ ਚਾਰਜ	ਅਸਲ ਆਧਾਰ 'ਤੇ, ਜੇਕਰ ਲਾਗੂ ਹੋਵੇ		
ਹੋਰ ਚਾਰਜ (ਕਮਿਸ਼ਨ ਚਾਰਜ/ਨਿਲਾਮੀ ਚਾਰਜ/ਵੇਅਰਹਾਊਸ ਚਾਰਜ)	ਅਸਲ ਆਧਾਰ 'ਤੇ, ਜੇਕਰ ਲਾਗੂ ਹੋਵੇ		
ਖਾਤੇ ਦੀ ਸਟੇਟਮੈਂਟ/ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਅਨੁਸੂਚੀ/ਫੋਰਕਲੋਜ਼ਰ ਬੇਨਤੀ ਪੱਤਰ ਅਤੇ ਵੈਲਕਮ ਕਿੱਟ ਵਰਗੇ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਂ ਲਈ ਚਾਰਜ	ਕੁੱਝ ਨਹੀਂ		
ਡੁਪਲੀਕੇਟ NOC ਚਾਰਜ	ਕੁੱਝ ਨਹੀਂ		
ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਸਵੈਪ ਚਾਰਜ (ਪ੍ਰਤੀ ਸਵੈਪ)	500/- ਰੁਪਏ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ (ਸਿਰਫ਼ ਬ੍ਰਾਂਚ ਵਾਕ-ਇਨ ਲਈ ਲਾਗੂ)		

ਚਾਰਜ ਦੀ ਕਿਸਮ - ਹੋਮ ਲੋਨ	हे वहे			
ਪ੍ਰੋਸੈਸਿੰਗ ਫੀਸ	ਮਨਜ਼ੂਰ ਰਕਮ ਦੇ 3% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ (ਇਹ ਲੌਗਇਨ ਫੀਸ ਸਮੇਤ ਹੈ)			
ਲੌਗਇਨ ਫੀਸ	ਰੁਪਏ ਤੱਕ 5000	ਰੁਪਏ ਤੱਕ 5000 (ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ ਸਮੇਤ)		
	ਚਾਰਜ ਰੁਪਏ ਵਿੱਚ	ਲੋਨ ਮਨਜ਼ੂਰੀ ਦੀ ਰਕਮ ਰੁਪਏ ਵਿੱਚ		
ਮੁੜ-ਭੂਗਤਾਨ/εм। ਬਾਉਂਸ ਚਾਰਜ	500	< 5 ਲੱਖ		
1 1 2 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1	1000	5 - 50 ਲੱਖ		
	1500	>50 ਲੱਖ - 2 ਕਰੋੜ		
	2000	> 2 ਕਰੋੜ		
	ਬਕਾਇਆ EMI ′3	ਤੇ 2% ਪ੍ਰਤੀ ਮਹੀਨਾ (p.m.) + ਵ	ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ	
ਜੁਰਮਾਨਾ ਚਾਰਜ/ਦੇਰੀ ਨਾਲ ਭੁਗਤਾਨ ਚਾਰਜ (LPC)	*4 ਦਸੰਬਰ 2023 ਤੋਂ ਓਵਰਡਿਊ EMI 'ਤੇ LPC ਨੂੰ 3% ਤੋਂ ਸੋਧ ਕੇ 2% ਪ੍ਰਤੀ ਮਹੀਨਾ ਕਰ ਦਿੱਤਾ ਗਿਆ ਹੈ 1 ਅਪ੍ਰੈਲ ਤੋਂ LPC 'ਤੇ ਟੈਕਸ ਲਾਗੂ ਹੈ			
ਸਾਲਾਨਾ ਰੱਖ-ਰਖਾਅ ਦੇ ਚਾਰਜ	ਲਾਗੂ ਨਹੀਂ ਹੈ			
ਡੁਪਲੀਕੇਟ NOC ਚਾਰਜ (ਪ੍ਰਤੀ ਗਾਹਕ ਪ੍ਰਤੀ 3 ਮੁਫਤ ਕਾਪੀਆਂ ਦੇ ਬਾਅਦ ਪੇਪਰ ਕਾਪੀ ਲਈ ਚਾਰਜ ਲਾਗੂ ਹੁੰਦਾ ਹੈ)	250/-+ ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ			
ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਸਵੈਪ ਚਾਰਜ (ਪ੍ਰਤੀ ਸਵੈਪ)	500/- ਰੁਪਏ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ			
ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਸਵੇਪ ਚਾਰਜ (ਪ੍ਰਤੀ ਸਵੇਪ)	500/- ਰੁਪਏ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ			

Registered Office:
L&T Finance Limited
(Formerly known as L&T Finance Holdings Limited)
Plot#177, Brindavan,
CST Rd, Kalina,
Santacruz East, Mumbai,
Maharashtra 400098,
Website: www.ltfs.com



ਖਾਤੇ ਦੀ ਸਟੇਟਮੈਂਟ/ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਅਨੁਸੂਚੀ/ਫੋਰਕਲੋਜ਼ਰ ਬੇਨਤੀ ਪੱਤਰ ਅਤੇ ਵੈਲਕਮ ਕਿੱਟ ਵਰਗੇ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਂ ਲਈ ਚਾਰਜ	ਕੁੱਝ ਨਹੀਂ		
ਮੁੱਲ ਨਿਰਧਾਰਨ ਚਾਰਜ	ਅਸਲ ਦੇ ਅਨੁਸਾਰ		
ਦਸਤਾਵੇਜ਼ੀ ਚਾਰਜ	ਅਸਲ ਦੇ ਅਨੁਸਾਰ		
ਨਕਦ ਪਿਕਅੱਪ ਚਾਰਜ	ਕੁੱਝ ਨਹੀਂ		
ਵਿਆਜ ਦਰ ਪਰਿਵਰਤਨ ਚਾਰਜ	ਬੈਲੇਂਸ ਲੋਨ 'ਤੇ 0.5% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ (ਜਾਂ) ਘੱਟੋ ਘੱਟ 10,000/- ਜੋ ਵੀ ਵੱਧ ਹੋਵੇ		
ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਂ ਦੀ ਸੂਚੀ	ਰੁ. 300/ – + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ		
ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਂ (ਸੰਪੱਤੀ ਅਤੇ ਹੋਰ) ਦੀਆਂ ਫੋਟੋ ਕਾਪੀਆਂ ਪ੍ਰਦਾਨ ਕਰਨਾ	ਰੁ. 500/ – + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ		
ਵਿੱਤੀ ਸੰਪੱਤੀਆਂ ਦੀ ਸੁਰੱਖਿਆ ਅਤੇ ਪੁਨਰਗਠਨ ਅਤੇ ਸੁਰੱਖਿਆ ਹਿੱਤ ਲਾਗੂ ਕਰਨ (SARFAESI) ਐਕਟ 2002 ਦੇ ਤਹਿਤ ਕਾਰਵਾਈ ਸ਼ੁਰੂ ਕਰਨ ਲਈ LTF ਦੁਆਰਾ ਲਗਾਏ ਗਏ ਚਾਰਜ	 ਲੋਨ ਰੀਕਾਲ ਨੋਟਿਸ ਜਾਰੀ ਕਰਨਾ = ਰੁਪਏ 500/ - ਡਿਮਾਂਡ ਨੋਟਿਸ ਜਾਰੀ ਕਰਨਾ = ਰੁਪਏ 1,000/ - ਕਬਜ਼ਾ ਨੋਟਿਸ ਜਾਰੀ ਕਰਨਾ = ਰੁਪਏ 2,000/ - ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ ਮੈਜਿਸਟਰੇਟ ਦੇ ਹੁਕਮ ਨੂੰ ਲਾਗੂ ਕਰਨਾ = ਰੁਪਏ 8,000/ - ਭੌਤਿਕ ਕਬਜ਼ਾ ਲੈਣਾ = ਰੁਪਏ 20,000/ - 		
	ਅਸਲ ਲਾਗਤ ਨੂੰ ਕਬਜ਼ਾ ਨੋਟਿਸ/ਪਬਲੀਕੇਸ਼ਨ ਡਿਮਾਂਡ ਨੋਟਿਸ/ਸੇਲ ਕਮ ਆਕਸ਼ਨ ਨੋਟਿਸ ਦੇ ਪ੍ਰਕਾਸ਼ਨ ਨਾਲ ਸਬੰਧਤ ਖਰਚਿਆਂ ਲਈ ਡੈਬਿਟ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।		
ਕਾਨੂੰਨੀ / ਰਿਕਵਰੀ ਚਾਰਜ (SARFAES। ਨਾਲ ਸਬੰਧਤ ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ)	ਅਸਲ ਦੇ ਅਨੁਸਾਰ		
ਲੋਨ ਰੱਦ ਕਰਨ ਦੇ ਚਾਰਜ	ਰੁ. 5000/ – + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ		
ਫੋਰਕਲੋਜ਼ਰ / ਪੂਰੇ ਪੂਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ ਚਾਰਜ - ਹੋਮ ਲੋਨ	ਵਿਅਕਤੀਗਤ ਕਰਜ਼ਦਾਰਾਂ ਲਈ - ● ਫਲੋਟਿੰਗ ਰੇਟ - ਕੋਈ ਚਾਰਜ ਨਹੀਂ ● ਸਿਥਰ ਵਿਆਜ ਦਰ - ix. ਵੰਡ ਤੋਂ 1 ਸਾਲ ਤੋਂ ਘੱਟ - ਬਕਾਇਆ ਮੂਲਧਨ 'ਤੇ 3% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ x. ਵੰਡ ਦੇ 1 ਸਾਲ ਤੋਂ ਬਾਅਦ - ਬਕਾਇਆ ਮੂਲਧਨ 'ਤੇ 2% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ ਗੈਰ-ਵਿਅਕਤੀਗਤ ਕਰਜ਼ਦਾਰਾਂ ਲਈ - (ਬਿਨੈਕਾਰ/ਸਹਿ-ਬਿਨੈਕਾਰ) ● ਸਥਿਰ ਅਤੇ ਫਲੋਟਿੰਗ ਰੇਟ ਲੋਨ - ix. ਵੰਡ ਤੋਂ 1 ਸਾਲ ਤੋਂ ਘੱਟ - ਬਕਾਇਆ ਮੂਲਧਨ 'ਤੇ 3% ਤੱਕ +		
	ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ x. ਵੰਡ ਦੇ 1 ਸਾਲ ਤੋਂ ਬਾਅਦ - ਬਕਾਇਆ ਮੂਲਧਨ 'ਤੇ 2% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ		
ਪੂਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ ਚਾਰਜ - ਹੋਮ ਲੋਨ	ਵਿਅਕਤੀਗਤ ਕਰਜ਼ਦਾਰਾਂ ਲਈ - ■ ਫਲੋਟਿੰਗ ਰੇਟ - ਕੋਈ ਚਾਰਜ ਨਹੀਂ ■ ਸਥਿਰ ਵਿਆਜ ਦਰ - xi. ਵੰਡ ਤੋਂ 1 ਸਾਲ ਤੋਂ ਘੱਟ - ਅੰਸ਼ਕ ਪੂਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ ਰਕਮ 'ਤੇ 3% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ xii. ਵੰਡ ਦੇ 1 ਸਾਲ ਤੋਂ ਬਾਅਦ - ਅੰਸ਼ਕ / ਪੂਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ ਰਕਮ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 'ਤੇ 2% ਤੱਕ ਗੈਰ-ਵਿਅਕਤੀਗਤ ਕਰਜ਼ਦਾਰਾਂ ਲਈ - (ਬਿਨੈਕਾਰ/ਸਹਿ-ਬਿਨੈਕਾਰ) ■ ਸਥਿਰ ਅਤੇ ਫਲੋਟਿੰਗ ਰੇਟ ਲੋਨ - xi. ਵੰਡ ਤੋਂ 1 ਸਾਲ ਤੋਂ ਘੱਟ - ਅੰਸ਼ਕ ਪੂਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ ਰਕਮ 'ਤੇ 3% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ xii. ਵੰਡ ਦੇ 1 ਸਾਲ ਤੋਂ ਬਾਅਦ - ਅੰਸ਼ਕ / ਪੂਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ ਰਕਮ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 'ਤੇ 2% ਤੱਕ		



ਸਵਿੱਚ ਚਾਰਜ	ਮੁੱਖ ਬਕਾਇਆ ਲੋਨ ਦੀ ਰਕਮ 'ਤੇ 1% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ (ਜਾਂ) ਘੱਟੋ ਘੱਟ
(ਫਲੋਟਿੰਗ ਵਿਆਜ ਦਰ ਤੋਂ ਇੱਕ ਸਥਿਰ ਵਿਆਜ ਦਰ ਵਿੱਚ ਬਦਲੋ)	10,000/- ਜੋ ਵੀ ਵੱਧ ਹੋਵੇ
ਗੈਰ-ਪਾਲਣਾ ਚਾਰਜ	ਮੁੱਖ ਬਕਾਇਆ ਲੋਨ ਦੀ ਰਕਮ ਦਾ 1% ਪ੍ਰਤੀ ਸਾਲ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ

ਚਾਰਜ ਦੀ ਕਿਸਮ - ਸੰਪੱਤੀ ਤੇ ਲੋਨ - ਮਿਆਦੀ ਲੋਨ	देवदे		
ਪ੍ਰੋਸੈਸਿੰਗ ਫੀਸ	ਮਨਜ਼ੂਰ ਰਕਮ ਦੇ 3% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ (ਇਹ ਲੌਗਇਨ ਫੀਸ ਸਮੇਤ ਹੈ)		
ਲੌਗਇਨ ਫੀਸ	ਰੁਪਏ ਤੱਕ 5000 (ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ ਸਮੇਤ)		
	ਚਾਰਜ ਰੁਪਏ ਵਿੱਚ	ਲੋਨ ਮਨਜ਼ੂਰੀ ਦੀ ਰਕਮ ਰੁਪਏ ਵਿੱਚ	
 ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ/ем। ਬਾਉਂਸ ਚਾਰਜ	500	< 5 ਲੱਖ	
gw golo vy zivii i gw o on	1000	5 - 50 ਲੱਖ	
	1500	>50 ਲੱਖ - 2 ਕਰੋੜ	
	2000	> 2 ਕਰੋੜ	
ਜੁਰਮਾਨਾ ਚਾਰਜ/ਦੇਰੀ ਨਾਲ ਭੁਗਤਾਨ ਚਾਰਜ (LPC)	ਬਕਾਇਆ EMI 'ਤੇ 2% ਪ੍ਰਤੀ ਮਹੀਨਾ (p.m.) + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ *4 ਦਸੰਬਰ 2023 ਤੋਂ ਓਵਰਡਿਊ EMI 'ਤੇ LPC ਨੂੰ 3% ਤੋਂ ਸੋਧ ਕੇ 2% ਪ੍ਰਤੀ ਮਹੀਨਾ ਕਰ ਦਿੱਤਾ ਗਿਆ ਹੈ 1 ਅਪ੍ਰੈਲ ਤੋਂ LPC 'ਤੇ ਟੈਕਸ ਲਾਗੂ ਹੈ		
ਸਾਲਾਨਾ ਰੱਖ-ਰਖਾਅ ਦੇ ਚਾਰਜ	ਲਾਗੂ ਨਹੀਂ ਹੈ		
ਡੁਪਲੀਕੇਟ NOC ਚਾਰਜ (ਪ੍ਰਤੀ ਗਾਹਕ ਪ੍ਰਤੀ 3 ਮੁਫਤ ਕਾਪੀਆਂ ਦੇ ਬਾਅਦ ਪੇਪਰ ਕਾਪੀ ਲਈ ਚਾਰਜ ਲਾਗੂ ਹੁੰਦਾ ਹੈ)	250/- ਰੁਪਏ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ		
ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਸਵੈਪ ਚਾਰਜ (ਪ੍ਰਤੀ ਸਵੈਪ)	500/- ਰੂਪਏ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ		
ਖਾਤੇ ਦੀ ਸਟੇਟਮੈਂਟ/ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਅਨੁਸੂਚੀ/ਫੋਰਕਲੋਜ਼ਰ ਬੇਨਤੀ ਪੱਤਰ ਅਤੇ ਵੈਲਕਮ ਕਿੱਟ ਵਰਗੇ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਂ ਲਈ ਚਾਰਜ	500/- ਰੁਪਏ + GST ਪ੍ਰਤੀ ਬਿਆਨ/ਪੱਤਰ/ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਦੇ ਚਾਰਜ 'ਤੇ ਭੌਤਿਕ ਕਾਪੀ। ਡਿਜੀਟਲ ਕੁੱਝ ਨਹੀਂ ਹੈ		
ਮੱਲ ਨਿਰਧਾਰਨ ਚਾਰਜ	ਅਸਲ ਦੇ ਅਨੁਸਾਰ		
ਦਸਤਾਵੇਜ਼ੀ ਚਾਰਜ	ਅਸਲ ਦੇ ਅਨੁਸਾਰ		
ਨਕਦ ਪਿਕਅੱਪ ਚਾਰਜ	ਕੁੱਝ ਨਹੀਂ		
ਵਿਆਜ ਦਰ ਪਰਿਵਰਤਨ ਚਾਰਜ	ਬੈਲੇਂਸ ਲੋਨ 'ਤੇ 0.5% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ (ਜਾਂ) ਘੱਟੋ ਘੱਟ 10,000/- ਜੋ ਵੀ ਵੱਧ ਹੋਵੇ		
ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਂ ਦੀ ਸੂਚੀ	ਰੁ. 300/ – + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ ਜੇ ਕੋਈ ਹੋਵੇ		
ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਂ (ਸੰਪੱਤੀ ਅਤੇ ਹੋਰ) ਦੀਆਂ ਫੋਟੋ ਕਾਪੀਆਂ ਪ੍ਰਦਾਨ ਕਰਨਾ	ਰੁ. 500/ – + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ ਜੇ ਕੋਈ ਹੋਵੇ		
ਵਿੱਤੀ ਸੰਪੱਤੀਆਂ ਦੀ ਸੁਰੱਖਿਆ ਅਤੇ ਪੁਨਰਗਠਨ ਅਤੇ ਸੁਰੱਖਿਆ ਹਿੱਤ ਲਾਗੂ ਕਰਨ (SARFAESI) ਐਕਟ 2002 ਦੇ ਤਹਿਤ ਕਾਰਵਾਈ ਸ਼ੁਰੂ ਕਰਨ ਲਈ LTF ਦੁਆਰਾ ਲਗਾਏ ਗਏ ਚਾਰਜ	 ਲੋਨ ਰੀਕਾਲ ਨੋਟਿਸ ਜਾਰੀ ਕਰਨਾ = ਰੁਪਏ 500/ - ਡਿਮਾਂਡ ਨੋਟਿਸ ਜਾਰੀ ਕਰਨਾ = ਰੁਪਏ 1,000/ - ਕਬਜ਼ਾ ਨੋਟਿਸ ਜਾਰੀ ਕਰਨਾ = ਰੁਪਏ 2,000/ - ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ ਮੈਜਿਸਟਰੇਟ ਦੇ ਹੁਕਮ ਨੂੰ ਲਾਗੂ ਕਰਨਾ = ਰੁਪਏ 8,000/ - ਭੌਤਿਕ ਕਬਜ਼ਾ ਲੈਣਾ = ਰੁਪਏ 20,000/ - ਅਸਲ ਲਾਗਤ ਨੂੰ ਕਬਜ਼ਾ ਨੋਟਿਸ/ਪਬਲੀਕੇਸ਼ਨ ਡਿਮਾਂਡ ਨੋਟਿਸ/ਸੇਲ ਕਮ ਆਕਸ਼ਨ ਨੋਟਿਸ ਦੇ ਪ੍ਰਕਾਸ਼ਨ ਨਾਲ ਸਬੰਧਤ ਖਰਚਿਆਂ ਲਈ ਡੈਬਿਟ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ। 		
ਕਾਨੂੰਨੀ / ਰਿਕਵਰੀ ਚਾਰਜ (SARFAESI ਨਾਲ ਸਬੰਧਤ ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ)	ਅਸਲ ਦੇ ਅਨੁਸਾਰ		
ਲੋਨ ਰੱਦ ਕਰਨ ਦੇ ਚਾਰਜ	ਰੁ. 5000/ – + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ		
ਵਿਅਕਤੀਗਤ ਉਧਾਰ ਲੈਣ ਵਾਲਿਆਂ ਤੋਂ ਵੰਡ ਮਿਤੀ(ਵਾਂ) ਤੋਂ ਅਨੁਪਾਤਕ ਅਸਲ ਖਰਚਿਆਂ ਦੀ ਵਸੂਲੀ	LAP ਵਿੱਚ - ਕੁੱਲ ਵੰਡੀ ਗਈ ਲੋਨ ਦੀ ਰਕਮ ਦਾ 1% ਤੱਕ + 24 ਮਹੀਨਿਆਂ ਦੇ ਅੰਦਰ ਬੰਦ ਹੋਣ ਦੀ ਸਥਿਤੀ ਵਿੱਚ ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ		

CIN: L67120MH2008PLC181833



	ਵਿਅਕਤੀਗਤ ਕਰਜ਼ਦਾਰਾਂ ਲਈ -
	• ਫਲੋਟਿੰਗ ਦਰ - xv. ਕੋਈ ਚਾਰਜ ਨਹੀਂ ਜਿੱਥੇ ਅੰਤਮ ਵਰਤੋਂ ਵਪਾਰ/ਵਪਾਰਕ ਉਦੇਸ਼ ਲਈ ਨਹੀਂ ਹੈ xvi. ਫਲੋਟਿੰਗ ਰੇਟ - ਉਹਨਾਂ ਮਾਮਲਿਆਂ ਲਈ ਜਿੱਥੇ ਅੰਤਮ ਵਰਤੋਂ ਵਪਾਰ/ਵਪਾਰਕ ਉਦੇਸ਼ ਲਈ ਹੈ xvii. ਵੰਡ ਤੋਂ 1 ਸਾਲ ਤੋਂ ਘੱਟ - 3% ਤੱਕ ਮੁੱਖ ਬਕਾਇਆ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ viii. ਵੰਡ ਦੇ 1 ਸਾਲ ਤੋਂ ਬਾਅਦ - ਬਕਾਇਆ ਮੂਲਧਨ 'ਤੇ 2% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ
ਫੋਰਕਲੋਜ਼ਰ / ਪੂਰੇ ਪੂਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ ਚਾਰਜ - ਸੰਪੱਤੀ ਤੇ ਲੋਨ	• ਸਥਿਰ ਦਰ - ix. ਵੰਡ ਤੋਂ 1 ਸਾਲ ਤੋਂ ਘੱਟ - 4% ਤੱਕ ਮੁੱਖ ਬਕਾਇਆ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ x. ਵੰਡ ਦੇ 1 ਸਾਲ ਤੋਂ ਬਾਅਦ - ਬਕਾਇਆ ਮੂਲਧਨ 'ਤੇ 3% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ ਗੈਰ-ਵਿਅਕਤੀਗਤ ਕਰਜ਼ਦਾਰਾਂ ਲਈ - (ਬਿਨੈਕਾਰ/ਸਹਿ-ਬਿਨੈਕਾਰ)
	• ਸਥਿਰ/ਫਲੋਟਿੰਗ ਰੇਟ ਲੋਨ - ix. ਵੰਡ ਤੋਂ 1 ਸਾਲ ਤੋਂ ਘੱਟ - 4% ਤੱਕ ਮੁੱਖ ਬਕਾਇਆ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ x. ਵੰਡ ਦੇ 1 ਸਾਲ ਤੋਂ ਬਾਅਦ - ਬਕਾਇਆ ਮੂਲਧਨ 'ਤੇ 3% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ
ਪੂਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ ਚਾਰਜ - ਸੰਪੱਤੀ ਤੇ ਲੋਨ	ਵਿਅਕਤੀਗਤ ਕਰਜ਼ਦਾਰਾਂ ਲਈ - ■ ਫਲੋਟਿੰਗ ਦਰ - xv. ਕੋਈ ਚਾਰਜ ਨਹੀਂ ਜਿੱਥੇ ਅੰਤਮ ਵਰਤੋਂ ਵਪਾਰ/ਵਪਾਰਕ ਉਦੇਸ਼ ਲਈ ਨਹੀਂ ਹੈ xvi. ਫਲੋਟਿੰਗ ਰੇਟ - ਉਹਨਾਂ ਮਾਮਲਿਆਂ ਲਈ ਜਿੱਥੇ ਅੰਤਮ ਵਰਤੋਂ ਵਪਾਰ/ਵਪਾਰਕ ਉਦੇਸ਼ ਲਈ ਨਹੀਂ ਹੈ xvii. ਫਲੋਟਿੰਗ ਰੇਟ - ਉਹਨਾਂ ਮਾਮਲਿਆਂ ਲਈ ਜਿੱਥੇ ਅੰਤਮ ਵਰਤੋਂ ਵਪਾਰ/ਵਪਾਰਕ ਉਦੇਸ਼ ਲਈ ਹੈ xvii. ਵੰਡ ਤੋਂ 1 ਸਾਲ ਤੋਂ ਘੱਟ - ਅੰਸ਼ਕ/ਪੂਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ ਰਕਮ 'ਤੇ 3% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ viii. ਵੰਡ ਦੇ 1 ਸਾਲ ਤੋਂ ਬਾਅਦ - ਅੰਸ਼ਕ/ਪੂਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ ਰਕਮ 'ਤੇ 2% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ * ਸਥਿਰ ਦਰ - xi. ਵੰਡ ਤੋਂ 1 ਸਾਲ ਤੋਂ ਘੱਟ - ਅੰਸ਼ਕ/ਪੂਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ ਰਕਮ 'ਤੇ 4% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ xii. ਵੰਡ ਦੇ 1 ਸਾਲ ਤੋਂ ਬਾਅਦ - ਅੰਸ਼ਕ/ਪੂਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ ਰਕਮ 'ਤੇ 3% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ ਗੈਰ-ਵਿਅਕਤੀਗਤ ਕਰਜ਼ਦਾਰਾਂ ਲਈ - (ਬਿਨੈਕਾਰ/ਸਹਿ-ਬਿਨੈਕਾਰ) • ਸਥਿਰ/ਫਲੋਟਿੰਗ ਰੇਟ ਲੋਨ - xi. ਵੰਡ ਤੋਂ 1 ਸਾਲ ਤੋਂ ਘੱਟ - ਅੰਸ਼ਕ/ਪੂਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ 'ਤੇ 4% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ xiii. ਵੰਡ ਦੇ 1 ਸਾਲ ਤੋਂ ਬਾਅਦ - ਅੰਸ਼ਕ/ਪੂਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ ਰਕਮ 'ਤੇ 3% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ xiii. ਵੰਡ ਦੇ 1 ਸਾਲ ਤੋਂ ਬਾਅਦ - ਅੰਸ਼ਕ/ਪੂਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ ਰਕਮ 'ਤੇ 3% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ
ਸਵਿੱਚ ਚਾਰਜ (ਫਲੋਟਿੰਗ ਵਿਆਜ ਦਰ ਤੋਂ ਇੱਕ ਸਥਿਰ ਵਿਆਜ ਦਰ ਵਿੱਚ ਬਦਲੋ)	ਮੁੱਖ ਬਕਾਇਆ ਲੋਨ ਦੀ ਰਕਮ 'ਤੇ 1% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ (ਜਾਂ) ਘੱਟੋ ਘੱਟ 10,000/- ਜੋ ਵੀ ਵੱਧ ਹੋਵੇ
ਗੈਰ-ਪਾਲਣਾ ਚਾਰਜ	ਮੁੱਖ ਬਕਾਇਆ ਲੋਨ ਦੀ ਰਕਮ ਦਾ 1% ਪ੍ਰਤੀ ਸਾਲ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ
ਮੂਲਧਨ ਅਤੇ ਵਿਆਜ ਵਿਚਕਾਰ ਬ੍ਰੇਕਅੱਪ	ਮੁੜ ਅਦਾਇਗੀ ਅਨੁਸੂਚੀ ਦੇ ਅਨੁਸਾਰ
SMA/NPA ਵਰਗੀਕਰਣ ਦੀ ਉਦਾਹਰਨ	"ਫੁਟਕਲ" ਸਿਰਲੇਖ ਹੇਠ "ਸੰਪੱਤੀਆਂ ਦੇ ਵਰਗੀਕਰਣ" ਦੇ ਤਹਿਤ ਖਾਸ ਤੌਰ 'ਤੇ ਜ਼ਿਕਰ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਹੈ

L&T Finance Limited
(Formerly known as L&T Finance Holdings Limited)
Plot#177, Brindavan,
CST Rd, Kalina,
Santacruz East, Mumbai,
Maharashtra 400098,

Website: www.ltfs.com
CIN: L67120MH2008PLC181833



ਚਾਰਜ ਦੀ ਕਿਸਮ - LAP - ਡ੍ਰੌਪਲਾਈਨ ਓਵਰਡ੍ਰਾਫਟ ਅਤੇ ਹਾਈਬ੍ਰਿਡ ਓਵਰਡ੍ਰਾਫਟ ਸਹੂਲਤ	ਵੇਰਵੇ
ਸਾਲਾਨਾ ਰੱਖ-ਰਖਾਅ ਦੇ ਚਾਰਜ	ਹਰ ਸਾਲ ਦੀ ਸ਼ੁਰੂਆਤ 'ਤੇ ਡ੍ਰੌਪਲਾਈਨ ਸੀਮਾ ਦਾ 0.25% ਤੱਕ + GST ਉਪਲਬਧ ਹੈ (ਭਾਵ ਪਹਿਲਾਂ 13ਵੇਂ ਮਹੀਨੇ ਅਤੇ ਫਿਰ ਹਰ ਵਰ੍ਹੇਗੰਢ 'ਤੇ)।
	ਵਿਅਕਤੀਗਤ ਕਰਜ਼ਦਾਰਾਂ ਲਈ -
	• ਫਲੋਟਿੰਗ ਦਰ - xxii. ਕੋਈ ਚਾਰਜ ਨਹੀਂ ਜਿੱਥੇ ਅੰਤਮ ਵਰਤੋਂ ਵਪਾਰ/ਵਪਾਰਕ ਉਦੇਸ਼ ਲਈ ਨਹੀਂ ਹੈ
	xxiii. ਫਲੋਟਿੰਗ ਰੇਟ - ਉਹਨਾਂ ਮਾਮਲਿਆਂ ਲਈ ਜਿੱਥੇ ਅੰਤਮ ਵਰਤੋਂ ਵਪਾਰ/ਵਪਾਰਕ ਉਦੇਸ਼ ਲਈ ਹੈ
	xxiv. ਵੰਡ ਤੋਂ 1 ਸਾਲ ਤੋਂ ਘੱਟ - ਡ੍ਰੌਪਲਾਈਨ ਸੀਮਾ 'ਤੇ 3% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ xxv. ਵੰਡ ਦੇ 1 ਸਾਲ ਤੋਂ ਬਾਅਦ - ਡ੍ਰੌਪਲਾਈਨ ਸੀਮਾ 'ਤੇ 2% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ
	• ਸਥਿਰ ਦਰ - xii. ਵੰਡ ਤੋਂ 1 ਸਾਲ ਤੋਂ ਘੱਟ - ਡ੍ਰੌਪਲਾਈਨ ਸੀਮਾ 'ਤੇ 4% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ xiii. ਵੰਡ ਦੇ 1 ਸਾਲ ਤੋਂ ਬਾਅਦ - ਡ੍ਰੌਪਲਾਈਨ ਸੀਮਾ 'ਤੇ 3% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ
	ਟੈਕਸ
	ਗੈਰ-ਵਿਅਕਤੀਗਤ ਕਰਜ਼ਦਾਰਾਂ ਲਈ - (ਬਿਨੈਕਾਰ/ਸਹਿ-ਬਿਨੈਕਾਰ)
	• ਸਥਿਰ/ਫਲੋਟਿੰਗ ਰੇਟ ਲੋਨ - xii. ਵੰਡ ਤੋਂ 1 ਸਾਲ ਤੋਂ ਘੱਟ - ਡ੍ਰੌਪਲਾਈਨ ਸੀਮਾ 'ਤੇ 4% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ
	xiii. ਵੰਡ ਦੇ 1 ਸਾਲ ਤੋਂ ਬਾਅਦ - ਡ੍ਰੌਪਲਾਈਨ ਸੀਮਾ 'ਤੇ 3% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ
ਪੂਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ ਚਾਰਜ - ਸੰਪੱਤੀ ਤੇ ਲੋਨ	ਪਹਿਲੀ ਨਿਯਤ ਮਿਤੀ ਦੇ ਅਗਲੇ ਦਿਨ ਤੱਕ ਇਜਾਜ਼ਤ ਨਹੀਂ ਹੈ। ਪਹਿਲੀ ਨਿਯਤ ਮਿਤੀ ਦੇ ਅਗਲੇ ਦਿਨ ਤੋਂ ਕੋਈ ਚਾਰਜ ਲਾਗੂ ਨਹੀਂ ਹੁੰਦਾ। ਸੀਮਾ ਵਿੱਚ ਕਟੌਤੀ ਲਈ ਲੋਨ ਦਾ ਕੁਝ ਅੰਸ਼ਕ ਪੂਰਵ-ਭੂਗਤਾਨ ਉਪਲਬਧ ਨਹੀਂ ਹੈ

ਚਾਰਜ ਦੀ ਕਿਸਮ - ਪੇਂਡੂ LAP	ਵੇਰਵੇ		
ਐਪਲੀਕੇਸ਼ਨ ਫੀਸ (ਲੋਨ ਪ੍ਰੋਸੈਸਿੰਗ ਫੀਸ ਦਾ ਹਿੱਸਾ)	ਰੁ. 4000/- + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ, ਨਾ-ਵਾਪਸੀਯੋਗ।		
	ਚਾਰਜ ਰੁਪਏ ਵਿੱਚ	ਲੋਨ ਮਨਜ਼ੂਰੀ ਦੀ ਰਕਮ ਰੁਪਏ ਵਿੱਚ	
	500	< 5 ਲੱਖ	
ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ/EM। ਬਾਊਂਸ ਚਾਰਜ	1000	5 - 50 ਲੱਖ	
	1500	>50 ਲੱਖ - 2 ਕਰੋੜ	
	2000	> 2 ਕਰੋੜ	
	ਬਕਾਇਆ EMI 'ਤੇ 2% ਪ੍ਰਤੀ ਮਹੀਨਾ (р.m.) + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ		
ਜੁਰਮਾਨਾ ਚਾਰਜ/ਦੇਰੀ ਨਾਲ ਭੁਗਤਾਨ ਚਾਰਜ (LPC)	*4 ਦਸੰਬਰ 2023 ਤੋਂ ਓਵਰਡਿਊ EMI 'ਤੇ LPC ਨੂੰ 3% ਤੋਂ ਸੋਧ ਕੇ 2% ਪ੍ਰਤੀ ਮਹੀਨਾ ਕਰ ਦਿੱਤਾ ਗਿਆ ਹੈ		
	ਹ 1 ਅਪ੍ਰੈਲ ਤੋਂ LPC 'ਤੇ ਟੈਕਸ ਲਾਗੂ ਹੈ		
ਫੋਰਕਲੋਜ਼ਰ ਚਾਰਜ - ਸੰਪੱਤੀ ਤੇ ਲੋਨ	ਬਕਾਇਆ ਮੁਲਧਨ 'ਤੇ 3% + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ		
ਪੂਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ ਚਾਰਜ - ਸੰਪੱਤੀ ਤੇ ਲੋਨ	ਪੂਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ ਦੀ ਰਕਮ 'ਤੇ 3% + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ		
ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਂ ਦੀ ਸੂਚੀ	ਰੁ. 300/ – + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ		
ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਂ (ਸੰਪੱਤੀ ਅਤੇ ਹੋਰ) ਦੀਆਂ ਫੋਟੋ ਕਾਪੀਆਂ ਪ੍ਰਦਾਨ ਕਰਨਾ	ਰੁ. 500/ – + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ		

CIN: L67120MH2008PLC181833

Registered office:
L&T Finance Limited
(Formerly known as L&T Finance Holdings Limited)
Plot#177, Brindavan,
CST Rd, Kalina,
Santacruz East, Mumbai,
Maharashtra 400098,
Website: www.ltfs.com



ਵਿੱਤੀ ਸੰਪੱਤੀਆਂ ਦੀ ਸੁਰੱਖਿਆ ਅਤੇ ਪੁਨਰਗਠਨ ਅਤੇ ਸੁਰੱਖਿਆ ਹਿੱਤ ਲਾਗੂ ਕਰਨ (SARFAESI) ਐਕਟ 2002 ਦੇ ਤਹਿਤ ਕਾਰਵਾਈ ਸ਼ੁਰੂ ਕਰਨ ਲਈ LTF ਦੁਆਰਾ ਲਗਾਏ ਗਏ ਚਾਰਜ	 ਲੋਨ ਰੀਕਾਲ ਨੋਟਿਸ ਜਾਰੀ ਕਰਨਾ = ਰੁਪਏ 500/ - ਡਿਮਾਂਡ ਨੋਟਿਸ ਜਾਰੀ ਕਰਨਾ = ਰੁਪਏ 1,000/ - ਕਬਜ਼ਾ ਨੋਟਿਸ ਜਾਰੀ ਕਰਨਾ = ਰੁਪਏ 2,000/ - ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ ਮੈਜਿਸਟਰੇਟ ਦੇ ਹੁਕਮ ਨੂੰ ਲਾਗੂ ਕਰਨਾ = ਰੁਪਏ 8,000/ - ਭੌਤਿਕ ਕਬਜ਼ਾ ਲੈਣਾ। ਰੁਪਏ 20,000/- ਅਸਲ ਲਾਗਤ ਨੂੰ ਕਬਜ਼ਾ ਨੋਟਿਸ/ਪਬਲੀਕੇਸ਼ਨ ਡਿਮਾਂਡ ਨੋਟਿਸ/ਸੇਲ ਕਮ ਆਕਸ਼ਨ ਨੋਟਿਸ ਦੇ ਪ੍ਰਕਾਸ਼ਨ ਨਾਲ ਸਬੰਧਤ ਖਰਚਿਆਂ ਲਈ ਡੈਬਿਟ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।
ਕਾਨੂੰਨੀ / ਰਿਕਵਰੀ ਚਾਰਜ (SARFAES। ਨਾਲ ਸਬੰਧਤ ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ)	ਅਸਲ ਦੇ ਅਨੁਸਾਰ
ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਸਵੈਪ ਚਾਰਜ (ਪ੍ਰਤੀ ਸਵੈਪ)	500/- ਰੁਪਏ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ (ਸਿਰਫ਼ ਬ੍ਰਾਂਚ ਵਾਕ-ਇਨ ਲਈ ਲਾਗੂ)
ਖਾਤੇ ਦੀ ਸਟੇਟਮੈਂਟ/ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਅਨੁਸੂਚੀ/ਫੋਰਕਲੋਜ਼ਰ ਬੇਨਤੀ ਪੱਤਰ ਅਤੇ ਵੈਲਕਮ ਕਿੱਟ ਵਰਗੇ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਂ ਲਈ ਚਾਰਜ	ਕੁੱਝ ਨਹੀਂ

ਚਾਰਜ ਦੀ ਕਿਸਮ - ਸਮਾਲ ਮੀਡੀਅਮ ਇੰਟਰਪ੍ਰਾਈਜ਼ (SME) ਟਰਮ ਲੋਨ	ਵੇਰਵੇ		
ਪ੍ਰੋਸੈਸਿੰਗ ਫੀਸ	ਮਨਜ਼ੂਰ ਰਕਮ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸਾਂ 'ਤੇ 2.5% ਤੱਕ		
	ਚਾਰਜ ਰੁਪਏ ਵਿੱਚ	ਲੋਨ ਮਨਜ਼ੂਰੀ ਦੀ ਰਕਮ ਰੁਪਏ ਵਿੱਚ	
NEZ ZEREZEZ (EN AL NICE)	500	< 5 ਲੱਖ	
ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ/єм। ਬਾਊਂਸ ਚਾਰਜ	1000	5 - 50 ਲੱਖ	
	1500	>50 ਲੱਖ - 2 ਕਰੋੜ	
	2000	> 2 ਕਰੋੜ	
ਜੁਰਮਾਨਾ ਚਾਰਜ/ਦੇਰੀ ਨਾਲ ਭੁਗਤਾਨ ਚਾਰਜ (LPC)	ਬਕਾਇਆ EMI 'ਤੇ 2% ਪ੍ਰਤੀ ਮਹੀਨਾ (p.m.) + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ *4 ਦਸੰਬਰ 2023 ਤੋਂ ਓਵਰਡਿਊ EMI 'ਤੇ LPC ਨੂੰ 3% ਤੋਂ ਸੋਧ ਕੇ 2% ਪ੍ਰਤੀ ਮਹੀਨਾ ਕਰ ਦਿੱਤਾ ਗਿਆ ਹੈ 1 ਅਪ੍ਰੈਲ ਤੋਂ LPC 'ਤੇ ਟੈਕਸ ਲਾਗੂ ਹੈ		
ਅੰਸ਼ਕ ਪੂਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ ਚਾਰਜ	ਵੰਡਣ ਦੇ 6 ਮਹੀਨਿਆਂ ਦੇ ਅੰਦਰ: ਵੰਡ ਤੋਂ 6 ਮਹੀਨਿਆਂ ਤੱਕ ਆਗਿਆ ਨਹੀਂ ਹੈ ਕੁੱਲ ਅੰਸ਼-ਪੂਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ ਰਕਮ 'ਤੇ 2% + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ		
ਸਲਾਨਾ ਮੇਨਟੇਨੈੱਸ ਚਾਰਜ (AMC)	ਕੁੱਝ ਨਹੀਂ		
ਕਾਨੂੰਨੀ/ਰਿਕਵਰੀ ਚਾਰਜ	ਅਸਲ ਦੇ ਅਨੁਸਾਰ		
ਫੋਰਕਲੋਜ਼ਰ ਚਾਰਜ	ਵੰਡ ਤੋਂ 6 ਮਹੀਨਿਆਂ ਤੱਕ ਫੋਰਕਲੋਜ਼ਰ ਦੀ ਇਜਾਜ਼ਤ ਨਹੀਂ ਹੈ: • ਵੰਡ ਦੇ 6 ਮਹੀਨਿਆਂ ਬਾਅਦ: 5% + GST ਜੇਕਰ ਅਜਿਹੇ ਫੋਰਕਲੋਜ਼ਰ ਦੀ ਮਿਤੀ 'ਤੇ ਟਰਮ ਲੋਨ ਲਈ ਬਕਾਇਆ ਰਕਮ 'ਤੇ ਲਾਗੂ ਹੁੰਦਾ ਹੈ • ਵੰਡ ਦੇ 6 ਮਹੀਨਿਆਂ ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ: 10% + GST ਜੇਕਰ ਅਜਿਹੇ ਫੋਰਕਲੋਜ਼ਰ ਦੀ ਮਿਤੀ 'ਤੇ ਟਰਮ ਲੋਨ ਲਈ ਬਕਾਇਆ ਰਕਮ 'ਤੇ ਲਾਗੂ ਹੁੰਦਾ ਹੈ		
ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਸਵੈਪ ਚਾਰਜ (ਪ੍ਰਤੀ ਸਵੈਪ)	500/- ਰੁਪਏ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ		
ਖਾਤੇ ਦੀ ਸਟੇਟਮੈਂਟ/ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਅਨੂਸੂਚੀ/ਫੋਰਕਲੋਜ਼ਰ ਬੇਨਤੀ	ਡਿਜ਼ੀਟਲ ਕਾਪੀ ਲਈ ਕੁੱਝ ਨਹੀਂ।		
ਪੱਤਰ/ਕੋਈ ਬਕਾਇਆ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ/ਵਿਆਜ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਵਰਗੇ	ਕਾਗਜ਼ੀ ਕਾਪੀ ਲਈ ਚਾਰਜ 500/- ਰੁਪਏ + GST ਪ੍ਰਤੀ ਬਿਆਨ/ਪੱਤਰ/		
ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਂ ਲਈ ਚਾਰਜ	ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਹੈ।		

CIN: L67120MH2008PLC181833



ਚਾਰਜ ਦੀ ਕਿਸਮ - ਸਮਾਲ ਮੀਡੀਅਮ ਇੰਟਰਪ੍ਰਾਈਜ਼ (SME) ਡਰਾਪ ਲਾਈਨ ਓਵਰ ਡਰਾਫਟ (OD) / ਹਾਈਬ੍ਰਿਡ ਓਵਰ ਡਰਾਫਟ (OD)	ਵੇਰਵੇ			
ਪ੍ਰੋਸੈਸਿੰਗ ਫੀਸ	ਮਨਜ਼ੂਰ ਰਕਮ +	ਮਨਜ਼ੂਰ ਰਕਮ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸਾਂ 'ਤੇ 2.5% ਤੱਕ		
	ਚਾਰਜ ਰੁਪਏ ਵਿੱਚ	ਲੋਨ ਮਨਜ਼ੂਰੀ ਦੀ ਰਕਮ ਰੁਪਏ ਵਿੱਚ		
	500	< 5 ਲੱਖ		
ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ/єм। ਬਾਊਂਸ ਚਾਰਜ	1000	5 - 50 ਲੱਖ		
	1500	>50 ਲੱਖ - 2 ਕਰੋੜ		
	2000	> 2 ਕਰੋੜ		
ਜੁਰਮਾਨਾ ਚਾਰਜ/ਦੇਰੀ ਨਾਲ ਭੁਗਤਾਨ ਚਾਰਜ (LPC)	*4 ਦਸੰਬਰ 2023 ਤੋਂ ਗਿਆ ਹੈ 1 ਅਪ੍ਰੈਲ ਤੋਂ LPC 'ਤੇ :	1 ਅਪ੍ਰੈਲ ਤੋਂ LPC 'ਤੇ ਟੈਕਸ ਲਾਗੂ ਹੈ		
ਅੰਸ਼ਕ ਪੂਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ ਚਾਰਜ	ਕੁੱਝ ਨਹੀਂ, ਲੋਨ ਦਾ ਅੰਸ਼ਕ ਪੂਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ ਸੀਮਤ ਕਟੌਤੀ ਦੇ ਬਰਾਬਰ ਨਹੀਂ ਹੋਵੇਗਾ।			
ਸਲਾਨਾ ਮੇਨਟੇਨੈਂਸ ਚਾਰਜ (AMC)	0.75% + GST (ਜੇ ਲਾਗੂ ਹੋਵੇ), ਵੰਡ ਦੇ ਸਮੇਂ ਪਹਿਲਾਂ ਤੋਂ ਚਾਰਜ ਕੀਤਾ ਜਾਣਾ, ਹਾਈਬ੍ਰਿਡ ਸੀਮਾ 'ਤੇ 0.5% + GST ਜੇ ਲਾਗੂ ਹੁੰਦਾ ਹੈ, 13ਵੀਂ ਕਿਸ਼ਤ ਤੋਂ ਸ਼ੁਰੂ ਹੋਣ ਵਾਲੀ ਡ੍ਰੌਪਲਾਈਨ/ਹਾਈਬ੍ਰਿਡ ਸੀਮਾ ਅਤੇ ਉਸ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਹਰ ਵਰ੍ਹੇਗੰਢ 'ਤੇ।			
ਕਾਨੂੰਨੀ/ਰਿਕਵਰੀ ਚਾਰਜ	ਅਸਲ ਦੇ ਅਨੁਸਾਰ			
ਫੋਰਕਲੋਜ਼ਰ ਚਾਰਜ	ਵੰਡ ਤੋਂ 6 ਮਹੀਨਿਆਂ ਤੱਕ ਫੋਰਕਲੋਜ਼ਰ ਦੀ ਇਜਾਜ਼ਤ ਨਹੀਂ ਹੈ: ਵੰਡ ਦੇ 6 ਮਹੀਨਿਆਂ ਬਾਅਦ: 5% + GST ਜੇਕਰ ਅਜਿਹੇ ਫੋਰਕੋਜ਼ਰ ਦੀ ਮਿਤੀ 'ਤੇ ਡ੍ਰੌਪਲਾਈਨ/ਹਾਈਬ੍ਰਿਡ ਸੀਮਾ ਰਕਮ 'ਤੇ ਲਾਗੂ ਹੁੰਦਾ ਹੈ ਵੰਡ ਦੇ 6 ਮਹੀਨਿਆਂ ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ: 10% + GST ਜੇਕਰ ਅਜਿਹੇ ਫੋਰਕੋਜ਼ਰ ਦੀ ਮਿਤੀ 'ਤੇ ਡ੍ਰੌਪਲਾਈਨ/ਹਾਈਬ੍ਰਿਡ ਸੀਮਾ ਰਕਮ 'ਤੇ ਲਾਗੂ ਹੁੰਦਾ ਹੈ			
ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਸਵੈਪ ਚਾਰਜ (ਪ੍ਰਤੀ ਸਵੈਪ)	500/- ਰੂਪਏ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ			
ਖਾਤੇ ਦੀ ਸਟੇਟਮੈਂਟ/ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਅਨੁਸੂਚੀ/ਫੋਰਕਲੋਜ਼ਰ ਬੇਨਤੀ ਪੱਤਰ/ਕੋਈ ਬਕਾਇਆ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ/ਵਿਆਜ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਵਰਗੇ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਂ ਲਈ ਚਾਰਜ	ਡਿਜ਼ੀਟਲ ਕਾਪੀ ਲਈ ਕੁੱਝ ਨਹੀਂ। ਕਾਗਜ਼ੀ ਕਾਪੀ ਲਈ ਚਾਰਜ 500/- ਰੁਪਏ + GST ਪ੍ਰਤੀ ਬਿਆਨ/ਪੱਤਰ/ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਹੈ।			



ଦେୟ ପ୍ରକାର - ବ୍ୟକ୍ତିଗତ ରଣ	ବିବରଣୀ			
ପ୍ରକ୍ରିୟାକରଣ ଶୁକ୍କ	ରଣ ରାଶିର 3% ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ କର			
ପରିଶୋଧ / EMI ବାଉନ୍ସ ଦେୟ	ବେୟ ଟଙ୍କା 500 1000 1500 2000	ରଣ ମଞ୍ଜୁର ରାଶି ଟଙ୍କାରେ <5 ଲକ୍ଷ 5 - 50 ଲକ୍ଷ > 50 ଲକ୍ଷ - 2 କୋଟି > 2 କୋଟି		
ଦଶ୍ଚନୀୟ ଶୁଲ୍⁄ ବିଳୟିତ ଦେୟ ଶୁଲ୍କ (LPC)	ଧାର୍ଯ୍ୟ EMI ଉପରେ ମାସକୁ 2% (ପ୍ରତି ମାସ) + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ଟିକସ *ବିଳୟିତ EMI ଉପରେ LPC ମାସକୁ 3% ରୁ 2% କୁ ସଂଶୋଧିତ ହୋଇଛି। 4 ଡିସେମ୍ବର 2023 *1 ଏସ୍ରିଲ 2024 ରୁ LPC ଉପରେ ଟିକସ ଲାଗୁ ହେବ			
ଆଶିଂକ ପ୍ରିପେମେ ଞ୍ଜ ଦେୟ	ପ୍ରିପେଡ୍ ରାଶି + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ଟ୍ୟାକ୍ସର 5% ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ			
ତ୍ତବରଦଖଲ ଦେୟ	ମୂଳ ବକେୟା + ପ୍ରଯୁତ୍ତ୍ୟ ଟ୍ୟାକ୍ସର 5%			
ବାର୍ଷିକ ରକ୍ଷଣାବେକ୍ଷଣ ଦେୟ	ଶୂନ୍ୟ			
ଆଇନଗତ / ପୁନରୁଦ୍ଧାର ଦେୟ	ବାଞ୍ଚବ ଅନୁଯାୟୀ			
ନକଲ NOC ଦେୟ (ପ୍ରତି ଗ୍ରାହକପିଛା 3 ମାଗଣା କପି ପରେ କାଗଜ କପି ପାଇଁ ଶୁକ୍ଲ ଲାଗୁ ହେବ)	250/- + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ କର			
ପରିଶୋଧ ସ୍ୱାପ୍ ଶୁଲ୍ (ପ୍ରତି ଅଦଳବଦଳ)	500/- + ପ୍ରଯୁତ୍ତ୍ୟ କର (କେବଳ ଶାଖା ଚାଲିବା ପାଇଁ ପ୍ରଯୁତ୍ୟ)			
ଷ୍ଟେଟମେଣ୍ଡ ଅଫ୍ ଆକାଉଣ୍ଡ୍ / ପରିଶୋଧ ସୂଚୀ / ଫୋରକ୍ଲୋସର୍ ଲେଟର୍ ଏବଂ ସ୍ୱାଗଡ କିଟ୍ ପରି ଡକ୍ୟୁମେଣ୍ଡ୍ ପାଇଁ ଦେୟ।	ଶୂନ୍ୟ			
କୁଲିଂ-ଅଫ୍ / ଲୁକ୍-ଅପ୍ ଅବଧି ଯେଉଁ ସମୟରେ ରଣଧାରୀଙ୍କୁ ରଣ ପୂର୍ବରୁ ଦେୟ ଉପରେ କୌଣସି ଚରିମାନା ଆଦାୟ କରାଯିବ ନାହିଁ	ବ୍ୟନ ତାରିଖ ଠାରୁ 3 ଦିନ			
3 ଦିନର କୁଲିଂ ଅଫ୍ ଅବଧ୍ ପରେ ରଣ ବାତିଲ ଶୁକ୍କ	ବକେୟା ରଣ ରାଶି ଉପରେ 5% + ପ୍ରଯୁକ୍ୟ ଟିକସ			

ଦେୟ ପ୍ରକାର - ଦୁଇ ଚକିଆ ଯାନ	ବିବରଣୀ			
ପ୍ରକ୍ରିୟାକରଣ ଶୃକ୍କ	0 ରୁ 30000/- + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ କର			
33 2	*ଗ୍ରାହକଙ୍କ ହାରା ବାଛିଥିବା ସମ୍ପର୍ଭି ଏବଂ ଯୋଜନା ଉପରେ ଆଧାର କରି ଭିନ୍ନ ଭିନ୍ନ ।			
ECS / NACH ଦେୟ।	0 ରୁ 1500 ଟଙ୍କା / -			
ଦଣ୍ଡନୀୟ ଶୁଲ୍ଜ/ ବିଳୟିତ ଦେୟ ଶୁଲ୍କ (LPC)	ଧାର୍ଯ୍ୟ EMI ଉପରେ ମାସକୁ 2% (ପ୍ରତି ମାସ) + ପ୍ରଯୁତ୍ତ୍ୟ ଟିକସ *ବିଳନ୍ଧିତ EMI ଉପରେ LPC ମାସକୁ 3% ରୁ 2% କୁ ସଂଶୋଧିତ ହୋଇଛି। 4 ଡିସେମ୍ବର 2023 *1 ଏପ୍ରିଲ 2024 ରୁ LPC ଉପରେ ଟିକସ ଲାଗୁ ହେବ			
ପରିଶୋଧ / EMI ବାଉନ୍ସ ଦେୟ	ଦେୟ ଟଙ୍କା	ରଣ ମଞ୍ଜୁର ରାଶି ଟଙ୍କାରେ		
	500	<5 ଲକ୍ଷ		
	1000	5 - 50 ଲକ୍ଷ		
	1500	> 50 ଲକ୍ଷ - 2 କୋଟି		
	2000	> 2 କୋଟି		
ଆଶିଂକ ପ୍ରିପେମେଣ୍ଡ ଦେୟ	ପ୍ରିପେଡ୍ ରାଶି + ପ୍ରଯୁତ୍ତ୍ୟ ଟ୍ୟାକ୍ସର 5% ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ			
ଜବରଦଖଲ ଦେୟ	ମୂଳ ବକେୟା + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ଟ୍ୟାକ୍ସର 5%			
ଆଇନଗତ / ପୁନରୁଦ୍ଧାର / ରେପୋ / ପାର୍କିଂ ଏବଂ ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ଦେୟ	ବାଞ୍ଚବ ଅନୁଯାୟୀ			



ନକଲ NOC ଦେୟ (ପ୍ରତି ଗ୍ରାହକପିଛା 3 ମାଗଣା କପି ପରେ କାଗଜ କପି ପାଇଁ ଶୁକ୍କ ଲାଗୁ ହେବ)	250/- + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ଟିକସ
ପରିଶୋଧ ସ୍ୱାପ୍ ଶୂଲ୍କ (ପ୍ରତି ଅଦଳବଦଳ)	500/- + ପ୍ରଯୁତ୍ତ୍ୟ କର (କେବଳ ଶାଖା ଚାଲିବା ପାଇଁ ପ୍ରଯୁତ୍ତ୍ୟ)
ଷ୍ଟେଟମେଣ୍ଟ ଅଫ୍ ଆକାଉଣ୍ଟ / ପରିଶୋଧ ସୂଚୀ / ଫୋରକ୍ଲୋସର୍ ଲେଟର୍ ଏବଂ ସ୍ୱାଗଡ କିଟ୍ ପରି ଡକ୍ୟୁମେଣ୍ଟ ପାଇଁ ଦେୟ।	ଶୂନ୍ୟ

ଦେୟ ପ୍ରକାର - ମାଇକ୍ରୋ ରଣ	ବିବରଣୀ
ପ୍ରକ୍ରିୟାକରଣ ଶୁକ୍କ	ରଣ ଉପରେ 1% ରାଶି + ପ୍ରଯୁତ୍ୟ କର
ପରିଶୋଧ / EMI ବାଉନ୍ସ ଦେୟ	ଶୂନ୍ୟ
ଦଶ୍ଚନୀୟ ଶୁଲ୍ଜ/ ବିଳୟିତ ଦେୟ ଶୁଲ୍କ (LPC)	ଶୂନ୍ୟ
ଆଇନଗତ / ପୁନରୁଦ୍ଧାର ଦେୟ	ବାୟବ ଅନୁଯାୟୀ
ଜବରଦଖଲ ଦେୟ	ଶୂନ୍ୟ
ଷ୍ଟେଟମେ ଞ୍ଜ ଅଫ୍ ଆକାଉ ଞ୍ଜ୍ / ପରିଶୋଧ ସୂଚୀ / ଫୋରକ୍ଲୋସର୍ ଲେଟର୍ ପରି ଡକ୍ୟୁମେ ଞ୍ ପାଇଁ ଦେୟ।	ଶୂନ୍ୟ

ଦେୟ ପ୍ରକାର - ଫାର୍ମ ଯନ୍ତପାତି ଫାଇନାନ୍ସ	ବିବରଣୀ		
ଡକ୍ୟୁମେଶ୍ବେସନ୍ ଦେୟ / ପ୍ରକ୍ରିୟାକରଣ ଦେୟ	ରଣ ରାଶିର 2% ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ କର		
ପ୍ରିପେମେଣ୍ଡ / ଫୋରକ୍ଲୋଜର ଦେୟ	ମୂଳ ବକେୟା + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ଟ୍ୟାକ୍ସର 2%		
ମୂଲ୍ୟାଙ୍କନ ଦେୟ	ବାୟବ ଅନୁଯାୟୀ		
ଦଶ୍ଚନୀୟ ଶୃକ୍ଜ/ ବିଳୟିତ ଦେୟ ଶୃକ୍କ (LPC)	ଧାର୍ଯ୍ୟ EMI ଉପରେ ମାସକୁ 2% (ପ୍ରତି ମାସ) + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ଚିକସ *ବିଳୟିତ EMI ଉପରେ LPC ମାସକୁ 3% ରୁ 2% କୁ ସଂଶୋଧିତ ହୋଇଛି। 4 ଡିସେମ୍ବର 2023 *1 ଏପ୍ରିଲ 2024 ରୁ LPC ଉପରେ ଟିକସ ଲାଗୁ ହେବ		
	ଦେୟ ଟଙ୍କା	ରଣ ମଞ୍ଜୁର ରାଶି ଟଙ୍କାରେ]
	500	<5 ଲକ୍ଷ	
ଦେୟ/EMI ମାଞ୍ଚେଟ ଅସନ୍ନାନ ଶୁକ୍କ	1000	5 - 50 ଲକ୍ଷ	
	1500	> 50 ଲକ୍ଷ - 2 କୋଟି	
	2000	> 2 କୋଟି	
ଆଇନଗତ / ପୁନରୁଦ୍ଧାର / ରେପୋ / ପାର୍କିଂ ଏବଂ ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ଦେୟ	ବାୟବ ଅନୁଯାୟୀ		
RC ଅଶ ଦାଖଲ ଦେୟ	1000/-		
ନକଲ NOC ଦେୟ (ପ୍ରତି ଗ୍ରାହକପିଛା 3 ମାଗଣା କପି ପରେ କାଗଜ କପି ପାଇଁ ଶୁକ୍କ ଲାଗୁ ହେବ)	1000/- + ପ୍ରଯୁତ୍ତ୍ୟ କର		
ପରିଶୋଧ ସ୍ୱାପ୍ ଶୁକ୍ଜ (ପ୍ରତି ଅଦଳବଦଳ)	500/- + ପ୍ରଯୁଚ୍ୟ କର (କେବଳ ଶାଖା ଚାଲିବା ପାଇଁ ପ୍ରଯୁଚ୍ୟ)		
ଷ୍ଟେଟମେଣ୍ଟ ଅଫ୍ ଆକାଉଣ୍ଟ / ପରିଶୋଧ ସୂଚୀ / ଫୋରକ୍ଲୋସର୍ ଲେଟର୍ ଏବଂ ସ୍ୱାଗତ କିଟ୍ ପରି ଡକ୍ୟୁମେଣ୍ଟ ପାଇଁ ଦେୟ।	ଶୂନ୍ୟ		



ଦେୟ ପ୍ରକାର - ଗୋଦାମ ରସିଦ ଫାଇନାନ୍ସ	ବିବରଣୀ		
ପ୍ରକ୍ରିୟାକରଣ ଶୂକ୍କ	ବିତରଣ ରାଶି ଉପରେ 1% ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ		
	ଦେୟ ଟଙ୍କା	ରଣ ମଞ୍ଜୁର ରାଶି ଟଙ୍କାରେ]
	500	<5 ଲକ୍ଷ	
ପରିଶୋଧ / EMI ବାଉନ୍ସ ଦେୟ	1000	5 - 50 ଲକ୍ଷ	
	1500	> 50 ଲକ୍ଷ - 2 କୋଟି	
	2000	> 2 କୋଟି]
ଦଶ୍ଚନୀୟ ଶୁଲ୍ଲ/ ବିଳୟିତ ଦେୟ ଶୁଲ୍ଲ (LPC)	ମୂଳ ରାଶି ଉପରେ - ଧାର୍ଯ୍ୟ ତାରିଖରୁ ବକେୟା ରାଶି ଉପରେ ମାସକୁ 2% + ପ୍ରଯୁଚ୍ଜ୍ୟ ଚିକସ ବୁଧ ଉପରେ -ସୁଧ ଧାର୍ଯ୍ୟ ତାରିଖରୁ ବକେୟା ରାଶି ଉପରେ ମାସକୁ 2% + ପ୍ରଯୁଚ୍ଜ୍ୟ ଚିକସ (ଧାର୍ଯ୍ୟ ତାରିଖ ଠାରୁ 7 ଦିନର ଅନୁଗ୍ରହ ଅବଧି ପରେ ଗଣନା କରାଯିବ) *ବିଳୟିତ EMI ଉପରେ LPC ମାସକୁ 3% ରୁ 2% କୁ ସଂଶୋଧିତ ହୋଇଛି। 4 ଡିସେମ୍ବର 2023 *1 ଏପ୍ରିଲ 2024 ରୁ LPC ଉପରେ ଚିକସ ଲାଗୁ ହେବ 95% ରୁ କମ୍ ମାର୍କେଟ୍ ପାଇଁ 7 ଦିନର ଅନୁଗ୍ରହ ଅବଧି ପରେ ଦିନ ସଂଖ୍ୟା ପାଇଁ		
ମାର୍କେଟ ଦେୟକୁ ମାର୍କ କରନ୍ତୁ	1% ଅତିରିକ୍ତ		
ପ୍ରିପେମେଈ / ଫୋରକ୍ଲୋଜର ଦେୟ	ଶୂନ୍ୟ		
ଆଇନଗତ / ପୁନରୁଦ୍ଧାର ଦେୟ	ବାଞ୍ଚବ ଆଧାରରେ, ଯଦି ପ୍ରଯୁତ୍ତ୍ୟ		
ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ଦେୟ (କମିଶନ ଦେୟ / ନିଲାମ ଦେୟ / ଗୋଦାମ ଦେୟ)	ବାୟବ ଆଧାରରେ, ଯଦି ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ		
ଷ୍ଟେଟମେ ଞ୍ଜ ଅଫ୍ ଆକାଉ ଞ୍ଜ୍ / ପରିଶୋଧ ସୂଚୀ / ଫୋରକ୍ଲୋସର୍ ଲେଟର୍ ଏବଂ ସ୍ୱାଗତ କିଟ୍ ପରି ଡକ୍ୟୁମେଞ୍ଜ୍ ପାଇଁ ଦେୟ	ଶୂନ୍ୟ		
ନକଲ NOC ଶୁଲ୍କଗୁଡିକ	ଶୂନ୍ୟ		
ପରିଶୋଧ ସ୍ୱାପ୍ ଶୁଲ୍କ (ପ୍ରତି ଅଦଳବଦଳ)	500 / - + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ କ	ନର (କେବଳ ଶାଖା ଚାଲିବା ପାଇଁ ପ୍ରଯ୍	ୁଜ୍ୟ)

ଦେୟ ପ୍ରକାର - ଘର ରଣ।	ବିବରଣୀ		
ପ୍ରକ୍ରିୟାକରଣ ଶୂକ୍କ	ମଞ୍ଜୁରୀପ୍ରାପ୍ତ ରାଶି + ପ୍ରଯୁକ୍ୟ ଟ୍ୟାକ୍ସଗୁଡିକର 3% ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ (ଏହା ଲଗଇନ୍ ଫି ଅନ୍ତର୍ଭୁକ୍ତ କରେ)		
ଲଗଇନ୍ ଦେୟ	ଟଙ୍କା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ 5000 (ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ କର ଅନ୍ତର୍ଭୂକ୍ତ କରି)		
	ଦେୟ ଟଙ୍କା	ରଣ ମଞ୍ଜୁର ରାଶି ଟଙ୍କାରେ	
	500	<5 ଲକ୍ଷ	
ପରିଶୋଧ / EMI ବାଉନ୍ନ ଦେୟ	1000	5 - 50 ଲକ୍ଷ	
	1500	> 50 ଲକ୍ଷ - 2 କୋଟି	
	2000	> 2 କୋଟି	
ଦଶ୍ଚନୀୟ ଶୁଲ୍/ ବିଳୟିତ ଦେୟ ଶୁଲ୍କ (LPC)	ଧାର୍ଯ୍ୟ EMI ଉପରେ ମାସକୁ 2% (ପ୍ରତି ମାସ) + ପ୍ରଯୁଚ୍ୟ ଟିକସ *ବିଳୟିତ EMI ଉପରେ LPC ମାସକୁ 3% ରୁ 2% କୁ ସଂଶୋଧିତ ହୋଇଛି। 4 ଡିସେମ୍ବର 2023 *1 ଏପ୍ରିଲ 2024 ରୁ LPC ଉପରେ ଟିକସ ଲାଗୁ ହେବ		
ବାର୍ଷିକ ରକ୍ଷଣାବେକ୍ଷଣ ଦେୟ	ପ୍ରଯୁକ୍ୟ ନୁହେଁ		
ନକଲ NOC ଦେୟ (ପ୍ରତି ଗ୍ରାହକପିଛା 3 ମାଗଣା କପି ପରେ କାଗଜ କପି ପାଇଁ ଶୃକ୍କ ଲାଗୁ ହେବ)	250/- + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ଟିକସ		
ପରିଶୋଧ ସ୍ୱାପ୍ ଶୁଲ୍ଲ (ପ୍ରତି ଅଦଳବଦଳ)	500/- + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ଟିକସ		
ଷ୍ଟେଟମେଣ୍ଟ ଅଫ୍ ଆକାଉଣ୍ଟ / ପରିଶୋଧ ସୂଚୀ / ଫୋରକ୍ଲୋସର୍ ଲେଟର୍ ଏବଂ ସ୍ୱାଗତ କିଟ୍ ପରି ଡକ୍ୟୁମେଣ୍ଟ ପାଇଁ ଦେୟ।	ଶୂନ୍ୟ		
ମୂଲ୍ୟାଙ୍କନ ଦେୟ	ବାଞ୍ଚବ ଅନୁଯାୟୀ		



ଡକ୍ୟୁମେ4େସନ୍ ଦେୟ	ବାୟବ ଅନୁଯାୟୀ		
ନଗଦ ପିକ୍ ଅପ୍ ଦେୟ	ଶୂନ୍ୟ		
ସୁଧ ହାର ରୂପାନ୍ତରଣ ଦେୟ	ବାଲାନ୍ସ ଲୋନ୍ ଉପରେ 0.5% ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ରାଶି + ପ୍ରଯୁକ୍ୟ ଟିକସ (କିମ୍ବା) ସର୍ବନିମ୍ନ 10,000/- ଟଙ୍କା ଅଧିକ		
ଡକ୍ୟୁମେ&ଗୁଡିକର ତାଲିକା	ଟଙ୍କା 300/- + ପ୍ରଯୁତ୍ତ୍ୟ ଟିକସ		
ଡକ୍ୟୁମେ&ଗୁଡିକର ଫଟୋ କପି ପ୍ରଦାନ (ସମ୍ପତ୍ତି ଏବଂ ଅନ୍ୟାନ୍ୟ)	ଟଙ୍କା 500/- + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ଟିକସ		
ସିକ୍ୟୁରିଟାଇଜେସନ୍ ଆଣ୍ଡ ରିକନଷ୍ଟ୍ରକ୍ସନ ଫାଇନାନ୍ସିଆଲ ଆସେଟ୍ସ ଏବଂ ଏନଫୋର୍ସମେଣ୍ଡ ଅଫ୍ ସିକ୍ୟୁରିଟି ଇଣ୍ଟରେଷ୍ଟ (SARFAESI) ଆକ୍ଟ୍ର 2002 ଅଧୀନରେ କାର୍ଯ୍ୟାନୁଷାନ ଆରୟ କରିବା ଲାଗି LTF ହାରା ନିଆଯଇଥିବା ଦେୟ	ରଣ ପ୍ରତ୍ୟାହାର ନୋଟିସ୍ ଜାରି କରିବା = ଟଙ୍କା. 500/ – ଡିମାଣ୍ଡ ନୋଟିସ୍ ଜାରି କରିବା = ଟଙ୍କା. 1,000/ – ଦଖଲ ବିଜ୍ଞପ୍ତି ଜାରି = ଟଙ୍କା. 2,000/ – ଜିଲ୍ଲା ମାଜିଷ୍ଟ୍ରେଟ୍ ଆଦେଶ ପ୍ରୟୋଗ କରିବା = ଟଙ୍କା. 8,000/ – ଶାରିରୀକ ଅଧିକାର ଗ୍ରହଣ କରିବା = ଟଙ୍କା. 20,000/ – ପ୍ରକୃତ ଖର୍ଚ୍ଚ, ମାଲିକାନା ବିଜ୍ଞପ୍ତି / ପ୍ରକାଶନ ଚାହିଦା ବିଜ୍ଞପ୍ତି / ବିକ୍ରୟ କମ ନିଲାମ ବିଜ୍ଞପ୍ତି ପ୍ରକାଶନ ସମ୍ବନ୍ଧୀୟ ଖର୍ଚ୍ଚ ପାଇଁ ଡେବିଟ୍ ହେବ		
ଆଇନଗଡ / ପୁନରୁଦ୍ଧାର ଦେୟ (SARFAESI ସମ୍ବନ୍ଧୀୟ ବ୍ୟତୀତ)	ବାୟବ ଅନୁଯାୟୀ		
ରଣ ବାତିଲ୍ ଦେୟ	ଟଙ୍କା 5000/- + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ଟିକସ		
	ବ୍ୟକ୍ତିଗତ ରଣଗହୀତାଙ୍କ ପାଇଁ-		
	• ଫ୍ଲୋଟିଂ ହାର - ଶ୍ୱନ୍ୟ ଦେୟ		
ଜବରଦଖଲ / ପୂର୍ଷ ପ୍ରିପେମେଷ୍ଟ ଦେୟ - ଗୃହ ରଣ			
	ବ୍ୟକ୍ତିଗତ ରଣଗ୍ରହୀତାଙ୍କ ପାଇଁ-		
ପ୍ରି-ପେମେଣ୍ଡ ଦେୟ -ଗୃହ ରଣ			
	ଅଶ - ବ୍ୟକ୍ତିଗତ ରଣଦାତାମାନଙ୍କ ପାଇଁ - (ଆବେଦନକାରୀ / ସହ- ଆବେଦନକାରୀ)		
	ସ୍ଥିର ଏବଂ ଫ୍ଲୋଟିଂ ହାର ରଣ - Xiii. ବିତରଣରୁ 1 ବର୍ଷରୁ କମ୍ - ଆଂଶିକ ପ୍ରିପେମେଣ୍ଟ ରାଶି + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ଟ୍ୟାକ୍ସ ଉପରେ 3% ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ Xiv. ବିତରଣ 1 ବର୍ଷ ପରେ - ଆଂଶିକ / ପ୍ରିପେମେଣ୍ଟ ରାଶି + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ଟ୍ୟାକ୍ସ ଉପରେ 2% ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ		
ଦେୟଗୁଡିକ ସୁଇଚ୍ କରନ୍ତୁ (ଫ୍ଲୋଟିଂ ସୁଧ ହାରରୁ ଏକ ସ୍ଥିର ସୁଧ ହାରକୁ ପରିବର୍ତ୍ତନ କରନ୍ତୁ)	ମୂଳ ବକେୟା ରଣ ରାଶି ଉପରେ 1% ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ଟ୍ୟାକ୍ସ (କିମ୍ବା) ସର୍ବନିମ୍ନ 10,000/– ଯାହା ଅଧିକ		
(उद्भार युटा हालकू १वा झल युटा हालवू टालवेखत बालकू)			



ଦେୟ ପ୍ରକାର - ସମ୍ପତ୍ତି ବିରୋଧରେ ରଣ - ରଣ ନିୟମ	ବିବରଣୀ		
ପ୍ରକ୍ରିୟାକରଣ ଶୁକ୍କ	ମଞ୍ଜୁରୀପ୍ରାସ୍ତ ରାଶି + ପ୍ରଯୁକ୍ୟ ଟ୍ୟାକ୍ସଗୁଡିକର 3% ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ (ଏହା ଲଗଇନ୍ ଫି ଅନ୍ତର୍ଭ଼କ୍ତ କରେ)		ରେ)
ଳଗଇନ୍ ଦେୟ	ଟଙ୍କା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ 5000 (ପ୍ରଯୁକ୍ୟ କର ଅନ୍ତର୍ଭୂକ୍ତ କରି)		
	ଦେୟ ଟଙ୍କା	ରଣ ମଞ୍ଜୁର ରାଶି ଟଙ୍କାରେ	
	500	<5 ଲକ୍ଷ	
ପରିଶୋଧ / EMI ବାଉନ୍ସ ଦେୟ	1000	5 - 50 ଲକ୍ଷ	
	1500	> 50 ଲକ୍ଷ - 2 କୋଟି	
	2000	> 2 କୋଟି	
ଦଶ୍ଚନୀୟ ଶୁକ୍ଜ/ ବିଳୟିତ ଦେୟ ଶୁକ୍କ (LPC)	ଧାର୍ଯ୍ୟ EMI ଉପରେ ମାସକୁ 2% (ପ୍ରତି ମାସ) + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ଟିକସ *ବିଳୟିତ EMI ଉପରେ LPC ମାସକୁ 3% ରୁ 2% କୁ ସଂଶୋଧିତ ହୋଇଛି। 4 ଡିସେମ୍ବର 2023 *1 ଏପ୍ରିଲ 2024 ରୁ LPC ଉପରେ ଟିକସ ଲାଗୁ ହେବ		
ବାର୍ଷିକ ରକ୍ଷଣାବେକ୍ଷଣ ଦେୟ	ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ନୁହେଁ		
ନକଲ NOC ଦେୟ (ପ୍ରତି ଗ୍ରାହକପିଛା 3 ମାଗଣା କପି ପରେ କାଗଜ କପି ପାଇଁ ଶୃକ୍କ ଲାଗୁ ହେବ)	250/- + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ଟିଏ	କସ	
ପରିଶୋଧ ସ୍ୱାପ୍ ଶୂକ୍କ (ପ୍ରତି ଅଦଳବଦଳ)	500/- + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ଟି	କସ	
ଷ୍ଟେଟମେଣ ଅଫ୍ ଆକାଉଣ୍ଟ / ପରିଶୋଧ ସୂଚୀ / ଫୋରକ୍ଲୋସର୍ ଲେଟର୍ ଏବଂ ସ୍ୱାଗତ କିଟ୍ ପରି ଡକ୍ୟୁମେଣ୍ଟ ପାଇଁ ଦେୟ।	ଷ୍ଟେଟମେ ଞ୍ଜ / ଚିଠି / ସାର୍ଚିଫିକେଟ୍ ପ୍ରତି 500/ - + GST ଦେୟରେ ଶାରୀରିକ କପି । ଡିକିଟାଲ୍ ହେଉଛି ଶୃନ୍ୟ		
ମୂଲ୍ୟାଙ୍କନ ଦେୟ	ବାୟବ ଅନୁଯାୟୀ		
ତକ୍ୟୁମେଶ୍ବେସନ୍ ଦେୟ	ବାୟବ ଅନୁଯାୟୀ		
ନଗଦ ପିକ୍ ଅପ୍ ଦେୟ	ଶୂନ୍ୟ		
ସୁଧ ହାର ରୂପାନ୍ତରଣ ଦେୟ	ବାଲାନ୍ସ ଲୋନ୍ ଉପରେ 0.5% ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ରାଶି + ପ୍ରଯୁଚ୍ୟ ଟିକସ (କିମ୍ବା) ସର୍ବନିମ୍ନ 10,000/- ଟଙ୍କା ଅଧିକ		
ଡକ୍ୟୁମେ&ଗୁଡିକର ତାଲିକା	ଟଙ୍କା 300 / - + ପ୍ରଯୁତ୍ତ୍ୟ କର ଯଦି ଅଛି		
ଡକ୍ୟୁମେ&ଗୁଡିକର ଫଟୋ କପି ପ୍ରଦାନ (ସମ୍ପତ୍ତି ଏବଂ ଅନ୍ୟାନ୍ୟ)	ଟଙ୍କା 500 / - + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ କର ଯଦି ଅଛି		
ସିକ୍ୟୁରିଟାଇତ୍କେସନ୍ ଆଣ୍ଡ ରିକନଷ୍ଟ୍ରକ୍ସନ ଫାଇନାନ୍ସିଆଲ ଆସେଟ୍ସ ଏବଂ ଏନଫୋର୍ସମେଣ୍ଡ ଅଫ୍ ସିକ୍ୟୁରିଟି ଇଣ୍ଡରେଷ୍ଟ (SARFAESI) ଆକ୍ଟ, 2002 ଅଧୀନରେ କାର୍ଯ୍ୟାନୁଷାନ ଆରୟ କରିବା ଲାଗି LTF ହାରା ନିଆଯଇଥିବା ଦେୟ	ରଣ ପ୍ରତ୍ୟାହାର ନୋଟିସ୍ ଜାରି କରିବା = ଟଙ୍କା. 500/ – ଡିମାଞ ନୋଟିସ୍ ଜାରି କରିବା = ଟଙ୍କା. 1,000/ – ଦଖଲ ବିଞ୍ଜପ୍ତି ଜାରି = ଟଙ୍କା. 2,000/ – ଜିଲା ମାଜିଷ୍ଟ୍ରେଟ୍ ଆଦେଶ ପ୍ରୟୋଗ କରିବା = ଟଙ୍କା. 8,000/ – ଶାରିରୀକ ଅଧିକାର ଗ୍ରହଣ କରିବା = ଟଙ୍କା. 20,000/ – ପ୍ରକୃତ ଖର୍ଚ୍ଚ, ମାଲିକାନା ବିଞ୍ଜପ୍ତି / ପ୍ରକାଶନ ଚାହିଦା ବିଞ୍ଜପ୍ତି / ବିକ୍ରୟ କମ ନିଲାମ ବିଞ୍ଜପ୍ତି ପ୍ରକାଶନ ସମ୍ବନ୍ଧୀୟ ଖର୍ଚ୍ଚ ପାଇଁ ଡେବିଟ୍ ହେବ		
ଆଇନଗତ / ପୁନରୁଦ୍ଧାର ଦେୟ (SARFAESI ସମ୍ବନ୍ଧୀୟ ବ୍ୟତୀତ)	ବାୟବ ଅନୁଯାୟୀ		
ରଣ ବାତିଲ୍ ଦେୟ	ଟଙ୍କା 5000/- + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ଟିକସ		
ବିତରଣ ତାରିଖରୁ ଆନୁପାତିକ ବାୟବ ଖର୍ଚ୍ଚ ଆଦାୟ,	LAP - 24 ମାସ ମଧ୍	ଧରେ ବନ୍ଦ ହେଲେ ସମୁଦାୟ ବୟିତ ରଣ ରାଶି + ପ୍ରଯୁଚ୍ଜ୍ୟ ଟ୍ୟାକ୍ସଗୁଡି	କର 1%
ବ୍ୟକ୍ତିଗତ ରଣଧାରୀଙ୍କଠାରୁ ଆଦାୟ	ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ		
ଫୋର୍କ୍ଲୋଜର୍ / ସମ୍ପୂର୍ଷ ପ୍ରିପେମେଷ ଦେୟ - ସମ୍ପରି ବିରୁଦ୍ଧରେ ରଣ	ବ୍ୟକ୍ତିଗତ ରଣଗ୍ରହୀତା	ଙ୍କ ପାଇଁ-	



	ଫ୍ଲୋଟିଂ ହାର - xix. ଶୂନ୍ୟ ଦେୟ ଯେଉଁଠାରେ ଶେଷ ବ୍ୟବହାର ବ୍ୟବସାୟ / ବ୍ୟବସାୟିକ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟ ପାଇଁ ନୁହେଁ xx. ଫ୍ଲୋଟିଂ ହାର - ଯେଉଁ କ୍ଷେତ୍ରରେ ଶେଷ ବ୍ୟବହାର ବ୍ୟବସାୟ / ବ୍ୟବସାୟିକ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟ xxi. ବିତରଣରୁ 1 ବର୍ଷରୁ କମ୍ - 3% ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ବକେୟା + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ଟ୍ୟାକ୍ସ ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ xxii. ବିତରଣର 1 ବର୍ଷ ପରେ - ମୂଳ ବକେୟା + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ଟିକସ ଉପରେ 2% ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ
	ସ୍ଥିର ହାର - xi. ବିତରଣରୁ 1 ବର୍ଷରୁ କମ୍ - 4% ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ବକେୟା + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ଟ୍ୟାକ୍ସ ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ xii. ବିତରଣର 1 ବର୍ଷ ପୋଷ୍ଟ କରନ୍ତୁ - ମୂଖ୍ୟ ବକେୟା + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ଟ୍ୟାକ୍ସ ଉପରେ 3% ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ଅଣ - ବ୍ୟକ୍ତିଗତ ରଣଦାତାମାନଙ୍କ ପାଇଁ - (ଆବେଦନକାରୀ / ସହ- ଆବେଦନକାରୀ)
	ସ୍ଥିର/ଫ୍ଲୋଟିଂ ରେଟ୍ ରଣ – xi. ବିତରଣରୁ 1 ବର୍ଷରୁ କମ୍ - 4% ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ବକେୟା + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ଟ୍ୟାକ୍ସ ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ xii. ବିତରଣର 1 ବର୍ଷ ପରେ - ମୂଳ ବକେୟା + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ଟିକସ ଉପରେ 3% ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ
ପ୍ରିପେମେଷ୍ଟ ଦେୟ – ସମ୍ପଭି ବଦଳରେ ରଣ	• ଫ୍ଲୋଟିଂ ହାର - xix. ଶୂନ୍ୟ ଦେୟ ଯେଉଁଠାରେ ଶେଷ ବ୍ୟବହାର ବ୍ୟବସାୟ / ବ୍ୟବସାୟିକ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟ ପାଇଁ ନୁହେଁ xx. ଫ୍ଲୋଟିଂ ହାର - ଯେଉଁ ଷେତ୍ରରେ ଶେଷ ବ୍ୟବହାର ବ୍ୟବସାୟ / ବ୍ୟବସାୟିକ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟ xxi. ବିତରଣରୁ 1 ବର୍ଷରୁ କମ୍ - ଆଂଶିକ / ପ୍ରି-ପେମେଣ୍ଟ ରାଶି + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ତ୍ୟାକ୍ସ ଉପରେ 3% ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ xxii. ବିତରଣର 1 ବର୍ଷ ପୋଷ୍ଟ କରନ୍ତୁ - ଆଂଶିକ / ପ୍ରି-ପେମେଣ୍ଟ ରାଶି + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ତ୍ୟାକ୍ସ ଉପରେ 2% ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ • ସ୍ଥିର ହାର - xiii. ବିତରଣରୁ 1 ବର୍ଷରୁ କମ୍ - ଆଂଶିକ / ପ୍ରି-ପେମେଣ୍ଟ ରାଶି + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ତ୍ୟାକ୍ସ ଉପରେ 4% ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ। xiv. 1 ବର୍ଷର ବିତରଣ ପରେ - ଆଂଶିକ / ପ୍ରି-ପେମେଣ୍ଟ ରାଶି + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ତ୍ୟାକ୍ସ ଉପରେ 3% ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ।
	ଅଶ - ବ୍ୟକ୍ତିଗତ ରଣଦାତାମାନଙ୍କ ପାଇଁ - (ଆବେଦନକାରୀ / ସହ- ଆବେଦନକାରୀ) • ସ୍ଥିର/ଫ୍ଲୋଟିଂ ରେଟ୍ ରଣ – Xiii. ବିତରଣରୁ 1 ବର୍ଷରୁ କମ୍ - ଆଂଶିକ / ପ୍ରି-ପେମେଣ୍ଟ + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ଟ୍ୟାକ୍ସ ଉପରେ 4% ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ XIV. ବିତରଣର 1 ବର୍ଷ ପୋଷ୍ଟ କରନ୍ତୁ - ଆଂଶିକ / ପ୍ରି-ପେମେଣ୍ଟ ରାଶି + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ଟ୍ୟାକ୍ସ ଉପରେ 3% ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ
ଦେୟଗୁଡିକ ସୁଇଚ୍ କରନ୍ତୁ (ଫ୍ଲୋଟିଂ ସୁଧ ହାରରୁ ଏକ	ମୂଳ ବକେୟା ରଣ ରାଶି ଉପରେ 1% ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ + ପ୍ରଯୁକ୍ୟ ଟ୍ୟାକ୍ସ (କିମ୍ବା) ସର୍ବନିମ୍ନ 10,000/– ଯାହା ଅଧିକ
ଅଶ-ଅନୁପାଳନ ଦେୟ।	ମୂଳ ବକେୟା ରଣ ରାଶି + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ଟ୍ୟାକ୍ସଗୁଡିକର 1% ପ୍ୟା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ
ମୂଳଧନ ଏବଂ ସୁଧ ମଧ୍ୟରେ ଅନ୍ତର	ପରିଶୋଧ କାର୍ଯ୍ୟସୂଚୀ ଅନୁଯାୟୀ
SMA/NPA ବର୍ଗୀକରଣର ଉଦାହରଣ	"ବିବିଧ" ଶୀର୍ଷରେ "ମୂଳଧନ ଶ୍ରେଶୀକରଣ" ଅଧୀନରେ ଅଧିକ ଉଲ୍ଲେଖ କରାଯାଇଛି ।



ଦେୟ ପ୍ରକାର - LAP - ଢୁପଲାଇନ୍ ଓଭରଢ୍ରାଫ୍ଟ ଏବଂ ହାଇବ୍ରିଡ୍ ଓଭରଢ୍ରାଫ୍ଟ ସୁବିଧା	ବିବରଣୀ		
ବାର୍ଷିକ ରକ୍ଷଣାବେକ୍ଷଣ ଦେୟ	ପ୍ରତିବର୍ଷ ଆରୟରେ ଡ୍ରପଲାଇନ୍ ସୀମାର 0.25% + GST ଉପଲନ୍ଧ (ଅର୍ଥାତ୍ ପ୍ରଥମେ 13 ତମ		
TION MAGNOTAGE OT A	ମାସରେ ଏବଂ ତା'ପରେ ପ୍ରତ୍ୟେକ ବାର୍ଷିକୀ)।		
	ବ୍ୟକ୍ତିଗତ ରଣଗ୍ରହୀତାଙ୍କ ପାଇଁ-		
	• ଫ୍ଲୋଟିଂ ହାର -		
	i. ଶୂନ୍ୟ ଦେୟ ଯେଉଁଠାରେ ଶେଷ ବ୍ୟବହାର ବ୍ୟବସାୟ / ବ୍ୟବସାୟିକ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟ ପାଇଁ ନୁହେଁ		
	ii. ଫ୍ଲୋଟିଂ ହାର - ଯେଉଁ କ୍ଷେତ୍ରରେ ଶେଷ ବ୍ୟବହାର ବ୍ୟବସାୟ / ବ୍ୟବସାୟିକ ଭଦ୍ଦେଶ୍ୟ		
	iii. ବିତରଣରୁ 1 ବର୍ଷରୁ କମ୍ - ଡ୍ରପ୍ ଲାଇନ୍ ସୀମା + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ଟ୍ୟାକ୍ସ ଉପରେ 3% ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ।		
	iv. 1 ବର୍ଷର ବିତରଣ ପୋଷ୍ଟ କରନ୍ତୁ - ଡ୍ରପଲାଇନ ସୀମା + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ଟ୍ୟାକ୍ସ ଉପରେ 2% ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ		
ଫୋର୍କ୍ଲୋଜର୍ / ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ପ୍ରିପେମେଣ୍ଟ ଦେୟ - ସମ୍ପରି ବିରୁଦ୍ଧରେ ରଣ	● ସ୍ଥିର ହାର -		
	xiv. ବିତରଣରୁ 1 ବର୍ଷରୁ କମ୍ - 4% ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ଡ୍ରପ୍ ଲାଇନ୍ ସୀମା + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ଟ୍ୟାକ୍ସ		
	xv. 1 ବର୍ଷର ବିତରଣ ପୋଷ୍ଟ କରନ୍ତୁ - ଡ୍ରପଲାଇନ ସୀମା + ପ୍ରଯୁତ୍ତ୍ୟ ଟ୍ୟାକ୍ସ ଉପରେ 3% ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ		
	ଅଣ - ବ୍ୟକ୍ତିଗତ ରଣଦାତାମାନଙ୍କ ପାଇଁ - (ଆବେଦନକାରୀ / ସହ- ଆବେଦନକାରୀ)		
	•		
	xiv. ବିତରଣରୁ 1 ବର୍ଷରୁ କମ୍ - ଡ୍ରପ୍ ଲାଇନ୍ ସୀମା + ପ୍ରଯୁଚ୍ଜ୍ୟ ଟ୍ୟାକ୍ସ ଉପରେ 4%		
	ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ		
	xv. 1 ବର୍ଷର ବିତରଣ ପୋଷ୍ଟ କରନ୍ତୁ - ଡ୍ରପଲାଇନ ସୀମା + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ଟ୍ୟାକ୍ସ ଉପରେ 3%		
	ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ		
	ପ୍ରଥମ ଧାର୍ଯ୍ୟ ତାରିଖ ପରଦିନ ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ଅନୁମତି ନାହିଁ । ପ୍ରଥମ ଦେୟ ତାରିଖ ପରଠାରୁକୌଣସି		
ପ୍ରିପେମେ ଦେୟ – ସମ୍ପତ୍ତି ବଦଳରେ ରଣ	ଦେୟ ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ନୁହେଁ ।		
	ସୀମା ହ୍ରାସ ପାଇଁ ରଣର ଆଂଶିକ ପୂର୍ବ ପରିଶୋଧ ଉପଲକ୍ତ ନାହିଁ		

ଦେୟ ପ୍ରକାର - ଗ୍ରାମୀଣ LAP	ବିବରଣୀ		
ପ୍ରୋସେସିଂ ଫି	1% + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ଟିକସ।		
ଆବେଦନ ଶୂକ୍କ (ରଣ ପ୍ରକ୍ରିୟାକରଣ ଶୂକ୍କର ଏକ ଅଂଶ)	ଟଙ୍କା 4000 / - + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ କର, ଫେରଞ୍ଚ ହୋଇନଥିବା		
	ଦେୟ ଟଙ୍କା	ରଣ ମଞ୍ଜୁର ରାଶି ଟଙ୍କାରେ	
	500	<5 ଲକ୍ଷ	
ପରିଶୋଧ / EMI ବାଉନ୍ସ ଦେୟ	1000	5 - 50 ଲକ୍ଷ	
	1500	> 50 ଲକ୍ଷ - 2 କୋଟି	
	2000	> 2 କୋଟି	
	ଧାର୍ଯ୍ୟ EMI ଉପରେ ମାସକୁ 2% (ପ୍ରତି ମାସ) + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ଚିକସ		
ଦଶ୍ଚନୀୟ ଶୁକ୍ଜ/ ବିଳୟିତ ଦେୟ ଶୁକ୍କ (LPC)	*ବିଳୟିତ EMI ଉପରେ LPC ମାସକୁ 3% ରୁ 2% କୁ ସଂଶୋଧିତ ହୋଇଛି। 4 ଡିସେମ୍ବର 2023		
	*1 ଏପ୍ରିଲ 2024 ରୁ LPC ଉପରେ ଟିକସ ଲାଗୁ ହେବ		
କବରଦଖଲ ଦେୟ - ସମ୍ପଭି ବିରୋଧରେ ରଣ।	ମୂଳ ବକେୟା + ପ୍ରଯୁତ୍ତ୍ୟ ଟିକସ ଉପରେ 3%		
ପ୍ରିପେମେଣ୍ଟ ଦେୟ – ସମ୍ପଭି ବଦଳରେ ରଣ	ପ୍ରି-ପେମେଣ୍ଟ ରାଶି + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ଟ୍ୟାକ୍ସ ଉପରେ 3%		
ଡକ୍ୟୁମେ&ଗୁଡିକର ତାଲିକା	ଟଙ୍କା 300/- + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ଟିକସ		



ଡକ୍ୟୁମେୟଗୁଡିକର ଫଟୋ କପି ପ୍ରଦାନ (ସମ୍ପର୍ଭି ଏବଂ ଅନ୍ୟାନ୍ୟ)	ଟଙ୍କା 500/- + ପ୍ରଯୁତ୍ତ୍ୟ ଟିକସ
ସିକ୍ୟୁରିଟାଇଙ୍କେସନ୍ ଆଣ୍ଡ ରିକନଷ୍ଟ୍ରକ୍ସନ ଫାଇନାନ୍ସିଆଲ ଆସେଟ୍ସ ଏବଂ ଏନଫୋର୍ସମେଣ୍ଡ ଅଫ୍ ସିକ୍ୟୁରିଟି ଇଣ୍ଟରେଷ୍ଟ (SARFAESI) ଆକ୍ଟ, 2002 ଅଧୀନରେ କାର୍ଯ୍ୟାନୁଷାନ ଆରୟ କରିବା ଲାଗି LTF ଦ୍ୱାରା ନିଆଯଇଥିବା ଦେୟ	ରଣ ପ୍ରତ୍ୟାହାର ନୋଟିସ୍ କାରି କରିବା = ଟଙ୍କା. 500/ – ଡିମାଞ୍ଚ ନୋଟିସ୍ କାରି କରିବା = ଟଙ୍କା. 1,000/ – ଦଖଲ ବିଞ୍ଜପ୍ତି ଜାରି = ଟଙ୍କା. 2,000/ – ଜିଲ୍ଲା ମାଜିଷ୍ଟ୍ରେଟ୍ ଆଦେଶ ପ୍ରୟୋଗ କରିବା = ଟଙ୍କା. 8,000 / - ଶାରୀରିକ ଅଧିକାର ଗ୍ରହଣ କରିବା। Rs 20,000/ – ପ୍ରକୃତ ଖର୍ଚ୍ଚ, ମାଲିକାନା ବିଞ୍ଜପ୍ତି / ପ୍ରକାଶନ ଚାହିଦା ବିଞ୍ଜପ୍ତି / ବିକ୍ରୟ କମ ନିଲାମ ବିଞ୍ଜପ୍ତି ପ୍ରକାଶନ ସମୁଦ୍ଧୀୟ ଖର୍ଚ୍ଚ ପାଇଁ ତେବିଟ୍ ହେବ।
ଆଇନଗତ / ପୁନରୁଦ୍ଧାର ଦେୟ (SARFAESI ସମ୍ବନ୍ଧୀୟ ବ୍ୟତୀତ)	ବାୟବ ଅନୁଯାୟୀ
ପରିଶୋଧ ସ୍ୱାପ୍ ଶୂକ୍କ (ପ୍ରତି ଅଦଳବଦଳ)	500/- + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ କର (କେବଳ ଶାଖା ଚାଲିବା ପାଇଁ ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ)
ଷ୍ଟେଟମେଣ୍ଟ ଅଫ୍ ଆକାଉଣ୍ଟ / ପରିଶୋଧ ସୂଚୀ / ଫୋରକ୍ଲୋସର୍ ଲେଟର୍ ଏବଂ ସ୍ୱାଗତ କିଟ୍ ପରି ଡକ୍ୟୁମେଣ୍ଟ ପାଇଁ ଦେୟ।	ଶୂନ୍ୟ

ଦେୟ ପ୍ରକାର - କ୍ଷୁଦ୍ର ମଧ୍ୟମ ଭଦ୍ୟୋଗ (SME) ରଣ ନିୟମ।	ବିବରଣୀ		
ପ୍ରକ୍ରିୟାକରଣ ଶୁକ୍କ	ଅନୁମୋଦିତ ରାଶି + ପ୍ରଯୁଚ୍ଜ୍ୟ ଟିକସ ଉପରେ 2.5% ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ		
ପରିଶୋଧ / EMI ବାଉନ୍ସ ଦେୟ	ଦେୟ ଟଙ୍କା ରଣ ମଞ୍ଜୁର ରାଶି ଟଙ୍କାରେ 500 <5 ଲକ୍ଷ 1000 5 - 50 ଲକ୍ଷ 1500 > 50 ଲକ୍ଷ - 2 କୋଟି 2000 > 2 କୋଟି ଧାର୍ଯ୍ୟ EMI ଉପରେ ମାସକୁ 2% (ପ୍ରତି ମାସ) + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ଟିକସ		
ଦଶ୍ଚନୀୟ ଶୁଲ୍ଲ/ ବିଳୟିତ ଦେୟ ଶୁଲ୍କ (LPC)	*ବିଳୟିତ EMI ଉପରେ LPC ମାସକୁ 3% ରୁ 2% କୁ ସଂଶୋଧିତ ହୋଇଛି। 4 ଡିସେମ୍ବର 2023 *1 ଏପ୍ରିଲ 2024 ରୁ LPC ଉପରେ ଟିକସ ଲାଗୁ ହେବ		
ଆଶିଂକ ପ୍ରିପେମେ ବେୟ	ବିତରଣର 6 ମାସ ମଧ୍ୟରେ: ଅନୁମତି ନାହିଁ । ବିତରଣରୁ 6 ମାସ ପର ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ: ସମୁଦାୟ ପାର୍ଚ-ପ୍ରିପେମେଣ୍ଡ ରାଶି ଉପରେ 2% + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ କର		
ବାର୍ଷିକ ରକ୍ଷଣାବେକ୍ଷଣ ଦେୟ (AMC)	ଶୂନ୍ୟ		
ଆଇନଗତ / ପୁନରୁଦ୍ଧାର ଦେୟ	ବାଞ୍ଚବ ଅନୁଯାୟୀ		
କବରଦଖଲ ଦେୟ	ବିତରଣରୁ 6 ମାସ ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ଜବରଦଖଲ ଅନୁମତି ନାହିଁ:		
ପରିଶୋଧ ସ୍ୱାପ୍ ଶୂଲ୍କ (ପ୍ରତି ଅଦଳବଦଳ)	500/- + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ କର		
ଷ୍ଟେଟମେ ଣ ଅଫ୍ ଆକାଉ ଣ୍ / ପରିଶୋଧ ସୂଚୀ /	ଡିଜିଟାଲ୍ କପି ପାଇଁ ଶୂନ୍ୟ		
ଫୋରକ୍ଲୋସର୍ ଲେଟର୍ / କୌଣସି ଦେୟ ପ୍ରମାଣପତ୍ର / ସୁଧ ପ୍ରମାଣପତ୍ର ପରି ଡକ୍ୟୁମେଣ୍ଟ ପାଇଁ ଦେୟ	କାଗଜ କପି ପାଇଁ ଦେୟ ହେଉଛି ଷ୍ଟେଟମେଣ୍ଡ / ଚିଠି / ସାର୍ଟିଫିକେଟ୍ ପାଇଁ 500/- + GST ସାର୍ଟିଫିକେଟ୍।		



ବେୟ ପ୍ରକାର - କ୍ଷୁଦ୍ର ମଧ୍ୟମ ଭବ୍ୟୋଗ (SME) ଡୁପ୍ ଲାଇନ୍ ଓଭର ଡ୍ରାଫ୍ (OD) / ହାଇବିଡ୍ ଓଭର ଡ୍ରାଫ୍ (OD)	ବିବରଣୀ		
ପ୍ରକ୍ରିୟାକରଣ ଶୂକ୍କ	ଅନୁମୋଦିତ ରାଶି + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ଟିକସ ଉପରେ 2.5% ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ		
	ଦେୟ ଟଙ୍କା	ରଣ ମଞ୍ଜୁର ରାଶି ଟଙ୍କାରେ	
	500	<5 ଲକ୍ଷ	
ପରିଶୋଧ / EMI ବାଉନ୍ସ ଦେୟ	1000	5 - 50 ଲକ୍ଷ	
	1500	> 50 ଲକ୍ଷ - 2 କୋଟି	
	2000	> 2 କୋଟି]
ଦଶ୍ଚନୀୟ ଶୁଲ୍/ ବିଳୟିତ ଦେୟ ଶୁଲ୍କ (LPC)	*ବିଳୟିତ EMI ଉପଟେ	ମାସକୁ 2% (ପ୍ରତି ମାସ) + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ଧ LPC ମାସକୁ 3% ରୁ 2% କୁ ସଂଶୋଧ PC ଉପରେ ଟିକସ ଲାଗୁ ହେବ	
ଆଶିଂକ ପ୍ରିପେମେ ଣ ଦେୟ	ଶୂନ୍ୟ, ଭାଗ - ରଣର ପ୍ରିପେମେଷ ହ୍ରାସ ସୀମିତ ହେବ ନାହିଁ ।		
ବାର୍ଷିକ ରକ୍ଷଣାବେକ୍ଷଣ ଦେୟ (AMC)	ବଶ୍ଚନ ସମୟରେ 0.75% + GST (ଯଦି ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ), ହାଇବ୍ରିଡ୍ ସୀମା 0.5% + GST ଉପରେ ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ, 13 କିଞ୍ଚିରୁ ଆରୟ ହୋଇଥିବା ଡ୍ରପଲାଇନ / ହାଇବ୍ରିଡ୍ ସୀମାରେ ଏବଂ ତା'ପରେ ପ୍ରତ୍ୟେକ ବାର୍ଷିକୀ ଉପରେ ଚାର୍ଚ୍ଚ କରାଯିବ		
ଆଇନଗତ / ପୁନରୁଦ୍ଧାର ଦେୟ	ବାଞ୍ଚବ ଅନୁଯାୟୀ		
ଜବରଦଖଲ ଦେୟ	ବିତରଣରୁ 6 ମାସ ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ଜବରଦଖଲ ଅନୁମତି ନାହିଁ: 6 ମାସର ବଞ୍ଜନ ପରେ: 5% + GST ଯଦି ଡ୍ରପ୍ ଲାଇନ୍ / ହାଇବ୍ରିଡ୍ ସୀମା ରାଶି ଉପରେ ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ତେବେ ଏହିପରି ଜବରଦଖଲ ତାରିଖ 6 ମାସର ବଞ୍ଜନ ପୂର୍ବରୁ: 110% + GST ଯଦି ଡ୍ରପ୍ ଲାଇନ୍ / ହାଇବ୍ରିଡ୍ ସୀମା ରାଶି ଉପରେ ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ତେବେ ଏହିପରି ଜବରଦଖଲ ତାରିଖ		
ପରିଶୋଧ ସ୍ୱାପ୍ ଶୁକ୍କ (ପ୍ରତି ଅଦଳବଦଳ)	500/- + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ କର		
ଷ୍ଟେଟମେଈ ଅଫ୍ ଆକାଉ୍ୟ / ପରିଶୋଧ ସୂଚୀ /	ଡିଜିଟାଲ୍ କପି ପାଇଁ ଶୃ	~	
ଫୋରକ୍ଲୋସର୍ ଲେଟର୍ / କୌଶସି ଦେୟ ପ୍ରମାଶପତ୍ର / ସୁଧ ପ୍ରମାଶପତ୍ର ପରି ଡକ୍ୟୁମେଣ୍ଟ ପାଇଁ ଦେୟ	କାଗଜ କପି ପାଇଁ ଦେୟ ହେଉଛି ଷ୍ଟେଟମେଷ / ଚିଠି / ସାର୍ଟିଫିକେଟ୍ ପାଇଁ 500/- +GST ସାର୍ଟିଫିକେଟ୍।		



ಶುಲ್ಕದ ಪ್ರಕಾರ - ವೈಯಕ್ತಿಕ ಸಾಲಗಳು	ವಿವರಗಳು		
ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಶುಲ್ಕ	ಸಾಲದ ಮೊತ್ತದ 3% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು		
ಮರುಪಾವತಿ/EMI ಬೌನ್ಸ್ ಶುಲ್ಕಗಳು	あいます すったする 500 1000 1500 2000	ಸಾಲ ಮಂಜೂರಾತಿ ಮೊತ್ತ ರೂ.ಗಳಲ್ಲಿ < 5 ಲಕ್ಷಗಳು 5 - 50 ಲಕ್ಷಗಳು >50 ಲಕ್ಷಗಳು - 2 ಕೋಟಿ	
ದಂಡದ ಶುಲ್ಕಗಳು/ ವಿಳಂಬ ಪಾವತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು (LPC)	ಓವರ್ಡ್ಯೂ EMI ಮೇಲೆ ತಿಂಗಳಿಗೆ 2% (p.m.). + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು *ಓವರ್ಡ್ಯೂ EMI ಮೇಲೆ LPC ಅನ್ನು ತಿಂಗಳಿಗೆ 3% ರಿಂದ 2% ಗೆ ಪರಿಷ್ಕರಿಸಲಾಗಿದೆ, 4 ^{ನೇ} ಡಿಸೆಂಬರ್ 2023 ರಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರುತ್ತದೆ *LPC ಮೇಲೆ 1 ಏಪ್ರಿಲ್ 2024 ರಿಂದ ತೆರಿಗೆ ಅನ್ವಯಿಸುತ್ತದೆ		ಗೆ 3% ರಿಂದ 2% ಗೆ ಸಾರಿಗೆ ಬರುತ್ತದೆ
ಭಾಗಶಃ ಪೂರ್ವಪಾವತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು	ಪ್ರಿಪೇಯ್ಡ್ ಮೊತ್ತದ 5% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು		
ಫೋರ್ಕ್ಲೋಶರ್ ಶುಲ್ಕಗಳು	ಅಸಲು ಬಾಕಿಯ 5% + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು		
ವಾರ್ಷಿಕ ನಿರ್ವಹಣೆ ಶುಲ್ಕಗಳು	ಶೂನ್ಯ		
ಕಾನೂನು / ವಸೂಲಾತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು	ವಾಸ್ತವದ ಪ್ರಕಾರ		
ನಕಲು NOC ಶುಲ್ಕಗಳು (ಪೇಪರ್ ಕಾಪಿ ಪೋಸ್ಟ್ ಚಾರ್ಜ್ ಅನ್ವಯಿಸುತ್ತದೆ, ಪ್ರತಿ ಗ್ರಾಹಕರಿಗೆ 3 ಉಚಿತ ಪ್ರತಿಗಳು)	ರೂ.250/- + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು		か
ಮರುಪಾವತಿ ಸ್ವಾಪ್ ಶುಲ್ಕಗಳು (ಪ್ರತಿ ಸ್ವಾಪ್)	ರೂ.500/- + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು (ಶಾಖೆಯ ವಾಕ್- ಇನ್ ಗಳಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಅನ್ವಯಿಸುತ್ತದೆ)		ು (ಶಾಖೆಯ ವಾಕ್-
ಖಾತೆಯ ಸ್ಟೇಟ್ಮೆಂಟ್/ಮರುಪಾವತಿ ವೇಳಾಪಟ್ಟಿ/ ಫೋರ್ಕ್ಲೋಸರ್ ಪತ್ರ ಮತ್ತು ಸ್ವಾಗತ ಕಿಟ್ನಂತಹ ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಶುಲ್ಕಗಳು	ಶೂನ್ಯ		
ಕೂಲಿಂಗ್-ಆಫ್ / ಲುಕ್-ಅಪ್ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಸಾಲಗಾರರಿಗೆ ಸಾಲದ ಪೂರ್ವಪಾವತಿಯ ಮೇಲೆ ಯಾವುದೇ ದಂಡವನ್ನು ವಿಧಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ	ವಿತರಣೆಯ ದಿನಾಂಕದಿಂದ 3 ದಿನಗಳು		
3 ದಿನಗಳ ಕೂಲಿಂಗ್ ಅವಧಿಯ ನಂತರದ ಸಾಲ ರದ್ವತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು	ಬಾಕಿ ಇರುವ ಸಾಲದ ಮೊತ್ತದ ಮೇಲೆ 5% + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು		

ಶುಲ್ಕದ ಪ್ರಕಾರ - ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನ	ವಿವರಗಳು
	0 ರಿಂದ ರೂ. 30000/- + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು
ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಶುಲ್ಕ	*ಗ್ರಾಹಕರು ಆಯ್ಕೆಮಾಡಿದ ಯೋಜನೆ ಮತ್ತು ಸ್ವತ್ತಿನ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ
	ಬದಲಾಗುತ್ತದೆ
ECS / NACH ಶುಲ್ಕ	0 ರಿಂದ ರೂ 1500/-
ದಂಡದ ಶುಲ್ಕಗಳು/ ವಿಳಂಬ ಪಾವತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು (LPC)	ಓವರ್ಡ್ಯೂ EMI ಮೇಲೆ ತಿಂಗಳಿಗೆ 2% (p.m.). +
	ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು
	∗ಓವರ್ಡ್ಯೂ EMI ಮೇಲೆ LPC ಅನ್ನು ತಿಂಗಳಿಗೆ 3% ರಿಂದ 2% ಗೆ
	ಪರಿಷ್ಕರಿಸಲಾಗಿದೆ, 4 ^{ನೇ} ಡಿಸೆಂಬರ್ 2023 ರಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರುತ್ತದೆ
	*LPC ಮೇಲೆ 1 ಏಪ್ರಿಲ್ 2024 ರಿಂದ ತೆರಿಗೆ ಅನ್ವಯಿಸುತ್ತದೆ



ಮರುಪಾವತಿ/EMI ಬೌನ್ಸ್ ಶುಲ್ಕಗಳು	<u> </u>	ಸಾಲ ಮಂಜೂರಾತಿ ಮೂತ್ತ ರೂ.ಗಳಲ್ಲಿ < 5 ಲಕ್ಷಗಳು 5 - 50 ಲಕ್ಷಗಳು >50 ಲಕ್ಷಗಳು - 2 ಕೋಟಿ	
ಭಾಗಶಃ ಪೂರ್ವಪಾವತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು	ಪ್ರಿಪೇಯ್ಡ್ ಮೊ ತೆರಿಗೆಗಳು	ಾತ್ತದ 5% ವರೆಗೆ + ಅನ್ನ	ಯವಾಗುವ
ಫೋರ್ಕ್ಲೋಶರ್ ಶುಲ್ಕಗಳು	ಅಸಲು ಬಾಕಿಯ 5% + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು		
ಕಾನೂನು / ವಸೂಲಾತಿ / ರೆಪೋ / ಪಾರ್ಕಿಂಗ್ ಮತ್ತು ಇತರ ಶುಲ್ಕಗಳು	ವಾಸ್ತವದ ಪ್ರಕ	ಾರ	
ನಕಲು NOC ಶುಲ್ಕಗಳು (ಪೇಪರ್ ಕಾಪಿ ಪೋಸ್ಟ್ ಚಾರ್ಜ್ ಅನ್ವಯಿಸುತ್ತದೆ, ಪ್ರತಿ ಗ್ರಾಹಕರಿಗೆ 3 ಉಚಿತ ಪ್ರತಿಗಳು)	ರೂ. 250/- +	ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗ	ಳು
ಮರುಪಾವತಿ ಸ್ವಾಪ್ ಶುಲ್ಕಗಳು (ಪ್ರತಿ ಸ್ವಾಪ್)		ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳ ಎತ್ರ ಅನ್ವಯಿಸುತ್ತದೆ)	ಗು (ಶಾಖೆಯ ವಾಕ್- -
ಖಾತೆಯ ಸ್ಟೇಟ್ಮೆಂಟ್/ಮರುಪಾವತಿ ವೇಳಾಪಟ್ಟಿ/ ಫೋರ್ಕ್ಲೋಸರ್ ಪತ್ರ ಮತ್ತು ಸ್ವಾಗತ ಕಿಟ್ನಂತಹ ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಶುಲ್ಕಗಳು	ಶೂನ್ಯ		

ಶುಲ್ಕದ ಪ್ರಕಾರ - ಮೈಕ್ರೋ ಸಾಲಗಳು	ವಿವರಗಳು
ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಶುಲ್ಕ	ಸಾಲದ ಮೊತ್ತದ ಮೇಲೆ 1% + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು
ಮರುಪಾವತಿ/EMI ಬೌನ್ಸ್ ಶುಲ್ಕಗಳು	ಶೂನ್ಯ
ದಂಡದ ಶುಲ್ಕಗಳು/ ವಿಳಂಬ ಪಾವತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು (LPC)	ಶೂನ್ಯ
ಕಾನೂನು / ವಸೂಲಾತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು	ವಾಸ್ತವದ ಪ್ರಕಾರ
ಫೋರ್ಕ್ಲೋಶರ್ ಶುಲ್ಕಗಳು	ಶೂನ್ಯ
ಖಾತೆಯ ಸ್ಟೇಟ್ಮೆಂಟ್/ಮರುಪಾವತಿ ವೇಳಾಪಟ್ಟಿ/ ಫೋರ್ಕ್ಲೋಸರ್ ಪತ್ರದಂತಹ ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಶುಲ್ಕಗಳು	ಶೂನ್ಯ

ಶುಲ್ಕದ ಪ್ರಕಾರ - ಫಾರ್ಮ್ ಸಲಕರಣೆ ಹಣಕಾಸು	ವಿವರಗಳು
ಡಾಕ್ಯುಮೆಂಟೇಶನ್ ಶುಲ್ಕ/ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಶುಲ್ಕ	ಸಾಲದ ಮೊತ್ತದ 2% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ
	ತೆರಿಗೆಗಳು
ಪೂರ್ವಪಾವತಿ / ಫೋರ್ಕ್ಲೋಸರ್ ಶುಲ್ಕಗಳು	ಅಸಲು ಬಾಕಿಯ 2% + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು
ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಶುಲ್ಕಗಳು	ವಾಸ್ತವದ ಪ್ರಕಾರ
ದಂಡದ ಶುಲ್ಕಗಳು/ ವಿಳಂಬ ಪಾವತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು (LPC)	ಓವರ್ಡ್ಯೂ EMI ಮೇಲೆ ತಿಂಗಳಿಗೆ 2% (p.m.). +
	ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು
	∗ಓವರ್ಡ್ಯೂ EMI ಮೇಲೆ LPC ಅನ್ನು ತಿಂಗಳಿಗೆ 3% ರಿಂದ 2% ಗೆ
	ಪರಿಷ್ಕರಿಸಲಾಗಿದೆ, 4 ^{ನೇ} ಡಿಸೆಂಬರ್ 2023 ರಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರುತ್ತದೆ
	*LPC ಮೇಲೆ 1 ಏಪ್ರಿಲ್ 2024 ರಿಂದ ತೆರಿಗೆ ಅನ್ವಯಿಸುತ್ತದೆ



ಮರುಪಾವತಿ/EMI ಮ್ಯಾಂಡೇಟ್ ಬೌನ್ಸ್ ಶುಲ್ಕಗಳು	<u> </u>	ಸಾಲ ಮಂಜೂರಾತಿ ಮೊತ್ತ ರೂ.ಗಳಲ್ಲಿ < 5 ಲಕ್ಷಗಳು 5 - 50 ಲಕ್ಷಗಳು >50 ಲಕ್ಷಗಳು - 2 ಕೋಟಿ >2 ಕೋಟಿ	
ಕಾನೂನು / ವಸೂಲಾತಿ / ರೆಪೋ / ಪಾರ್ಕಿಂಗ್ ಮತ್ತು ಇತರ ಶುಲ್ಕಗಳು	ವಾಸ್ತವದ ಪ್ರಕ	ಕಾರ	
RC ಸಲ್ಲಿಸದಿರುವ ಶುಲ್ಕಗಳು	ರೂ. 1000/-		
ನಕಲು NOC ಶುಲ್ಕಗಳು (ಪೇಪರ್ ಕಾಪಿ ಪೋಸ್ಟ್ ಚಾರ್ಜ್ ಅನ್ವಯಿಸುತ್ತದೆ, ಪ್ರತಿ ಗ್ರಾಹಕರಿಗೆ 3 ಉಚಿತ ಪ್ರತಿಗಳು)	1000/- + అన	_ವ ಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು	
ಮರುಪಾವತಿ ಸ್ವಾಪ್ ಶುಲ್ಕಗಳು (ಪ್ರತಿ ಸ್ವಾಪ್)		ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳ ತ್ರ ಅನ್ವಯಿಸುತ್ತದೆ)	ಳು (ಶಾಖೆ ವಾಕ್-
ಖಾತೆಯ ಸ್ಟೇಟ್ಮೆಂಟ್/ಮರುಪಾವತಿ ವೇಳಾಪಟ್ಟಿ/ ಫೋರ್ಕ್ಲೋಸರ್ ಪತ್ರ ಮತ್ತು ಸ್ವಾಗತ ಕಿಟ್ನಂತಹ ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಶುಲ್ಕಗಳು	ಶೂನ್ಯ		

ಶುಲ್ಕದ ಪ್ರಕಾರ - ಗೋದಾಮಿನ ರಸೀದಿ ಹಣಕಾಸು	ವಿವರಗಳು		
ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಶುಲ್ಕ	ವಿತರಣಾ ಮೊತ್ತದ ಮೇಲೆ 1% ವರೆಗೆ		
	ಶುಲ್ಕಗಳು ರೂ.ಗಳಲ್ಲಿ	ಸಾಲ ಮಂಜೂರಾತಿ ಮೊತ್ತ ರೂ.ಗಳಲ್ಲಿ	
ಮರುಪಾವತಿ/EMI ಬೌನ್ಸ್ ಶುಲ್ಕಗಳು	500	< 5 ಲಕ್ಷಗಳು	
	1000	5 - 50 ಲಕ್ಷಗಳು	
	1500	>50 ಲಕ್ಷಗಳು - 2 ಕೋಟಿ	
	2000	>2 ಕೋಟಿ	
	ಅಸಲಿನ ಮೇ	ಲೆ - ಅಂತಿಮ ದಿನಾಂಕದಿ	ುಂದ ಬಾಕಿ
	ಇರುವ ಮೊತ್ತದ ಮೇಲೆ ತಿಂಗಳಿಗೆ 2% +		
	ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು		
	ಬಡ್ಡಿಯ ಮೇ	ಲೆ - ಬಡ್ಡಿಯ ಅಂತಿಮ 8	ದಿನಾಂಕದಿಂದ
ದಂಡದ ಶುಲ್ಕಗಳು/ ವಿಳಂಬ ಪಾವತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು (LPC)	ಬಾಕಿ ಉಳಿದಿರುವ ಮೊತ್ತದ ಮೇಲೆ ತಿಂಗಳಿಗೆ 2% +		
,	ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು (ಅಂತಿಮ ದಿನಾಂಕದಿಂದ 7		
	ದಿನಗಳ ಗ್ರೇಸ್ ಅವಧಿಯ ನಂತರ ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕಲಾಗುತ್ತದೆ)		
	∗ಓವರ್ಡ್ಯೂ EMI ಮೇಲೆ LPC ಅನ್ನು ತಿಂಗಳಿಗೆ 3% ರಿಂದ 2% ಗೆ		
	ಪರಿಷ್ಕರಿಸಲಾಗಿದೆ, 4 ^{ನೇ} ಡಿಸೆಂಬರ್ 2023 ರಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರುತ್ತದೆ		
	*LPC ಮೇಲೆ 1 ಕ	ುಪ್ರಿಲ್ 2024 ರಿಂದ ತೆರಿಗೆ ಅನ್ನ	್ವಯಿಸುತ್ತದೆ
	95% ಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಇರುವ ಯಾವುದೇ ಮಾರ್ಕ್ ಟು		
ಮಾರ್ಕ್ ಟು ಮಾರ್ಕೆಟ್ ಶುಲ್ಕುಗಳು	ಮಾರ್ಕೆಟ್ಗೆ 7 ದಿನಗಳ ಗ್ರೇಸ್ ಅವಧಿಯ ನಂತರದ		
	ದಿನಗಳ ಸಂಖೆ	್ಯಗೆ 1% ಹೆಚ್ಚುವರಿ	



ಪೂರ್ವಪಾವತಿ / ಫೋರ್ಕ್ಲೋಸರ್ ಶುಲ್ಕಗಳು	ಶೂನ್ಯ
ಕಾನೂನು / ವಸೂಲಾತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು	ನಿಜವಾದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ, ಅನ್ವಯಿಸಿದರೆ
ಇತರೆ ಶುಲ್ಕಗಳು (ಕಮಿಷನ್ ಶುಲ್ಕಗಳು/ಹರಾಜು	20.777 007777 300d 007 6% 27d
ಶುಲ್ಕಗಳು/ಗೋದಾಮಿನ ಶುಲ್ಕಗಳು)	ನಿಜವಾದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ, ಅನ್ವಯಿಸಿದರೆ
ಖಾತೆಯ ಸ್ಟೇಟ್ಮೆಂಟ್/ಮರುಪಾವತಿ ವೇಳಾಪಟ್ಟಿ/	
ಫೋರ್ಕ್ಲೋಸರ್ ಪತ್ರ ಮತ್ತು ಸ್ವಾಗತ ಕಿಟ್ನಂತಹ ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಶುಲ್ಕಗಳು	ಶೂನ್ಯ
ನಕಲು NOC ಶುಲ್ಕಗಳು	ಶೂನ್ಯ
	ರೂ. 500/- + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು (ಶಾಖೆ ವಾಕ್-
ಮರುಪಾವತಿ ಸ್ವಾಪ್ ಶುಲ್ಕಗಳು (ಪ್ರತಿ ಸ್ವಾಪ್)	ಇನ್ಗಳಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಅನ್ವಯಿಸುತ್ತದೆ)

ಶುಲ್ಕದ ಪ್ರಕಾರ - ಗೃಹ ಸಾಲಗಳು	ವಿವರಗಳು		
ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಶುಲ್ಕ	ಮಂಜೂರಾದ ಮೊತ್ತದ 3% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ		
	ತೆರಿಗೆಗಳು (ಇದು ಲಾಗಿನ್ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ)		
	ಗರಿಷ್ಠ ರೂ. 5000 (ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳನ್ನು		
ಲಾಗಿನ್ ಶುಲ್ಕ	ಒಳಗೊಂಡಂತೆ)		
	ಶುಲ್ಕಗಳು ಸಾಲ ಮಂಜೂರಾತಿ ರೂ.ಗಳಲ್ಲಿ ಮೊತ್ತ ರೂ.ಗಳಲ್ಲಿ		
 ಮರುಪಾವತಿ/EMI ಬೌನ್ಸ್ ಶುಲ್ಕಗಳು	500 < 5 ಲಕ್ಷಗಳು		
a company of the contract of t	1000 5 - 50 ಲ		
	1500 >50 ಲಕ್ಷಗಳು - 2 ಕೋಟಿ		
	2000 >2 ಕೋಟಿ		
	ಓವರ್ಡ್ಯೂ EMI ಮೇಲೆ ತಿಂಗಳಿಗೆ 2% (p.m.). +		
_	ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು		
ದಂಡದ ಶುಲ್ಕಗಳು/ ವಿಳಂಬ ಪಾವತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು (LPC)	∗ಓವರ್ಡ್ಯೂ EMI ಮೇಲೆ LPC ಅನ್ನು ತಿಂಗಳಿಗೆ 3% ರಿಂದ 2% ಗೆ		
	ಪರಿಷ್ಕರಿಸಲಾಗಿದೆ, 4 ^{ನೇ} ಡಿಸೆಂಬರ್ 2023 ರಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರುತ್ತದೆ		
	*LPC ಮೇಲೆ 1 ಏಪ್ರಿಲ್ 2024 ರಿಂದ ತೆರಿಗೆ ಅನ್ವಯಿಸುತ್ತದೆ		
ವಾರ್ಷಿಕ ನಿರ್ವಹಣೆ ಶುಲ್ಕಗಳು	ಅನ್ವಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ		
ನಕಲು NOC ಶುಲ್ಕಗಳು (ಪೇಪರ್ ಕಾಪಿ ಪೋಸ್ಟ್ ಚಾರ್ಜ್	3 0 250/ 1 00 3 03 - 3 1 3 1 3 1 3 1 3 1 3 1 3 1 3 1 3 1		
ಅನ್ವಯಿಸುತ್ತದೆ, ಪ್ರತಿ ಗ್ರಾಹಕರಿಗೆ 3 ಉಚಿತ ಪ್ರತಿಗಳು)	ರೂ. 250/-+ ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು		
ಮರುಪಾವತಿ ಸ್ವಾಪ್ ಶುಲ್ಕಗಳು (ಪ್ರತಿ ಸ್ವಾಪ್)	ರೂ. 500/- + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು		
ಖಾತೆಯ ಸ್ಟೇಟ್ಮೆಂಟ್/ಮರುಪಾವತಿ ವೇಳಾಪಟ್ಟಿ/			
ಫೋರ್ಕ್ಲೋಸರ್ ಪತ್ರ ಮತ್ತು ಸ್ವಾಗತ ಕಿಟ್ನಂತಹ	ಶೂನ್ಯ		
ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಶುಲ್ಕಗಳು			
ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಶುಲ್ಕಗಳು	ವಾಸ್ತವದ ಪ್ರಕಾರ		
ಡಾಕ್ಯುಮೆಂಟೇಶನ್ ಶುಲ್ಕ	ವಾಸ್ತವದ ಪ್ರಕಾರ		
ನಗದು ಪಿಕಪ್ ಶುಲ್ಕ	ಶೂನ್ಯ		
	ಬಾಕಿ ಸಾಲದ ಮೊತ್ತದ ಮೇಲೆ 0.5% ವರೆಗೆ +		
ಬಡ್ಡಿ ದರ ಪರಿವರ್ತನೆ ಶುಲ್ಕ	ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು (ಅಥವಾ) ಕನಿಷ್ಠ ರೂ.10,000/-		
	ಯಾವುದು ಹೆಚ್ಚೋ ಅದು		
egistered Office:			



ದಾಖಲೆಗಳ ಪಟ್ಟಿ	ರೂ. 300/ - +ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು	
ದಾಖಲೆಗಳ ಪಟ್ಟ ದಾಖಲೆಗಳ (ಆಸ್ತಿ ಮತ್ತು ಇತರೆ) ಫೋಟೋ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು	0. 300/ - +00. Calculus 30/1/193	
ಒದಗಿಸುವುದು	ರೂ. 500/ - +ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು	
ಭದ್ರತೆ ಮತ್ತು ಪುನರ್ನಿರ್ಮಾಣ ಹಣಕಾಸು ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಮತ್ತು ಭದ್ರತಾ ಹಿತಾಸಕ್ತಿಯ ಜಾರಿ (SARFAESI) ಕಾಯಿದೆ,	 ಸಾಲ ಮರುಪಾವತಿ ಸೂಚನೆ ನೀಡುವಿಕೆ = ರೂ. 500/ ಬೇಡಿಕೆಯ ಸೂಚನೆ ನೀಡುವಿಕೆ = ರೂ. 1,000/ - ಸ್ವಾಧೀನ ಸೂಚನೆ ನೀಡುವಿಕೆ = ರೂ. 2,000/ - ಜಿಲ್ಲಾ ಮ್ಯಾಜಿಸ್ಟ್ರೇಟ್ ಆದೇಶವನ್ನು ಅನ್ವಯಿಸುವುದು = ರೂ. 8,000/ - 	
2002 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಕ್ರಮವನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು LTF ಭರಿಸುವ ಶುಲ್ಕಗಳು	• ಭೌತಿಕ ಸ್ವಾಧೀನಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದು = ರೂ. 20,000/ -	
	ಸ್ವಾಧೀನದ ಸೂಚನೆಯ ಪ್ರಕಟಣೆ / ಪ್ರಕಟಣೆಯ ಬೇಡಿಕೆ ಸೂಚನೆ / ಮಾರಾಟ ಮತ್ತು ಹರಾಜು ಸೂಚನೆಯ ಪ್ರಕಟಣೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವೆಚ್ಚಗಳಿಗಾಗಿ ನಿಜವಾದ ವೆಚ್ಚವನ್ನು ಡೆಬಿಟ್ ಮಾಡಲಾಗುತ್ತದೆ.	
ಕಾನೂನು ಮರುಪಡೆಯುವಿಕೆ ಶುಲ್ಕಗಳು (SARFAESI ಗೆ		
ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ)	ವಾಸ್ತವದ ಪ್ರಕಾರ	
ಸಾಲ ರದ್ದತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು	ರೂ. 5000/ - + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು	
	ವೈಯಕ್ತಿಕ ಸಾಲಗಾರರಿಗೆ -	
	• ಫ್ಲೋಟಿಂಗ್ ದರ - ಶೂನ್ಯ ಶುಲ್ಕ	
	• ಸ್ಥಿರ ಬಡ್ಡಿ ದರ -	
	i. ವಿತರಣೆಯಿಂದ 1 ವರ್ಷಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ -	
	ಅಸಲು ಬಾಕಿಯ ಮೇಲೆ 3% ವರೆಗೆ +	
	ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು	
	ii. ವಿತರಣೆಯ 1 ವರ್ಷದ ನಂತರ - ಅಸಲು	
	ಬಾಕಿಯ ಮೇಲೆ 2% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ	
ಫೋರ್ಕ್ಲೋಸರ್ / ಪೂರ್ಣ ಪೂರ್ವಪಾವತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು -	ತೆರಿಗೆಗಳು	
ಗೃಹ ಸಾಲ	ವೈಯಕ್ತಿಕ ಸಾಲಗಾರರಲ್ಲದವರಿಗೆ - (ಅರ್ಜಿದಾರ/ಸಹ-	
	ಅರ್ಜಿದಾರ)	
	• ಸ್ಥಿರ ಮತ್ತು ಫ್ಲೋಟಿಂಗ್ ದರದ ಸಾಲ -	
	i. ವಿತರಣೆಯಿಂದ 1 ವರ್ಷಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ -	
	ಅಸಲು ಬಾಕಿಯ ಮೇಲೆ 3% ವರೆಗೆ +	
	ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು	
	ii. ವಿತರಣೆಯ 1 ವರ್ಷದ ನಂತರ - ಅಸಲು	
	ಬಾಕಿಯ ಮೇಲೆ 2% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ	
	ತೆರಿಗೆಗಳು	
ಪೂರ್ವ-ಪಾವತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು - ಗೃಹ ಸಾಲ	ವೈಯಕ್ತಿಕ ಸಾಲಗಾರರಿಗೆ -	



	• ಸ್ಥಿರ ಬಡ್ಡಿ ದರ -	
	i. ವಿತರಣೆಯಿಂದ 1 ವರ್ಷಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ -	
	ಭಾಗಶಃ ಪೂರ್ವಪಾವತಿ ಮೊತ್ತದ ಮೇಲೆ 3%	
	ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು	
	ii. ವಿತರಣೆಯ 1 ವರ್ಷದ ನಂತರ - ಭಾಗಶಃ /	
	ಪೂರ್ವಪಾವತಿ ಮೊತ್ತದ ಮೇಲೆ 2% ವರೆಗೆ +	
	ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು	
	ವೈಯಕ್ತಿಕ ಸಾಲಗಾರರಲ್ಲದವರಿಗೆ - (ಅರ್ಜಿದಾರ/ಸಹ-	
	ಅರ್ಜಿದಾರ)	
	• ಸ್ಥಿರ ಮತ್ತು ಫ್ಲೋಟಿಂಗ್ ದರದ ಸಾಲ -	
	xv. ವಿತರಣೆಯಿಂದ 1 ವರ್ಷಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ - ಭಾಗಶಃ	
	ಪೂರ್ವಪಾವತಿ ಮೊತ್ತದ ಮೇಲೆ 3% ವರೆಗೆ +	
	ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು	
	xvi. ವಿತರಣೆಯ 1 ವರ್ಷದ ನಂತರ - ಭಾಗಶಃ /	
	ಪೂರ್ವಪಾವತಿ ಮೊತ್ತದ ಮೇಲೆ 2% ವರೆಗೆ +	
	ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು	
ಸ್ವಿಚ್ ಶುಲ್ಕಗಳು	ಅಸಲು ಬಾಕಿ ಸಾಲದ ಮೊತ್ತದ ಮೇಲೆ 1% ವರೆಗೆ +	
(ಫ್ಲೋಟಿಂಗ್ ಬಡ್ಡಿ ದರದಿಂದ ಸ್ಥಿರ ಬಡ್ಡಿ ದರಕ್ಕೆ ಬದಲಿಸಿ)	ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು (ಅಥವಾ) ಕನಿಷ್ಠ ರೂ.	
	10,000/- ಯಾವುದು ಹೆಚ್ಚೋ ಅದು	
69건 건 전 전 전 전 전 전 전 전 전 전 전 전 전 전 전 전 전 전	ಅಸಲು ಬಾಕಿ ಸಾಲದ ಮೊತ್ತದ 1% p.a. ವರೆಗೆ +	
ಅನುಸರಿಸದಿರುವುದಕ್ಕೆ ಶುಲ್ಕಗಳು	ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು	



ಶುಲ್ಕದ ಪ್ರಕಾರ - ಆಸ್ತಿಯ ಮೇಲಿನ ಸಾಲ - ಅವಧಿ ಸಾಲ	ವಿವರಗಳು		
_ 0 a2	ಮಂಜೂರಾದ	ಮೊತ್ತದ 3% ವರೆಗೆ + ಆ	೨ ನ್ವಯವಾಗುವ
ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಶುಲ್ಕ 	ತೆರಿಗೆಗಳು (ಇದ	ರು ಲಾಗಿನ್ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಇ	ಒಳಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ)
	ಗರಿಷ್ಠ ರೂ. 5	000 (ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತ	
ಲಾಗಿನ್ ಶುಲ್ಕ	ಒಳಗೊಂಡಂತೆ	3)	
	ಶುಲ್ಕಗಳು ರೂ.ಗಳಲ್ಲಿ	ಸಾಲ ಮಂಜೂರಾತಿ ಮೊತ್ತ ರೂ.ಗಳಲ್ಲಿ	
ಮರುಪಾವತಿ/EMI ಬೌನ್ಸ್ ಶುಲ್ಕಗಳು	500	< 5 లಕ್ಷಗಳು	
	1000	5 - 50 ಲಕ್ಷಗಳು	
	1500	>50 ಲಕ್ಷಗಳು - 2 ಕೋಟಿ	
	2000	>2 ಕೋಟಿ	
ದಂಡದ ಶುಲ್ಕಗಳು/ ವಿಳಂಬ ಪಾವತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು (LPC)	ಓವರ್ಡ್ಯೂ EMI ಮೇಲೆ ತಿಂಗಳಿಗೆ 2% (p.m.). + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು *ಓವರ್ಡ್ಯೂ EMI ಮೇಲೆ LPC ಅನ್ನು ತಿಂಗಳಿಗೆ 3% ರಿಂದ 2% ಗೆ ಪರಿಷ್ಕರಿಸಲಾಗಿದೆ, 4 ^{ನೇ} ಡಿಸೆಂಬರ್ 2023 ರಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರುತ್ತದೆ *LPC ಮೇಲೆ 1 ಏಪ್ರಿಲ್ 2024 ರಿಂದ ತೆರಿಗೆ ಅನ್ವಯಿಸುತ್ತದೆ		
ವಾರ್ಷಿಕ ನಿರ್ವಹಣೆ ಶುಲ್ಕಗಳು	ಅನ್ವಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ		
ನಕಲು NOC ಶುಲ್ಕಗಳು (ಪೇಪರ್ ಕಾಪಿ ಪೋಸ್ಟ್ಗ್			
ಚಾರ್ಜ್ ಅನ್ವಯಿಸುತ್ತದೆ, ಪ್ರತಿ ಗ್ರಾಹಕರಿಗೆ 3 ಉಚಿತ	ರೂ. 250/- + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು		ಳು
ಪ್ರತಿಗಳು)			
ಮರುಪಾವತಿ ಸ್ವಾಪ್ ಶುಲ್ಕಗಳು (ಪ್ರತಿ ಸ್ವಾಪ್)	ರೂ. 500/- + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು		
ಖಾತೆಯ ಸ್ಟ್ರೇಟ್ಮೆಂಟ್/ಮರುಪಾವತಿ ವೇಳಾಪಟ್ಟಿ/	ಭೌತಿಕ ಪ್ರತಿಯ ಶುಲ್ಕ ರೂ.500/- + GST, ಪ್ರತಿ		ST, ಪ್ರತಿ
ಫೋರ್ಕ್ಲೋಸರ್ ಪತ್ರ ಮತ್ತು ಸ್ವಾಗತ ಕಿಟ್ನಂತಹ	ಸ್ಟೇಟ್ಮೆಂಟ್/ಪತ	ತ್ರ/ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರಕ್ಕೆ ಅನ್ <u>ನ</u> ಂ	ಮಿಸಿದರೆ. ಡಿಜಿಟಲ <u>್</u>
ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಶುಲ್ಕಗಳು	ಶೂನ್ಯವಾಗಿದೆ		
ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಶುಲ್ಕಗಳು	ವಾಸ್ತವದ ಪ್ರಕಾರ		
ಡಾಕ್ಯುಮೆಂಟೇಶನ್ ಶುಲ್ಕ	ವಾಸ್ತವದ ಪ್ರಕಾರ		
ನಗದು ಪಿಕಪ್ ಶುಲ್ಕ	ಶೂನ್ಯ		
	ಬಾಕಿ ಸಾಲದ	ಮೊತ್ತದ ಮೇಲೆ 0.5% ಪ	ರರೆಗೆ +
ಬಡ್ಡಿ ದರ ಪರಿವರ್ತನೆ ಶುಲ್ಕ		ವ ತೆರಿಗೆಗಳು (ಅಥವಾ) ಕ	ಕನಿಷ್ಠ ರೂ.10,000/-
	ಯಾವುದು ಹೆಂ		
ದಾಖಲೆಗಳ ಪಟ್ಟಿ	ರೂ. 300/ - + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು ಯಾವುದಾದರೂ ಇದ್ದರೆ		
ದಾಖಲೆಗಳ (ಆಸ್ತಿ ಮತ್ತು ಇತರೆ) ಫೋಟೋ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು	ರೂ. 500/ - +	- ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗ	ಗಳು ಯಾವುದಾದರೂ -
ಒದಗಿಸುವುದು	ಇದ್ದರೆ		



ಭದ್ರತೆ ಮತ್ತು ಪುನರ್ನಿರ್ಮಾಣ ಹಣಕಾಸು ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಮತ್ತು ಭದ್ರತಾ ಹಿತಾಸಕ್ತಿಯ ಜಾರಿ (SARFAESI)	 ಸಾಲ ಮರುಪಾವತಿ ಸೂಚನೆ ನೀಡುವಿಕೆ = ರೂ. 500/ - ಬೇಡಿಕೆಯ ಸೂಚನೆ ನೀಡುವಿಕೆ = ರೂ. 1,000/ - ಸ್ವಾಧೀನ ಸೂಚನೆ ನೀಡುವಿಕೆ = ರೂ. 2,000/ - ಜಿಲ್ಲಾ ಮ್ಯಾಜಿಸ್ಟ್ರೇಟ್ ಆದೇಶವನ್ನು ಅನ್ವಯಿಸುವುದು = ರೂ. 8,000/ -
ಕಾಯಿದೆ, 2002 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಕ್ರಮವನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು LTF ಭರಿಸುವ ಶುಲ್ಕಗಳು	• ಭೌತಿಕ ಸ್ವಾಧೀನಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದು = ರೂ. 20,000/ -
	ಸ್ವಾಧೀನದ ಸೂಚನೆಯ ಪ್ರಕಟಣೆ / ಪ್ರಕಟಣೆಯ ಬೇಡಿಕೆ
	ಸೂಚನೆ / ಮಾರಾಟ ಮತ್ತು ಹರಾಜು ಸೂಚನೆಯ ಪ್ರಕಟಣೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವೆಚ್ಚಗಳಿಗಾಗಿ ನಿಜವಾದ ವೆಚ್ಚವನ್ನು ಡೆಬಿಟ್ ಮಾಡಲಾಗುತ್ತದೆ.
ಕಾನೂನು ಮರುಪಡೆಯುವಿಕೆ ಶುಲ್ಕಗಳು (SARFAESI ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ)	ವಾಸ್ತವದ ಪ್ರಕಾರ
ಸಾಲ ರದ್ದತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು	ರೂ. 5000/ - + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು
	LAP - 24 ತಿಂಗಳೊಳಗೆ ಮುಚ್ಚುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು
ವೈಯಕ್ತಿಕ ಸಾಲಗಾರರಿಂದ ವಿತರಣಾ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಪ್ರಮಾಣಾನುಗುಣವಾದ ವಾಸ್ತವಿಕ ವೆಚ್ಚಗಳ ವಸೂಲಾತಿ	ವಿತರಿಸಲಾದ ಸಾಲದ ಮೊತ್ತದ 1% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು
	ವೈಯಕ್ತಿಕ ಸಾಲಗಾರರಿಗೆ -
	• ಫ್ಲೋಟಿಂಗ್ ದರ -
	ಅಂತಿಮ ಬಳಕೆಯು ವ್ಯಾಪಾರ/ವಾಣಿಜ್ಯ
	ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಅಲ್ಲದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಶೂನ್ಯ ಶುಲ್ಕಗಳು
	i. ಫ್ಲೋಟಿಂಗ್ ದರ - ಅಂತಿಮ ಬಳಕೆಯು
	ವ್ಯಾಪಾರ/ವಾಣಿಜ್ಯ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಆಗಿದ್ದಲ್ಲಿ
	ii. ವಿತರಣೆಯಿಂದ 1 ವರ್ಷಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ - ಅಸಲು
	ಬಾಕಿಯ ಮೇಲೆ 3% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು
	iii. ವಿತರಣೆಯ 1 ವರ್ಷದ ನಂತರ - ಅಸಲು ಬಾಕಿಯ
	ಮೇಲೆ 2% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು
ಫೋರ್ಕ್ಲೋಸರ್ / ಪೂರ್ಣ ಪೂರ್ವಪಾವತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು - ಆಸ್ತಿಯ ಮೇಲಿನ ಸಾಲ	• ಸ್ಥಿರ ದರ -
	xiii. ವಿತರಣೆಯಿಂದ 1 ವರ್ಷಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ - ಅಸಲು
	ಬಾಕಿಯ ಮೇಲೆ 4% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು
	xiv. ವಿತರಣೆಯ 1 ವರ್ಷದ ನಂತರ - ಅಸಲು ಬಾಕಿಯ
	ಮೇಲೆ 3% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು
	ವೈಯಕ್ತಿಕ ಸಾಲಗಾರರಲ್ಲದವರಿಗೆ - (ಅರ್ಜಿದಾರ/ಸಹ-
	ಅರ್ಜಿದಾರ)
	• ಸ್ಥಿರ/ಫ್ಲೋಟಿಂಗ್ ದರದ ಸಾಲ -
	xiii. ವಿತರಣೆಯಿಂದ 1 ವರ್ಷಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ - ಅಸಲು
	ಬಾಕಿಯ ಮೇಲೆ 4% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ
	ತೆರಿಗೆಗಳು



	xiv. ವಿತರಣೆಯ 1 ವರ್ಷದ ನಂತರ - ಅಸಲು ಬಾಕಿಯ	
	ಮೇಲೆ 3% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು	
	ವೈಯಕ್ತಿಕ ಸಾಲಗಾರರಿಗೆ -	
	• ಫ್ಲೋಟಿಂಗ್ ದರ -	
	xiii. ಅಂತಿಮ ಬಳಕೆಯು ವ್ಯಾಪಾರ/ವಾಣಿಜ್ಯ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಅಲ್ಲದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಶೂನ್ಯ ಶುಲ್ಕಗಳು xiv. ಫ್ಲೋಟಿಂಗ್ ದರ - ಅಂತಿಮ ಬಳಕೆಯು	
	ವ್ಯಾಪಾರ/ವಾಣಿಜ್ಯ ಉದ್ಯೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಆಗಿದ್ದಲ್ಲಿ	
	xxv. ವಿತರಣೆಯಿಂದ 1 ವರ್ಷಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ - ಭಾಗಶಃ	
	ಪೂರ್ವ-ಪಾವತಿ ಮೊತ್ತದ ಮೇಲೆ 3% ವರೆಗೆ + ಅನ್ನಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು	
	xvi. ವಿತರಣೆಯ 1 ವರ್ಷದ ನಂತರ - ಭಾಗಶಃ /	
	ಪೂರ್ವಪಾವತಿ ಮೊತ್ತದ ಮೇಲೆ 2% ವರೆಗೆ +	
	ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು	
	• ಸ್ಥಿರ ದರ -	
ಪೂರ್ವ-ಪಾವತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು - ಆಸ್ತಿಯ ಮೇಲಿನ ಸಾಲ	xv. ವಿತರಣೆಯಿಂದ 1 ವರ್ಷಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ - ಭಾಗಶಃ	
	ಪೂರ್ವ-ಪಾವತಿ ಮೊತ್ತದ ಮೇಲೆ 4% ವರೆಗೆ +	
	ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು	
	xvi. ವಿತರಣೆಯ 1 ವರ್ಷದ ನಂತರ - ಭಾಗಶಃ /	
	ಪೂರ್ವಪಾವತಿ ಮೊತ್ತದ ಮೇಲೆ 3% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು	
	ವೈಯಕ್ತಿಕ ಸಾಲಗಾರರಲ್ಲದವರಿಗೆ - (ಅರ್ಜಿದಾರ/ಸಹ-	
	ಅರ್ಜಿದಾರ)	
	• ಸ್ಥಿರ/ಫ್ಲೋಟಿಂಗ್ ದರದ ಸಾಲ -	
	xv. ವಿತರಣೆಯಿಂದ 1 ವರ್ಷಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ - ಭಾಗಶಃ	
	ಪೂರ್ವ-ಪಾವತಿ ಮೊತ್ತದ ಮೇಲೆ 4% ವರೆಗೆ +	
	ಲನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು	
	vi. ವಿತರಣೆಯ 1 ವರ್ಷದ ನಂತರ - ಭಾಗಶಃ /	
	ಪೂರ್ವಪಾವತಿ ಮೊತ್ತದ ಮೇಲೆ 3% ವರೆಗೆ +	
	ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು	
ಸ್ವಿಚ್ ಶುಲ್ಕಗಳು	ಅಸಲು ಬಾಕಿ ಸಾಲದ ಮೊತ್ತದ ಮೇಲೆ 1% ವರೆಗೆ +	
(ಫ್ಲೋಟಿಂಗ್ ಬಡ್ಡಿ ದರದಿಂದ ಸ್ಥಿರ ಬಡ್ಡಿ ದರಕ್ಕೆ ಬದಲಿಸಿ)	ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು (ಅಥವಾ) ಕನಿಷ್ಠ ರೂ. 10,000/- ಯಾವುದು ಹೆಚ್ಚೋ ಅದು	
<u>ಅವು ಪರಿಪರಿದ್ರವ್ರದ</u> ಪ್ರೂ. ಸಲ್ತ್	ಅಸಲು ಬಾಕಿ ಸಾಲದ ಮೊತ್ತದ 1% p.a. ವರೆಗೆ +	
ಅನುಸರಿಸದಿರುವುದಕ್ಕೆ ಶುಲ್ಕಗಳು	ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು	
ಅಸಲು ಮತ್ತು ಬಡ್ಡಿಯ ನಡುವಿನ ವಿಭಜನೆ	ಮರುಪಾವತಿ ವೇಳಾಪಟ್ಟಿ ಪ್ರಕಾರ	
CMA/NDA RECEZONO CONTRACT	"ವಿವಿಧ" ಎಂಬ ಶೀರ್ಷಿಕೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ "ಸ್ವತ್ತುಗಳ	
SMA/NPA ವರ್ಗೀಕರಣದ ಉದಾಹರಣೆ	ವರ್ಗೀಕರಣ"ದಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚು ವಿಶೇಷವಾಗಿ ಉಲ್ಲೇಖಿಸಲಾಗಿದೆ	



ಶುಲ್ಕದ ಪ್ರಕಾರ - LAP - ಡ್ರಾಪ್ಲ್ಯೆನ್	ವಿವರಗಳು		
ಓವರ್ಡ್ರಾಫ್ಟ್ ಮತ್ತು ಹೈಬ್ರಿಡ್ ಓವರ್ಡ್ರಾಫ್ಟ್ ಸೌಲಭ್ಯ	300011¥3		
·· - Tu	ಡ್ರಾಪ್ಲೈನ್ ಮಿತಿಯ 0.25% ವರೆಗೆ + GST ಪ್ರತಿ ವರ್ಷದ		
9 9	ಆರಂಭದಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿದೆ (ಅಂದರೆ 13ನೇ ತಿಂಗಳ ಒಂದನೇ		
ವಾರ್ಷಿಕ ನಿರ್ವಹಣೆ ಶುಲ್ಕಗಳು	ತಾರೀಕಿನಿಂದು ಮತ್ತು ಅದರ ನಂತರ ಪ್ರತಿ ವಾರ್ಷಿಕ		
	ದಿನದಂದು).		
	ವೈಯಕ್ತಿಕ ಸಾಲಗಾರರಿಗೆ -		
	• ಫ್ಲೋಟಿಂಗ್ ದರ -		
	xxvi. ಅಂತಿಮ ಬಳಕೆಯು ವ್ಯಾಪಾರ/ವಾಣಿಜ್ಯ		
	ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಅಲ್ಲದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಶೂನ್ಯ ಶುಲ್ಕಗಳು		
	xvii. ಫ್ಲೋಟಿಂಗ್ ದರ - ಅಂತಿಮ ಬಳಕೆಯು		
	ವ್ಯಾಪಾರ/ವಾಣಿಜ್ಯ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಆಗಿದ್ದಲ್ಲಿ		
	xviii. ವಿತರಣೆಯಿಂದ 1 ವರ್ಷಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ - ಡ್ರಾಪ್ಲೈನ್		
	ಮಿತಿಯ ಮೇಲೆ 3% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ		
	ತೆರಿಗೆಗಳು		
	xxix. ವಿತರಣೆಯ 1 ವರ್ಷದ ನಂತರ - ಡ್ರಾಪ್ಲೈನ್ ಮಿತಿಯ		
	ಮೇಲೆ 2% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು		
	• ಸ್ಥಿರ ದರ -		
ವೆಂೀಡ್	xvi. ವಿತರಣೆಯಿಂದ 1 ವರ್ಷಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ - ಡ್ರಾಪ್ಲೈನ್		
ಫೋರ್ಕ್ಲೋಸರ್ / ಪೂರ್ಣ ಪೂರ್ವಪಾವತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು - ಆಸ್ತಿಯ ಮೇಲಿನ ಸಾಲ	ವಿುತಿಯ ಮೇಲೆ 4% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ		
	ತೆರಿಗೆಗಳು		
	xvii. ವಿತರಣೆಯ 1 ವರ್ಷದ ನಂತರ - ಡ್ರಾಪ್ಲೈನ್		
	ಮಿತಿಯ ಮೇಲೆ 3% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ		
	ತೆರಿಗೆಗಳು		
	ವೈಯಕ್ತಿಕ ಸಾಲಗಾರರಲ್ಲದವರಿಗೆ - (ಅರ್ಜಿದಾರ/ಸಹ-		
	ಅರ್ಜಿದಾರ)		
	• ಸ್ಥಿರ/ಫ್ಲೋಟಿಂಗ್ ದರದ ಸಾಲ -		
	xvi. ವಿತರಣೆಯಿಂದ 1 ವರ್ಷಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ - ಡ್ರಾಪ್ಲೈನ್		
	ಮಿತಿಯ ಮೇಲೆ 4% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ		
	ತೆರಿಗೆಗಳು		
	xvii. ವಿತರಣೆಯ 1 ವರ್ಷದ ನಂತರ - ಡ್ರಾಪ್ಲೈನ್		
	ಮಿತಿಯ ಮೇಲೆ 3% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ		
	ತೆರಿಗೆಗಳು		
	ಮೊದಲ ಅಂತಿಮ ದಿನಾಂಕದ ಮರುದಿನದವರೆಗೆ		
	ಅನುಮತಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಮೊದಲ ಅಂತಿಮ ದಿನಾಂಕದ		
ಪೂರ್ವ-ಪಾವತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು - ಆಸ್ತಿಯ ಮೇಲಿನ ಸಾಲ	ಮರುದಿನದಿಂದ ಯಾವುದೇ ಶುಲ್ಕಗಳು ಅನ್ವಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ.		
	ವಿುತ್ತಿ ಕಡಿತದ ಕಡೆಗೆ ಸಾಲದ ಭಾಗಶಃ ಪೂರ್ವ-ಪಾವತಿ		
	ಲಭ್ಯವಿಲ್ಲ		



ಶುಲ್ಕದ ಪ್ರಕಾರ - ಗ್ರಾಮೀಣ LAP	ವಿವರಗಳು		
ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಶುಲ್ಕ	1% + ಅನ್ವಯಿಸುವ ತೆರಿಗೆಗಳು.		
ಅರ್ಜಿ ಶುಲ್ಕ	ರೂ. 4000/- + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು, ಮರುಪಾವತಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.		
ಮರುಪಾವತಿ/EMI ಬೌನ್ಸ್ ಶುಲ್ಕಗಳು	<u> </u>	ボービ 並ったのでき ಮೊತ್ತ ರೂ.ಗಳಲ್ಲಿ < 5 ಲಕ್ಷಗಳು 5 - 50 ಲಕ್ಷಗಳು >50 ಲಕ್ಷಗಳು - 2 ಕೋಟಿ >2 ಕೋಟಿ	
ದಂಡದ ಶುಲ್ಕಗಳು/ ವಿಳಂಬ ಪಾವತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು (LPC)	ಓವರ್ಡ್ಯೂ EMI ಮೇಲೆ ತಿಂಗಳಿಗೆ 2% (p.m.). + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು *ಓವರ್ಡ್ಯೂ EMI ಮೇಲೆ LPC ಅನ್ನು ತಿಂಗಳಿಗೆ 3% ರಿಂದ 2% ಗೆ ಪರಿಷ್ಕರಿಸಲಾಗಿದೆ, 4 ^{ನೇ} ಡಿಸೆಂಬರ್ 2023 ರಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರುತ್ತದೆ *LPC ಮೇಲೆ 1 ಏಪ್ರಿಲ್ 2024 ರಿಂದ ತೆರಿಗೆ ಅನ್ವಯಿಸುತ್ತದೆ		ಗೆ 3% ರಿಂದ 2% ಗೆ ಜಾರಿಗೆ ಬರುತ್ತದೆ
ಫೋರ್ಕ್ಲೋಸರ್ ಶುಲ್ಕಗಳು - ಆಸ್ತಿಯ ಮೇಲಿನ ಸಾಲ	ಅಸಲು ಬಾಕಿಯ ಮೇಲೆ 3% + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು		ಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು
ಪೂರ್ವ-ಪಾವತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು - ಆಸ್ತಿಯ ಮೇಲಿನ ಸಾಲ	ಪೂರ್ವ-ಪಾವತಿ ಮೊತ್ತದ ಮೇಲಿನ 3% + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು		
ದಾಖಲೆಗಳ ಪಟ್ಟಿ	ರೂ. 300/ - + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು		
ದಾಖಲೆಗಳ (ಆಸ್ತಿ ಮತ್ತು ಇತರೆ) ಫೋಟೋ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸುವುದು	ರೂ. 500/ - + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು		
ಭದ್ರತೆ ಮತ್ತು ಪುನರ್ನಿರ್ಮಾಣ ಹಣಕಾಸು ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಮತ್ತು ಭದ್ರತಾ ಹಿತಾಸಕ್ತಿಯ ಜಾರಿ (SARFAESI) ಕಾಯಿದೆ, 2002 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಕ್ರಮವನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು LTF ಭರಿಸುವ ಶುಲ್ಕಗಳು	 ಬೇಡಿಕೆಂ ಸ್ವಾಧೀನ ಜಿಲ್ಲಾ ಪ ರೂ. 8,0 ಭೌತಿಕ ಸ ಸ್ವಾಧೀನದ ಸು ಸೂಚನೆ / ಮ್ಯಾಸೂಚನೆ / ಮ್ಯಾಸಿಕಿಂ 	ಸ್ವಾಧೀನಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದ ಂಚನೆಯ ಪ್ರಕಟಣೆ / ಪ್ರ ಂರಾಟ ಮತ್ತು ಹರಾಜು 7 ವೆಚ್ಚಗಳಿಗಾಗಿ ನಿಜವಾದ	= ರೂ. 1,000/ - ರೂ. 2,000/ - ಟ್ನು ಅನ್ವಯಿಸುವುದು = ಮ. ರೂ. 20,000/- ಕಟಣೆಯ ಬೇಡಿಕೆ ಸೂಚನೆಯ ಪ್ರಕಟಣೆಗೆ
ಕಾನೂನು ಮರುಪಡೆಯುವಿಕೆ ಶುಲ್ಕಗಳು (SARFAESI ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ)	ವಾಸ್ತವದ ಪ್ರಕಾರ		
ಮರುಪಾವತಿ ಸ್ವಾಪ್ ಶುಲ್ಕಗಳು (ಪ್ರತಿ ಸ್ವಾಪ್)	ರೂ.500/- + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು (ಶಾಖೆಯ ವಾಕ್- ಇನ್ಗಳಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಅನ್ವಯಿಸುತ್ತದೆ)		ಸ (ಶಾಖೆಯ ವಾಕ್-
ಖಾತೆಯ ಸ್ಟೇಟ್ಮೆಂಟ್/ಮರುಪಾವತಿ ವೇಳಾಪಟ್ಟಿ/ ಫೋರ್ಕ್ಲೋಸರ್ ಪತ್ರ ಮತ್ತು ಸ್ವಾಗತ ಕಿಟ್ನಂತಹ ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಶುಲ್ಕಗಳು	ಶೂನ್ಯ		



ಶುಲ್ಕದ ಪ್ರಕಾರ - ಸಣ್ಣ ಮಧ್ಯಮ ಉದ್ಯಮ (SME) ಅವಧಿ ಸಾಲ	ವಿವರಗಳು		
ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಶುಲ್ಕ	ಮಂಜೂರಾದ ಮೊತ್ತದ ಮೇಲೆ 2.5% ವರೆಗೆ +		
300m 200	ಅನ್ವಯವಾಗು	ವ ತೆರಿಗೆಗಳು	
	ಶುಲ್ಕಗಳು ರೂ.ಗಳಲ್ಲಿ	ಸಾಲ ಮಂಜೂರಾತಿ ಮೊತ್ತ ರೂ.ಗಳಲ್ಲಿ	
ಮರುಪಾವತಿ/EMI ಬೌನ್ಸ್ ಶುಲ್ಕಗಳು	500	< 5 ಲಕ್ಷಗಳು	
accessor in a region of the contract of the co	1000	5 - 50 ಲಕ್ಷಗಳು	
	1500	>50 ಲಕ್ಷಗಳು - 2 ಕೋಟಿ	
	2000	>2 ಕೋಟಿ	
ದಂಡದ ಶುಲ್ಕಗಳು/ ವಿಳಂಬ ಪಾವತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು (LPC)	ಓವರ್ಡ್ಯೂ EMI ಮೇಲೆ ತಿಂಗಳಿಗೆ 2% (p.m.). + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು *ಓವರ್ಡ್ಯೂ EMI ಮೇಲೆ LPC ಅನ್ನು ತಿಂಗಳಿಗೆ 3% ರಿಂದ 2% ಗೆ ಪರಿಷ್ಕರಿಸಲಾಗಿದೆ, 4 ^{ನೇ} ಡಿಸೆಂಬರ್ 2023 ರಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರುತ್ತದೆ *LPC ಮೇಲೆ 1 ಏಪ್ರಿಲ್ 2024 ರಿಂದ ತೆರಿಗೆ ಅನ್ನಯಿಸುತ್ತದೆ		ಗೆ 3% ರಿಂದ 2% ಗೆ ಜಾರಿಗೆ ಬರುತ್ತದೆ
	ವಿತರಣೆಯ 6 ತಿಂಗಳೊಳಗೆ: ವಿತರಣೆಯ 6 ತಿಂಗಳ		
ಭಾಗಶಃ ಪೂರ್ವಪಾವತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು	ನಂತರ ಅನುಮತಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ: 2% + ಒಟ್ಟು ಭಾಗಶಃ-		
	ಪೂರ್ವಪಾವತಿ ಮೊತ್ತದ ಮೇಲೆ ಅನ್ನಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು		
ವಾರ್ಷಿಕ ನಿರ್ವಹಣೆ ಶುಲ್ಕಗಳು (AMC)	ಶೂನ್ಯ		
ಕಾನೂನು / ವಸೂಲಾತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು	ವಾಸ್ತವದ ಪ್ರಕಾರ		
	ವಿತರಣೆಯಿಂ	ದ 6 ತಿಂಗಳವರೆಗೆ ಫೊ	(ರ್ಕ್ಲೋಸರ್ ಅನ್ನು
	ಅನುಮತಿಸಲ	ಾಗುವುದಿಲ್ಲ:	
	• ವಿತರಣೆಯ 6 ತಿಂಗಳ ನಂತರ: 5% + GST ಅಂತಹ		
ಫೋರ್ಕ್ಲೊಶರ್ ಶುಲ್ಕಗಳು	ಬಾಕಿ ಇ • ವಿತರಣೆಂ ಫೋರ್ಕ	್ಲೋಸರ್ ದಿನಾಂಕದಂದು ರುವ ಮೊತ್ತಕ್ಕೆ ಅನ್ವಯಿಸಿ ಯ 6 ತಿಂಗಳ ಮೊದಲು: ್ಲೋಸರ್ ದಿನಾಂಕದಂದು ರುವ ಮೊತ್ತಕ್ಕೆ ಅನ್ವಯಿಸಿ	ಸಿದರೆ 10% + GST ಅಂತಹ ಅವಧಿ ಸಾಲಕ್ಕಾಗಿ
ಮರುಪಾವತಿ ಸ್ವಾಪ್ ಶುಲ್ಕಗಳು (ಪ್ರತಿ ಸ್ವಾಪ್)	ರೂ.500/- + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು		
ಖಾತೆಯ ಸ್ಟೇಟ್ಮೆಂಟ್/ಮರುಪಾವತಿ	ಡಿಜಿಟಲ್ ಪ್ರತಿ	ಗೆ ಶೂನ್ಯ.	
ವೇಳಾಪಟ್ಟಿ/ಫೋರ್ಕ್ಲೋಸರ್ ಪತ್ರ/ನೊ ಡ್ಯೂಸ್	ಕಾಗದದ ಪ್ರತಿಗೆ ಶುಲ್ಕ ರೂ.500/- + GST ಪ್ರತಿ		ST ಪ್ರತಿ
ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟ್/ಬಡ್ಡಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಂತಹ ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ	ಸ್ಟೇಟ್ಮೆಂಟ್/ಪತ	i j/	
ಶುಲ್ಕಗಳು	ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರಕ		



ಶುಲ್ಕದ ಪ್ರಕಾರ - ಸಣ್ಣ ಮಧ್ಯಮ ಉದ್ಯಮ (SME)			
ಡ್ರಾಪ್ ಲೈನ್ ಓವರ್ ಡ್ರಾಫ್ಟ್ (OD)/ ಹೈಬ್ರಿಡ್	ವಿವರಗಳು		
ಓವರ್ ಡ್ರಾಫ್ಟ್ (OD)			
ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಶುಲ್ಕ	ಮಂಜೂರಾದ ಮೊತ್ತದ ಮೇಲೆ 2.5% ವರೆಗೆ +		ವರೆಗೆ +
	ಅನ್ವಯವಾಗು	ವ ತೆರಿಗೆಗಳು	
	ಶುಲ್ಕಗಳು	ಸಾಲ ಮಂಜೂರಾತಿ	
	<mark>ರೂ.ಗಳಲ್ಲಿ</mark> 500	ಮೊತ್ತ ರೂ.ಗಳಲ್ಲಿ < 5 ಲಕ್ಷಗಳು	
ಮರುಪಾವತಿ/EMI ಬೌನ್ಸ್ ಶುಲ್ಕಗಳು	1000	5 - 50 ಲಕ್ಷಗಳು	
	1500	>50 ಲಕ್ಷಗಳು - 2 ಕೋಟಿ	
	2000	>2 ಕೋಟಿ	
	ಓವರ್ಡೂ E	 MI ಮೇಲೆ ತಿಂಗಳಿಗೆ 2%	(p.m.). +
	ಅನ್ವಯವಾಗು		· /
ದಂಡದ ಶುಲ್ಕಗಳು/ ವಿಳಂಬ ಪಾವತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು (LPC)	*ಓವರ್ಡ್ಯೂ El	MI ಮೇಲೆ LPC ಅನ್ನು ತಿಂಗಳಿ	ಗೆ 3% ರಿಂದ 2% ಗೆ
	ಪರಿಷ್ಕರಿಸಲಾಗಿದೆ,	4 ^{ನೇ} ಡಿಸೆಂಬರ್ 2023 ರಿಂದ ಇ	ಜಾರಿಗೆ ಬರುತ್ತದೆ
	*LPC ಮೇಲೆ 1	ಏಪ್ರಿಲ್ 2024 ರಿಂದ ತೆರಿಗೆ ಅಾ	ನ್ವಯಿಸುತ್ತದೆ
ಭಾಗಶಃ ಪೂರ್ವಪಾವತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು	ಶೂನ್ಯ, ಸಾಲದ ಭಾಗಶಃ ಪೂರ್ವಪಾವತಿಯು ಕಡಿತವನ್ನು		
	ವಿತಿಗೊಳಿಸುವುದಿಲ್ಲ		
	0.75% + GST (ಅನ್ವಯಿಸಿದರೆ), ಹೈಬ್ರಿಡ್ ಮಿತಿಯ ಮ		-
ವಾರ್ಷಿಕ ನಿರ್ವಹಣೆ ಶುಲ್ಕಗಳು (AMC)	ವಿತರಣೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮುಂಗಡವಾಗಿ ವಿಧಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ. 0.5% + GST ಅನ್ಯಯಿಸಿದರೆ, ಡ್ರಾಪ್ಲೈನ್/ಹೈಬ್ರಿಡ್ ಮಿತಿಯ		
		-	0 0 2
	ಮೇಲೆ, 13ನೇ ಕಂತಿನ ಮೇಲೆ ಪ್ರಾರಂಭವಾಗುತ್ತದೆ ಮತ್ತು		
	ನಂತರ ಪ್ರತಿ ವಾರ್ಷಿಕೋತ್ಸವ ದಿನದಂದು		
ಕಾನೂನು / ವಸೂಲಾತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು	ವಾಸ್ತವದ ಪ್ರಕಾರ ವಿತರಣೆಯಿಂದ 6 ತಿಂಗಳವರೆಗೆ ಫೋರ್ಕ್ಲೋಸರ್ ಅನ್ನು		
			ೀರ್ಕ್ಲೋಸರ್ ಅನ್ನು
	ಅನುಮತಿಸಲ	• "	OOT
		ತಿಂಗಳ ನಂತರ: 5% +	
ಫೋರ್ಕ್ಫೋಶರ್ ಶುಲ್ಕಗಳು	ಫೋರ್ಕ್ಲೋಸರ್ ದಿನಾಂಕದಂದು ಡ್ರಾಪ್ಲೈನ್/ಹೈಬ್ರಿಡ್ ಮಿತಿಯ ಮೊತ್ತಕ್ಕೆ ಅನ್ಯಯಿಸಿದರೆ		
න්ගැ <u>ල හබ්ද</u> ්ගල නත් 1142	് ബരധ്ന ബം	ತ್ತಕ್ಕ ಅನ್ವಯಸದ೦	
	ವಿತರಣೆಯ 6	ತಿಂಗಳ ಮೊದಲು: 10%	+ GST ಅಂತಹ
	ಪೋರ್ <u>ಕ್</u> ಪೊಸ	ರ್ ದಿನಾಂಕದಂದು ಡ್ರಾತ	ಶ್ಲೈನ್/ಹೈಬ್ರಿಡ್
	.,	ತ್ತಕ್ಕೆ ಅನ್ವಯಿಸಿದರೆ	
ಮರುಪಾವತಿ ಸ್ವಾಪ್ ಶುಲ್ಕಗಳು (ಪ್ರತಿ ಸ್ವಾಪ್)		 ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳ	<u></u> が
ಖಾತೆಯ ಸ್ಟ್ರೇಟ್ಮೆಂಟ್/ಮರುಪಾವತಿ	ಡಿಜಿಟಲ್ ಪ್ರತಿ	ಗೆ ಶೂನ್ಯ.	
ಪ್ ಕ ವೇಳಾಪಟ್ಟಿ/ಫೋರ್ಕ್ಲೋಸರ್ ಪತ್ರ/ನೊ ಡ್ಯೂಸ್	ಕಾಗದದ ಪ್ರತಿಗ	ಗೆ ಶುಲ್ಕ ರೂ.500/- + G	ST ಪ್ರತಿ
ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟ್/ಬಡ್ಡಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಂತಹ ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ			
ಶುಲ್ಕಗಳು	ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರಕ್ಕೆ.		



ചാർജ് തരം- വ്യക്തിഗത വായ്യകൾ	വിശദാംശങ്ങൾ
ചഗരജ ശശാ- വേ?ജവവസന വേക്കുജന	(100/50000601500
പ്രോസസിംഗ് ഫീസ്	ലോൺ തുകയുടെ3% വരെ+ ബാധകമായ നികുതികൾ
തിരിച്ചടവ്/EMI ബൗൺസ് ചാർജുകൾ	നിരക്കുകൾ രൂപയിൽ ലോൺ അനുവദിച്ച തുക രൂപയിൽ. 500 < 5 ലക്ഷംo 1000 5 - 50 ലക്ഷംo 1500 >50 ലക്ഷംo- 2 കോടി 2000 >2 കോടി
ശിക്ഷാവിധി/ വൈകി പേയ്മെന്റ് ചാർജുകൾ (LPC)	+ കുടിശ്ശികയുള്ള EMI-യിൽ പ്രതിമാസം (p.m.) 2% ബാധകമായ നികുതികൾ * കുടിശ്ശികയുള്ളEMI- ൽ ഇനിപ്പറയുന്നത് മുതൽLPC പ്രതിമാസം3%- ൽ നിന്ന്2% ആയി പുതുക്കി4 ^ൽ ഡിസംബർ 2023 *LPC 2024 ഏപ്രിൽ 1 മുതൽ നികുതി ബാധകമാണ്
പാർട്ട് പ്രീപേയ്മെന്റ് ചാർജുകൾ	പ്രീപെയ്ത് തുകയുടെ5% വരെ+ ബാധകമായ നികുതികൾ
ഫോർക്ലോഷർ ചാർജുകൾ	പ്രധാന കുടിശ്ശികയുടെ5% + ബാധകമായ നികുതികൾ
വാർഷിക മെയിന്റനൻസ് ചാർജുകൾ	ഒന്നുമില്ല
നിയമപരമായ/ വീണ്ടെടുക്കൽ നിരക്കുകൾ	യഥാർത്ഥ പ്രകാരം
ഡ്യൂപ്ലിക്കേറ്റ്noc നിരക്കുകൾ(ഓരോ ഉപഭോക്താവിനും3 സൗജന്യ കോപ്പികൾ കഴിഞ്ഞാൽ പിന്നീടുള്ള പേപ്പർ കോപ്പികൾക്ക് ചാർജുകൾ ഈടാക്കുന്നതാണ്)	രൂ.250/- + ബാധകമായ നികുതികൾ
തിരിച്ചടവ് രീതിയിലുള്ള മാറ്റങ്ങൾക്ക് വരുന്ന ചാർജുകൾ(ഓരോ സ്വാപ്പിനും)	രൂ.500/- + ബാധകമായ നികുതികൾ(ബ്രാഞ്ച് നേരിട്ട് സന്ദർശിക്കുമ്പോൾ മാത്രം ബാധകം)
അക്കൗണ്ട് സ്റ്റേറ്റ്മെന്റ്/ തിരിച്ചടവ് ഷെഡ്യൂൾ/ഫോർക്ലോഷർ ലെറ്റർ, സ്വാഗത കിറ്റ് എന്നിവ പോലുള്ള രേഖകൾക്കുള്ള നിരക്കുകൾ	ഒന്നുമില്ല



കൂളിംഗ്-ഓഫ്/ലുക്ക്- അപ്പ് കാലയളവുകളിൽ വായ്പയുടെ മുൻകൂർ തുക അടയ്ക്കുന്നതിന് വായ്പക്കാരനിൽ നിന്നും പിഴ ഈടാക്കില്ല	പണം ലഭിച്ച തീയതി മുതൽ3 ദിവസം
3 ദിവസത്തെ കൂളിംഗ് ഓഫ് കാലയളവിനു	5% + കുടിശ്ശികയുള്ള ലോൺ തുകയ്ക്ക്
ശേഷമുള്ള ലോൺ റദ്ദാക്കൽ നിരക്കുകൾ	ബാധകമായ നികുതികൾ

ചാർജ് തരം- ഇരുചക്രവാഹനം	വിശദാംശങ്ങൾ
പ്രോസസിംഗ് ഫീസ്	0 മുതൽ30000 രൂപ വരെ+ ബാധകമായ നികുതികൾ * ഉപഭോക്താവ് തിരഞ്ഞെടുക്കുന്ന അസറ്റും സ്കീമും അടിസ്ഥാനമാക്കി വ്യത്യാസപ്പെടുന്നു
ECS / NACH ചാർജ്	0 മുതൽ1500 രൂപ വരെ
ശിക്ഷാവിധി/ വൈകി പേയ്മെന്റ് ചാർജുകൾ (LPC)	കുടിശ്ശികയുള്ള EMI-യിൽ പ്രതിമാസം (p.m.) 2% ബാധകമായ നികുതികൾ + * കുടിശ്ശികയുള്ളEMI- ൽ ഇനിപ്പറയുന്നത് മുതൽLPC പ്രതിമാസം3%- ൽ നിന്ന്2% ആയി പുതുക്കി4 ഡിസംബർ 2023 *LPC 2024 ഏപ്രിൽ 1 മുതൽ നികുതി ബാധകമാണ്
തിരിച്ചടവ്/емі ബൗൺസ്മാർജുകൾ	നിരക്കുകൾ രൂപയിൽ ലോൺ അനുവദിച്ച തുക രൂപയിൽ. 500 < 5 ലക്ഷം 1000 5 - 50 ലക്ഷം 1500 >50 ലക്ഷം 2 കോടി 2000 >2 കോടി
പാർട്ട് പ്രീപേയ്മെന്റ് ചാർജുകൾ	പ്രീപെയ്ത് തുകയുടെ5% വരെ+ ബാധകമായ നികുതികൾ
ഫോർക്ലോഷർ ചാർജുകൾ	പ്രധാനകുടിശ്ശികയുടെ5% + ബാധകമായ നികുതികൾ
നിയമപരമായ/ വീണ്ടെടുക്കൽ/ റിപ്പോ/ പാർക്കിംഗ്& മറ്റ് നിരക്കുകൾ	യഥാർത്ഥ പ്രകാരം
ഡ്യൂപ്ലിക്കേറ്റ്noc നിരക്കുകൾ(ഓരോ ഉപഭോക്താവിനും3 സൗജന്യ കോപ്പികൾ കഴിഞ്ഞാൽ പിന്നീടുള്ള പേപ്പർ കോപ്പികൾക്ക് ചാർജുകൾ ഈടാക്കുന്നതാണ്)	250/- + ബാധകമായ നികുതികൾ
തിരിച്ചടവ് രീതിയിലുള്ള മാറ്റങ്ങൾക്ക് വരുന്ന ചാർജുകൾ(ഓരോ സ്വാപ്പിനും)	രൂ. 500/- + ബാധകമായ നികുതികൾ ബ്രാഞ്ചിൽ നേരിട്ട് പോകുമ്പോൾ മാത്രം ബാധകം)



അക്കൗണ്ട് സ്റ്റേറ്റ്മെന്റ്/ തിരിച്ചടവ് ഷെഡ്യൂൾ/ഫോർക്ലോഷർ ലെറ്റർ, സ്വാഗത കിറ്റ് എന്നിവ പോലുള്ള രേഖകൾക്കുള്ള നിരക്കുകൾ

ഒന്നുമില്ല

ചാർജ് തരം- മൈക്രോ ലോണുകൾ	വിശദാംശങ്ങൾ
പ്രോസസിംഗ് ഫീസ്	വായ്പ് തുകയിൽ1% + ബാധകമായ നികുതികൾ
തിരിച്ചടവ്/EMI ബൗൺസ്മാർജുകൾ	ഒന്നുമില്ല
ശിക്ഷാവിധി/ വൈകി പേയ്മെന്റ് ചാർജുകൾ (LPC)	ഒന്നുമില്ല
നിയമപരമായ/ വീണ്ടെടുക്കൽ നിരക്കുകൾ	യഥാർത്ഥ പ്രകാരം
ഫോർക്ലോഷർ ചാർജുകൾ	ഒന്നുമില്ല
സ്റ്റേറ്റ്മെന്റ് ഓഫ് അക്കൗണ്ട്/ തിരിച്ചടവ് ഷെഡ്യൂൾ/ ഫോർക്ലോഷർ ലെറ്റർ പോലുള്ള ഡോക്യുമെന്റുകൾക്കുള്ള നിരക്കുകൾ	ഒന്നുമില്ല

ചാർജ് തരം- ഫാം എക്യുപ്മെന്റ് ഫിനാൻസ്	വിശദാംശങ്ങൾ
ഡോക്യുമെന്റേഷൻ ചാർജ്/ പ്രോസസ്സിംഗ് ഫീസ്	ലോൺ തുകയുടെ 2% വരെ+ ബാധകമായ നികുതികൾ
മുൻകൂർ പേയ്മെന്റ്/ ഫോർക്ലോഷർ ചാർജുകൾ	പ്രധാന കുടിശ്ശികയുടെ2% + ബാധകമായ നികുതികൾ
മൂല്യനിർണ്ണയ നിരക്കുകൾ	യഥാർത്ഥ പ്രകാരം
ശിക്ഷാവിധി/ വൈകി പേയ്മെന്റ് ചാർജുകൾ (LPC)	കുടിശ്ശികയുള്ള EMI-യിൽ പ്രതിമാസം (p.m.) ബാധകമായ നികുതികൾ + %2 * കുടിശ്ശികയുള്ളEMI- ൽ ഇനിപ്പറയുന്നത് മുതൽLPC പ്രതിമാസം3%- ൽ നിന്ന്2% ആയി പുതുക്കി4 ഡിസംബർ 2023 *LPC 2024 ഏപ്രിൽ 1 മുതൽ നികുതി ബാധകമാണ്

Registered Office:

Registered Office:
L&T Finance Limited
(Formerly known as L&T Finance Holdings Limited)
Plot#177, Brindavan,
CST Rd, Kalina,
Santacruz East, Mumbai,
Maharashtra 400098,
Website: www.ltfs.com



തിരിച്ചടവ്/EMI നിർബന്ധിത ബൗൺസ് ചാർജുകൾ	നിരക്കുകൾ രൂപയിൽ ലോൺ അനുവദിച്ച തുക രൂപയിൽ. 500 < 5 ലക്ഷം 1000 5 - 50 ലക്ഷം 1500 >50 ലക്ഷം 2 കോടി 2000 >2 കോടി
നിയമപരമായ/ വീണ്ടെടുക്കൽ/ റിപ്പോ/ പാർക്കിംഗ്& മറ്റ് നിരക്കുകൾ	യഥാർത്ഥ പ്രകാരം
RC നോൺ സബ്ബിഷൻ ചാർജുകൾ	രൂപ1000/-
ഡ്യൂപ്ലിക്കേറ്റ്Noc നിരക്കുകൾ(ഓരോ ഉപഭോക്താവിനും3 സൗജന്യ കോപ്പികൾ കഴിഞ്ഞാൽ പിന്നീടുള്ള പേപ്പർ കോപ്പികൾക്ക് ചാർജുകൾ ഈടാക്കുന്നതാണ്)	1000/- + ബാധകമായ നികുതികൾ
തിരിച്ചടവ് രീതിയിലുള്ള മാറ്റങ്ങൾക്ക് വരുന്ന ചാർജുകൾ(ഓരോ സ്വാപ്പിനും)	രൂ. 500/- + ബാധകമായ നികുതികൾ (ബ്രാഞ്ചിൽ നേരിട്ട് പോകുമ്പോൾ മാത്രം ബാധകം)
അക്കൗണ്ട് സ്റ്റേറ്റ്മെന്റ്/ തിരിച്ചടവ് ഷെഡ്യൂൾ/ഫോർക്ലോഷർ ലെറ്റർ, സ്വാഗത കിറ്റ് എന്നിവ പോലുള്ള രേഖകൾക്കുള്ള നിരക്കുകൾ	ഒന്നുമില്ല

ചാർജ് തരം- വെയർഹൗസ് രസീത് ധനകാര്യം	വിശദാംശങ്ങൾ
പ്രോസസിംഗ് ഫീസ്	ലഭിക്കുന്ന തുകയിൽ1% വരെ
തിരിച്ചടവ്/емі ബൗൺസ്മാർജുകൾ	നിരക്കുകൾ രൂപയിൽ ലോൺ അനുവദിച്ച തുക രൂപയിൽ. 500 < 5 ലക്ഷം 1000 5 - 50 ലക്ഷം 1500 >50 ലക്ഷം- 2 കോടി 2000 >2 കോടി



ശിക്ഷാവിധി/ വൈകി പേയ്മെന്റ് ചാർജുകൾ (LPC)	മുതലിൽ- നിശ്ചിത തീയതി മുതൽ കുടിശ്ശികയുള്ള തുകയിൽ പ്രതിമാസം2% + ബാധകമായ നികുതികൾ പലിശയിൽ- പലിശ അടയ്ക്കേണ്ട തീയതിയിൽ നിന്നുള്ള കുടിശ്ശിക തുകയിൽ പ്രതിമാസം2% + ബാധകമായ നികുതികൾ ന്രിശ്ചിത തീയതി മുതൽ7 ദിവസത്തെ ഗ്രേസ് പിരീഡിന് ശേഷം കണക്കാക്കും) *കുടിശ്ശികയുള്ള EMI- ൽ ഇനിപ്പറയുന്നത് മുതൽ LPC പ്രതിമാസം 3%- ൽ നിന്ന് 2% ആയി പുതുക്കി 4 ഡിസംബർ 20 23 *LPC 2024 ഏപ്രിൽ 1 മുതൽ നികുതി ബാധകമാണ്
മാർക്ക് ടു മാർക്കറ്റ് ചാർജുകൾ	95%- ൽ താഴെയുള്ള ഏതൊരു മാർക്ക് ടു മാർക്കറ്റിനും7 ദിവസത്തെ ഗ്രേസ് പീരിയഡ് കഴിഞ്ഞുള്ള ഓരോ ദിവസത്തിനും1% എക്സ്ട്രാ
മുൻകൂർ പേയ്മെന്റ്/ ഫോർക്ലോഷർ ചാർജുകൾ	ഒന്നുമില്ല
നിയമപരമായ/ വീണ്ടെടുക്കൽ നിരക്കുകൾ	യഥാർത്ഥ അടിസ്ഥാനത്തിൽ, ബാധകമെങ്കിൽ
മറ്റ് നിരക്കുകൾ(കമ്മീഷൻ നിരക്കുകൾ/ ലേല നിരക്കുകൾ/വെയർഹൗസ് നിരക്കുകൾ)	യഥാർത്ഥ അടിസ്ഥാനത്തിൽ, ബാധകമെങ്കിൽ
സ്റ്റേറ്റ്മെന്റ് ഓഫ് അക്കൗണ്ട്/ തിരിച്ചടവ് ഷെഡ്യൂൾ/ഫോർക്ലോഷർ ലെറ്റർ, വെൽക്കം കിറ്റ് തുടങ്ങിയ രേഖകൾക്കുള്ള നിരക്കുകൾ	ഒന്നുമില്ല
ഡ്യൂപ്ലിക്കേറ്റ്NOC ചാർജുകൾ	ഒന്നുമില്ല
തിരിച്ചടവ് രീതിയിലുള്ള മാറ്റങ്ങൾക്ക് വരുന്ന ചാർജുകൾ(ഓരോ സ്വാപ്പിനും)	Rs 500/- + ബാധകമായ നികുതികൾ (ബ്രാഞ്ചിൽ നേരിട്ട് പോകുമ്പോൾ മാത്രം ബാധകം)

ചാർജ്ജരം- ഭവന വായ്പകൾ	വിശദാംശങ്ങൾ
പ്രോസസിംഗ് ഫീസ്	അനുവദിച്ച തുകയുടെ3% വരെ+ ബാധകമായ നികുതികൾ(ഇത് ലോഗിൻ ഫീസ് ഉൾപ്പെടെ)
ലോഗിൻ ഫീസ്	രൂപ വരെ. 5000 (ബാധകമായ നികുതികൾ ഉൾപ്പെടെ)

CIN: L67120MH2008PLC181833



	Ţ
തിരിച്ചടവ്/емі ബൗൺസ്മാർജുകൾ	നിരക്കുകൾ രൂപയിൽ ലോൺ അനുവദിച്ച തുക രൂപയിൽ. 500 < 5 ലക്ഷം 1000 5 - 50 ലക്ഷം 1500 >50 ലക്ഷം 2 കോടി 2000 >2 കോടി
ശിക്ഷാവിധി/ വൈകി പേയ്മെന്റ് ചാർജുകൾ (LPC)	കുടിശ്ശികയുള്ള EMI-യിൽ പ്രതിമാസം (p.m.) ബാധകമായ നികുതികൾ + %2 * കുടിശ്ശികയുള്ള EMI- ൽ ഇനിപ്പറയുന്നത് മുതൽ LPC പ്രതിമാസം 3%- ൽ നിന്ന് 2% ആയി പുതുക്കി 4 ഡിസംബർ 2023 *LPC 2024 ഏപ്രിൽ 1 മുതൽ നികുതി ബാധകമാണ്
വാർഷിക മെയിന്റനൻസ് ചാർജുകൾ	ബാധകമല്ല
ഡ്യൂപ്ലിക്കേറ്റ്Noc നിരക്കുകൾ(ഓരോ ഉപഭോക്താവിനും3 സൗജന്യ കോപ്പികൾ കഴിഞ്ഞാൽ പിന്നീടുള്ള പേപ്പർ കോപ്പികൾക്ക് ചാർജുകൾ ഈടാക്കുന്നതാണ്)	250/- രൂപ+ ബാധകമായ നികുതികൾ
തിരിച്ചടവ് രീതിയിലുള്ള മാറ്റങ്ങൾക്ക് വരുന്ന ചാർജുകൾ(ഓരോ സ്വാപ്പിനും)	500/- + ബാധകമായ നികുതികൾ
അക്കൗണ്ട് സ്റ്റേറ്റ്മെന്റ്/ തിരിച്ചടവ് ഷെഡ്യൂൾ/ ഫോർക്ലോഷർ ലെറ്റർ, വെൽക്കം കിറ്റ് എന്നിവ പോലുള്ള രേഖകൾക്കുള്ള നിരക്കുകൾ	ഒന്നുമില്ല
മൂല്യനിർണ്ണയ നിരക്കുകൾ	യഥാർത്ഥ പ്രകാരം
ഡോക്യുമെന്റേഷൻ ചാർജ്	യഥാർത്ഥ പ്രകാരം
ക്യാഷ് പിക്കപ്പ് ചാർജ്	ഒന്നുമില്ല
പലിശ നിരക്ക് കൺവേർഷൻ ചാർജ്	ബാലൻസ് ലോണിൽ0.5% വരെ+ ബാധകമായ നികുതികൾ(അല്ലെങ്കിൽ) കുറഞ്ഞത്10,000/- ഏതാണ് ഉയർന്നത്
പ്രമാണങ്ങളുടെ പട്ടിക	രൂപ. 300/ – + ബാധകമായ നികുതികൾ
ഡോക്യുമെന്റുകളുടെ ഫോട്ടോ പകർപ്പുകൾ നൽകുന്നു(സ്വത്തും മറ്റുള്ളവയും)	രൂപ. 500/ – + ബാധകമായ നികുതികൾ



സെക്യൂരിറ്റൈസേഷൻ ആൻഡ് റീകൺസ്ട്രക്ഷൻ ഓഫ് ഫിനാൻഷ്യൽ അസറ്റ്സ് ആൻഡ് എൻഫോഴ്സ്മെന്റ് ഓഫ് സെക്യൂരിറ്റി ഇന്ററസ്റ്റ് ആക്ട്2002 (SARFAESI) എന്നതിന് കീഴിൽ നടപടി ആരംഭിക്കുന്നതിന്LTF ചുമത്തിയ നിരക്കുകൾ	 ലോൺ റീകോൾ നോട്ടീസ് ഇഷ്യൂ ചെയ്യൽ= രൂ. 500/ – ഡിമാൻഡ് നോട്ടീസ് ഇഷ്യൂ ചെയ്യൽ= രൂ. 1,000/ – കൈവശാവകാശ നോട്ടീസ് ഇഷ്യൂ= രൂ. 2000/- ജില്ലാ മജിസ്ട്രേറ്റ് ഉത്തരവ് പ്രയോഗിക്കുന്നു= രൂ. 8000/- ഭൗതിക സ്വത്ത് എടുക്കൽ= രൂ. 20000/- പബ്ലിക്കേഷൻ ഓഫ് പൊസഷൻ നോട്ടീസ്/ പബ്ലിക്കേഷൻ ഡിമാൻഡ് നോട്ടീസ്/ പബ്ലിക്കേഷൻ ഓഫ് സെയിൽ കം ഓക്ഷൻ നോട്ടീസ് എന്നിവ പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ചെലവുകൾക്കായുള്ള ചിലവ് ഡെബിറ്റ് ചെയ്യും.
നിയമപരമായ/ വീണ്ടെടുക്കൽ നിരക്കുകൾ (SARFAESI-യുമായി ബന്ധപ്പെട്ടതല്ലാത്ത)	യഥാർത്ഥ പ്രകാരം
വായ്പ റദ്ദാക്കൽ നിരക്കുകൾ	രൂപ. 5000/ – + ബാധകമായ നികുതികൾ
	വ്യക്തിഗത വായ്മക്കാർക്ക്-
	• ഫ്ലോട്ടിംഗ് നിരക്ക്- ചാർജുകൾ ഇല്ല
ഫോർക്ലോഷർ/ ഫുൾ പ്രീപേയ്മെന്റ് ചാർജുകൾ- ഹോം ലോൺ	സ്ഥിര പലിശ നിരക്ക്- i. വിതരണത്തിൽ നിന്ന്1 വർഷത്തിൽ താഴെ- പ്രിൻസിപ്പൽ കുടിശ്ശിക+ ബാധകമായ നികുതികളിൽ3% വരെ ii. പണം ലഭിച്ചതിനു1 വർഷത്തിന് ശേഷം- പ്രിൻസിപ്പൽ കുടിശ്ശിക+ ബാധകമായ നികുതികളിൽ2% വരെ
	വ്യക്തിഗത വായ്പ എടുക്കാത്തവർക്കായി- (അപേക്ഷകൻ/ സഹ- അപേക്ഷകൻ)



	 ഫിക്സഡ്& ഫ്ളോട്ടിംഗ് റേറ്റ് ലോൺ- വിതരണത്തിൽ നിന്ന്1 വർഷത്തിൽ താഴെ- പ്രിൻസിപ്പൽ കുടിശ്ശിക+ ബാധകമായ നികുതികളിൽ3% വരെ പണം ലഭിച്ചതിനു1 വർഷത്തിന് ശേഷം- പ്രിൻസിപ്പൽ കുടിശ്ശിക+ ബാധകമായ നികുതികളിൽ2% വരെ
	വ്യക്തിഗത വായ്പക്കാർക്ക്-
	• ഫ്ലോട്ടിംഗ് നിരക്ക്- ചാർജുകൾ ഇല്ല
പ്രീ- പേയ്മെന്റ് ചാർജുകൾ- ഹോം ലോൺ	സ്ഥിര പലിശ നിരക്ക്- i. പണം ലഭിച്ചതിനു1 വർഷം
6	വ്യക്തിഗത വായ്പ എടുക്കാത്തവർക്കായി- (അപേക്ഷകൻ/ സഹ- അപേക്ഷകൻ)
	ഫിക്ലഡ് ഫ്ളോട്ടിംഗ് റേറ്റ് ലോൺ- i. പണം ലഭിച്ചതിനു1 വർഷം
ചാർജുകൾ മാറ്റുക (ഫ്ലോട്ടിംഗ് പലിശ നിരക്കിൽ നിന്ന് ഒരു സ്ഥിര പലിശ നിരക്കിലേക്ക് മാറുക)	പ്രിൻസിപ്പൽ കുടിശ്ശികയുള്ള വായ്പ തുകയിൽ 1% വരെ+ ബാധകമായ നികുതികൾ (അല്ലെങ്കിൽ) കുറഞ്ഞത്10,000/- ഏതാണ് ഉയർന്നത്
നോൺ കോപ്ലിയൻസ് ചാർജുകൾ	പ്രിൻസിപ്പൽ കുടിശ്ശികയുള്ള ലോൺ തുകയുടെ1% pa വരെ+ ബാധകമായ നികുതികൾ



ചാർജുകളുടെ തരം- പ്രോപ്പർട്ടിക്കെതിരായ വായ്യ- ടേം ലോൺ	വിശദാംശങ്ങൾ
പ്രോസസിംഗ് ഫീസ്	അനുവദിച്ച തുകയുടെ3% വരെ+ ബാധകമായ നികുതികൾ(ഇത് ലോഗിൻ ഫീസ് ഉൾപ്പെടെ)
ലോഗിൻ ഫീസ്	രൂപ വരെ. 5000 (ബാധകമായ നികുതികൾ ഉൾപ്പെടെ)
തിരിച്ചടവ്/EMI ബൗൺസ്മാർജുകൾ	നിരക്കുകൾ രൂപയിൽ ലോൺ അനുവദിച്ച തുക രൂപയിൽ. 500 < 5 ലക്ഷം 1000 5 - 50 ലക്ഷം 1500 >50 ലക്ഷം 2 കോടി 2000 >2 കോടി
ശിക്ഷാവിധി/ വൈകി പേയ്മെന്റ് ചാർജുകൾ (LPC)	കുടിശ്ശികയുള്ള EMI-യിൽ പ്രതിമാസം (p.m.) ബാധകമായ നികുതികൾ + %2 * കുടിശ്ശികയുള്ള EMI- ൽ ഇനിപ്പറയുന്നത് മുതൽ LPC പ്രതിമാസം 3%- ൽ നിന്ന് 2% ആയി പുതുക്കി 4 ഡിസംബർ 2023 *LPC 2024 ഏപ്രിൽ 1 മുതൽ നികുതി ബാധകമാണ്
വാർഷിക മെയിന്റനൻസ് ചാർജുകൾ ഡ്രോപ്പ്ലൈൻ ഓവർഡ്രാഫ്റ്റിനും ഹൈബ്രിഡ് ഓവർഡ്രാഫ്റ്റിനും മാത്രം ബാധകം)	0.25% വരെ + ഡ്രോപ്പ്ലൈൻ പരിധിയുടെ ഓരോ വർഷത്തിന്റെയും തുടക്കത്തിൽ ലഭ്യമായ ജിഎസ്മി (അതായത് ആദ്യം 13-ാം മാസത്തിലും തുടർന്ന് എല്ലാ വാർഷികത്തിലും).
വാർഷിക മെയിന്റനൻസ് ചാർജുകൾ	ബാധകമല്ല
ഡ്യൂപ്ലിക്കേറ്റ്noc നിരക്കുകൾ(ഓരോ ഉപഭോക്താവിനും3 സൗജന്യ കോപ്പികൾ കഴിഞ്ഞാൽ പിന്നീടുള്ള പേപ്പർ കോപ്പികൾക്ക് ചാർജുകൾ ഈടാക്കുന്നതാണ്)	250/- + ബാധകമായ നികുതികൾ
തിരിച്ചടവ് രീതിയിലുള്ള മാറ്റങ്ങൾക്ക് വരുന്ന ചാർജുകൾ(ഓരോ സ്വാപ്പിനും)	500/- + ബാധകമായ നികുതികൾ
അക്കൗണ്ട് സ്റ്റേറ്റ്മെന്റ്/ തിരിച്ചടവ് ഷെഡ്യൂൾ/ ഫോർക്ലോഷർ ലെറ്റർ, വെൽക്കം കിറ്റ് എന്നിവ പോലുള്ള രേഖകൾക്കുള്ള നിരക്കുകൾ	500 രൂപ നിരക്കിൽ ഫിസിക്കൽ കോപ്പി+ സ്റ്റേറ്റ്മെന്റ്/കത്ത്/ സർട്ടിഫിക്കറ് എന്നിവയിൽGST. ഡിജിറ്റൽNIL ആണ്
മൂല്യനിർണ്ണയ നിരക്കുകൾ	യഥാർത്ഥ പ്രകാരം
ഡോക്യുമെന്റേഷൻ ചാർജ്	യഥാർത്ഥ പ്രകാരം



ക്യാഷ് പിക്കപ്പ് ചാർജ്	ഒന്നുമില്ല
പലിശ നിരക്ക് കൺവേർഷൻ ചാർജ്	ബാലൻസ് ലോണിൽo.5% വരെ+ ബാധകമായ നികുതികൾ(അല്ലെങ്കിൽ) കുറഞ്ഞത്10,000/- ഏതാണ് ഉയർന്നത്
പ്രമാണങ്ങളുടെ പട്ടിക	രൂപ. 300/ – + ബാധകമായ നികുതികൾ ഉണ്ടെങ്കിൽ
ഡോക്യുമെന്റുകളുടെ ഫോട്ടോ പകർപ്പുകൾ നൽകുന്നുസ്ര്വത്തും മറ്റുള്ളവയും)	രൂപ. 500/ – + ബാധകമായ നികുതികൾ ഉണ്ടെങ്കിൽ
സെക്യൂരിറ്റൈസേഷൻ ആൻഡ് റീകൺസ്ട്രക്ഷൻ ഓഫ് ഫിനാൻഷ്യൽ അസറ്റ്സ് ആൻഡ് എൻഫോഴ്സ്മെന്റ് ഓഫ് സെക്യൂരിറ്റി ഇന്ററസ്റ്റ് ആക്ട്2002 (SARFAESI) എന്നതിന് കീഴിൽ നടപടി ആരംഭിക്കുന്നതിന്LTF ചുമത്തിയ നിരക്കുകൾ	 ലോൺ റീകോൾ നോട്ടീസ് ഇഷ്യൂ ചെയ്യൽ= രൂ. 500/ – ഡിമാൻഡ് നോട്ടീസ് ഇഷ്യൂ ചെയ്യൽ= രൂ. 1,000/ – കൈവശാവകാശ നോട്ടീസ് ഇഷ്യൂ= രൂ. 2000/- ജില്ലാ മജിസ്ട്രേറ്റ് ഉത്തരവ് പ്രയോഗിക്കുന്നു= രൂ. 8000/- ഭൗതിക സ്വത്ത് എടുക്കൽ= രൂ. 20000/- പബ്ലിക്കേഷൻ ഓഫ് പൊസഷൻ നോട്ടീസ്/ പബ്ലിക്കേഷൻ ഡിമാൻഡ് നോട്ടീസ്/ പബ്ലിക്കേഷൻ ഓഫ് സെയിൽ കം ഓക്ഷൻ നോട്ടീസ് എന്നിവ പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ചെലവുകൾക്കായുള്ള ചിലവ് ഡെബിറ്റ് ചെയ്യും.
നിയമപരമായ/ വീണ്ടെടുക്കൽ നിരക്കുകൾ (SARFAESI-യുമായി ബന്ധപ്പെട്ടതല്ലാത്ത)	യഥാർത്ഥ പ്രകാരം
വായ്പ റദ്ദാക്കൽ നിരക്കുകൾ	രൂപ. 5000/ – + ബാധകമായ നികുതികൾ
വ്യക്തിഗത വായ്പ്പക്കാരിൽ നിന്ന്, പണം ലഭിച്ച തീയതിക്രളിൽ) നിന്ന് ആനുപാതികമായ യഥാർത്ഥ ചെലവുകൾ വീണ്ടെടുക്കൽ	LAP – ലഭിച്ച മൊത്തം വായ്ല തുകയുടെ1% വരെ + 24 മാസത്തിനുള്ളിൽ തിരികെ അടച്ചാൽ ബാധകമായ നികുതികൾ
	വ്യക്തിഗത വായ്പക്കാർക്ക്-



ഫോർക്ലോഷർ/ ഫുൾ പ്രീപേയ്മെന്റ് ചാർജുകൾ- പ്രോപ്പർട്ടിക്കെതിരെയുള്ള ലോൺ	 ഫ്ലോട്ടിംഗ് നിരക്ക്- ബിസിനസ്/ വാണിജ്യ ആവശ്യങ്ങൾ അല്ലാത്തിടത്ത് ചാർജുകൾ ഈടാക്കില്ല ഫ്ലോട്ടിംഗ് നിരക്ക്- ബിസിനസ്/ വാണിജ്യ ആവശ്യങ്ങൾക്കോണ്ടിയുള്ള സന്ദർഭങ്ങളിൽ വിതരണത്തിൽ നിന്ന്1 വർഷത്തിൽ താഴെ- 3% വരെ പ്രിൻസിപ്പൽ കുടിശ്ശിക+ ബാധകമായ നികുതികൾ പണം ലഭിച്ചതിനു1 വർഷത്തിന് ശേഷം-പ്രിൻസിപ്പൽ കുടിശ്ശിക+ ബാധകമായ നികുതികളിൽ2% വരെ
	നിശ്ചിത നിരക്ക്- i. വിതരണത്തിൽ നിന്ന്1 വർഷത്തിൽ താഴെ- 4% വരെ പ്രിൻസിപ്പൽ കുടിശ്ശിക+ ബാധകമായ നികുതികൾ ii. പണം ലഭിച്ചു1 വർഷം ആയതിനു ശേഷം- പ്രിൻസിപ്പൽ കുടിശ്ശികയിൽ3% വരെ+ ബാധകമായ നികുതി
	വ്യക്തിഗത വായ്പ എടുക്കാത്തവർക്കായി- (അപേക്ഷകൻ/ സഹ- അപേക്ഷകൻ)
	ഫിക്സഡ്/ ഫ്ളോട്ടിംഗ് റേറ്റ് ലോൺ- i. വിതരണത്തിൽ നിന്ന്1 വർഷത്തിൽ താഴെ– 4% വരെ പ്രിൻസിപ്പൽ കുടിശ്ശിക+ ബാധകമായ നികുതികൾ ii. പണം ലഭിച്ചതിനു1 വർഷത്തിന് ശേഷം- പ്രിൻസിപ്പൽ കുടിശ്ശിക+ ബാധകമായ നികുതികളിൽ3% വരെ
	വ്യക്തിഗത വായ്പക്കാർക്ക്-



പ്രീ- പേയ്മെന്റ് ചാർജുകൾ- സ്വത്തിനെതിരെയുള്ള വായ്യ	ഫ്ലോട്ടിംഗ് നിരക്ക്- i. ബിസിനസ്/ വാണിജ്യ ആവശ്യങ്ങൾ അല്ലാത്തിടത്ത് ചാർജുകൾ ഈടാക്കില്ല ii. ഫ്ലോട്ടിംഗ് നിരക്ക്- ബിസിനസ്/ വാണിജ്യ ആവശ്യങ്ങൾക്കോണ്ടിയുള്ള സന്ദർഭങ്ങളിൽ iii. പണം ലഭിച്ചതിന്1 വർഷത്തിൽ താഴെ- ഭാഗിക/പ്രീ- പേയ്മെന്റ് തുകയിൽ3% വരെ+ ബാധകമായ നികുതികൾ iv. പണം ലഭിച്ചു ഒരു വർഷത്തിനു ശേഷം-
	ഭാഗിക/ മുൻ്കൂർ് പേയ്മെന്റ് തുകയിൽ 2% വരെ+ ബാധകമായ നികുതികൾ • നിശ്ചിത നിരക്ക്- i. പണം ലഭിച്ചതിന് 1 വർഷത്തിൽ താഴെ- ഭാഗിക/പ്രീ- പേയ്മെന്റ് തുകയിൽ4% വരെ+ ബാധകമായ നികുതികൾ ii. പണം ലഭിച്ചു1 വർഷത്തിനു ശേഷം- ഭാഗിക/ മുൻകൂർ പേയ്മെന്റ് തുകയിൽ 3% വരെ+ ബാധകമായ നികുതികൾ
	വ്യക്തിഗത വായ്പ എടുക്കാത്തവർക്കായി- (അപേക്ഷകൻ/ സഹ- അപേക്ഷകൻ) • ഫിക്സഡ്/ ഫ്ളോട്ടിംഗ് റേറ്റ് ലോൺ- i. പണം ലഭിച്ച്1 വർഷത്തിൽ താഴെ- ഭാഗിക/ മുൻകൂർ പേയ്മെന്റിൽ4% വരെ + ബാധകമായ നികുതികൾ
	ii. പണം ലഭിച്ചു ഒരു വർഷത്തിനു ശേഷം- ഭാഗിക/ മുൻകൂർ പേയ്മെന്റ് തുകയിൽ 3% വരെ+ ബാധകമായ നികുതികൾ വ്യക്തിഗത വായ്യക്കാർക്ക്-



ഫോർക്ലോഷർ / ഫുൾ പ്രീപേയ്മെന്റ് ചാർജുകൾ - ഡ്രോപ്പ്ലൈൻ ഓവർഡ്രാഫ്റ്റ് / ഹൈബ്രിഡ് ഓവർഡ്രാഫ്റ്റിന്	ഫ്ലോട്ടിംഗ് നിരക്ക് – i. ബിസിനസ്/വാണിജ്യ ആവശ്യങ്ങൾക്ക് അല്ലാത്തിടത്ത് ചാർജുകൾ ഈടാക്കില്ല ii. ഫ്ലോട്ടിംഗ് നിരക്ക് – ബിസിനസ്/വാണിജ്യ ആവശ്യങ്ങൾക്ക് വേണ്ടിയുള്ള സന്ദർഭങ്ങളിൽ iii. പണം ലഭിച്ചതിന് 1 വർഷത്തിന് മുന്നെ - ഡോപ്പ്ലൈൻ പരിധിയിൽ 3% വരെ + ബാധകമായ നികുതികൾ iv. പണം ലഭിച്ചു ഒരു വർഷത്തിന് ശേഷം - ഡോപ്പ്ലൈൻ പരിധിയിൽ 2% വരെ + ബാധകമായ നികുതികൾ iv. പണം ലഭിച്ചു ഒരു വർഷത്തിന് ശേഷം - ഡോപ്പ്ലൈൻ പരിധിയിൽ 2% വരെ + ബാധകമായ നികുതികൾ iv. പണം ലഭിച്ചു ഒരു വർഷത്തിന് ശേഷം -
	നിശ്ചിത നിരക്ക്- i. പണം ലഭിച്ചതിന് 1 വർഷത്തിന് മുന്നെ - (ഡോപ്പ്ലൈൻ പരിധിയിൽ 4% വരെ + ബാധകമായ നികുതികൾ ii. പണം ലഭിച്ചു ഒരു വർഷത്തിന് ശേഷം - (ഡോപ്പ്ലൈൻ പരിധിയിൽ 3% വരെ + ബാധകമായ നികുതികൾ
	വ്യക്തിഗത വായ്ല എടുക്കാത്തവർക്കായി - (അപേക്ഷകൻ/സഹഅപേക്ഷകൻ)
	ഫിക്സഡ്/ഫ്ളോട്ടിംഗ് റേറ്റ് ലോൺ - i. പണം ലഭിച്ചതിന് 1 വർഷത്തിന് മുന്നെ - ഡോപ്പ്ലൈൻ പരിധിയിൽ 4% വരെ + ബാധകമായ നികുതികൾ ii. പണം ലഭിച്ചു ഒരു വർഷത്തിന് ശേഷം - ഡോപ്പ്ലൈൻ പരിധിയിൽ 3% വരെ + ബാധകമായ നികുതികൾ വേധാപ്പ്ലൈൻ പരിധിയിൽ 3% വരെ + ബാധകമായ നികുതികൾ
പ്രീ-പേയ്മെന്റ് ചാർജുകൾ – ഡ്രോപ്പ്ലൈൻ ഓവർഡ്രാഫ്റ്റ് / ഹൈബ്രിഡ് ഓവർഡ്രാഫ്റ്റിന്	i. പണം ലഭിച്ചതിന് 1 വർഷത്തിന് മുന്നെ - ഡോപ്പ്ലൈൻ പരിധിയിൽ 4% വരെ + ബാധകമായ നികുതികൾ ii. പണം ലഭിച്ചു ഒരു വർഷത്തിന് ശേഷം - ഡോപ്പ്ലൈൻ പരിധിയിൽ 3% വരെ +



നോൺ കോപ്ലിയൻസ് ചാർജുകൾ	പ്രിൻസിപ്പൽ കുടിശ്ശികയുള്ള ലോൺ തുകയുടെ1% p.a. വരെ + ബാധകമായ നികുതികൾ
പ്രിൻസിപ്പലും പലിശയും തമ്മിലുള്ള കണക്കുകൾ	തിരിച്ചടവ് ഷെഡ്യൂൾ പ്രകാരം
SMA/ NPA വർഗ്ഗീകരണത്തിന്റെ ഉദാഹരണം	"ബാക്കിയുള്ളവ" എന്ന തലക്കെട്ടിന് കീഴിൽ "ആസ്തികളുടെ വർഗ്ഗീകരണം" എന്നതിന് കീഴിൽ കൂടുതൽ പ്രത്യേകമായി പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്നു

ചാർജ് തരം- LAP - ഡ്രോപ്പ്ലൈൻ ഓവർഡ്രാഫ്റ്റ്, ഹൈബ്രിഡ് ഓവർഡ്രാഫ്റ്റ് സൗകര്യം	വിശദാംശങ്ങൾ
വാർഷിക മെയിന്റനൻസ് ചാർജുകൾ	ഡ്രോപ്പ്ലൈൻ പരിധിയുടെ0.25%+GST വരെ ഓരോ വർഷത്തിന്റെയും തുടക്കത്തിൽ ലഭ്യമാണ് അതായത് ആദ്യം13-ാം മാസവും തുടർന്ന് എല്ലാ വാർഷികവും).
ഫോർക്ലോഷർ/ ഫുൾ പ്രീപേയ്മെന്റ് ചാർജുകൾ- പ്രോപ്പർട്ടിക്കെതിരെയുള്ള ലോൺ	വ്യക്തിഗത വായ്യക്കാർക്ക്-
	ഫ്ലോട്ടിംഗ് നിരക്ക്- i. ബിസിനസ്/ വാണിജ്യ ആവശ്യങ്ങൾ അല്ലാത്തിടത്ത് ചാർജുകൾ ഈടാക്കില്ല ii. ഫ്ലോട്ടിംഗ് നിരക്ക്- ബിസിനസ്/ വാണിജ്യ ആവശ്യങ്ങൾക്കോണ്ടിയുള്ള സന്ദർഭങ്ങളിൽ iii. പണം ലഭിച്ചു1 വർഷം ആകുന്നതിന് മുൻപ്- ഡ്രോപ്പ്ലൈൻ പരിധിയിൽ3% വരെ+ ബാധകമായ നികുതികൾ iv. പണം ലഭിച്ചു1 വർഷം ആയതിനു ശേഷം ഡ്രോപ്പ്ലൈൻ പരിധിയിൽ2% വരെ+ ബാധകമായ നികുതികൾ
	നിശ്ചിത നിരക്ക്- i. പണം ലഭിച്ചു1 വർഷം ആകുന്നതിനു മുൻപ്- 4% വരെ ഡ്രോപ്പ്ലൈൻ പരിധി+ ബാധകമായ നികുതികൾ ii. പണം ലഭിച്ചു1 വർഷം ആയതിനു ശേഷം ഡ്രോപ്പ്ലൈൻ പരിധിയിൽ 3% വരെ+ ബാധകമായ നികുതികൾ



	വ്യക്തിഗത വായ്പ എടുക്കാത്തവർക്കായി- (അപേക്ഷകൻ/ സഹ- അപേക്ഷകൻ)
	ഫിക്സഡ്/ ഫ്ളോട്ടിംഗ് റേറ്റ് ലോൺ- i. പണം ലഭിച്ചു ഒരു വർഷം
പ്രീ- പേയ്മെന്റ് ചാർജുകൾ- സ്വത്തിനെതിരെയുള്ള വായ്പ	ആദ്യ അവസാന തീയതിക്ക് ശേഷമുള്ള ദിവസം വരെ അനുവദിക്കില്ല. ആദ്യ കുടിശ്ശിക അടയ്ക്കാനുള്ള അവസാന തീയതിക്ക് ശേഷമുള്ള ദിവസം മുതൽ നിരക്കുകളൊന്നും ബാധകമല്ല. പരിധി കുറയ്ക്കുന്നതിനുള്ള വായ്പയുടെ ഭാഗിക മുൻകൂർ പേയ്മെന്റ് ലഭ്യമല്ല

ചാർജുകളുടെ തരം- ഗ്രാമീണLAP	വിശദാംശങ്ങൾ
പ്രോസസിംഗ് ഫീസ്	1% + ബാധകമായ നികുതികൾ.
അപേക്ഷാ ഫീസ്(ലോൺ പ്രോസസ്സിംഗ് ഫീസിന്റെ ഭാഗം)	രൂപ. 4000/- + ബാധകമായ നികുതികൾ, റീഫണ്ട് ചെയ്യാനാകില്ല.
തിരിച്ചടവ്/ЕМІ ബൗൺസ്മാർജുകൾ	നിരക്കുകൾ രൂപയിൽ ലോൺ അനുവദിച്ച തുക രൂപയിൽ. 500 < 5 ലക്ഷം 1000 5 - 50 ലക്ഷം 1500 >50 ലക്ഷം - 2 കോടി 2000 >2 കോടി
ശിക്ഷാവിധി/ വൈകി പേയ്മെന്റ് ചാർജുകൾ (LPC)	കുടിശ്ശികയുള്ള EMI-യിൽ പ്രതിമാസം (p.m.) ബാധകമായ നികുതികൾ + %2 * കുടിശ്ശികയുള്ളEMI- ൽ ഇനിപ്പറയുന്നത് മുതൽLPC പ്രതിമാസം3%- ൽ നിന്ന്2% ആയി പുതുക്കി4 ഡിസംബർ 2023 *LPC 2024 ഏപ്രിൽ 1 മുതൽ നികുതി ബാധകമാണ്
ഫോർക്ലോഷർ ചാർജുകൾ- വസ്തുവകകൾക്കെതിരായ വായ്പ	പ്രധാനകുടിശ്ശികയുടെ3% + ബാധകമായ നികുതികൾ
പ്രീ- പേയ്മെന്റ് ചാർജുകൾ- സ്വത്തിനെതിരെയുള്ള വായ്പ	പ്രീ-പേയ്മെന്റ് തുകയുടെ3% + ബാധകമായ നികുതികൾ

Registered Office: L&T Finance Limited (Formerly known as L&T Finance Holdings Limited) Plot#177, Brindavan, CST Rd, Kalina, Santacruz East, Mumbai, Maharashtra 400098,

Website: www.ltfs.com CIN: L67120MH2008PLC181833



പ്രമാണങ്ങളുടെ പട്ടിക	രൂപ. 300/ – + ബാധകമായ നികുതികൾ	
ഡോക്യുമെന്റുകളുടെ ഫോട്ടോ പകർപ്പുകൾ നൽകുന്നുസ്ര്വത്തും മറ്റുള്ളവയും)	രൂപ. 500/ – + ബാധകമായ നികുതികൾ	
സെക്യൂരിറ്റൈസേഷൻ ആൻഡ് റീകൺസ്ട്രക്ഷൻ ഓഫ് ഫിനാൻഷ്യൽ അസറ്റ്സ് ആൻഡ് എൻഫോഴ്സ്മെന്റ് ഓഫ് സെക്യൂരിറ്റി ഇന്ററസ്റ്റ് ആക്ട്2002 (SARFAESI) എന്നതിന് കീഴിൽ നടപടി ആരംഭിക്കുന്നതിന്LTF ചുമത്തിയ നിരക്കുകൾ	 ലോൺ റീകോൾ നോട്ടീസ് ഇഷ്യൂ ചെയ്യൽ= രൂ. 500/ - ഡിമാൻഡ് നോട്ടീസ് ഇഷ്യൂ ചെയ്യൽ= രൂ. 1,000/ - കെവശാവകാശ നോട്ടീസ് ഇഷ്യൂ= രൂ. 2000/- ജില്ലാ മജിസ്ട്രേറ്റ് ഉത്തരവ് പ്രയോഗിക്കുന്നു= രൂ. 8,000/ - ഭൗതികമായികൈവശപ്പെടുത്തൽ. 20,000/- കൈവശാവകാശ അറിയിപ്പ്/ പ്രസിദ്ധീകരണ ഡിമാൻഡ് അറിയിപ്പ്/ വിൽപ്പനയും ലേല അറിയിപ്പും പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ചെലവുകൾക്കായി യഥാർത്ഥ ചെലവ് ഡെബിറ്റ് ചെയ്യും. 	
നിയമപരമായ/ വീണ്ടെടുക്കൽ നിരക്കുകൾ (SARFAESI-യുമായി ബന്ധപ്പെട്ടതല്ലാത്ത)	യഥാർത്ഥ പ്രകാരം	
തിരിച്ചടവ് രീതിയിലുള്ള മാറ്റങ്ങൾക്ക് വരുന്ന ചാർജുകൾ(ഓരോ സ്വാപ്പിനും)	രൂ. 500/- + ബാധകമായ നികുതികൾ(ബ്രാഞ്ച് നേരിട്ട് സന്ദർശിക്കുമ്പോൾ മാത്രം ബാധകം)	
അക്കൗണ്ട് സ്റ്റേറ്റ്മെന്റ്/ തിരിച്ചടവ് ഷെഡ്യൂൾ/ഫോർക്ലോഷർ ലെറ്റർ, സ്വാഗത കിറ്റ് എന്നിവ പോലുള്ള രേഖകൾക്കുള്ള നിരക്കുകൾ	ഒന്നുമില്ല	

ചാർജ് തരം- ചെറുകിട ഇടത്തരം എന്റർപ്രൈസ്(SME) ടേം ലോൺ	വിശദാംശങ്ങൾ
പ്രോസസിംഗ് ഫീസ്	അനുവദിച്ച തുകയിൽ2.5% വരെ+ ബാധകമായ നികുതികൾ
തിരിച്ചടവ്/емі ബൗൺസ്മാർജുകൾ	നിരക്കുകൾ രൂപയിൽ ലോൺ അനുവദിച്ച തുക രൂപയിൽ. 500 < 5 ലക്ഷം 1000 5 - 50 ലക്ഷം 1500 >50 ലക്ഷം- 2 കോടി 2000 >2 കോടി



ശിക്ഷാവിധി/ വൈകി പേയ്മെന്റ് ചാർജുകൾ (LPC)	കുടിശ്ശികയുള്ള EMI-യിൽ പ്രതിമാസം (p.m.) 2% ബാധകമായ നികുതികൾ + * കുടിശ്ശികയുള്ളEMI- ൽ ഇനിപ്പറയുന്നത് മുതൽLPC പ്രതിമാസം3%- ൽ നിന്ന്2% ആയി പുതുക്കി4 ഡിസംബർ2023 *LPC 2024 ഏപ്രിൽ 1 മുതൽ നികുതി ബാധകമാണ്
പാർട്ട് പ്രീപേയ്മെന്റ് ചാർജുകൾ	വിതരണം ചെയ്ത് മാസത്തിനുള്ളിൽ: വിതരണത്തിന് മാസത്തിന് ശേഷം അനുവദനീയമല്ല: 2% + മൊത്തം പാർട്ട്- രീപേമെന്റ് തുകയ്ക്ക് ബാധകമായ്പ നികുതികൾ
വാർഷിക മെയിന്റനൻസ് ചാർജുകൾ(AMC)	ഒന്നുമില്ല
നിയമപരമായ/ വീണ്ടെടുക്കൽ നിരക്കുകൾ	യഥാർത്ഥ പ്രകാരം
ഫോർക്ലോഷർ ചാർജുകൾ	പണം സ്വീകരിച്ച് മോസം വരെ ജപ്ലി അനുവദനീയമല്ല: • പണം സ്വീകരിച്ച് മോസത്തിനു ശേഷം: 5% + GST അത്തരം ഫോർക്ലോഷർ തീയതിയിൽ ടേം ലോണിനുള്ള കുടിശ്ശിക തുകയ്ക്ക് ബാധകമാണെങ്കിൽ • പണം ലഭിക്കുന്നതിന് മോസം മുമ്പ്: 10% + GST അത്തരം ഫോർക്ലോഷർ തീയതിയിൽ ടേം ലോണിനുള്ള കുടിശ്ശിക തുകയ്ക്ക് ബാധകമാണെങ്കിൽ,
തിരിച്ചടവ് രീതിയിലുള്ള മാറ്റങ്ങൾക്ക് വരുന്ന ചാർജുകൾ(ഓരോ സ്വാപ്പിനും)	രൂ.500/- + ബാധകമായ നികുതികൾ
അക്കൗണ്ട് സ്റ്റേറ്റ്മെന്റ്/ തിരിച്ചടക്കുന്ന ഷെഡ്യൂൾ/ ഫോർക്ലോഷർ ലെറ്റർ/ കുടിശ്ശിക ഇല്ല എന്ന സർട്ടിഫിക്കറ്റ്/ പലിശ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് തുടങ്ങിയ രേഖകൾക്കുള്ള നിരക്കുകൾ	ഡിജിറ്റൽ പകർപ്പ് NIL. പേപ്പർ പകർപ്പിനുള്ള ചാർജ്500 രൂപ+ ഓരോ സ്റ്റേറ്റ്മെന്റിനും/കത്തിനുംGST സർട്ടിഫിക്കറ്റ്.



ചാർജ് തരം- ചെറുകിട മീഡിയം എന്റർപ്രൈസ്(SME) ഡ്രോപ്പ് ലൈൻ ഓവർ ഡ്രാഫ്റ്റ്(OD)/ ഹൈബ്രിഡ് ഓവർ ഡ്രാഫ്റ്റ്(OD)	വിശദാംശങ്ങൾ
പ്രോസസിംഗ് ഫീസ്	അനുവദിച്ച തുകയിൽ2.5% വരെ+ ബാധകമായ നികുതികൾ
തിരിച്ചടവ്/емі ബൗൺസ്മാർജുകൾ	നിരക്കുകൾ രൂപയിൽ ലോൺ അനുവദിച്ച തുക രൂപയിൽ. 500 < 5 ലക്ഷം 1000 5 - 50 ലക്ഷം 1500 >50 ലക്ഷം- 2 കോടി 2000 >2 കോടി
ശിക്ഷാവിധി/ വൈകി പേയ്മെന്റ് ചാർജുകൾ (LPC)	കുടിശ്ശികയുള്ള EMI-യിൽ പ്രതിമാസം (p.m.) 2% ബാധകമായ നികുതികൾ + * കുടിശ്ശികയുള്ള EMI- ൽ ഇനിപ്പറയുന്നത് മുതൽLPC പ്രതിമാസം3%- ൽ നിന്ന്2% ആയി പുതുക്കി4 ഡിസംബർ2023 *LPC 2024 ഏപ്രിൽ 1 മുതൽ നികുതി ബാധകമാണ്
പാർട്ട് പ്രീപേയ്മെന്റ് ചാർജുകൾ	NIL, ലോണിന്റെ ഭാഗികമായ മുൻകൂർ പേയ്മെന്റ് ലിമിറ്റ് കുറയ്ക്കില്ല.
വാർഷിക മെയിന്റനൻസ് ചാർജുകൾ(AMC)	0.75% + GST ബ്രാധകമെങ്കിൽ), വിതരണം ചെയ്യുന്ന സമയത്ത്, ഹൈബ്രിഡ് പരിധിയിൽ 0.5% മുൻകൂറായി ഈടാക്കും+ 13 - ാം ഗഡുവിലും അതിന് ശേഷമുള്ള എല്ലാ വാർഷികത്തിലും ഡ്രോപ്പ്ലൈൻ/ ഹൈബ്രിഡ് പരിധിയിൽ ബാധകമാണെങ്കിൽGST
നിയമപരമായ/ വീണ്ടെടുക്കൽ നിരക്കുകൾ	യഥാർത്ഥ പ്രകാരം
ഫോർക്ലോഷർ ചാർജുകൾ	പണം സ്വീകരിച്ച് മോസം വരെ ജപ്ലി അനുവദനീയമല്ല: പണം സ്വീകരിച്ച് മോസത്തിനു ശേഷം: 5% + ഡ്രോപ്ലൈൻ/ ഹൈബ്രിഡ് പരിധി തുകയിൽ അത്തരം വായ്പ്പ തിരിച്ചടക്കുന്ന തീയതികളിൽ ബാധകമാണെങ്കിൽGST പണം ലഭിക്കുന്നതിന് മോസംമുമ്പ്: 10% + ഡ്രോപ്ലൈൻ/ ഹൈബ്രിഡ് പരിധി തുകയിൽ അത്തരം വായ്പ്പ തിരിച്ചടക്കുന്ന തീയതികളിൽ ബാധകമാണെങ്കിൽGST



തിരിച്ചടവ് രീതിയിലുള്ള മാറ്റങ്ങൾക്ക് വരുന്ന ചാർജുകൾ(ഓരോ സ്വാപ്പിനും)	രൂ.500/- + ബാധകമായ നികുതികൾ
അക്കൗണ്ട് സ്റ്റേറ്റ്മെന്റ്/ തിരിച്ചടക്കുന്ന ഷെഡ്യൂൾ/ ഫോർക്ലോഷർ ലെറ്റർ/ കുടിശ്ശിക ഇല്ല എന്ന സർട്ടിഫിക്കറ്റ്/ പലിശ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് തുടങ്ങിയ രേഖകൾക്കുള്ള നിരക്കുകൾ	ഡിജിറ്റൽ പകർപ്പ്NIL. പേപ്പർ പകർപ്പിനുള്ള ചാർജ്500 രൂപ+GST ഓരോ സ്റ്റേറ്റ്മെന്റിനും/ കത്തിനും സർട്ടിഫിക്കറ്റ്.



கட்டண வகை - தனிநபர் கடன்கள்	விவரங்கள்		
செயல்முறை கட்டணம்	கடன் தொகையில் 3% வரை + பொருந்தக்கூடிய வரிகள்		ப வரிகள்
	கட்டணம் ரூ.	கடன் அனுமதித் தொகை ரூ.	
	500	< 5 லட்சம்	
திருப்பிச் செலுத்துதல்/EMI பவுன்ஸ் கட்டணங்கள்	1000	5 - 50 லட்சம்	
	1500	>50 லட்சம் – 2 கோடி	
	2000	>2 Съпц	
தண்டனை கட்டணங்கள்/தாமதமாக செலுத்தும் கட்டணங்கள் (LPC)	காலாவதியான EMI -இல் மாதத்திற்கு 2% (p.m.) + பொருந்தக்கூடிய வரிகள் *காலாவதியான EMI -இன் LPC மாதத்திற்கு 3% -இலிருந்து 2% ஆக இது திருத்தப்பட்ட நாள் 4டிசம்பர் 2023 *LPC 1 ஏப்ரல் 2024 முதல் வரி பொருந்தும்		
முன் தொகை செலுத்தல் கட்டணங்கள்	ப்ரீபெய்ட் தொகையில் 5% வரை + பொருந்தக்கூடிய வரிகள்		கூடிய வரிகள்
முன்கூட்டியே செலுத்த வேண்டிய கட்டணங்கள்	அசல் நிலுவை தொகையில் 5% + பொருந்தக்கூடிய வரிகள்		டிய வரிகள்
வருடாந்திர பராமரிப்பு கட்டணம்	எதுவுமில்லை		
சட்ட/ மீட்பு கட்டணங்கள்	நடைமுறைகளின்படி		
நகல் NOC கட்டணங்கள் (ஒரு வாடிக்கையாளருக்கு 3 இலவச பிரதி காகித நகல்களுக்கு மேற்பட்டவற்றிற்கு கட்டணம் பொருந்தும்)	ரூ.250/- + பொரு	நந்தக்கூடிய வரிகள்	
திருப்பிச் செலுத்தும் ஸ்வாப் கட்டணங்கள் (ஒரு ஸ்வாப்பிற்கு)	ரூ.500/- + பொருந்தக்கூடிய வரிகள் (கிளைக்கு நேரில் வருபவர்களுக்கு மட்டும் பொருந்தும்)		
கணக்கு அறிக்கை/திரும்பச் செலுத்தும் அட்டவணை / முன்கூட்டியே செலுத்துதல் கடிதம் மற்றும்வரவேற்பு கிட் போன்ற ஆவணங்களுக்கான கட்டணங்கள்	எதுவுமில்லை		
கூலிங்-ஆஃப் / லுக்-அப் காலம், இந்த காலத்தில் கடனை முன்கூட்டியே செலுத்துவதற்கு கடன் வாங்குபவருக்கு எந்த அபராதமும் விதிக்கப்படாது	பணம் வழங்கப்பட்ட நாளிலிருந்து 3 நாட்கள்		
3 நாட்கள் கூலிங் ஆஃப் காலத்திற்குப் பிறகு கடன் ரத்துக்கான கட்டணம்	5% + நிலுவையி வரிகள்	ில் உள்ள கடன் தொகைக்கு டெ	பாருந்தக்கூடிய

கட்டண வகை - இரு சக்கர வாகனம்	விவரங்கள்		
செயல்முறை கட்டணம்	0.	/- வரை + பொருந்தக்கூடிய ல் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட சொத்து ம றுபடும்	
ECS / NACH கட்டணம்	0 முதல் ரூ 1500/- வரை		
தண்டனை கட்டணங்கள்/தாமதமாக செலுத்தும் கட்டணங்கள் (LPC)	காலாவதியான EMI - இல் மாதத்திற்கு (p.m.) 2% + பொருந்தக்கூடிய வரிகள் *காலாவதியான EMI - இன் LPC மாதத்திற்கு 3% - இலிருந்து 2% ஆக இது திருத்தப்பட்ட நாள் 4டிசம்பர் 2023 *LPC 1 ஏப்ரல் 2024 முதல் வரி பொருந்தும்		
திருப்பிச் செலுத்துதல்/EMI பவுன்ஸ் கட்டணங்கள்	கட்டணம் ரூ. 500	கடன் அனுமதித் தொகை ரு.	
	1000	5 - 50 லட்சம்	
	1500	>50 லட்சம் – 2 கோடி	
	2000	>2 Свяц.	
முன் தொகை செலுத்தல் கட்டணங்கள்	ப்ரீபெய்ட் தொகையில் 5% வரை + பொருந்தக்கூடிய வரிகள்		
முன்கூட்டியே செலுத்த வேண்டிய கட்டணங்கள்	அசல் நிலுவை தொகையில் 5% + பொருந்தக்கூடிய வரிகள்		



சட்ட / மீட்பு / ரெப்போ / பார்க்கிங் மற்றும் பிற கட்டணங்கள்	நடைமுறைகளின்படி
நகல் NOC கட்டணங்கள் (ஒரு வாடிக்கையாளருக்கு 3 இலவச பிரதி காகித நகல்களுக்கு மேற்பட்டவற்றிற்கு கட்டணம் பொருந்தும்)	ரூ 250/- + பொருந்தக்கூடிய வரிகள்
திருப்பிச் செலுத்தும் ஸ்வாப் கட்டணங்கள் (ஒரு ஸ்வாப்பிற்கு)	ரூ. 500/- + பொருந்தக்கூடிய வரிகள் (கிளை வாக்-இன்களுக்கு மட்டும் பொருந்தும்)
கணக்கு அறிக்கை/திரும்பச் செலுத்தும் அட்டவணை / முன்கூட்டியே செலுத்துதல் கடிதம் மற்றும்வரவேற்பு கிட் போன்ற ஆவணங்களுக்கான கட்டணங்கள்	எதுவுமில்லை

கட்டண வகை - மைக்ரோ கடன்கள்	விவரங்கள்
செயல்முறை கட்டணம்	கடன் தொகையில் 1% + பொருந்தக்கூடிய வரிகள்
திருப்பிச் செலுத்துதல்/EMI பவுன்ஸ் கட்டணங்கள்	எதுவுமில்லை
தண்டனை கட்டணங்கள்/தாமதமாக செலுத்தும் கட்டணங்கள் (LPC)	எதுவுமில்லை
சட்ட / மீட்பு கட்டணங்கள்	நடைமுறைகளின்படி
முன்கூட்டியே செலுத்த வேண்டிய கட்டணங்கள்	எதுவுமில்லை
கணக்கு அறிக்கை / திருப்பிச் செலுத்தும் அட்டவணை / முன்கூட்டியே செலுத்துதல் கடிதம் போன்ற ஆவணங்களுக்கான கட்டணம்	எதுவுமில்லை

கட்டண வகை - பண்ணை உபகரணங்கள் நிதி	விவரங்கள்	
ஆவணக் கட்டணம்/ செயலாக்கக் கட்டணம்	கடன் தொகையில் 2% வரை + பொருந்தக்கூடிய வரிகள்	
முன்கூட்டியே செலுத்துதல் / முன்கூட்டியே கட்டணம்	அசல் நிலுவை தொகையில் 2% + பொருந்தக்கூடிய வரிகள்	
மதிப்பீட்டு கட்டணங்கள்	நடைமுறைகளின்படி	
தண்டனை கட்டணங்கள்/தாமதமாக செலுத்தும் கட்டணங்கள் (LPC)	காலாவதியான EMI -இல் மாதத்திற்கு (p.m.) 2% + பொருந்தக்கூடி வரிகள் *காலாவதியான EMI -இன் LPC மாதத்திற்கு 3% -இலிருந்து 2% ஆக இது திருத்தப்பட்ட நாள் 4டிசம்பர் 2023 *LPC I ஏப்ரல் 2024 முதல் வரி பொருந்தும்	
திருப்பிச் செலுத்துதல்/EMI கட்டாய பவுன்ஸ் கட்டணங்கள்	கட்டணம் ரூ. கடன் அனுமதித் தொகை ரூ. 500 < 5 லட்சம் 1000 5 - 50 லட்சம் 1500 >50 லட்சம் - 2 கோடி 2000 >2 கோடி	
சட்ட / மீட்பு / ரெப்போ / பார்க்கிங் மற்றும் பிற கட்டணங்கள்	நடைமுறைகளின்படி	
RC சமர்ப்பிக்காத கட்டணங்கள்	etj 1000/-	
நகல் NOC கட்டணங்கள் (ஒரு வாடிக்கையாளருக்கு 3 இலவச பிரதி காகித நகல்களுக்கு மேற்பட்டவற்றிற்கு கட்டணம் பொருந்தும்)	1000/- + பொருந்தக்கூடிய வரிகள்	
திருப்பிச் செலுத்தும் ஸ்வாப் கட்டணங்கள் (ஒரு ஸ்வாப்பிற்கு)	ரூ. 500/- + பொருந்தக்கூடிய வரிகள் (கிளை வாக்-இன்களுக்கு மட்டும் பொருந்தும்)	
கணக்கு அறிக்கை/ திரும்பச் செலுத்தும் அட்டவணை / முன்கூட்டியே செலுத்துதல் கடிதம் மற்றும் வரவேற்பு கிட் போன்ற ஆவணங்களுக்கான கட்டணங்கள்	எதுவுமில்லை	



கட்டண வகை - கிடங்கு ரசீது நிதி	விவரங்கள்	
செயல்முறை கட்டணம்	வழங்கல் தொகையில் 1% வரை	
	கட்டணம் ரூ. கடன் அனுமதித் தொகை ரூ.	
	500 < 5 லட்சம்	
திருப்பிச் செலுத்துதல்/EMI பவுன்ஸ் கட்டணங்கள்	1000 5 - 50 ຄນໍ່ ສເພັ່	
	1500 >50 லட்சம் – 2 கோடி	
	2000 >2 Свянц	
தண்டனை கட்டணங்கள்/தாமதமாக செலுத்தும் கட்டணங்கள் (LPC)	அசல் மீது - தவணை தேதியிலிருந்து நிலுவையில் உள்ள தொகைக்கு மாதத்திற்கு 2% + பொருந்தக்கூடிய வரிகள் வட்டியில் - வட்டி நிலுவைத் தேதியில் இருந்து நிலுவையில் உள்ள தொகையில் மாதத்திற்கு 2% + பொருந்தக்கூடிய வரிகள் (கடைசி தேதியிலிருந்து 7 நாட்கள் சலுகைக் காலத்திற்குப் பிறகு கணக்கிடப்படும்) *காலாவதியான EMI - இன் LPC மாதத்திற்கு 3% - இலிருந்து 2% ஆக இது திருத்தப்பட்ட நாள் 4டிசம்பர் 2023 *LPC 1 ஏப்ரல் 2024 முதல் வரி பொருந்தும்	
சந்தைக் கட்டணங்களைக் குறிக்கவும்	95% -க்கும் குறைவான சந்தைக் கட்டணங்களுக்கு 7 நாட்கள் சலுகைக் காலத்திற்குப் பிறகு 1% கூடுதல்	
முன்கூட்டியே செலுத்துதல் / முன்கூட்டியே கட்டணம்	எதுவுமில்லை	
சட்ட / மீட்பு கட்டணங்கள்	உண்மையான அடிப்படையில், பொருந்தினால்	
பிற கட்டணங்கள் (கமிஷன் கட்டணம்/ஏலக் கட்டணம்/கிடங்கு கட்டணங்கள்)	உண்மையான அடிப்படையில், பொருந்தினால்	
கணக்கு அறிக்கை/ திருப்பிச் செலுத்தும் அட்டவணை/ முன்கூட்டியே செலுத்துதல் கடிதம் மற்றும் வரவேற்பு கிட் போன்ற ஆவணங்களுக்கான கட்டணங்கள்	எதுவுமில்லை	
நகல் NOC கட்டணங்கள்	எதுவுமில்லை	
திருப்பிச் செலுத்தும் ஸ்வாப் கட்டணங்கள் (ஒரு ஸ்வாப்பிற்கு)	ரூ. 500/- + பொருந்தக்கூடிய வரிகள் (கிளை வாக்-இன்களுக்கு மட்டும் பொருந்தும்)	

கட்டண வகை - வீட்டுக் கடன்கள்	விவரங்கள்	
செயல்முறை கட்டணம்	அனுமதிக்கப்பட்ட தொகையில் 3% வரை + பொருந்தக்கூடிய வரிகள் (இது உள்நுழைவுக் கட்டணம்உட்பட)	
உள்நுழைவுக் கட்டணம்	ரூ. 5000 வரை (பொருந்தக்கூடிய வரிகள் உட்பட)	
திருப்பிச் செலுத்துதல்/EMI பவுன்ஸ் கட்டணங்கள்	கட்டணம் ரூ. கடன் அனுமதித் தொகை ரூ.	
	500 < 5 லட்சம்	
	1000 5 - 50 லட்சம்	
	1500 >50 லட்சம் – 2 கோடி	
	2000 >2 Съпц	
தண்டனை கட்டணங்கள்/தாமதமாக செலுத்தும் கட்டணங்கள் (LPC)	காலாவதியான EMI - இல் மாதத்திற்கு (p.m.) 2% + பொருந்தக்கூடிய வரிகள் *காலாவதியான EMI - இன் LPC மாதத்திற்கு 3% - இலிருந்து 2% ஆக இது திருத்தப்பட்ட நாள் 4டிசம்பர் 2023 *LPC 1 ஏப்ரல் 2024 முதல் வரி பொருந்தும்	
வருடாந்திர பராமரிப்பு கட்டணம்	பொருந்தவில்லை	
நகல் NOC கட்டணங்கள் (ஒரு வாடிக்கையாளருக்கு 3 இலவச பிரதி காகித நகல்களுக்கு மேற்பட்டவற்றிற்கு கட்டணம் பொருந்தும்)	ரூ 250/- + பொருந்தக்கூடிய வரிகள்	



திருப்பிச் செலுத்தும் ஸ்வாப் கட்டணங்கள் (ஒரு ஸ்வாப்பிற்கு)	ரூ 500/- + பொருந்தக்கூடிய வரிகள்	
கணக்கு அறிக்கை/ திரும்ப செலுத்தும் அட்டவணை / முன்கூட்டியே செலுத்துதல் கடிதம் மற்றும் வரவேற்பு கிட் போன்ற ஆவணங்களுக்கான கட்டணங்கள்	எதுவுமில்லை	
மதிப்பீட்டு கட்டணங்கள்	நடைமுறைகளின்படி	
ஆவணக் கட்டணம்	நடைமுறைகளின்படி	
ரொக்க எடுக்கும் கட்டணம்	எதுவுமில்லை	
வட்டி விகிதம் மீட்டமைத்தல் கட்டணம்	0.5% வரை இருப்பு கடன் தொகை + பொருந்தக்கூடிய வரிகள் (அல்லது) குறைந்தபட்சம் ரூ.10,000/– எது அதிகமோ அது	
ஆவணங்களின் பட்டியல்	ரூ. 300/- + பொருந்தக்கூடிய வரிகள்	
ஆவணங்களின் (சொத்து மற்றும் பிற) புகைப்பட நகல்களை வழங்குதல்	ரூ. 500/- + பொருந்தக்கூடிய வரிகள்	
நிதிச் சொத்துக்களை பத்திரமாக்குதல் மற்றும் புனரமைத்தல் மற்றும் பாதுகாப்பு வட்டி அமலாக்கம் (SARFAESI) சட்டம் 2002 - இன் கீழ் நடவடிக்கையைத் தொடங்குவதற்கு LTF ஆல் விதிக்கப்படும் கட்டணங்கள்	 கடனை திரும்பப்பெறுவதற்கான அறிவிப்பு வெளியீடு = ரூ. 500/ – கோரிக்கைக்கான அறிவிப்பு வெளியீடு = ரூ. 1,000/ – உடைமைக்கான அறிவிப்பு வெளியீடு = ரூ. 2,000/ – மாவட்ட மாஜிஸ்திரேட் உத்தரவிற்காக விண்ணப்பித்தல் = ரூ. 8,000/ – உடைமைகளை கையகப்படுத்துதல்= ரூ. 20,000/ – உடைமை அறிவிப்பு/வெளியீட்டு கோரிக்கை அறிவிப்பு/விற்பனை மற்றும் ஏல அறிவிப்பை வெளியிடுதல் தொடர்பான செலவுகளுக்கு உண்மையான செலவு பற்று வைக்கப்படும். 	
சட்ட / மீட்பு கட்டணங்கள் (SARFAESI தொடர்பானவை தவிர)	நடைமுறைகளின்படி	
கடனுக்கான ரத்து கட்டணம்	ரூ. 5000/- + பொருந்தக்கூடிய வரிகள்	
	தனிநபர் கடன் வாங்குபவர்களுக்கு-	
முன்கூட்டியே செலுத்துதல் / முழு முன்பணம் செலுத்துதல் -	மிதக்கும் விகிதம் - கட்டணம் இல்லை நிலையான வட்டி விகிதம் - xiii. கடன் தொகை வழங்கி 1 வருடத்திற்கும் குறைவானது - அசல் நிலுவைத் தொகையில் 3% வரை + பொருந்தக்கூடிய வரிகள் xiv. கடன் தொகை வழங்கிய 1 வருடத்திற்குப் பிறகு - அசல் நிலுவைத் தொகையில் 2% வரை + பொருந்தக்கூடிய வரிகள்	
வீட்டுக் கடன்	தனிநபர் கடன் பெறாதவர்களுக்கு - (விண்ணப்பதாரர்/இணை விண்ணப்பதாரர்)	
	நிலையான மற்றும் மிதக்கும் கடன் - xiii. கடன் தொகை வழங்கி 1 வருடத்திற்கும் குறைவானது - அசல் நிலுவைத் தொகையில் 3% வரை + பொருந்தக்கூடிய வரிகள் xiv. கடன் தொகை வழங்கிய 1 வருடத்திற்குப் பிறகு - அசல் நிலுவைத் தொகையில் 2% வரை + பொருந்தக்கூடிய வரிகள்	
	தனிநபர் கடன் வாங்குபவர்களுக்கு-	
முன்கூட்டியே செலுத்தும் கட்டணங்கள் - வீட்டுக் கடன்	மிதக்கும் விகிதம் - கட்டணம் இல்லை நிலையான வட்டி விகிதம் - xv.	



	நிலையான மற்றும் மிதக்கும் கடன் - xvii. 1 வருடத்திற்கும் குறைவானது - பகுதி முன்கூட்டியே செலுத்தும் தொகை + பொருந்தக்கூடிய வரிகளில் 3% வரை xviii. கடன் வழங்கிய 1 வருடத்திற்குப் பிறகு - பகுதி / முன்கூட்டியே செலுத்தும் தொகையில் 2% வரை + பொருந்தக்கூடிய வரிகள்
சுவிட்ச் கட்டணங்கள் (மிதக்கும் வட்டி விகிதத்தில் இருந்து நிலையான வட்டி விகிதத்திற்கு மாறவும்)	அசல் நிலுவை கடன் தொகையில் 1% வரை + பொருந்தக்கூடிய வரிகள் (அல்லது) குறைந்தபட்சம் ரூ.10,000/– எது அதிகமோ அது
இணக்கமற்ற கட்டணங்கள்	வருடத்திற்கு அசல் நிலுவை கடன் தொகையில் 1% வரை + பொருந்தக்கூடிய வரிகள்

கட்டண வகை - சொத்து மீதான கடன் - கால வரையறை கடன்	விவரங்கள்		
செயல்முறை கட்டணம்	அனுமதிக்கப்பட்ட தொகையில் 3% வரை + பொருந்தக்கூடிய வரிச (இது உள்நுழைவுக் கட்டணம் உட்பட)		- பொருந்தக்கூடிய வரிகள்
உள்நுழைவுக் கட்டணம்	ரூ. 5000 வரை (பொருந்தக்கூடிய வரிகள் உட்பட)		் பட)
			1
	கட்டணம் ரூ.	கடன் அனுமதித் தொகை ரூ.	
	500	< 5 லட்சம்	
திருப்பிச் செலுத்துதல்/EMI பவுன்ஸ் கட்டணங்கள்	1000	5 - 50 லட்சம்	
	1500	>50 லட்சம் – 2 கோடி	
	2000	>2 கோடி]
தண்டனை கட்டணங்கள்/தாமதமாக செலுத்தும் கட்டணங்கள் (LPC)	காலாவதியான EMI -இல் மாதத்திற்கு (p.m.) 2% + பொருந்தக்கூடிய வரிகள் *காலாவதியான EMI -இன் LPC மாதத்திற்கு 3% -இலிருந்து 2% ஆக இது திருத்தப்பட நாள் 4டிசம்பர் 2023 *LPC 1 ஏப்ரல் 2024 முதல் வரி பொருந்தும்		ு. நந்து 2% ஆக இது திருத்தப்பட்ட
வருடாந்திர பராமரிப்பு கட்டணம் (டிராப்லைன் ஓவர் டிராஃப்ட் மற்றும் ஹைப்ரிட் ஓவர் டிராஃப்ட் -க்கு மட்டும் பொருந்தும்)	0.25% வரை + ஒவ்வொரு ஆண்டின் தொடக்கத்திலும் இருக்கும் டிராப்லைன் வரம்பின் மீதான GST (அதாவது, முதல் கட்டணம் 13ஆ, தேதியன்று அதன் பின்னர் ஒவ்வொரு ஆண்டுநிறைவின் போதும்)		
நகல் NOC கட்டணங்கள் (ஒரு வாடிக்கையாளருக்கு 3 இலவச பிரதி காகித நகல்களுக்கு மேற்பட்டவற்றிற்கு கட்டணம் பொருந்தும்)	ரூ 250/- + பொருந்தக்கூடிய வரிகள்		
திருப்பிச் செலுத்தும் ஸ்வாப் கட்டணங்கள் (ஒரு ஸ்வாப்பிற்கு)	ரூ 500/- + பொருந்தக்கூடிய வரிகள்		
கணக்கு அறிக்கை/ திரும்ப செலுத்தும் அட்டவணை / முன்கூட்டியே செலுத்துதல் கடிதம் மற்றும் வரவேற்பு கிட் போன்ற ஆவணங்களுக்கான கட்டணங்கள்	அறிக்கை/கடிதம்/சான்றிதழின் நகல் ஒன்றுக்கான கட்டணம் ரூ.500/- + GST. டிஜிட்டல் நகலுக்கு கட்டணம் இல்லை		
மதிப்பீட்டு கட்டணங்கள்	நடைமுறைகளின்படி		
ஆவணக் கட்டணம்	நடைமுறைகளின்படி		
ரொக்க எடுக்கும் கட்டணம்	எதுவுமில்லை		
வட்டி விகிதம் மீட்டமைத்தல் கட்டணம்	0.5% வரை இருப்பு கடன் தொகை + பொருந்தக்கூடிய வரிகள் (அல்லது) குறைந்தபட்சம் ரூ.10,000/– எது அதிகமோ அது		
ஆவணங்களின் பட்டியல்	ரூ. 300/ – + பொருந்தக்கூடிய வரிகள் ஏதேனும் இருந்தால்		
ஆவணங்களின் (சொத்து மற்றும் பிற) புகைப்பட நகல்களை வழங்குதல்	ரூ. 500/ – + பொருந்தக்கூடிய வரிகள் ஏதேனும் இருந்தால்		



நிதிச் சொத்துக்களை பத்திரமாக்குதல் மற்றும் புனரமைத்தல் மற்றும் பாதுகாப்பு வட்டி அமலாக்கம் (SARFAESI) சட்டம் 2002 - இன் கீழ் நடவடிக்கையைத் தொடங்குவதற்கு LTF ஆல் விதிக்கப்படும் கட்டணங்கள் சட்ட / மீட்பு கட்டணங்கள் (SARFAESI தொடர்பானவை தவிர) கடனுக்கான ரத்து கட்டணம்	கடனை திரும்பப்பெறுவதற்கான அறிவிப்பு வெளியீடு = ரூ. 500/ காரிக்கைக்கான அறிவிப்பு வெளியீடு = ரூ. 1,000/ – உடைமைக்கான அறிவிப்பு வெளியீடு = ரூ. 2,000/ – மாவட்ட மாஜிஸ்திரேட் உத்தரவிற்காக விண்ணப்பித்தல் = ரூ. 8,000/ – உடைமைகளை கையகப்படுத்துதல்= ரூ. 20,000/ – உடைமை அறிவிப்பு/வெளியீட்டு கோரிக்கை அறிவிப்பு/விற்பனை மற்றும் ஏல அறிவிப்பை வெளியிடுதல் தொடர்பான செலவுகளுக்கு உண்மையான செலவு பற்று வைக்கப்படும். நடைமுறைகளின்படி ரூ. 5000/- + பொருந்தக்கூடிய வரிகள்
தனிநபர் கடன் வாங்குபவரிடமிருந்து (வாங்குபவர்களிடமிருந்து) கடன் வழங்கப்படும் தேதியிலிருந்து (தேதிகளிலிருந்து) பொருத்தமான அசல் செலவுகளை மீட்டெடுத்தல்	LAP - கடன் 24 மாதங்களுக்குள் முடிக்கப்பட்டால் வழங்கப்பட்ட மொத்த கடன் தொகையில் 1% வரை + பொருந்தக்கூடிய வரிகள்
முன்கூட்டியே / முன்கூட்டியே முழுத் தொகைக்கு செலுத்த வேண்டிய கட்டணம் - சொத்து மீதான கடன்	மிதக்கும் விகிதம் - iv. வணிகம் / வர்த்தக நோக்கத்திற்காக இல்லாத பட்சத்தில் கட்டணம் இல்லை v. மிதவு விகிதம் - வணிகம்/வணிக நோக்கத்திற்காக இருக்கும் சந்தர்ப்பங்களில் vi. வழங்கப்பட்டதிலிருந்து 1 வருடத்திற்கும் குறைவானது - 3% வரை அசல் நிலுவைத் தொகை + பொருந்தக்கூடிய வரிகள் vii. கடன் தொகை வழங்கிய 1 வருடத்திற்கும் குறைவானது - 4% வரை அசல் நிலுவைத் தொகையில் 2% வரை + பொருந்தக்கூடிய வரிகள் xvi. வழங்கப்பட்ட திலிருந்து 1 வருடத்திற்கும் குறைவானது - 4% வரை அசல் நிலுவைத் தொகையில் 3% வரை + பொருந்தக்கூடிய வரிகள் xvii. வழங்கப்பட்ட 1 வருடத்திற்குப் பிறகு - அசல் நிலுவைத் தொகையில் 3% வரை + பொருந்தக்கூடிய வரிகள் தனிநபர் கடன் பெறாதவர்களுக்கு - (விண்ணப்பதாரர்/இணைவிண்ணப்பதாரர்) நிலையான / மிதக்கும் விகிதத்தில் கடன் - xv. வழங்கப்பட்டதிலிருந்து 1 வருடத்திற்கும் குறைவானது - 4% வரை அசல் நிலுவைத் தொகை + பொருந்தக்கூடிய வரிகள் xvii. கடன் தொகை வழங்கிய 1 வருடத்திற்குப் பிறகு - அசல் நிலுவைத் தொகையில் 3% வரை + பொருந்தக்கூடிய வரிகள் xvii. கடன் தொகை வழங்கிய 1 வருடத்திற்குப் பிறகு - அசல் நிலுவைத் தொகையில் 3% வரை + பொருந்தக்கூடிய வரிகள் xvii. கடன் தொகை வழங்கிய 1 வருடத்திற்குப் பிறகு - அசல் நிலுவைத் தொகையில் 3% வரை + பொருந்தக்கூடிய வரிகள் xvii. கடன் தொகை வழங்கிய 1 வருடத்திற்குப் பிறகு - அசல் நிலுவைத் தொகையில் 3% வரை + பொருந்தக்கூடிய வரிகள் auறிகள் xvii. கடன் தொகையில் 3% வரை + பொருந்தக்கூடிய வரிகள்
முன்கூட்டியே / முன்கூட்டியே முழுத் தொகைக்கு செலுத்த வேண்டிய கட்டணம் – டிராப்லைன் ஓவர்டிராஃப்ட்/ஹைப்ரிட் ஓவர்டிராஃப்ட்டிற்கு	தனிநபர் கடன் வாங்குபவர்களுக்கு- ■ மிதக்கும் விகிதம் - கலர்ம் வனிகம் / வர்த்தக நோக்கத்திற்காக இல்லாத பட்சத்தில் கட்டணம் இல்லை கல்பம் மிதவு விகிதம் - வணிகம்/வணிக நோக்கத்திற்காக இருக்கும் சந்தர்ப்பங்களில் கல்பட்டதிலிருந்து 1 வருடத்திற்கும் குறைவானது - பகுதி/முன்பணம் செலுத்தும் தொகையில் 3% வரை + பொருந்தக்கூடிய வரி வழங்கப்பட்ட 1 வருடத்திற்குப் பிறகு - பகுதி/முன்பணம் செலுத்தும் தொகையில் 2% வரை + பொருந்தக்கூடிய வரிகள் ■ நிலையான விகிதம் - கல்பட்ட இலிருந்து 1 வருடத்திற்கும் குறைவானது - பகுதி/முன்பணம் செலுத்தும் தொகையில் 4% வரை + பொருந்தக்கூடிய வரி



	வழங்கப்பட்ட 1 வருடத்திற்குப் பிறகு - பகுதி/முன்பணம் செலுத்தும் தொகையில் 3% வரை + பொருந்தக்கூடிய வரி	
	xxx. தனிநபர் கடன் பெறாதவர்களுக்கு - (விண்ணப்பதாரர்/இணை விண்ணப்பதாரர்) ● நிலையான / மிதக்கும் விகிதத்தில் கடன் - to vii. வழங்கப்பட்டதிலிருந்து 1 வருடத்திற்குள் - பகுதி/முன்கூட்டிய செலுத்தும் தொகையில் 4% வரை + பொருந்தக்கூடிய வரிகள் xviii. வழங்கப்பட்ட 1 வருடத்திற்குப் பிறகு - பகுதி/முன்பணம் செலுத்தும் தொகையில் 3% வரை + பொருந்தக்கூடிய வரிகள் அசல் நிலுவை கடன் தொகையில் 1% வரை + பொருந்தக்கூடிய வரிகள் (அல்லது) குறைந்தபட்சம் ரூ.10,000/- எது அதிகமோ அது	
	viii. வருடத்திற்கு அசல் நிலுவை கடன் தொகையில் 1% வரை + பொருந்தக்கூடிய வரிகள்	
முன்கூட்டியே செலுத்த வேண்டிய கட்டணங்கள் - சொத்து மீதான கடன்	முதல் தவணை தேதிக்கு அடுத்த நாள் வரை அனுமதிக்கப்படவில்லை. முதல் நிலுவைத் தேதிக்கு அடுத்த நாளிலிருந்து கட்டணங்கள் எதுவும் பொருந்தாது. வரம்புக் குறைப்புக்கான கடனின் பகுதியை முன்கூட்டியே செலுத்துதல் கிடைக்கவில்லை	
சுவிட்ச் கட்டணங்கள் (மிதக்கும் வட்டி விகிதத்தில் இருந்து நிலையான வட்டி விகிதத்திற்கு மாறவும்)	அசல் நிலுவை கடன் தொகையில் 1% வரை + பொருந்தக்கூடிய வரிகள் (அல்லது) குறைந்தபட்சம் ரூ.10,000/– எது அதிகமோ அது	
இணக்கமற்ற கட்டணங்கள்	வருடத்திற்கு அசல் நிலுவை கடன் தொகையில் 1% வரை + பொருந்தக்கூடிய வரிகள்	
அசலுக்கும் வட்டிக்கும் இடையிலான முறிவு	திருப்பிச்செலுத்தும் அட்டவணையின்படி	
SMA/ NPA வகைப்பாட்டின் எடுத்துக்காட்டு	"சொத்துக்களின் வகைப்பாடு" என்பதன் கீழ், "இதர" என்பதில் மிகவும் குறிப்பாகக் குரிப்பிடப்பட்டுள்ள்ளது	

கட்டண வகை - LAP - டிராப்லைன் ஓவர் டிராஃப்ட் மற்றும் ஹைப்ரிட் ஓவர் டிராஃப்ட் வசதி	விவரங்கள்		
வருடாந்§ிர பராமரிப்பு கட்டணம்	டிராப்லைன் வரம்பில் 0.25%+GST வரை ஒவ்வொரு வருடத்தின் தொடக்கத்திலும் கிடைக்கும் (அதாவது முதலில் 13வது மாதமும் அதன்பின் ஒவ்வொரு ஆண்டும்).		
முன்கூட்டியே / முன்கூட்டியே முழுத் தொகைக்கு செலுத்த வேண்டிய கட்டணம் - சொத்து மீதான கடன்	• மிதக்கும் விகிதம் - xxx. வணிகம் / வர்த்தக நோக்கத்திற்காக இல்லாத பட்சத்தில் கட்டணம் இல்லை xxxi. மிதவு விகிதம் - வணிகம் / வணிக நோக்கத்திற்காக இருக்கும் சந்தர்ப்பங்களில் xxxii. வழங்கப்பட்டதிலிருந்து 1 வருடத்திற்கும் குறைவானது - டிராப்லைன் வரம்பில் 3% வரை + பொருந்தக்கூடிய வரிகள் xxxiii. வழங்கப்பட்டதிலிருந்து 1 வருடத்திற்குப் பிறகு - டிராப்லைன் வரம்பில் 2% வரை + பொருந்தக்கூடிய வரி		



	 நிலையான விகிதம் - xviii. வழங்கப்பட்டதிலிருந்து 1 வருடத்திற்கும் குறைவானது - டிராப்லைன் வரம்பில் 4% வரை + பொருந்தக்கூடிய வரி
	xix. வழங்கப்பட்டதிலிருந்து 1 வருடத்திற்குப் பிறகு - டிராப்லைன் வரம்பில் 3% வரை + பொருந்தக்கூடிய வரி
	தனிநபர் கடன் பெறாதவர்களுக்கு - (விண்ணப்பதாரர்/இணை
	விண்ணப்பதாரர்)
	● நிலையான / மிதக்கும் விகிதத்தில் கடன் -
	xviii. வழங்கப்பட்டதிலிருந்து 1 வருடத்திற்கும் குறைவானது -
	டிராப்லைன் வரம்பில் 4% வரை + பொருந்தக்கூடிய வரிகள்
	xix. வழங்கப்பட்டதிலிருந்து 1 வருடத்திற்குப் பிறகு -
	டிராப்லைன் வரம்பில் 3% வரை + பொருந்தக்கூடிய வரி
	முதல் தவணை தேதிக்கு அடுத்த நாள் வரை அனுமதிக்கப்படவில்லை.
un de l'un Cui Orania Cardinau et la comita de Orania.	முதல் நிலுவைத் தேதிக்கு அடுத்த நாளிலிருந்து கட்டணங்கள் எதுவும்
முன்கூட்டியே செலுத்த வேண்டிய கட்டணங்கள் - சொத்து	பொருந்தாது.
மீதான கடன்	வரம்புக் குறைப்புக்கான கடனின் பகுதியை முன்கூட்டியே செலுத்துதல்
	கிடைக்கவில்லை

கட்டண வகை - கிராமப்புற LAP	விவரங்கள்		
விண்ணப்பக் கட்டணம் (கடன் செயலாக்கக் கட்டணத்தின் ஒரு பகுதி)	ரூ. 4000/- + பொருந்தக்கூடிய வரிகள், திருப்பிச் செலுத்த முடியாதவை.		
	கட்டணம் ரூ. கடன் அனுமதித் தொகை ரூ.		
	500 < 5 லட்சம்		
திருப்பிச் செலுத்துதல்/EMI பவுன்ஸ் கட்டணங்கள்	1000 5 - 50 லட்சம்		
	1500 >50 லட்சம் – 2 கோடி		
	2000 >2 கோடி		
தண்டனை கட்டணங்கள்/தாமதமாக செலுத்தும் கட்டணங்கள் (LPC)	காலாவதியான EMI -இல் மாதத்திற்கு (p.m.) 2% + பொருந்தக்கூடிய வரிகள் *காலாவதியான EMI -இன் LPC மாதத்திற்கு 3% -இலிருந்து 2% ஆக இது திருத்தப்பட்ட 4டிசம்பர் 2023 *LPC 1 ஏப்ரல் 2024 முதல் வரி பொருந்தும்		
முன்கூட்டியே செலுத்துவதற்கான கட்டணம் - சொத்து மீதான கடன்	அசல் நிலுவையில் உள்ள 3% + பொருந்தக்கூடிய வரிகள்		
முன்கூட்டியே செலுத்த வேண்டிய கட்டணங்கள் - சொத்து மீதான கடன்	முன்பணம் செலுத்தும் தொகையில் 3% + பொருந்தக்கூடிய வரிகள்		
ஆவணங்களின் பட்டியல்	ரூ. 300/- + பொருந்தக்கூடிய வரிகள்		
ஆவணங்களின் (சொத்து மற்றும் பிற) புகைப்பட நகல்களை வழங்குதல்	ரூ. 500/- + பொருந்தக்கூடிய வரிகள்		
நிதிச் சொத்துக்களை பத்திரமாக்குதல் மற்றும் புனரமைத்தல் மற்றும் பாதுகாப்பு வட்டி அமலாக்கம் (SARFAESI) சட்டம் 2002 இன் கீழ் நடவடிக்கையைத் தொடங்குவதற்கு LTF ஆல் விதிக்கப்படும் கட்டணங்கள்	 கடனை திரும்பப்பெறுவதற்கான அறிவிப்பு வெளியீடு = ரூ. 5 கோரிக்கைக்கான அறிவிப்பு வெளியீடு = ரூ. 1,000/ – உடைமைக்கான அறிவிப்பு வெளியீடு = ரூ. 2,000/ – மாவட்ட மாஜிஸ்திரேட் உத்தரவிற்காக விண்ணப்பித்தல் = ரூ. 8,000/ - சரீர சம்பந்தமான உடைமையை எடுத்துக்கொள்வது. ரூ 20,000/ உடைமைக்கான அறிவிப்பு / வெளியீட்டுக்கான கோரிக்கை அறிவிப் விற்பனை மற்றும் ஏலத்திற்கான அறிவிப்பை வெளியிடுதல் தொடர்பான செலவுகளுக்கு உண்மையான செலவு பற்று வைக்கப்ப 		
சட்ட / மீட்பு கட்டணங்கள் (SARFAESI தொடர்பானவை தவிர)	நடைமுறைகளின்படி		
திருப்பிச் செலுத்தும் ஸ்வாப் கட்டணங்கள் (ஒரு ஸ்வாப்பிற்கு)	ரூ.500/- + பொருந்தக்கூடிய வரிகள் (கிளைக்கு நேரி மட்டும் பொருந்தும்)	ல் வ <u>ருபவர்களு</u> க்கு	



கணக்கு அறிக்கை/ திரும்பச் செலுத்தும் அட்டவணை / முன்கூட்டியே செலுத்துதல் கடிதம் மற்றும் வரவேற்பு கிட் போன்ற ஆவணங்களுக்கான கட்டணங்கள்

எதுவுமில்லை

Registered Office:



கட்டண வகை -சிறு நடுத்தர நிறுவன (SME) கால கடன்	விவரங்கள்		
செயல்முறை கட்டணம்	அனுமதிக்கப்பட்ட தொகையில் 2.5% வரை + பொருந்தக்கூடிய வரிகள்		
	கட்டணம் ரூ.	கடன் அனுமதித் தொகை ரூ.	
	500	< 5 லட்சம்	
திருப்பிச் செலுத்துதல்/EMI பவுன்ஸ் கட்டணங்கள்	1000	5 - 50 லட்சம்	
	1500	>50 லட்சம் – 2 கோடி	
	2000	>2	
தண்டனை கட்டணங்கள்/தாமதமாக செலுத்தும் கட்டணங்கள் (LPC)	காலாவதியான EMI -இல் மாதத்திற்கு (p.m.) 2% + பொருந்தக்கூடிய வரிகள் *காலாவதியான EMI -இன் LPC மாதத்திற்கு 3% -இலிருந்து 2% ஆக இது திருத்தப்பட்ட நாள் 4டிசம்பர் 2023 *LPC 1 ஏப்ரல் 2024 முதல் வரி பொருந்தும்		
முன் தொகை செலுத்தல் கட்டணங்கள்	வழங்கப்பட்ட 6 மாதங்களுக்குள் : வழங்கப்பட்டதில் இருந்து 6 மாதங்கள் வரை அனுமதிக்கப்படாது: 2% + மொத்த பகுதி முன்கூட்டியே செலுத்தும் தொகைக்கு பொருந்தும் வரிகள்		
வருடாந்திர பராமரிப்பு கட்டணங்கள் (AMC)	எதுவுமில்லை		
சட்ட/ மீட்பு கட்டணங்கள்	நடைமுறைகளின்படி		
முன்கூட்டியே செலுத்த வேண்டிய கட்டணங்கள்	பணம் வழங்கியதிலிருந்து 6 மாதங்கள் வரை முன்கூட்டியே செலுத்துதல் செய்ய அனுமதி இல்லை: ■ பணம் வழங்கிய 6 மாதங்களுக்குப் பிறகு: அத்தகைய முன்கூட்டியே செலுத்துதல் தேதியில் கால கடனுக்கான நிலுவைத் தொகையில் பொருந்தினால் 5% + GST ■ பணம் வழங்குவதற்கு 6 மாதங்களுக்கு முன்: அத்தகைய முன்கூட்டியே செலுத்துதல் தேதியில் கால கடனுக்கான நிலுவைத் தொகையில் பொருந்தினால் 10% + GST		ரிறகு: அத்தகைய ம் கால கடனுக்கான எல் 5% + GST கு முன்: அத்தகைய ம் கால கடனுக்கான
திருப்பிச் செலுத்தும் ஸ்வாப் கட்டணங்கள் (ஒரு ஸ்வாப்பிற்கு)	ரூ.500/- + பொருந்தக்கூடிய வரிகள்		
கணக்கு அறிக்கை/ திருப்பிச் செலுத்தும் அட்டவணை/ முன்கூட்டியே செலுத்துதல் கடிதம்/ நிலுவைத் தொகை இல்லை என்பதற்கான சான்றிதழ்/ வட்டிச் சான்றிதழ் போன்ற ஆவணங்களுக்கான கட்டணங்கள்	டிஜிட்டல் நகலுக்கு கட்டணம் இல்லை. கணக்கு அறிக்கை/கடிதத்தின் ஒரு காகித நகலுக்கான கட்டணம் ரு.500/- + GST சான்றிதழ்.		லுக்கான கட்டணம்

கட்டண வகை -சிறு நடுத்தர நிறுவன (SME) டிராப் லைன் ஓவர் டிராஃப்ட் (OD)/ ஹைப்ரிட் ஓவர் டிராஃப்ட் (OD)	விவரங்கள்		
செயல்முறை கட்டணம்	அனுமதிக்கப்பட்ட தொகையில் 2.5% வரை + பொருந்தக்கூடிய வரிகள்		+ பொருந்தக்கூடிய
	கட்டணம் ரூ.	கடன் அனுமதித் தொகை ரூ.	
	500	< 5 லட்சம்	
திருப்பிச் செலுத்துதல்/EMI பவுன்ஸ் கட்டணங்கள்	1000	5 - 50 லட்சம்	
	1500	>50 லட்சம் – 2 கோடி	
	2000	>2 கோடி	
தண்டனை கட்டணங்கள்/தாமதமாக செலுத்தும் கட்டணங்கள் (LPC)	காலாவதியான EMI -இல் மாதத்திற்கு (p.m.) 2% + பொருந்தக்கூடிய வரிகள் *காலாவதியான EMI -இன் LPC மாதத்திற்கு 3% -இலிருந்து 2% ஆக இது திருத்தப்பட்ட நாள் 4டிசம்பர் 2023 *LPC 1 ஏப்ரல் 2024 முதல் வரி பொருந்தும்		ந்து 2% ஆக இது திருத்தப்பட்ட
முன் தொகை செலுத்தல் கட்டணங்கள்	NIL, பகுதி - கடனை முன்கூட்டியே செலுத்துவது வரம்பு குறைக்கப்படுவதைக் கட்டுப்படுத்தாது.		

L&T Finance Limited
(Formerly known as L&T Finance Holdings Limited)
Plot#177, Brindavan,
CST Rd, Kalina,
Santacruz East, Mumbai,
Maharashtra 400098,
Website: www.ltfs.com
CIN: L67120MH2008PLC181833

-



வருடாந்திர பராமரிப்பு கட்டணங்கள் (AMC)	0.75% + GST (பொருந்தினால்), பணம் செலுத்தும் போது முன்கூட்டியே வசூலிக்கப்படும், ஹைப்ரிட் வரம்பில் 0.5% + GST பொருந்தினால், டிராப்லைன்/ஹைப்ரிட் வரம்பில் 13வது தவணை தொடங்கி அதன் பிறகு ஒவ்வொரு ஆண்டும்
சட்ட / மீட்பு கட்டணங்கள்	நடைமுறைகளின்படி
முன்கூட்டியே செலுத்த வேண்டிய கட்டணங்கள்	பணம் வழங்கியதிலிருந்து 6 மாதங்கள் வரை முன்கூட்டியே செலுத்துதல் செய்ய அனுமதி இல்லை: பணம் வழங்கிய 6 மாதங்களுக்குப் பிறகு: டிராப்லைன்/ஹைப்ரிட் மீது அத்தகைய முன்கூட்டியே செலுத்துதல் தேதியில் வரம்புத் தொகையுடன் 5% + ஜிஎஸ்டிGST பொருந்தினால் பணம் வழங்குவதற்கு 6 மாதங்களுக்கு முன்: டிராப்லைன்/ஹைப்ரிட் மீது அத்தகைய முன்கூட்டியே செலுத்துதல் தேதியில் வரம்புத் தொகையுடன் 10% + GST பொருந்தினால்
திருப்பிச் செலுத்தும் ஸ்வாப் கட்டணங்கள் (ஒரு ஸ்வாப்பிற்கு)	ரூ.500/- + பொருந்தக்கூடிய வரிகள்
கணக்கு அறிக்கை/ திருப்பிச் செலுத்தும் அட்டவணை/ முன்கூட்டியே செலுத்துதல் கடிதம்/ நிலுவைத் தொகை இல்லை என்பதற்கான சான்றிதழ்/ வட்டிச் சான்றிதழ் போன்ற ஆவணங்களுக்கான கட்டணங்கள்	டிஜிட்டல் நகலுக்கு கட்டணம் இல்லை. கணக்கு அறிக்கை/கடிதத்தின் ஒரு காகித நகலுக்கான கட்டணம் ரூ.500/- + GST சான்றிதழ்.

L&T Finance Limited (Formerly known as L&T Finance Holdings Limited) Plot#177, Brindavan, CST Rd, Kalina, Santacruz East, Mumbai, Maharashtra 400098, Website: www.ltfs.com

CIN: L67120MH2008PLC181833



ఛార్జ్ రకం - వ్యక్తిగత రుణాలు	వివరాలు	
్రపాసెసింగ్ రుసుము	రుణ మొత్తంలో 3% వరకు + వర్తించే పన్నులు	
తిరిగి చెల్లించడం/EMI బౌన్స్ ఛార్జీలు	చార్జీలు రూ. రుణం మంజూరు మొత్తం రూ. 500 < 5 లక్షలు 1000 5 - 50 లక్షలు 1500 >50 లక్షలు – 2 కోట్లు 2000 >2 కోట్లు	
జరిమానా ఆరోపణలు/ఆలస్య చెల్లింపు ఛార్జీలు(LPC)	గడువు ముగిసిన EMI పై నెలకు 2% (p.m.) + వర్తించే పన్నులు *గడువు ముగిసిన EMI పై LPC నెలకు 3% నుండి 2%కి సవరించబడింది, ఇది అమలులోకి వచ్చే తేదీ 4 డిసెంబర్ 2023 *LPC పై 1 ఏ[పిల్ 2024 నుండి పన్ను వర్తిస్తుంది	
పాక్షిక ముందస్తు చెల్లింపు ఛార్జీలు	ముందుగా చెల్లించిన మొత్తంలో 5% వరకు + వర్తించే పన్నులు	
జప్తు ఛార్జీలు	అసలు బకాయిలో 5% + వర్తించే పన్నులు	
వార్షిక నిర్వహణ ఛార్జీలు	ఏమీ లేదు	
చట్టపరమైన / రికవరీ ఛార్జీలు	వాస్తవాల (పకారం	
డూప్లికేట్ NOC ఛార్జీలు (పేపర్ కాపీ పోస్ట్ కి ఛార్జ్ వర్తిస్తుంది, ఒక్కో కస్టమర్కి 3 ఉచిత కాపీలు)	రూ.250/- + వర్తించే పన్నులు	
తిరిగి చెల్లింపు మార్పు ఛార్డీలు (ప్రతి మార్పుకి)	రూ.500/- + వర్తించే పన్నులు (బ్రాంచ్ వాక్-ఇన్లకు మాత్రమే వర్తిస్తుంది)	
స్టేట్మెంట్ ఆఫ్ అకౌంట్/తిరిగి చెల్లింపు షెడ్యూల్/జప్తు లేఖ మరియు వెల్కమ్ కిట్ వంటి ప్రతాల కోసం ఛార్జీలు	ఏమీ లేదు	
కూలింగ్-ఆఫ్/ లుక్-అప్ వ్యవధిలో రుణ్రగహీత రుణం యొక్క ముందస్తు చెల్లింపుపై ఎటువంటి జరిమానా విధించబడదు	పంపిణీ తేదీ నుండి 3 రోజులు	
3 రోజుల కూలింగ్ ఆఫ్ పీరియడ్ తర్వాత రుణం రద్దు ఛార్జీలు	5% + బకాయి ఉన్న రుణ మొత్తంపై వర్తించే పన్నులు	

ఛార్జ్ రకం - ద్విచ్మక-వాహనం	వివరాలు
[పాసెసింగ్ రుసుము	0 నుండి రూ. 30000/- + వర్తించే పన్నులు *కస్టమర్ ఎంచుకున్న అసెట్ మరియు స్కీమ్ ఆధారంగా మారుతుంది
ECS / NACH ಫಾರ್ಡ್	0 నుండి రూ 1500/-
జరిమానా ఆరోపణలు/ఆలస్య చెల్లింపు ఛార్జీలు(LPC)	గడువు ముగిసిన EMI పై నెలకు 2% (p.m.) + వర్తించే పన్నులు *గడువు ముగిసిన EMI పై LPC నెలకు 3% నుండి 2%కి సవరించబడింది, ఇది అమలులోకి వచ్చే తేదీ 4 డిసెంబర్ 2023 *LPC పై 1 ఏ[పిల్ 2024 నుండి పన్ను వర్తిస్తుంది



	చార్జీలు రూ.	రుణం మంజూరు మొత్తం రూ.	
తిరిగి చెల్లించడం/EMI బౌన్స్ ఛార్జీలు	500	< 5 లక్షలు	
	1000	5 - 50 లక్షలు	
	1500	>50 లక్షలు – 2 కోట్లు	
	2000	>2 కోట్లు	
పాక్షిక ముందస్తు చెల్లింపు ఛార్జీలు	ముందుగా చెళ్ పన్నులు	్లించిన మొత్తంలో 5% వర	నకు + వ <u>ర</u> ్తిం
జఫ్తు ఛార్జీలు	అసలు బకాయ	ులో 5% + వర్తించే పన్ను	ಲು
చట్టపరమైన / రికవరీ / రెపో / పార్కింగ్ మరియు ఇతర ఛార్జీలు	వాస్తవాల ప్రకా	ŏο	
డూప్లికేట్ NOC ఛార్జీలు (పేపర్ కాపీ పోస్ట్ కి ఛార్జ్ వర్తిస్తుంది, ఒక్కో కస్టమర్కి 3 ఉచిత కాపీలు)	రూ. 250/- + వ	ర్తించే పన్నులు	
తిరిగి చెల్లింపు మార్పు ఛార్జీలు (ప్రతి మార్పుకి)	రూ. 500/- + వ మాత్రమే వర్తిస	ర్తించే పన్నులు (బ్రాంచ్ స్తుంది)	వాక్-ఇన్లక
స్టేట్మెంట్ ఆఫ్ అకౌంట్/ తిరిగి చెల్లింపు షెడ్యూల్/జఫ్తు లేఖ మరియు వెల్కమ్ కిట్ వంటి పణ్రాల కోసం ఛార్జీలు	ఏమీ లేదు		

ఛార్జ్ రకం - సూక్ష్మ రుణాలు	వివరాలు
్రపాసెసింగ్ రుసుము	రుణ మొత్తంపై 1% + వర్తించే పన్నులు
తిరిగి చెల్లించడం/EMI బౌన్స్ ఛార్జీలు	ఏమీ లేదు
జరిమానా ఆరోపణలు/ఆలస్య చెల్లింపు ఛార్జీలు(LPC)	ఏమీ లేదు
చట్టపరమైన / రికవరీ ఛార్జీలు	వాస్తవాల ప్రకారం
జఫ్తు ఛార్జీలు	ఏమీ లేదు
స్టేట్మెంట్ ఆఫ్ అకౌంట్/రీపేమెంట్ షెడ్యూల్/జఫ్త	ఏమీ లేదు
లేఖ వంటి ప్రతాల కోసం ఛార్జీలు	

ఛార్జ్ రకం - వ్యవసాయ సామగ్రి పైనాన్స్	వివరాలు
డాక్యుమెంటేషన్ ఛార్జీ/్రపాసెసింగ్ రుసుము	రుణ మొత్తంలో 2% వరకు + వర్తించే పన్నులు
ముందస్తు చెల్లింపు/ జప్తు ఛార్జీలు	అసలు బకాయిలో 2% + వర్తించే పన్నులు
వాల్యుయేషన్ ఛార్జీలు	వాస్తవాల ప్రకారం
జరిమానా ఆరోపణలు/ఆలస్య చెల్లింపు ఛార్జీలు(LPC)	గడువు ముగిసిన EMI పై నెలకు 2% (p.m.) + వర్తించే పన్నులు *గడువు ముగిసిన EMI పై LPC నెలకు 3% నుండి 2%కి సవరించబడింది, ఇది అమలులోకి వచ్చే తేదీ 4 డిసెంబర్ 2023 *LPC పై 1 ఏ[పిల్ 2024 నుండి పన్ను వర్తిస్తుంది



		V V V V.	
	చార్జీలు రూ.	రుణం మంజూరు మొత్తం రూ.	
తిరిగి చెల్లింపు/EMI ఆదేశం బౌన్స్ ఛార్జీలు	500	< 5 లక్షలు	
	1000	5 - 50 లక్షలు	
	1500	>50 లక్షలు – 2 కోట్లు	
	2000	>2 కోట్లు	
చట్టపరమైన / రికవరీ / రెపో / పార్కింగ్ మరియు ఇతర ఛార్జీలు	 వాస్తవాల (పకా	ŏο	
RC నాన్ సబ్మిషన్ (సమర్పించకపోవడం) ఛార్జీలు	రూ 1000/-		
డూప్లికేట్ NOC ఛార్జీలు (పేపర్ కాపీ పోస్ట్ కి ఛార్జ్ వర్తిస్తుంది, ఒక్కో కస్టమర్కి 3 ఉచిత కాపీలు)	1000/- + వర్తిం	ంచే పన్నులు	
తిరిగి చెల్లింపు మార్పు ఛార్జీలు ([పతి మార్పుకి)	రూ. 500/- + వ మాత్రమే వర్తిన	ర్తించే పన్నులు (బ్రాంచ్ స్తుంది)	వాక్-ఇన్లకు
స్టేట్మెంట్ ఆఫ్ అకౌంట్/ తిరిగి చెల్లింపు షెడ్యూల్/జఫ్త లేఖ మరియు వెల్కమ్ కిట్ వంటి ప్రతాల కోసం ఛార్జీలు	ఏమీ లేదు		

ఛార్జ్ రకం - వేర్హూస్ రసీదు పైనాన్స్	వివరాలు		
్రపాసెసింగ్ రుసుము	పంపిణీ మొత్తంపై 1% వరకు		
	చార్జీలు రూ.	రుణం మంజూరు మొత్తం రూ.	
తిరిగి చెల్లించడం/EMI బౌన్స్ ఛార్జీలు	500	< 5 లక్షలు	
2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2	1000	5 - 50 లక్షలు	
	1500	>50 లక్షలు – 2 కోట్లు	
	2000	>2 కోట్లు	
జరిమానా ఆరోపణలు/ఆలస్య చెల్లింపు ఛార్జీలు(LPC)	2% + వర్తించే వడ్డీపై – వడ్డీ గె నెలకు 2% + ప రోజుల గ్రాస్ పీ *గడువు ముగిసిన ఇది అమలులోకి చ *LPC పై 1 ఏటిల్ 2	గడువు తేదీ నుండి బకాయి నర్తించే పన్నులు (గడువు రియడ్ తర్వాత లెక్కించ EMI పై LPC నెలకు 3% నుండి 2 వచ్చే తేదీ 4 డిసెంబర్ 2023 2024 నుండి పన్ను వర్తిస్తుంది	ు ఉన్న మొత్తంపై తేదీ నుండి 7 బడుతుంది) 2%కి సవరించబడింది,
మార్క్ టు మార్కెట్ ఛార్జీలు		స్కువ మార్క్ టు మార్కెట్ రియడ్ తర్వాత రోజుల స	
ముందస్తు చెల్లింపు/ జప్తు ఛార్జీలు	ఏమీ లేదు		
చట్టపరమైన / రికవరీ ఛార్జీలు	వాస్త్రవ ప్రాతిపదికన, వర్తిస్తే		
ఇతర ఛార్జీలు (కమీషన్ ఛార్జీలు/వేలం ఛార్జీలు/వేర్హహౌస్ ఛార్జీలు)	వాస్తవ (పాతిపం	దికన, వర్తిస్తే	

L&T Finance Limited
(Formerly known as L&T Finance Holdings Limited)
Plot#177, Brindavan,
CST Rd, Kalina,
Santacruz East, Mumbai,
Maharashtra 400098,
Website: www.ltfs.com

Website: www.ltfs.com
CIN: L67120MH2008PLC181833



స్టేట్ మెంట్ ఆఫ్ అకౌంట్/తిరిగి చెల్లింపు షెడ్యూల్/జప్తు లేఖ మరియు వెల్కమ్ కిట్ వంటి ప్రతాల కోసం ఛార్జీలు	ఏమీ లేదు
నకిలీ NOC ఛార్జీలు	ఏమీ లేదు
తిరిగి చెల్లింపు మార్పు ఛార్జీలు (ప్రపతి మార్పుకి)	రూ. 500/- + వర్తించే పన్నులు (బ్రాంచ్ వాక్-ఇన్లకు మాత్రమే వర్తిస్తుంది)

ఛార్జ్ రకం - గృహ రుణాలు	వివరాలు		
్రపాసెసింగ్ రుసుము	మంజూరైన మొత్తంలో 3% వరకు + వర్తించే పన్నులు (ఇది లాగిన్ రుసుముతో సహా)		
లాగిన్ రుసుము	రూ. 5000 వరకు (వర్తించే పన్నులతో సహా)		
	చార్జీలు రూ.	రుణం మంజూరు మొత్తం రూ.	
-5	500	< 5 లక్షలు	
తిరిగి చెల్లించడం/EMI బౌన్స్ ఛార్జీలు	1000	5 - 50 లక్షలు	
	1500	>50 లక్షలు – 2 కోట్లు	
	2000	>2 కోట్లు	
జరిమానా ఆరోపణలు/ఆలస్య చెల్లింపు ఛార్జీలు(LPC)	గడువు ముగిసిన EMI పై నెలకు 2% (p.m.) + వర్తించే పన్నులు *గడువు ముగిసిన EMI పై LPC నెలకు 3% నుండి 2%కి సవరించబడింది, ఇది అమలులోకి వచ్చే తేదీ 4 డిసెంబర్ 2023 *LPC పై 1 ఏ[పిల్ 2024 నుండి పన్ను వర్తిస్తుంది		
వార్షిక నిర్వహణ ఛార్జీలు	వర్తించదు		
డూప్లికేట్ NOC ఛార్జీలు (పేపర్ కాపీ పోస్ట్ కి ఛార్జ్ వర్తిస్తుంది, ఒక్కో కస్టమర్కి 3 ఉచిత కాపీలు)	రూ. 250/- + వర్తించే పన్నులు		
తిరిగి చెల్లింపు మార్పు ఛార్జీలు (్రపతి మార్పుకి)	రూ. 500/- + వర్తించే పన్నులు		
స్టేట్మెంట్ ఆఫ్ అకౌంట్/ తిరిగి చెల్లింపు షెడ్యూల్/జఫ్తు లేఖ మరియు వెల్కమ్ కిట్ వంటి ప్రతాల కోసం ఛార్జీలు	ఏమీ లేదు		
వాల్యుయేషన్ ఛార్జీలు	వాస్తవాల ప్రకారం		
డాక్యుమెంటేషన్ ఛార్జీ	వాస్తవాల ప్రకారం		
క్యాష్ పికప్ ఛార్జీ	ఏమీ లేదు		
వడ్డీ రేటు మార్పిడి ఛార్జ్	బ్యాలెన్స్ రుణ మొత్తంపై 0.5% వరకు + వర్తించే పన్నులు (లేదా) కనిష్టంగా రూ.10,000/– ఏది ఎక్కువ అయితే అది		
ప్రతాల జాబితా	రూ. 300/- + వర్తించే పన్నులు		
ప[తాల ఫోటో కాపీలను అందించడం (ఆస్తి మరియు ఇతరములు)	రూ. 500/- + వర్తించే పన్నులు		



	• రుణ రీకాల్ నోటీసు జారీ = రూ. 500/ –
	 డిమాండ్ నోటీసు జారీ = రూ. 1,000/ -
సెక్యూరిటైజేషన్ అండ్ రీకన్[స్టక్షన్ ఆఫ్ పైనాన్షియల్	 స్వాధీనం నోటీసు జారీ = రూ. 2,000/ -
అసెట్స్ అండ్ ఎన్ఫోర్స్ మెంట్ ఆఫ్ సెక్యూరిటీ	• జిల్లా మేజి్రస్టేట్ ఆదేశాన్ని వర్తింపజేయడం = రూ.
ఇం(ెటెస్ట్ (SARFAESI) చట్టం 2002 కింద చర్యలను	8,000/ –
ప్రారంభించినందుకు LTF విధించిన ఛార్జీలు	 భౌతికంగా స్వాధీనం చేసుకోవడం = రూ. 20,000/ -
	స్వాధీన నోటీసు/పబ్లీకేషన్ డిమాండ్ నోటీసు/అమ్మకం
	మరియు వేలం నోటీస్కుపచురణకు సంబంధించిన
	ఖర్చుల కోసం అసలు ఖర్చు డెబిట్ చేయబడుతుంది.
చట్టపరమైన / రికవరీ ఛార్జీలు (SARFAESI కి	
సంబంధించినవి కాకుండా)	వాస్త్రవాల ప్రకారం
రుణ రద్దు ఛార్జీలు	రూ. 5000/- + వర్తించే పన్నులు
	వ్యక్తిగత రుణగ్రహీతల కోసం -
	• ఫ్లోటింగ్ రేట్ - ఛార్జీ ఏమీ లేదు
	• స్థిర వడ్డీ రేటు -
	xv. పంపిణీ నుండి 1 సంవత్సరం కంటే తక్కువ - అసలు
	బకాయిలుపై 3% వరకు + వర్తించే పన్నులు
	xvi. 1 సంవత్సరం పంపిణీ తర్వాత - అసలు మొత్తం
\ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \	బకాయిలుపై 2% వరకు + వర్తించే పన్నులు
జప్తు / పూర్తి ముందస్తు చెల్లింపు ఛార్జీలు – గృహ రుణం	వ్యక్తిగత రుణ్మగహీతలు కానివారి కోసం -
	(దరఖాస్తుదారు/సహ - దరఖాస్తుదారు)
	• స్థిరమైన మరియు ఫ్లోటింగ్ రేటు రుణం –
	xv. పంపిణీ నుండి 1 సంవత్సరం కంటే తక్కువ - అసలు
	బకాయిలుపై 3% వరకు + వర్తించే పన్నులు
	xvi. 1 సంవత్సరం పంపిణీ తర్వాత - అసలు మొత్తం
	బకాయిలుపై 2% వరకు + వర్తించే పన్నులు
	వ్యక్తిగత రుణ్రగహీతల కోసం -
	• ఫ్లోటింగ్ రేట్ - ఛార్జీ ఏమీ లేదు
	• స్థిర వడ్డీ రేటు -
	xvii. పంపీణీ నుండి 1 సంవత్సరం కంటే తక్కువ - పాక్షిక
	ముందస్తు చెల్లింపు మొత్తంపై 3% వరకు + వర్తించే
	పన్నులు
	xviii.పంపిణీ యొక్క 1 సంవత్సరం తర్వాత – పాక్షిక /
	ముందస్తు చెల్లింపు మొత్తంపై 2% వరకు + వర్తించే
XXXX = 8 X X = X	పన్నులు
ముందస్తు-చెల్లింపు ఛార్జీలు - గృహ రుణం	వ్యక్తిగత రుణ్మగహీతలు కానివారి కోసం -
	(దరఖాస్తుదారు/సహ - దరఖాస్తుదారు)
	• స్థిరమైన మరియు ఫోటింగ్ రేటు రుణం –
	xix. పంపిణీ నుండి 1 సంవత్సరం కంటే తక్కువ - పాక్షిక
	ముందస్తు చెల్లింపు మొత్తంపై 3% వరకు + వర్తించే
	పన్నులు
	xx. పంపిణీ యొక్క 1 సంవత్సరం తర్వాత – పాక్షిక /
	ముందస్తు చెల్లింపు మొత్తంపై 2% వరకు + వర్తించే
	పన్నులు
	ພເພູ ຜ



	బకాయి ఉన్న అసలు రుణ మొత్తంపై 1% వరకు + వర్తించే పన్నులు (లేదా) కనీసం రూ.10,000/– ఏది ఎక్కువ అయితే అది
నాన్-కాంప్లయన్స్ ఛార్జీలు	బకాయి ఉన్న అసలు రుణ మొత్తంలో సంవత్సరానికి 1% వరకు + వర్తించే పన్నులు

L&T Finance Limited
(Formerly known as L&T Finance Holdings Limited)
Plot#177, Brindavan,
CST Rd, Kalina,
Santacruz East, Mumbai,
Maharashtra 400098,
Website: www.ltfs.com
CIN: L67120MH2008PLC181833

_



ఛార్జ్ రకం - ఆస్తిపై రుణం - టర్మ్ రుణం	వివరాలు		
		ుత్తంలో 3% వరకు + వర్తించే పన్నులు (ఇది	3
[ప్రాసెసింగ్ రుసుము	లాగిన్ రుసుముతో సహా ఉంటుంది)		
లాగిన్ రుసుము	రూ. 5000 వరకు (వర్తించే పన్నులతో సహా)		
	చార్జీలు రూ.	రుణం మంజూరు మొత్తం రూ.	
తిరిగి చెల్లించడం/EMI బౌన్స్ ఛార్జీలు	500	< 5 లక్షలు	
9017 ago a ago a control a to g a g a g	1000	5 - 50 లక్షలు	
	1500	>50 లక్షలు – 2 కోట్లు	
	2000	>2 కోట్లు	
జరిమానా ఆరోపణలు/ఆలస్య చెల్లింపు ఛార్జీలు(LPC)	పన్నులు *గడువు ముగిసిన E అమలులోకి వచ్చే *LPC పై 1 ఏ(పిల్ 2	న EMI పై నెలకు 2% (p.m.) + వర్తించే EMI పై LPC నెలకు 3% నుండి 2%కి సవరించబడింది, ఇది తేదీ 4 డిసెంబర్ 2023 2024 నుండి పన్ను వర్తిస్తుంది	
వార్షిక నిర్వహణ ఛార్జీలు((డాప్లైన్ ఓవర్(డాఫ్ట్, హైబిడ్ ఓవర్(డాఫ్ట్ల్లకు మాత్రమే వర్తిస్తాయి)	ప్రతి సంవత్సరం ఆరంభంలో డ్రాప్లైన్ పరిమితి 0.25% + GST వరకు అందుబాటులో ఉంటుంది (అంటే మొదటిసారి 13వ నెలలో, ఆ తర్వాత ప్రతి వార్షికోత్సవానికి ఉంటుంది).		
డూప్లికేట్ NOC ఛార్జీలు (పేపర్ కాపీ పోస్ట్ కి ఛార్జ్ వర్తిస్తుంది, ఒక్కో కష్టమర్కి 3 ఉచిత కాపీలు)	రూ. 250/- + వర్తించే పన్నులు		
తిరిగి చెల్లింపు మార్పు ఛార్జీలు (ప్రపతి మార్పుకి)	రూ. 500/- + వ	ర్తించే పన్నులు	
స్టేట్మెంట్ ఆఫ్ అకౌంట్/ తిరిగి చెల్లింపు షెడ్యూల్/జఫ్తు లేఖ మరియు వెల్కమ్ కిట్ వంటి ప్రతాల కోసం ఛార్జీలు	ఫిజికల్ కాపీ రూ.500/- + డ్రపతి స్టేట్మెంట్/లేఖ/సర్టిఫికేట్క GST. డిజిటల్ ఏమీ లేదు		స
వాల్యుయేషన్ ఛార్జీలు	వాస్తవాల ప్రకారం		
డాక్యుమెంటేషన్ ఛార్జీ	వాస్త్రవాల ప్రకారం		
క్యాష్ పికప్ ఛార్జీ	ఏమీ లేదు		
వడ్డీ రేటు మార్పిడి ఛార్జ్	బ్యాలెన్స్ రుణ మొత్తంపై 0.5% వరకు + వర్తించే పన్నులు (లేదా) కనిష్టంగా రూ.10,000/– ఏది ఎక్కువ అయితే అది		
ప్రతాల జాబితా	రూ. 300/ – + వర్తించే పన్నులు ఏదైనా ఉంటే		
ప్రతాల ఫోటో కాపీలను అందించడం (ఆస్తి మరియు ఇతరములు)		వర్తించే పన్నులు ఏదైనా ఉంటే	
సెక్యూరిటైజేషన్ అండ్ రీకన్(స్టక్షన్ ఆఫ్ ఫైనాన్షియల్ అసెట్స్ అండ్ ఎన్ఫోర్స్మెంట్ ఆఫ్ సెక్యూరిటీ ఇం(టెస్ట్ (SARFAESI) చట్టం 2002 కింద చర్యలను బ్రారంభించినందుకు LTF విధించిన ఛార్జీలు	 డిమాండ్ స్వాధీనం జిల్లా మేజి 8,000/ – భౌతికంగా స్వాధీన నోటీన మరియు వేలం 	ర్ నోటీసు జారీ = రూ. 500/ - నోటీసు జారీ = రూ. 1,000/ - నోటీసు జారీ = రూ. 2,000/ - ర్మాష్టేట్ ఆదేశాన్ని వర్తింపజేయడం = రూ. స్వాధీనం చేసుకోవడం = రూ. 20,000/ - స్వుధీనం చేసుకోవడం = రూ. 20,000/ - స్వాధీను దేముకోవడం పాటీసు/అమ్మకం ఇర్పు డెబిట్ చేయబడుతుంది.	్రల
చట్టపరమైన / రికవరీ ఛార్జీలు (SARFAESI కి సంబంధించినవి కాకుండా)	వాస్తవాల (ప్రకా		

CIN: L67120MH2008PLC181833



రుణ రద్దు ఛార్జీలు	రూ. 5000/- + వర్తించే పన్నులు
వ్యక్తిగత రుణ(గహీత(ల) నుండి, పంపిణీ తేదీ(ల) నుండి దామాషా వాస్తవ ఖర్చుల రికవరీ	LAP - మొత్తం పంప్లిణీ చేయబడిన రుణ మొత్తంలో 1%
	వరకు + 24 నెలల్లోపు మూసివేత విషయంలో వర్తించే
	పన్నులు
	వ్యక్తిగత రుణ(గహీతల కోసం -
	• ఫ్లోటింగ్ రేట్ -
	viii. వ్యాపార/వాణిజ్య ప్రయోజనం కోసం అంతిమ వినియోగం
	<u>ම්</u> ನಿ
	ix. ఫ్లోటింగ్ రేటు– వ్యాపార/వాణిజ్య బ్రమాజనం కోసం
	తుది వినియోగం ఉన్న సందర్భాలలో
	х. పంపిణీ నుండి 1 సంవత్సరం కంటే తక్కువ - అసలు
	యొక్క బకాయిపై 3% వరకు + వర్తించే పన్నులు
	xi. 1 సంవత్సరం పంపిణీ తర్వాత - అసలు మొత్తం
	బకాయిలుపై 2% వరకు + వర్తించే పన్నులు
	 ম্বিত্রার বিటা -
జప్తు / పూర్తి ముందస్తు చెల్లింపు ఛార్జీలు – ఆస్తిపై రుణం	vii. పంపిణీ నుండి 1 సంవత్సరం కంేటే తక్కువ - అసలు
	యొక్క బకాయిపై 4% వరకు + వర్తించే పన్ను లు
	viii. 1 సంవత్సరం పంపిణీ తర్వాత - అసలు యొక్క
	బకాయిలుపై 3% వరకు + వర్తించే పన్నులు
	వ్యక్తిగత రుణగ్రహీతలు కానివారి కోసం -
	(దరఖాస్తుదారు/సహ - దరఖాస్తుదారు)
	• స్థిరమైన/ఫ్లోటింగ్ రేటు రుణం –
	xvii. పంపిణీ నుండి 1 సంవత్సరం కంటే తక్కువ -
	అసలు యొక్క బకాయిపై 4% వరకు + వర్తించే పన్నులు
	xviii. 1 సంవత్సరం పంపిణీ తర్వాత - అసలు మొత్తం
	బకాయిలుపై 3% వరకు + వర్తించే పన్నులు
	వ్యక్తిగత రుణ్చగ్రహీతల కోసం -
	• ఫ్లోటింగ్ రేట్ -
	xxi. వ్యాపార/వాణిజ్య ప్రయోజనం కోసం అంతిమ
	వినియోగం లేని
	xii. ఫ్లోటింగ్ రేటు– వ్యాపార/వాణిజ్య (ప్రయోజనం కోసం
	తుది వినియోగం ఉన్న సందర్భాలలో
	kiii. పంపిణీ నుండి 1 సంవత్సరం కంేేట తక్కువ -
	పాక్షిక/ముందస్తు చెల్లింపు మొత్తంపై 3% వరకు +
	వర్తించే పన్నులు
ముందస్తు-చెల్లింపు ఛార్జీలు - ఆస్తిపై రుణం	kiv. 1 సంవత్సరం పంపిణీ తర్వాత - పాక్షిక/ముందస్తు
	చెల్లింపు మొత్తంపై 2% వరకు + వర్తించే పన్నులు
	 స్థిరమైన రేటు -
	xix. పంపిణీ నుండి 1 సంవత్సరం కంటే తక్కువ -
	పాక్షి క/ముందస్తు చెల్లింపు మొత్తంపై 4% వరకు +
	వర్తించే పన్నులు
	xx. 1 సంవత్సరం పంపిణీ తర్వాత - పాక్షిక/ముందస్తు
	చెల్లింపు మొత్తంపై 3% వరకు + వర్తించే పన్నులు
	వ్యక్తిగత రుణ్మగహీతలు కానివారి కోసం -
	వ్యక్తిగత రుణ్యగవాతలు కానివార కనిం - (దరఖాస్తుదారు/సహ - దరఖాస్తుదారు)
	(നറഞ്ഛന്നസം - നറഞ്ഛനംഗ)



	స్థిరమైన/ఫ్లోటింగ్ రేటు రుణం – kix. పంపిణీ నుండి 1 సంవత్సరం కంటే తక్కువ - పాక్షిక/ముందస్తు చెల్లింపుపై 4% వరకు + వర్తించే పన్నులు xx. 1 సంవత్సరం పంపిణీ తర్వాత - పాక్షిక/ముందస్తు చెల్లింపు మొత్తంపై 3% వరకు + వర్తించే పన్నులు	
మార్పు ఛార్జీలు (ఫ్లోటింగ్ వడ్డీ రేటు నుండి స్థిర వడ్డీ రేటుకు మారండి)	బకాయి ఉన్న అసలు రుణ మొత్తంపై 1% వరకు + వర్తించే పన్నులు (లేదా) కనీసం రూ.10,000/– ఏది ఎక్కువ అయితే అది	
నాన్-కాంప్లయన్స్ ఛార్జీలు	బకాయి ఉన్న అసలు రుణ మొత్తంలో సంవత్సరానికి 1% వరకు + వర్తించే పన్నులు	
అసలు మరియు వడ్డీ మధ్య విభజన	తిరిగి చెల్లింపు షెడ్యూల్ ప్రకారం	
SMA/NPA వర్గీకరణకు ఉదాహరణ	"ఇతర" శీర్షిక క్రింద "ఆస్తుల వర్గీకరణ"లో మరింత ప్రత్యేకంగా పేర్కొనబడింది	

హైబ్రిడ్ ఓవర్(డాఫ్ట్ సదుపాయం	వివరాలు		
వార్షిక నిర్వహణ ఛార్జీలు	ప్రతి సంవత్సరం ప్రారంభంలో డ్రాప్లైన్ పరిమితి 0.25% +GST వరకు అందుబాటులో ఉంటుంది (అంటే మొదట 13వ నెలలో మరియు ఆపై ప్రతి వార్షికోత్సవ తేదీన అందుబాటులో ఉంటుంది). వ్యక్తిగత రుణ(గోహీతల కోసం -		
జఫ్తు / పూర్తి ముందస్తు చెల్లింపు ఛార్జీలు — డ్రాప్లెన్ ఓవర్(డ్రాఫ్ట్ / హైబ్రిడ్ ఓవర్(డ్రాఫ్ట్ కోసం	• ఫ్లోటింగ్ రేట్ - xxiv. వ్యాపార/వాణిజ్య (ప్రయోజనం కోసం వినియోగించకపోతే, ఛార్జీలు ఏవీ ఉండవు. xxxv. ఫ్లోటింగ్ రేటు– వ్యాపార/వాణిజ్య (ప్రయోజనం కోసం వినియోగిస్తున్న సందర్భాలలో xxvi. లోన్ అమౌంట్ జమ అయిన తేదీ నుండి 1 సంవత్సరం లోపు అయితే- డ్రాప్లైన్ పరిమితిపై 3% వరకు + వర్తించే పన్నులు xxvii. లోన్ అమౌంట్ జమ అయిన తేదీ నుంచి 1 సంవత్సరం దాటిన తర్వాత - డ్రాప్లైన్ పరిమితిపై 2% వరకు + వర్తించే పన్నులు • స్థిరమైన రేటు - xx. లోన్ అమౌంట్ జమ అయిన తేదీ నుండి 1 సంవత్సరం లోపు అయితే- 4% వరకు డ్రాప్లైన్ పరిమితి + వర్తించే పన్నులు xxi. లోన్ అమౌంట్ జమ అయిన తేదీ నుంచి 1 సంవత్సరం లోపు అయిన తేదీ నుంచి 1 సంవత్సరం దాటిన తర్వాత - డ్రాప్లైన్ పరిమితిపై 3% వరకు + వర్తించే పన్నులు xxi. లోన్ అమౌంట్ జమ అయిన తేదీ నుంచి 1 సంవత్సరం దాటిన తర్వాత - డ్రాప్లైన్ పరిమితిపై 3% వరకు + వర్తించే పన్నులు వ్యక్తిగత రుణ(గోహీతలు కానివారి కోసం - (దరఖాస్తుదారు/సహ - దరఖాస్తుదారు)		

L&T Finance Limited
(Formerly known as L&T Finance Holdings Limited)
Plot#177, Brindavan,
CST Rd, Kalina,
Santacruz East, Mumbai,
Maharashtra 400098,
Website: www.ltfs.com

CIN: L67120MH2008PLC181833



	• స్థిరమైన/ఫ్లోటింగ్ రేటు రుణం –		
	xx. లోన్ అమౌంట్ జమ అయిన తేదీ నుండి 1 సంవత్సరం లోపు అయితే- డ్రాప్లైన్ పరిమితిపై 4% వరకు + వర్తించే పన్నులు xxi. లోన్ అమౌంట్ జమ అయిన తేదీ నుంచి 1 సంవత్సరం దాటిన తర్వాత - డ్రాప్లైన్ పరిమితిపై 3% వరకు + వర్తించే పన్నులు		
ముందస్తు-చెల్లింపు ఛార్జీలు – డ్రాప్లైన్ ఓవర్(డ్రాఫ్ట్ / హైబ్రిడ్ ఓవర్(డ్రాఫ్ట్ కోసం	మొదటి గడువు తేదీ తరువాతి రోజు వరకు అనుమతించబడదు. మొదటి గడువు తేదీ తర్వాత రోజు నుండి ఎటువంటి ఛార్జీలు వర్తించవు. పరిమితి తగ్గింపు కొరకు రుణం యొక్క పాక్షిక ముందస్తు చెల్లింపు లభ్యం కావడం లేదు		
మార్పు ఛార్జీలు (ఫ్లోటింగ్ వడ్డీ రేటు నుండి స్థిర వడ్డీ రేటుకు మారినప్పుడు)	బకాయి ఉన్న అసలు రుణ మొత్తంపై 1% వరకు + వర్తించే పన్నులు (లేదా) కనీసం రూ.10,000/–, వీటిలో ఏది ఎక్కువ అయితే అది		
నాన్-కాంప్లయన్స్ ఛార్జీలు	బకాయి ఉన్న అసలు రుణ మొత్తంలో సంవత్సరానికి 1% వరకు + వర్తించే పన్నులు		
అసలు, వడ్డీ మధ్య విభజన	రీపేమెంట్ షెడ్యూల్ ప్రకారం		
SMA/NPA వర్గీకరణకు ఉదాహరణ	"ఇతర అంశాలు" శీర్షిక క్రింద "ఆస్తుల వర్గీకరణ"లో మరింత ప్రత్యేకంగా, వివరణాత్మకంగా పేర్కొనబడింది		

- ဆုာဒ္ဓ် ဝန္ဝ − ကြည်းစ LAP	వివరాలు		
్రపాసెసింగ్ ఫీజు	1% + వర్తించే ఛార్జీలు.		
దరఖాస్తు రుసుము (రుణం ప్రాసెసింగ్ ఫీజులో భాగం)	రూ. 4000/- + వర్తించే పన్నులు, తిరిగి చెల్లించబడవు.		
తిరిగి చెల్లించడం/EMI బౌన్స్ ఛార్జీలు	చార్జీలు రూ.	రుణం మంజూరు మొత్తం రూ.	
	500	< 5 లక్షలు	
	1000	5 - 50 లక్షలు	
	1500	>50 లక్షలు – 2 కోట్లు	
	2000	>2 కోట్లు	
జరిమానా ఆరోపణలు/ఆలస్య చెల్లింపు ఛార్జీలు(LPC)	గడువు ముగిసిన EMI పై నెలకు 2% (p.m.) + వర్తించే పన్నులు *గడువు ముగిసిన EMI పై LPC నెలకు 3% నుండి 2%కి సవరించబడింది, ఇది అమలులోకి వచ్చే తేదీ 4 డిసెంబర్ 2023 *LPC పై 1 ఏ[పిల్ 2024 నుండి పన్ను వర్తిస్తుంది		
జప్తు ఛార్జీలు - ఆస్తిపై రుణం	[పధాన బకాయిలపై 3% + వర్తించే పన్నులు		
ముందస్తు-చెల్లింపు ఛార్జీలు - ఆస్తిపై రుణం	ముందస్తు చెల్లింపు మొత్తంపై 3% + వర్తించే పన్నులు		
ప్రత్రాల జాబితా	రూ. 300/- + వర్తించే పన్నులు		
ప[తాల ఫోటో కాపీలను అందించడం (ఆస్తి మరియు ఇతరములు)	రూ. 500/- + వర్తించే పన్నులు		

L&T Finance Limited
(Formerly known as L&T Finance Holdings Limited)
Plot#177, Brindavan,
CST Rd, Kalina,
Santacruz East, Mumbai,
Maharashtra 400098,
Website: www.ltfs.com

Website: www.ltfs.com
CIN: L67120MH2008PLC181833



సెక్యూరిటైజేషన్ అండ్ రీకన్(స్టక్షన్ ఆఫ్ ఫైనాస్టియల్ అసెట్స్ అండ్ ఎన్ఫోర్స్మెంట్ ఆఫ్ సెక్యూరిటీ ఇం(టెస్ట్ (SARFAESI) చట్టం 2002 కింద చర్యలను ప్రారంభించినందుకు LTF విధించిన ఛార్జీలు	 రుణ రీకాల్ నోటీసు జారీ = రూ. 500/ – డిమాండ్ నోటీసు జారీ = రూ. 1,000/ – స్వాధీనం నోటీసు జారీ = రూ. 2,000/ – జిల్లా మేజి(స్టేట్ ఆదేశాన్ని వర్తింపజేయడం = రూ. 8,000/ - భౌతికంగా స్వాధీనం చేసుకోవడం. రూ 20,000/ – స్వాధీనం నోటీసు ప్రమురణ / పబ్లికేషన్ డిమాండ్ నోటీసు / అమ్మకం మరియు వేలం నోటీసు ప్రచురణకు సంబంధించిన ఖర్చుల కోసం అసలు ఖర్చు డెబిట్ చేయబడుతుంది.
చట్టపరమైన / రికవరీ ఛార్జీలు (SARFAESI కి సంబంధించినవి కాకుండా)	వాస్తవాల ప్రకారం
తిరిగి చెల్లింపు మార్పు ఛార్జీలు ([పతి మార్పుకి)	రూ.500/- + వర్తించే పన్నులు (బ్రాంచ్ వాక్-ఇన్లకు మాత్రమే వర్తిస్తుంది)
స్టేట్మెంట్ ఆఫ్ అకౌంట్/ తిరిగి చెల్లింపు షెడ్యూల్/జప్తు లేఖ మరియు వెల్కమ్ కిట్ వంటి ప్రతాల కోసం ఛార్జీలు	ఏమీ లేదు

-



ఛార్జీ రకం -చిన్న మధ్యతరహా పరిశ్రమ (SME) టర్మ్ రుణం	వివరాలు		
్రపాసెసింగ్ రుసుము	మంజూరైన మొత్తంపై 2.5% వరకు + వర్తించే పన్నులు		
200 → 20 × × 2 (ENT → 27 E. — Á	చార్జీలు రూ.	రుణం మంజూరు మొత్తం రూ.	
	500	< 5 లక్షలు	
తిరిగి చెల్లించడం/EMI బౌన్స్ ఛార్జీలు	1000	5 - 50 లక్షలు	
	1500	>50 లక్షలు – 2 కోట్లు	
	2000	>2 కోట్లు	
జరిమానా ఆరోపణలు/ఆలస్య చెల్లింపు ఛార్జీలు(LPC)	గడువు ముగిసిన EMI పై నెలకు 2% (p.m.) + వర్తించే పన్నులు *గడువు ముగిసిన EMI పై LPC నెలకు 3% నుండి 2%కి సవరించబడింది, ఇది అమలులోకి వచ్చే తేదీ 4 డిసెంబర్ 2023 *LPC పై 1 ఏ[పిల్ 2024 నుండి పన్ను వర్తిస్తుంది		
పాక్షిక ముందస్తు చెల్లింపు ఛార్జీలు	పంపిణీ చేసిన 6 నెలలలోపు: పంపిణీ నుంచి 6 నెలల వరకు అనుమతించబడదు: మొత్తం పాక్షిక-ముందస్తు చెల్లింపు మొత్తంపై 2% + వర్తించే పన్నులు		
వార్షిక నిర్వహణ ఛార్జీలు (AMC)	ఏమీ లేదు		
చట్టపరమైన / రికవరీ ఛార్జీలు	వాస్తవాల ప్రకారం		
జప్తు ఛార్జీలు	పంపిణీ నుండి 6 నెలల వరకు జప్తు అనుమతించబడదు: • పంపిణీ చేసిన 6 నెలల తర్వాత: అటువంటి జప్తు తేదీలో టర్మ్ రుణం కోసం బకాయి ఉన్న మొత్తానికి 5% + GST వర్తిస్తుంది • పంపిణీకి 6 నెలల ముందు: అటువంటి జప్తు తేదీలో టర్మ్ రుణం కోసం బకాయి ఉన్న మొత్తానికి 10% + వర్తిస్తే GST		
తిరిగి చెల్లింపు మార్పు ఛార్జీలు (ప్రపతి మార్పుకి)	రూ.500/- + వర్తించే పన్నులు		
స్టేట్మెంట్ ఆఫ్ అకౌంట్/తిరిగి చెల్లింపు షెడ్యూల్/జప్తు లేఖ/బకాయిలు లేని సర్టిఫికెట్/వడ్డీ సర్టిఫికేట్ వంటి పత్రాల కోసం ఛార్జీలు	డిజిటల్ కాపీకి ఏమీ లేదు. పేపర్ కాపీకి రుసుము రూ.500/- + బ్రపతి స్టేట్మెంట్/లేఖ/ సర్టిఫికేట్కు GST సర్టిఫికేట్.		



ఛార్జ్ రకం -చిన్న మధ్యతరహా పరిశ్రమ (SME) డ్రాప్ లైన్ ఓవర్ డ్రాఫ్ట్ (OD)/ హైబ్రిడ్ ఓవర్ డ్రాఫ్ట్ (OD)	వివరాలు		
[పాసెసింగ్ రుసుము	మంజూరైన మొత్తంపై 2.5% వరకు + వర్తించే పన్నులు		
	చార్జీలు రూ.	రుణం మంజూరు మొత్తం రూ.	
తిరిగి చెల్లించడం/EMI బౌన్స్ ఛార్జీలు	500	< 5 లక్షలు	
	1000	5 - 50 లక్షలు	
	1500	>50 లక్షలు – 2 కోట్లు	
	2000	>2 కోట్లు	
జరిమానా ఆరోపణలు/ఆలస్య చెల్లింపు ఛార్జీలు(LPC)	గడువు ముగిసిన EMI పై నెలకు 2% (p.m.) + వర్తించే పన్నులు *గడువు ముగిసిన EMI పై LPC నెలకు 3% నుండి 2%కి సవరించబడింది, ఇది అమలులోకి వచ్చే తేదీ 4 డిసెంబర్ 2023 *LPC పై 1 ఏ[పిల్ 2024 నుండి పన్ను వర్తిస్తుంది		
పాక్షిక ముందస్తు చెల్లింపు ఛార్జీలు	ఏమీ లేదు, పాక్షిక - రుణం యొక్క ముందస్తు చెల్లింపు తగ్గింపును పరిమితం చేయదు.		
వార్షిక నిర్వహణ ఛార్జీలు (AMC)	0.75% + GST (వర్తిస్తే), చెల్లింపు సమయంలో ముందస్తుగా వసూలు చేయబడుతుంది, హైబ్రిడ్ పరిమితిపై 0.5% + GST వర్తించబడితే, డ్రాప్లైన్/హైబ్రిడ్ పరిమితిపై 13వ ఇన్స్టాల్మెంట్ మరియు ఆ తర్వాత ప్రతి వార్షికోత్సవం ప్రారంభమవుతుంది		
చట్టపరమైన / రికవరీ ఛార్జీలు	వాస్త్రవాల ప్రకారం		
జప్తు ఛార్జీలు	పంపిణీ నుండి 6 నెలల వరకు జఫ్తు అనుమతించబడదు: పంపిణీ చేసిన 6 నెలల తర్వాత: 5% + GST డ్రాప్లైన్/హైబ్రిడ్ పరిమితిపై వర్తించినట్లయితే అటువంటి జఫ్తు తేదీలో పంపిణీకి 6 నెలల ముందు: 10% + GST డ్రాప్లైన్/హైబ్రిడ్ పరిమితిపై వర్తించినట్లయితే అటువంటి జఫ్తు తేదీలో		
తిరిగి చెల్లింపు మార్పు ఛార్జీలు ([పతి మార్పుకి)	రూ.500/- + వర్తించే పన్నులు		
స్టేట్మెంట్ ఆఫ్ అకౌంట్/తిరిగి చెల్లింపు షెడ్యూల్/జఫ్తు లేఖ/బకాయిలు లేని సర్టిఫికెట్/వడ్డీ సర్టిఫికేట్ వంటి పణ్రాల కోసం ఛార్జీలు	డిజిటల్ కాపీకి ఏమీ లేదు. పేపర్ కాపీకి రుసుము రూ. 500/- + [పతి స్టేట్మెంట్/లేఖ/ సర్టిఫికేట్కు GST సర్టిఫికేట్.		